

Stadtgemeinde St. Veit/Glan  
Hauptplatz 1  
9300 St. Veit an der Glan  
Tel.: 04212/5555  
E-Mail: [city@stveit.com](mailto:city@stveit.com)



Stadtgemeinde *St. Veit an der Glan* Bezirk: *St. Veit an der Glan* Bundesland: *Kärnten*

# RECHNUNGSABSCHLUSS

## 2020

---

**Flächenausmaß:** 50,72 km<sup>2</sup>  
**Gemeindekennziffer** 20527  
**Einwohnerzahl:** 12.570  
**Stichtag** 31.10.2018  
(Bevölkerungszahl gemäß § 10 Abs. 7 FAG 2017)

Hebesätze:  
Grundsteuer von den land- und  
forstwirtschaftlichen Betrieben 500 %  
Grundsteuer von den Grundstücken  
der jeweiligen Steuermessbeträge: 500 %





# Inhaltsverzeichnis





Inhalt	Seite
Deckblatt.....	1
Inhaltsverzeichnis .....	3
Textliche Erläuterungen.....	5
Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand).....	17
Nachweis über nicht kassenwirksame Konten .....	21
Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) – interne Vergütungen enthalten .....	27
Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) – interne Vergütungen enthalten.....	31
Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) – bereinigt um interne Vergütungen .....	37
Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) – bereinigt um interne Vergütungen.....	41
Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a).....	47
Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b).....	69
Vermögenshaushalt (Anlage 1c) .....	111
Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d).....	117
Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis.....	127
Nachweis der Investitionstätigkeit.....	267
Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben.....	295
Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e).....	323
Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f).....	327
Querschnitt (Anlage 5b).....	331
Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a) .....	337
Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b) .....	343
Nachweis der inneren Darlehen .....	347
Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) .....	351
Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f).....	369
Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g).....	373
Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g).....	379
Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h) .....	395
Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer .....	399
Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j).....	407
Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6k).....	413
Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m) .....	419
Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n) .....	423

<b>Inhalt</b>	<b>Seite</b>
Rückstellungsspiegel (Anlage 6q) .....	427
Haftungsnachweis (Anlage 6r).....	431
Nachweis über gegebene Darlehen .....	435
Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t) .....	439
Personaldaten (iSd ÖStp (Anlage 4) .....	445
Dienstpostenplan zum 31.12 .....	449
Nachweis über Personalaufwand .....	455
Nachweis Kundenforderungen .....	459
Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten .....	467

Textliche Erläuterungen





## ***Textliche Erläuterungen***

**Gemäß § 54 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019 zum Rechnungsabschluss 2020**

### **1. Grundsätzliches**

Mit dem Haushaltsjahr 2020 hat die Stadtgemeinde St. Veit an der Glan das neue Gemeindehaushaltsgesetz auf Basis der Voranschlags- und Rechnungsabschlussverordnung 2015 (VRV 2015) anzuwenden. Damit wird das bisherige System der Veranschlagung von Einnahmen und Ausgaben in einem ordentlichen und außerordentlichen Haushalt abgelöst (Kameralistik).

Der Rechnungsabschluss für das Haushaltsjahr 2020 (in der Folge kurz: RA 2020) besteht künftig im Wesentlichen aus einer Ergebnisrechnung (alle Erträge und Aufwendungen), einer Finanzierungsrechnung (alle Ein- und Auszahlungen) und der Vermögensrechnung (Anlage- und Umlaufvermögen, Eigen- und Fremdkapital). Die Stadtgemeinde St. Veit an der Glan erfasst ihre Geschäftsfälle in einem integrierten Drei-Komponenten-Haushalt - dem Ergebnis-, Finanzierungs- und Vermögenshaushalt.

Der erstmalig erstellte RA 2020 basiert auf den Daten der bereits erfassten Vermögenswerte, Investitionszuschüssen und Fremdmitteln der Stadtgemeinde St. Veit an der Glan per 1.1.2020 (Datenerfassungsstand 1.10.2019 mit grober Hochschätzung). Eine Eröffnungsbilanz der Stadtgemeinde St. Veit an der Glan auf Basis der VRV 2015 liegt bereits vor.

### **2. Umsetzung der mit dem Voranschlag 2020 verfolgten Ziele und Strategien**

Die Stadtgemeinde St. Veit/Glan hat in den letzten Jahren und Jahrzehnten die Basis für eine langfristige Absicherung der Einwohneranzahl gesetzt. Diese Initiativen im Bereich leistbares Wohnen, Schaffung von ausreichenden Kinderbetreuungsplätzen, Errichtung von Kärntens erster ausschließlicher Ganztageschule und attraktiven Arbeitsplätzen vor Ort werden auch in den nächsten Jahren konsequent fortgeführt.

Eine wesentliche Säule des Haushaltsbudgets sind die Einnahmen aus der Kommunalsteuer. Daher ist der Erhalt bzw. die Erweiterung des Wirtschaftsstandortes ein klares Ziel der Gemeindepolitik. Unterstrichen wird diese z. B. durch die derzeit laufende Erweiterung des erfolgreichen St. Veiter Industrieparks in Blintendorf.

St. Veit/Glan geht seit vielen Jahren neue Wege in der Seniorenbetreuung in punkto betreutes und betreubares Wohnen und wird diesen Bereich in den nächsten Jahren sogar noch ausbauen. Konkret beispielsweise bei einem derzeit in Bau befindlichen Wohnbauprojekt mit 27 barrierefreien, seniorengerechten Wohnungen.

Zur zentralen Strategie der Stadtgemeinde St. Veit gehören der weiterhin sorgsame Umgang mit dem bestehenden Vermögen und die weitere Verbesserung der städtischen Infrastruktur (z.B. die zahlreichen Straßensanierungen). Gerade Letzteres ist ein wesentlicher Faktor, um sich weiterhin als attraktiver Ort für Wohnen, Wirtschaft und Tourismus positionieren zu können.

Nicht jedes gesteckte Ziel konnte 2020 aufgrund der Corona Krise umgesetzt werden. Es ist zu Einnahmefällen bei den Ertragsanteilen sowie bei den Gemeindeabgaben gekommen, die die Stadtgemeinde St. Veit unter Bedachtnahme von Wirtschaftlichkeit, Sparsamkeit und Zweckmäßigkeit nicht ausgleichen konnte.

### ***Einnahmen aus Gemeindeabgaben und Ertragsanteilen Vergleich 2019 -2020***

<b><i>Steigerungen</i></b>	<b><i>2019</i></b>	<b><i>2020</i></b>	<b><i>in %</i></b>	<b><i>in Euro</i></b>
Grundsteuer A	30.729,15	44.498,84	44,81	13.769,69
Grundsteuer B	1.239.720,56	1.243.193,42	0,28	3.472,86
Verwaltungsabgaben	76.634,67	90.229,51	17,74	13.594,84
Fremdenverkehrsabgabe	74.298,76	107.749,78	45,02	33.451,02
<b><i>Rückgänge</i></b>	<b><i>2019</i></b>	<b><i>2020</i></b>	<b><i>in %</i></b>	<b><i>in Euro</i></b>
Kommunalsteuer	5.844.445,33	5.664.111,49	-3,09	-180.333,84
Orts- und Kurtaxen	66.405,05	40.446,20	-39,09	-25.958,85
Gebrauchsabgabe	9.628,96	9.327,95	-3,13	-301,01
Hundeabgabe	24.094,99	23.355,58	-3,07	-739,41
Vergnügungssteuer	25.369,99	5.248,57	-79,31	-20.121,42
Zweitwohnsitzabgabe	11.505,00	10.609,50	-7,78	-895,50
Kommissionsgebühren	1.806,48	1.395,00	-22,78	-411,48
Summe der Veränderungen der Gemeindeabgaben				<b>-164.473,10</b>
Ertragsanteile	11.891.499,09	10.953.551,11	-7,89	-937.947,98
Summe der Einnahmeveränderungen inkl. Ertragsanteile				<b>-1.102.421,08</b>

### 3. Beschreibung des Haushaltes

Aufgrund der neuen VRV 2015 und des Kärntner Gemeindehaushaltsgesetzes ist ein direkter Vergleich zwischen den Rechnungsabschlüssen 2019 und 2020 nicht mehr möglich. Ausschlaggebende Größen, wie zum Beispiel die Abschreibung in der Höhe von EUR 5.432.115,61 (inkl. Auflösung aus Kapitaltransfers) wurden in der VRV 1997 (RA 2019) nicht erfasst. Abschreibung, Rückgang der Ertragsanteile und Gemeindeabgaben führten schließlich zu einem nicht ausgeglichenen Haushalt 2020. Auf Grund der eingeplanten Investitionen in den folgenden HH-jahren ist davon auszugehen, dass sich die leicht positive Entwicklung des Haushaltes fortsetzen wird. Dies deshalb, da die geplanten Investitionen zur Absicherung der Ertragslage beitragen werden. Dies aber nur unter der Voraussetzung, dass sich die Umlagenzahlungen an das Land nicht wesentlich erhöhen.

#### ***Umlagenzahlungen der Stadtgemeinde St. Veit an der Glan an das Land Kärnten - Vergleich 2019 – 2020***

Haushaltskonto	Ansatzbezeichnung	Postbezeichnung	RA 2020	RA 2019	Abweichung
1/012000-754300	Hilfsamt	Gemeindeservicezentrum	12.709,68	11.778,64	931,04
1/080000-752500	Pensionen	Lfd. Transferzahlungen an Gemeinden Gemeindeverb. und -fonds ab 2014	988.552,25	911.991,28	76.560,97
1/210000-752200	Allgemeinbildende Pflichtschulen	Schulgemeindeverbandsumlage	815.800,00	806.000,00	9.800,00
1/210000-754100	Allgemeinbildende Pflichtschulen	Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds	203.413,20	202.176,28	1.236,92
1/220000-751500	Berufsbildende Pflichtschulen	Schulerhaltungsbeiträge Gew. u. Kfm. Berufsschulen	233.022,00	192.470,64	40.551,36
1/240900-751800	Kinderbetreuungseinrichtungen	Laufende Transferz. an Länder und Landesf.- Kostenant.für Kindertagesstätten	293.433,70	257.787,97	35.645,73
1/411000-751600	Maßnahmen der allgem. Sozialhilfe	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Sozialhilfe Kopfquote	4.505.062,70	4.015.272,20	489.790,50
1/411000-752300	Maßnahmen der allgem. Sozialhilfe	Sozialhilfeverbandsumlage	46.029,62	45.471,59	558,03
1/510000-751000	Medizinische Bereichsversorgung	Transferzahlungen an Land Sprengelärzte	30.873,94	30.513,88	360,06
1/530000-751140	Rettungsdienste	Rettungsbeitrag	123.563,16	118.895,28	4.667,88
1/560000-751120	Betriebsabgangsdeckung	Abgangsdeckung Krankenanstalten	2.100.271,44	1.991.981,28	108.290,16
1/690000-754500	Verkehr, Sonstiges	Beitrag Verkehrsverbund	140.706,00	123.819,00	16.887,00
1/930000-751130	Landesumlage	Landesumlage	1.391.204,35	1.526.245,64	-135.041,29
			<b>10.884.642,04</b>	<b>10.234.403,68</b>	<b>650.238,36</b>

### 3.1. Wesentliche betragsmäßige Abweichungen zum Voranschlag im Allgemeinen:

In den nachfolgenden Tabellen sind Ausgaben- und Einnahmenüberschreitungen aufgelistet, die eine Überziehung von mehr als € 10.000,00 gegenüber dem Voranschlag 2020 aufweisen. Ausgaben- und Einnahmenunterschreitungen sind nicht enthalten, da sämtliche Abweichungen ohnehin im Detailnachweis zur Ergebnis- und Finanzierungsrechnung extra ausgewiesen sind.

Die Überschreitungen, einnahmen- wie auch ausgabenseitig sind aufgrund diverser Anpassungen an die VRV 2015 entstanden.

#### **AUSGABEN**

	Ansatz		Bezeichnung	VA 2020	RA 2020	Abweichung	
1	000000	721200	Gewählte Gemeindeorgane	Bezüge der Organe Gemeinderäte	59.100	113.266,00	-54.166,00
1	010000	510000	Zentralamt	Geldbezüge f. VB I	432.400	502.777,74	-70.377,74
1	240600	510000	Kindergärten	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verw.	283.700	333.641,79	-49.941,79
1	240600	566000	Kindergärten	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	0	12.857,44	-12.857,44
1	411000	751600	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Transfers an Länder, Landesfonds - Sozialhilfe Kopfquote	4.446.700	4.505.062,70	-58.362,70
1	441900	728000	Corona-Krise 2020	Entgelte für sonstige Leistungen	50.000	65.610,14	-15.610,14
1	612000	611000	Gemeindestraßen	Instandhaltung von Straßenbauten	160.000	172.470,38	-12.470,38
1	612000	720109	Gemeindestraßen	Kostenbeitrag Arbeiter	187.000	203.174,49	-16.174,49
1	815000	511000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	Geldbezüge für VB II	171.600	202.554,63	-30.954,63
1	815000	728080	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	Kostensätze an Dritte Personalkosten	0	10.363,41	-10.363,41
1	820000	511000	Wirtschaftshöfe	Geldbezüge für VB II	798.400	822.836,31	-24.436,31
1	820000	523000	Wirtschaftshöfe	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	34.400	45.199,82	-10.799,82
1	833000	042000	Hallenbäder	Betriebsausstattung	10.000	40.085,81	-30.085,81
1	833000	511000	Hallenbäder	Geldbezüge für VB II	80.100	91.985,65	-11.885,65
1	840000	728000	Grundbesitz	Entgelte für sonstige Leistungen	85.000	99.585,73	-14.585,73
1	850000	346100	Betriebe der Wasserversorgung	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland	5.200	34.602,40	-29.402,40
1	850000	511000	Betriebe der Wasserversorgung	Geldbezüge für VB II	337.800	379.757,02	-41.957,02
1	850000	752010	Betriebe der Wasserversorgung	Laufende Transferzahl. an Wasserverb. Klgt.-St.Veit	263.400	328.203,93	-64.803,93
1	851000	346100	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland	27.700	57.047,57	-29.347,57
1	851000	612000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Instandh. v. Kanalisationsanlagen	150.000	170.141,42	-20.141,42
1	852000	729080	Betriebe der Müllbeseitigung	Sonstige Entsorgung	42.000	55.870,67	-13.870,67
1	853000	420000	Betriebe Wohn- /Geschäftsgeb.	Roh- u. Hilfsstoffe f. d. Baunebengewerbe	25.000	35.141,72	-10.141,72
1	853000	650000	Betriebe Wohn- /Geschäftsgeb.	Zinsen für Finanzschulden Inland	160.700	288.475,87	-127.775,87
1	853000	711000	Betriebe Wohn- /Geschäftsgeb.	öffentliche Abgaben	590.000	601.293,20	-11.293,20
1	853000	728080	Betriebe Wohn- /Geschäftsgeb.	Kostensätze an Dritte Personalkosten	590.000	645.413,79	-55.413,79
1	853099	710000	Betriebe Wohn- /Geschäftsgeb.Eigent.	Öffentliche Abgaben,	0	22.404,00	-22.404,00
1	900000	510000	Gesonderte Verwaltung Finanzverwaltung	Geldbezüge f. VB I	124.500	137.667,22	-13.167,22

**EINNAHMEN**

Ansatz			Bezeichnung	VA 2020	RA 2020	Abweichung.	
2	060000	861100	Beiträge an Verbände, Vereine u. sonst.Organis.	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0	37.710,00	-37.710,00
2	163000	301000	Freiwillige Feuerwehren	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KLFV)	0	15.000,00	-15.000,00
2	211000	860000	Volksschule	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0	18.000,00	-18.000,00
2	211000	861000	Volksschule	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0	30.000,00	-30.000,00
2	249000	860000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0	40.152,02	-40.152,02
2	612000	829000	Gemeindestraßen	Sonstige Einnahmen	0	13.765,40	-13.765,40
2	639000	828000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Rückersätze von Aufwendungen	0	20.880,85	-20.880,85
2	820000	810209	Wirtschaftshöfe	Leistungserlöse Wirtschaftshof Maschinen	100.000	110.687,88	-10.687,88
2	826000	852000	Fäkalienabfuhr	Gebühren f. d. Benützung v. Gem. Einricht.	172.000	199.916,90	-27.916,90
2	840000	801000	Grundbesitz	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0	260.000,00	-260.000,00
2	840000	811000	Grundbesitz	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	120.000	157.555,06	-37.555,06
2	850000	816000	Betriebe der Wasserversorgung	Kostenbeiträge f. sonst. Verwaltungsleist.	230.000	314.921,20	-84.921,20
2	850000	852100	Betriebe der Wasserversorgung	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinr. und -anlagen	1.100.000	1.221.347,03	-121.347,03
2	851000	852100	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	1.600.000	1.637.877,93	-37.877,93
2	852000	829000	Betriebe der Müllbeseitigung	Sonst. Einn. Sperrmüll, Bauschutt, Altpapier	120.000	153.405,91	-33.405,91
2	852000	852100	Betriebe der Müllbeseitigung	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	1.215.400	1.232.068,45	-16.668,45
2	853000	341000	Betriebe Wohn- /Geschäftsgeb.	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0	868.443,52	-868.443,52
2	853000	811000	Betriebe Wohn- /Geschäftsgeb.	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	4.900.000	5.098.904,97	-198.904,97
2	853099	802000	Betriebe Wohn- /Geschäftsgeb.Eigent.	Veräußerungen von Gebäuden und Bauten	0	129.233,28	-129.233,28
2	853099	828000	Betriebe Wohn- /Geschäftsgeb.Eigent.	Rückersätze von Aufwendungen	17.800	52.964,23	-35.164,23
2	892010	811000	Beherbergungsbetr.Hotelbetrieb "Fuchspalast"	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	500.000	573.631,56	-73.631,56
2	913000	820000	Wertpapiere	Einnahmen aus Verzinsung von Wertpapieren (ERSTE IMMOFONDS)	110.000	125.451,08	-15.451,08
2	920000	833000	Ausschließliche Gemeindeabgaben	Kommunalsteuer	5.500.000	5.661.191,15	-161.191,15
2	921000	834000	Zwischen Ländern u. Gemeinden geteilte Abgaben	Fremdenverkehrsabgaben	66.300	107.749,78	-41.449,78
2	925000	859000	Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben	nach abgestuften Bevölkerungsschlüssel	10.922.400	10.953.551,11	-31.151,11
2	941000	860300	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG	Transfers v. Bund, Bundesf. u. Bundeskam.-§23 Abs.1 FAG Verkehrsverbund	0	18.287,00	-18.287,00
2	945000	860400	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Transfers v. Ländern, Landesf. u. Landeskam.-Zuschuss Bundespflegefonds	0	146.321,80	-146.321,80

#### **4. Ergebnis-, Finanzierungs- und Vermögensrechnung**

##### **Summe der Erträge und Aufwendungen**

Erträge:	€ 41.950.740,91
Aufwendungen:	€ 43.909.989,04
Entnahme von Haushaltsrücklagen:	€ 1.402.704,58
<u>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen:</u>	<u>€ 862.561,33</u>
SA 00 Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen:	€ -1.419.104,88

##### **Summe der Einzahlungen und Auszahlungen (operative Gebarung):**

Einzahlungen:	€ 38.167.986,34
<u>Auszahlungen:</u>	<u>€ 35.205.032,74</u>
SA 1 Geldfluss aus der operativen Gebarung:	€ 2.962.953,60

##### **Summe der Einzahlungen und Auszahlungen (investive Gebarung)**

Einzahlungen:	€ 1.571.858,16
<u>Auszahlungen:</u>	<u>€ 7.750.397,49</u>
SA 2 Geldfluss aus der nicht investiven Gebarung:	€ -6.178.539,33

##### **Veränderung an liquiden Mitteln:**

Anfangsbestand liquiden Mittel:	€ 13.054.251,44
Endbestand liquiden Mittel:	€ 14.321.888,54
Davon Zahlungsmittelreserven:	€ 11.960.246,88

#### **4.1. Analyse des Ergebnis- und Finanzierungshaushaltes:**

##### **Ergebnisrechnung:**

Zu SA 00:

Der Ergebnishaushalt (SA 00) weist ein Minus von € 1.419.104,88 aus. In diesem Ergebnis sind die Aufwendungen für Abschreibungen, in Höhe von ca. **€ 5.432.115,61**, enthalten, welche das Endergebnis dementsprechend verschlechtern.

**Finanzierungsrechnung:**

Zu SA 1:

Der RA 2020 ergibt einen Überschuss aus der operativen Gebarung von € 2.962.953,60.

Zu SA 2:

Der RA 2020 ergibt einen Abgang aus der Investiven Gebarung von € 6.178.539,33.

Der Saldo der investiven Gebarung ist negativ, da Auszahlungen (Investitionen) in Höhe von € 7.750.397,49 eingeplant wurden, jedoch die Einzahlungen (Rücklagen, Kapitaltransfers) nur bei € 1.571.858,16 liegen.

Zu SA 5:

Der Endsaldo aus dem Finanzierungshaushalt für den RA 2020 ist mit € 1.142.352,62 negativ. Dies ist hauptsächlich darauf zurückzuführen, dass im RA 2020 Investitionen in der Höhe von € 7.750.397,49 berücksichtigt wurden, welche aber nur teilweise durch den Geldfluss aus der operativen Gebarung und dem Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit abgedeckt werden können.

**4.2. Analyse der Vermögens- und Schuldenhaushalte:**

Summe AKTIVA:	€ 217.164.822,72
Summe PASSIVA:	€ 62.866.394,47
Nettovermögen (Ausgleichsposten):	€ 154.298.428,25

**Vermögenshaushalt:**

Der Saldo der Eröffnungsbilanz musste unter Berücksichtigung der Vorgaben des Landes Kärnten angepasst werden. Einerseits wurde die Neubewertungsrücklage passivseitig aufgelöst und andererseits die Inneren Darlehen sowie die rückzahlbaren Anuitätenzuschüsse auf der Passivseite der Bilanz gebildet. Daraus ergibt sich eine Änderung des Nettovermögens der Stadtgemeinde St. Veit an der Glan.

**Stand und Entwicklung der Finanzschulden:**

Per 31.12.2020 beträgt der Darlehensstand der Stadtgemeinde St. Veit an der Glan € 45.696.474,63. Dieser Darlehensstand betrifft Gebührenhaushalte Wasser, Kanal und Hausbesitz.

**4.3. Analyse des kumuliertes Rechnungsergebnis RA 2020 nach Berücksichtigung der Gebührenhaushalte:**

<b>Berechnungstabelle kumuliertes Rechnungsergebnis JR2020:</b>				
<b>Bereich:</b>	<b>ÜS bzw. Abgang RA 2019</b>	<b>RA2020 lfd. Erg. (SA00)</b>	<b>kumul. Ergebnis</b>	
WI-Hof	0,00	576.135,09	576.135,09	*1
Fäkalienabfuhr	0,00	0,00	0,00	
sonstige Märkte	0,00	0,00	0,00	
WVA	0,00	407.701,50	407.701,50	*2
Kanal	0,00	512.865,33	512.865,33	*3
Müll	0,00	31.782,31	31.782,31	*4
Mülltransporter	0,00	131.077,68	131.077,68	*5
gesicherte Mülldeponie	0,00	-31.782,31	-31.782,31	*4
Wohnhäuser	0,00	0,00	0,00	
WH-Eigentumswohnungen	0,00	2.161,59	2.161,59	*6
sämtliche GHHS wurden	0,00	0,00	0,00	
mit RL-Zuf. abgeschlossen	0,00	0,00	0,00	
<b>Zwischensumme GHs:</b>	0,00	1.629.941,19	1.629.941,19	
<b>operative Tätigkeit:</b>	1.069.321,02	<b>-3.049.046,07</b>	-1.979.725,05	
<b>Gesamt:</b>	1.069.321,02	-1.419.104,88	-349.783,86	

Zu \*1:

Verkauf von Immofonds Wertpapieren für die Endfinanzierung des „Bauhof Zubaus“ in der Höhe von € 548.368,64.  
Entnahme von Rücklage in der Höhe von € 27.766,45 für den Ankauf von zwei Pritschen Fahrzeugen.

Zu \*2:

Rücklagenentnahme für die Gesamtsanierung Gewerbesiedlung.

Zu \*3:

Rücklagenentnahmen von € 158.497,85 für Projekt Erweiterung IP Süd II, € 10.463,91 für das Projekt Straßensanierung Stadtteil West, € 20.808,53 für das Projekt Straßensanierung Stadtteil Ost, € 29.270,08 für das Projekt Straßensanierung Ortschaften und Zuführung der Rückzahlungen der Inneren Darlehen € 293.824,96.



Zu \*4:

Müll ist ausgeglichen (Müll und gesicherte Mülldeponie).

Zu \*5:

Entnahme Rücklage für Ankauf Mülltransporter (Multilift).

Zu \*6:

Ausgleich maximal nur in der Höhe des Finanzierungshaushaltes (Saldo 5) möglich.

### **5. Dokumentation der verwendeten Bewertungsmethoden und Abweichungen von der Nutzungsdauertabelle gemäß Anlage 7 VRV 2015:**

Grundsätzlich wurde jeder Vermögenswert, welcher sich im wirtschaftlichen Eigentum der Stadtgemeinde St. Veit an der Glan befindet, für sich einzeln erfasst und bewertet. Bei Vermögensgegenständen, die mit Investitionszuschüssen angeschafft bzw. hergestellt wurden, sind diese Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers) entsprechend der Nutzungsdauer des Vermögensgegenstandes erfasst worden, damit diese in weiterer Folge entsprechend abgeschrieben werden können. Grundsätzlich wurden, dort wo es möglich war, die Vermögensgegenstände mit den fortgeschriebenen Anschaffungs- oder Herstellungskosten bewertet. Das bedeutet, die Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten wurden um die bereits angefallene kumulierte Abschreibung reduziert. Vermögensgegenstände, die bereits vollständig abgeschrieben, aber noch in Verwendung sind, wurden mit Null angesetzt.

Die Grundstücke wurden, sofern noch Unterlagen vorhanden waren, nach Möglichkeit zu den tatsächlichen Anschaffungskosten bewertet. Für viele Grundstücke wären die Anschaffungskosten nicht oder nur mit großem Aufwand zu ermitteln gewesen, sodass die Bewertung nach einer plausiblen internen Wertfeststellung oder mittels Schätzwertverfahrens (z. B. Grundstücksrasterverfahren, Immobilienpreisindex) erfolgte. Grundstücke für Straßenbauten, die dem öffentlichen Gut angehören und dadurch nur beschränkt nutzbar sind, wurden aus verwaltungsökonomischen Gründen pauschal mit einem Quadratmeterpreis von einem Euro bewertet. Die Grundstücke wurden getrennt von den sich auf diesen Grundstücken befindlichen Sachanlagen (Gebäude, Straßen, Kinderspielplätze etc.) erfasst, da Grundstücke auch keiner planmäßigen Abschreibung unterliegen. Bei den Gemeindestraßen wurden die Straßen mit der Decke, der Tragschicht und dem Unterbau als eine Einheit bewertet. Es wurde lediglich zwischen unbefestigten und befestigten Straßenbauten unterschieden. Des Weiteren wurden diese unter Heranziehung des durchschnittlichen Wiederbeschaffungspreises je m<sup>2</sup> Straße bewertet. Damit man ein möglichst getreues Bild der Vermögenslage der Gemeindestraßen bekommt, war es darüber hinaus notwendig, bei der Bewertung des Straßenkörpers die Straßen mit Hilfe eines Straßenzustandskatasters, welcher den tatsächlichen technischen Wert der Straßen berücksichtigt, miteinfließen zu lassen. Das heißt, der durchschnittliche Wiederbeschaffungswert pro Quadratmeter wurde um einen Abschlag in Prozent vermindert. Bei der Erfassung der Brücken wurde ebenfalls zwischen Holz- und Massivbaubrücken unterschieden, für diese wiederum der durchschnittliche Wiederbeschaffungswert herangezogen und die Brücken in weiterer Folge entsprechend des Zustandes mit einem Abschlag versehen.

Die Gebäude wurden grundsätzlich nach den fortgeschriebenen Anschaffungs- oder Herstellungskosten bewertet

Die Abweichungen zur Nutzungsdauertabelle sind aus der Beilage zum Rechnungsabschluss „Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer“ ersichtlich.



Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)



**Rechnungsabschluss 2020**

Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

**Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)**

ZW	MVAG	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2019	Einzahlungen 2020	Auszahlungen 2020	Stand 31.12.2020	Auszug Nr.	Datum
1	1151	200000	Kasse		8 321,24	468 859,75	453 354,12	23 826,87		30.12.2020
			<b>Bar</b>		<b>8 321,24</b>	<b>468 859,75</b>	<b>453 354,12</b>	<b>23 826,87</b>		
2	1151	210010	Kärntner Sparkasse	AT09 2070 6034 0000 0190	3 938 060,31	35 807 029,93	37 695 616,88	2 049 473,36	255	31.12.2020
3	1151	210011	Raiffeisenbezirksbank St. Veit	AT09 3947 5000 0001 9000	59 855,05	2 964 596,74	2 879 677,63	144 774,16	251	31.12.2020
4	1151	210012	PSK - Wien	AT43 6000 0000 0764 8991	48 334,75	386 081,94	330 827,15	103 589,54	57	31.12.2020
6	1151	210014	Kärntner Sparkasse FuPa	AT89 2070 6045 0062 5449	9 473,62	637 212,59	643 578,52	3 107,69	230	31.12.2020
7	1151	210015	Austrian Anadi Bank AG	AT93 5200 0000 0851 1330	18 606,88	457 009,69	463 059,43	12 557,14	22	31.12.2020
10	1151	210002	Sozialfonds - Spenden	AT04 2070 6034 0001 2211	1 409,13	350,00	627,00	1 132,13	7	31.12.2020
11	1151	210003	BKS Bank AG	AT09 1700 0001 2232 9550	2 467,32	50 000,00	49 754,84	2 712,48	11	31.12.2020
12	1151	210004	Bank für Arbeit und Wirtschaft	AT24 1400 0914 1055 0011	359,45	1 342,97	97,53	1 604,89	16	14.12.2020
13	1151	210005	Volksbank Kärnten eG	AT32 4213 0001 0003 2002	14 492,50	4 540,37	169,47	18 863,40	13	31.12.2020
17	1151	210006	Interne Verrechnung	AT09 2070 6034 0000 0190	0,00	4 267 295,94	4 267 295,94	0,00		
			<b>Bankkonto</b>		<b>4 093 059,01</b>	<b>44 575 460,17</b>	<b>46 330 704,39</b>	<b>2 337 814,79</b>		
18	1151	906000	Umbuchung		0,00	9 662 141,10	9 662 141,10	0,00		
19	1151	906001	Verrechnung		0,00	7 020 069,78	7 020 069,78	0,00		
			<b>Verrechnung</b>		<b>0,00</b>	<b>16 682 210,88</b>	<b>16 682 210,88</b>	<b>0,00</b>		
R05	1152	294005	Rücklage Wasserversorgung	AT77 2070 6044 0333 2531	879 506,99	307 533,12	238,85	1 186 801,26	2	31.12.2020
R06	1152	294006	Rücklage Kanalisation	AT77 2070 6044 0333 2531	3 038 285,42	1 358 713,03	859,36	4 396 139,09	2	31.12.2020
R07	1152	294007	Rücklage Müllbeseitigung	AT77 2070 6044 0333 2531	1 031 414,73	215 329,92	263,31	1 246 481,34	2	31.12.2020
R08	1152	294008	Rücklage Bauhof	AT77 2070 6044 0333 2531	327 738,28	190 852,86	97,82	518 493,32	2	31.12.2020
R10	1152	294010	Rücklage Hausbesitz	AT77 2070 6044 0333 2531	1 598 249,23	838 171,03	466,32	2 435 953,94	2	31.12.2020
R15	1152	294015	Rücklage Fäkalienabfuhr	AT77 2070 6044 0333 2531	304 067,70	537,13	70,35	304 534,48	2	31.12.2020
R16	1152	294016	Rücklage Hausbesitz ehemalige ESG	AT77 2070 6044 0333 2531	436 808,88	107 109,55	113,35	543 805,08	2	31.12.2020
R09	1152	295009	Rücklage Markt.	AT77 2070 6044 0333 2531	103 330,57	90,76	10 468,88	92 952,45	2	31.12.2020
R12	1152	295012	Rücklage Mülle-Stiftung	AT77 2070 6044 0333 2531	10 679,54	9,88	2,47	10 686,95	2	31.12.2020
R13	1152	295013	Rücklage Allgemein	AT77 2070 6044 0333 2531	455 299,82	421,18	105,29	455 615,71	2	31.12.2020
R18	1152	295018	Rücklage "erneuerbare Energie"	AT77 2070 6044 0333 2531	203 573,57	188,32	47,08	203 714,81	2	31.12.2020
R22	1152	295022	Rücklage Mülltransporter	AT77 2070 6044 0333 2531	563 916,46	1 282,49	130,50	565 068,45	2	31.12.2020
			<b>Zahlungsmittelreserve</b>		<b>8 952 871,19</b>	<b>3 020 239,27</b>	<b>12 863,58</b>	<b>11 960 246,88</b>		
			<b>Gesamtsumme</b>		<b>13 054 251,44</b>	<b>64 746 770,07</b>	<b>63 479 132,97</b>	<b>14 321 888,54</b>		

Stand 31.12.2019	Stand 31.12.2020	Veränderung
---------------------	---------------------	-------------

ZW	MVAG	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2019	Einzahlungen 2020	Auszahlungen 2020	Stand 31.12.2020	Auszug Nr.	Datum
	1151		<b>Kassa, Bankguthaben, Schecks</b>		<b>4 101 380,25</b>	<b>2 361 641,66</b>	<b>-1 739 738,59</b>			
	1152		<b>Zahlungsmittelreserven</b>		<b>8 952 871,19</b>	<b>11 960 246,88</b>	<b>3 007 375,69</b>			
			Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen		455 299,82	455 615,71	315,89			
			Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen		10 679,54	10 686,95	7,41			
			Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen		103 330,57	92 952,45	-10 378,12			
			Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen		436 808,88	543 805,08	106 996,20			
			Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen		304 067,70	304 534,48	466,78			
			Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen		1 031 414,73	1 246 481,34	215 066,61			
			Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen		327 738,28	518 493,32	190 755,04			
			Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen		3 038 285,42	4 396 139,09	1 357 853,67			
			Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen		879 506,99	1 186 801,26	307 294,27			
			Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen		203 573,57	203 714,81	141,24			
			Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen		1 598 249,23	2 435 953,94	837 704,71			
			Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen		563 916,46	565 068,45	1 151,99			
<b>B.III</b>			<b>Gesamtsumme liquide Mittel</b>		<b>13 054 251,44</b>	<b>14 321 888,54</b>	<b>1 267 637,10</b>			

Nachweis über nicht kassenwirksame Konten





Kategorie	Konto	wirksam ab	wirksam bis	Anfangsstand	Zugang	Abgang	Endstand
Bankgarantien	BG-644	08.02.2017	- 30.01.2022	4 594,33	0,00	0,00	4 594,33
	BG-784	27.08.2020	- 30.07.2023		252,77	0,00	252,77
	BG-783	25.08.2020	- 05.08.2023		1 388,16	0,00	1 388,16
	BG-782	20.08.2020	- 08.07.2023		204,51	0,00	204,51
	BG-781	29.07.2020	- 04.06.2023		21 778,55	0,00	21 778,55
	BG-767	23.01.2020	- 30.11.2022		3 463,00	0,00	3 463,00
	BG-765	09.01.2020	- 29.11.2022		2 341,62	0,00	2 341,62
	BG-764	08.01.2020	- 18.12.2022		1 317,35	0,00	1 317,35
	BG-763	18.12.2019	- 28.02.2022	8 244,00	0,00	0,00	8 244,00
	BG-762	23.12.2019	- 13.12.2022	2 043,80	0,00	0,00	2 043,80
	BG-760	25.11.2019	- 30.09.2024	642,24	0,00	0,00	642,24
	BG-759	24.10.2019	- 30.09.2022	5 597,88	0,00	0,00	5 597,88
	BG-758	23.10.2019	- 15.10.2022	538,56	0,00	0,00	538,56
	BG-757	27.08.2019	- 14.06.2022	392,30	0,00	0,00	392,30
	BG-755	15.07.2019	- 25.06.2022	761,21	0,00	0,00	761,21
	BG-754	15.07.2019	- 25.06.2022	554,42	0,00	0,00	554,42
	BG-745	05.07.2019	- 14.05.2022	4 814,03	0,00	0,00	4 814,03
	BG-744	04.07.2019	- 26.12.2021	2 433,18	0,00	0,00	2 433,18
	BG-785	28.09.2020	- 19.06.2023		6 587,66	0,00	6 587,66
	BG-743	03.07.2019	- 13.06.2022	576,02	0,00	0,00	576,02
	BG-787	15.10.2020	- 29.10.2023		1 163,45	0,00	1 163,45
	BG-790	27.10.2020	- 30.09.2025		2 213,00	0,00	2 213,00
	BG-809	30.12.2020	- 01.12.2025		12 292,31	0,00	12 292,31
	BG-808	30.12.2020	- 03.11.2025		3 659,71	0,00	3 659,71
	BG-807	30.12.2020	- 01.12.2025		14 928,89	0,00	14 928,89
	BG-806	30.12.2020	- 30.04.2026		4 380,05	0,00	4 380,05
	BG-805	29.12.2020	- 30.10.2023		3 436,53	0,00	3 436,53
	BG-804	18.12.2020	- 24.09.2023		2 112,80	0,00	2 112,80
	BG-803	18.12.2020	- 30.06.2021		207 000,00	0,00	207 000,00
	BG-802	16.12.2020	- 31.07.2023		710,20	0,00	710,20
	BG-801	14.12.2020	- 31.07.2021		112 539,27	0,00	112 539,27

Kategorie	Konto	wirksam ab	wirksam bis	Anfangsstand	Zugang	Abgang	Endstand
Bankgarantien	BG-800	14.12.2020	- 04.09.2023		2 170,50	0,00	2 170,50
	BG-798	10.12.2020	- 27.12.2023		6 408,78	0,00	6 408,78
	BG-797	24.11.2020	- 17.12.2023		5 374,61	0,00	5 374,61
	BG-796	18.11.2020	- 10.06.2025		1 686,14	0,00	1 686,14
	BG-795	30.10.2020	- 29.09.2023		1 275,75	0,00	1 275,75
	BG-794	16.11.2020	- 04.09.2023		2 237,63	0,00	2 237,63
	BG-793	16.11.2020	- 01.08.2023		3 524,94	0,00	3 524,94
	BG-791	29.10.2020	- 01.10.2023		337,07	0,00	337,07
	BG-788	10.10.2020	- 14.09.2023		933,42	0,00	933,42
	BG-742	03.07.2019	- 13.06.2022	6 650,26	0,00	0,00	6 650,26
	BG-746	04.07.2019	- 27.05.2022	498,83	0,00	0,00	498,83
	BG-740	14.06.2019	- 15.04.2022	824,14	0,00	0,00	824,14
	BG-713	08.10.2018	- 27.10.2021	1 609,38	0,00	0,00	1 609,38
	BG-741	03.07.2019	- 27.05.2022	2 132,47	0,00	0,00	2 132,47
	BG-711	03.10.2018	- 13.09.2021	654,96	0,00	0,00	654,96
	BG-710	03.10.2018	- 16.09.2021	1 588,14	0,00	0,00	1 588,14
	BG-709	12.09.2018	- 28.08.2021	3 703,84	0,00	0,00	3 703,84
	BG-708	20.09.2018	- 27.08.2021	907,16	0,00	0,00	907,16
	BG-707	20.09.2018	- 28.08.2021	1 316,99	0,00	0,00	1 316,99
	BG-706	20.09.2018	- 23.08.2021	1 848,70	0,00	0,00	1 848,70
	BG-705	18.06.2018	- 28.05.2021	3 522,90	0,00	0,00	3 522,90
	BG-683	06.12.2017	- 27.11.2022	2 257,96	0,00	0,00	2 257,96
	BG-680	01.12.2017	- 18.10.2022	1 816,12	0,00	0,00	1 816,12
	BG-678	01.12.2017	- 14.11.2022	1 909,98	0,00	0,00	1 909,98
	BG-660	28.06.2017	- 12.06.2022	567,75	0,00	0,00	567,75
	BG-657	26.05.2017	- 30.04.2022	4 294,22	0,00	0,00	4 294,22
	BG-654	22.05.2017	- 30.04.2022	11 951,24	0,00	0,00	11 951,24
	BG-648	11.05.2017	- 21.03.2022	13 244,07	0,00	0,00	13 244,07
	BG-647	11.05.2017	- 21.03.2022	11 001,60	0,00	0,00	11 001,60
	BG-714	08.10.2018	- 23.09.2021	966,23	0,00	0,00	966,23
	BG-715	08.10.2018	- 04.09.2021	1 358,21	0,00	0,00	1 358,21
	BG-712	03.10.2018	- 05.09.2021	1 773,41	0,00	0,00	1 773,41

Kategorie	Konto	wirksam ab	wirksam bis	Anfangsstand	Zugang	Abgang	Endstand
<b>Bankgarantien</b>	BG-717	27.11.2018	- 03.09.2021	2 109,00	0,00	0,00	2 109,00
	BG-737	15.05.2019	- 25.04.2022	543,61	0,00	0,00	543,61
	BG-736	12.04.2019	- 20.02.2022	846,43	0,00	0,00	846,43
	BG-735	12.04.2019	- 20.02.2022	434,98	0,00	0,00	434,98
	BG-733	27.03.2019	- 08.02.2022	2 942,28	0,00	0,00	2 942,28
	BG-716	09.10.2018	- 31.12.2021	791,53	0,00	0,00	791,53
	BG-731	18.03.2019	- 26.12.2021	17 405,14	0,00	0,00	17 405,14
	BG-730	20.02.2019	- 26.12.2021	2 332,55	0,00	0,00	2 332,55
	BG-729	20.02.2019	- 17.09.2021	552,36	0,00	0,00	552,36
	BG-732	27.03.2019	- 08.03.2022	3 002,40	0,00	0,00	3 002,40
	BG-727	23.01.2019	- 21.01.2024	1 097,96	0,00	0,00	1 097,96
	BG-728	31.01.2019	- 05.09.2021	2 136,36	0,00	0,00	2 136,36
	BG-719	28.11.2018	- 03.09.2021	6 227,05	0,00	0,00	6 227,05
	BG-720	03.12.2018	- 31.10.2023	2 270,58	0,00	0,00	2 270,58
	BG-718	28.11.2018	- 06.08.2021	1 695,39	0,00	0,00	1 695,39
	BG-724	22.01.2019	- 18.09.2023	617,81	0,00	0,00	617,81
	BG-725	22.01.2019	- 18.09.2023	3 968,62	0,00	0,00	3 968,62
	BG-726	22.01.2019	- 19.09.2023	2 660,59	0,00	0,00	2 660,59
BG-721	27.12.2018	- 20.12.2021	19 123,48	0,00	0,00	19 123,48	
<b>Summe Bankgarantien</b>				<b>178 348,65</b>	<b>425 718,67</b>	<b>0,00</b>	<b>604 067,32</b>
<b>Bebauungsverpflichtungen</b>	Bau-BG 768	08.03.2017	- 01.03.2023	22 800,00	0,00	0,00	22 800,00
	Bau-BG 700	29.05.2015	- 01.06.2022	3 688,00	0,00	0,00	3 688,00
	Bau-BG 701	13.12.2017	- 31.12.2022	12 910,00	0,00	0,00	12 910,00
	Bau-BG 703	08.02.2018	- 31.03.2023	5 455,00	0,00	0,00	5 455,00
	Bau-BG 706	19.11.2020	- 31.12.2025		2 660,00	0,00	2 660,00
	Bau-BG 707	01.07.2020	- 30.06.2025		14 200,00	0,00	14 200,00
	Bau-BG 708	16.11.2020	- 31.12.2025		3 268,00	0,00	3 268,00
	Bau-BG 709	16.11.2020	- 31.12.2025		22 840,69	0,00	22 840,69

Kategorie	Konto	wirksam ab	wirksam bis	Anfangsstand	Zugang	Abgang	Endstand
Bebauungsverpflichtungen	Bau-BG Spb 704	12.07.2019	- 31.10.2024	4 036,00	0,00	0,00	4 036,00
<b>Summe Bebauungsverpflichtungen</b>				<b>48 889,00</b>	<b>42 968,69</b>	<b>0,00</b>	<b>91 857,69</b>
<b>Gesamt</b>				<b>227 237,65</b>	<b>468 687,36</b>	<b>0,00</b>	<b>695 925,01</b>

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>38 898 098,36</b>	<b>35 177 200,00</b>	<b>3 720 898,36</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	7 230 539,90	7 047 000,00	183 539,90
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	10 953 551,11	10 922 400,00	31 151,11
2113	Erträge aus Gebühren	4 875 930,42	4 655 000,00	220 930,42
2114	Erträge aus Leistungen	4 807 152,24	5 165 600,00	-358 447,76
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	6 389 402,03	6 133 900,00	255 502,03
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	4 237 738,11	1 228 200,00	3 009 538,11
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	403 784,55	25 100,00	378 684,55
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>1 856 823,25</b>	<b>2 917 400,00</b>	<b>-1 060 576,75</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1 164 206,98	2 254 000,00	-1 089 793,02
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	232 991,20	258 800,00	-25 808,80
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	459 625,07	404 600,00	55 025,07
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>1 195 819,30</b>	<b>1 467 400,00</b>	<b>-271 580,70</b>
2131	Erträge aus Zinsen	192 694,30	164 900,00	27 794,30
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	1 000 000,00	1 300 000,00	-300 000,00
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	3 125,00	2 500,00	625,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>41 950 740,91</b>	<b>39 562 000,00</b>	<b>2 388 740,91</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>6 154 721,07</b>	<b>6 798 000,00</b>	<b>-643 278,93</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	4 838 900,67	4 922 600,00	-83 699,33
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	1 100 128,78	1 783 900,00	-683 771,22
2213	Sonstiger Personalaufwand	821,92		821,92
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	214 869,70	91 500,00	123 369,70
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>19 899 208,48</b>	<b>20 989 600,00</b>	<b>-1 090 391,52</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	680 878,34	871 900,00	-191 021,66
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1 509 670,31	1 672 300,00	-162 629,69
2223	Leasing- und Mietaufwand	1 462 616,83	1 536 200,00	-73 583,17
2224	Instandhaltung	2 422 568,39	2 720 700,00	-298 131,61
2225	Sonstiger Sachaufwand	8 295 788,81	9 364 700,00	-1 068 911,19

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	5 527 685,80	4 823 800,00	703 885,80
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>14 828 025,86</b>	<b>14 906 100,00</b>	<b>-78 074,14</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	12 783 527,56	12 706 500,00	77 027,56
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1 700 000,00	1 709 100,00	-9 100,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	344 498,30	490 500,00	-146 001,70
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>3 028 033,63</b>	<b>288 600,00</b>	<b>2 739 433,63</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	394 987,89	258 900,00	136 087,89
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	31 056,19	29 700,00	1 356,19
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	2 601 989,55		2 601 989,55
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>43 909 989,04</b>	<b>42 982 300,00</b>	<b>927 689,04</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-1 959 248,13</b>	<b>-3 420 300,00</b>	<b>1 461 051,87</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>1 402 704,58</b>	<b>2 685 500,00</b>	<b>-1 282 795,42</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1 402 704,58	2 685 500,00	-1 282 795,42
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>862 561,33</b>	<b>211 000,00</b>	<b>651 561,33</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	862 561,33	211 000,00	651 561,33
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>540 143,25</b>	<b>2 474 500,00</b>	<b>-1 934 356,75</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-1 419 104,88</b>	<b>-945 800,00</b>	<b>-473 304,88</b>



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>35 516 355,52</b>	<b>35 152 100,00</b>	<b>364 255,52</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	7 261 458,35	7 047 000,00	214 458,35
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	10 953 551,11	10 922 400,00	31 151,11
3113	Einzahlungen aus Gebühren	4 879 233,22	4 655 000,00	224 233,22
3114	Einzahlungen aus Leistungen	4 798 569,59	5 165 600,00	-367 030,41
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	6 372 479,24	6 133 900,00	238 579,24
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1 251 064,01	1 228 200,00	22 864,01
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>1 455 811,52</b>	<b>2 512 800,00</b>	<b>-1 056 988,48</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1 219 526,19	2 254 000,00	-1 034 473,81
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	236 285,33	258 800,00	-22 514,67
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>1 195 819,30</b>	<b>1 467 400,00</b>	<b>-271 580,70</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	192 694,30	164 900,00	27 794,30
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	1 000 000,00	1 300 000,00	-300 000,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	3 125,00	2 500,00	625,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>38 167 986,34</b>	<b>39 132 300,00</b>	<b>-964 313,66</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>5 939 851,37</b>	<b>6 706 500,00</b>	<b>-766 648,63</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	4 838 900,67	4 922 600,00	-83 699,33
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	1 100 128,78	1 783 900,00	-683 771,22
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	821,92		821,92
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>14 104 575,53</b>	<b>16 165 800,00</b>	<b>-2 061 224,47</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	672 622,27	871 900,00	-199 277,73
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1 497 171,15	1 672 300,00	-175 128,85
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1 462 272,10	1 536 200,00	-73 927,90
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	2 370 779,16	2 720 700,00	-349 920,84
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	8 101 730,85	9 364 700,00	-1 262 969,15
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>14 734 561,76</b>	<b>14 848 900,00</b>	<b>-114 338,24</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	12 726 403,76	12 659 300,00	67 103,76
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1 700 000,00	1 709 100,00	-9 100,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	308 158,00	480 500,00	-172 342,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>426 044,08</b>	<b>288 600,00</b>	<b>137 444,08</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	394 987,89	258 900,00	136 087,89
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	31 056,19	29 700,00	1 356,19
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>35 205 032,74</b>	<b>38 009 800,00</b>	<b>-2 804 767,26</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>2 962 953,60</b>	<b>1 122 500,00</b>	<b>1 840 453,60</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>404 233,28</b>	<b>321 600,00</b>	<b>82 633,28</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	260 000,00	260 000,00	
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	129 233,28	50 000,00	79 233,28
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	14 800,00	11 600,00	3 200,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	200,00		200,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>30 302,48</b>	<b>323 900,00</b>	<b>-293 597,52</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts		293 600,00	-293 600,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	30 302,48	30 300,00	2,48
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>1 137 322,40</b>	<b>2 777 900,00</b>	<b>-1 640 577,60</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1 009 715,04	2 577 900,00	-1 568 184,96
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	127 607,36	200 000,00	-72 392,64
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>1 571 858,16</b>	<b>3 423 400,00</b>	<b>-1 851 541,84</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>7 680 996,56</b>	<b>12 229 200,00</b>	<b>-4 548 203,44</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen		40 000,00	-40 000,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	725 725,27	1 720 400,00	-994 674,73
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	6 015 219,59	9 401 500,00	-3 386 280,41
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	370 833,63	414 800,00	-43 966,37

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	569 218,07	652 500,00	-83 281,93
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>7 993,01</b>	<b>600 000,00</b>	<b>-592 006,99</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts		600 000,00	-600 000,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	7 993,01		7 993,01
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>61 407,92</b>	<b>57 200,00</b>	<b>4 207,92</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	47 188,80	47 200,00	-11,20
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14 219,12	10 000,00	4 219,12
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>7 750 397,49</b>	<b>12 886 400,00</b>	<b>-5 136 002,51</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-6 178 539,33</b>	<b>-9 463 000,00</b>	<b>3 284 460,67</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-3 215 585,73</b>	<b>-8 340 500,00</b>	<b>5 124 914,27</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>4 168 882,63</b>	<b>4 498 000,00</b>	<b>-329 117,37</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	878 282,63	1 207 400,00	-329 117,37
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	3 290 600,00	3 290 600,00	
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>2 595 200,04</b>	<b>2 046 800,00</b>	<b>548 400,04</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	2 595 200,04	2 046 800,00	548 400,04
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>6 764 082,67</b>	<b>6 544 800,00</b>	<b>219 282,67</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>2 406 144,32</b>	<b>2 715 300,00</b>	<b>-309 155,68</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	425 796,50	720 100,00	-294 303,50
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	1 980 347,82	1 995 200,00	-14 852,18

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>2 406 144,32</b>	<b>2 715 300,00</b>	<b>-309 155,68</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>4 357 938,35</b>	<b>3 829 500,00</b>	<b>528 438,35</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>1 142 352,62</b>	<b>-4 511 000,00</b>	<b>5 653 352,62</b>
<b>411</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>6 515 502,78</b>		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	6 515 502,78		
<b>412</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>11 319 689,75</b>		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	11 319 689,75		
<b>413</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>407 650,37</b>		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	407 650,37		
<b>41</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>18 242 842,90</b>		
<b>421</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>6 847 851,32</b>		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	6 847 851,32		
<b>422</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>10 551 292,47</b>		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	10 551 292,47		
<b>423</b>	<b>Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>718 414,63</b>		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	718 414,63		
<b>42</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>18 117 558,42</b>		
<b>SA6</b>	<b>Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>125 284,48</b>		
<b>SA7</b>	<b>Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>	<b>1 267 637,10</b>		
	<b>Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2019)</b>	<b>13 054 251,44</b>		
	<b>Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2020)</b>	<b>14 321 888,54</b>		
	<b>davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2020)</b>	<b>11 960 246,88</b>		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  
- bereinigt um interne Vergütungen





MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>36 640 596,94</b>	<b>32 887 700,00</b>	<b>3 752 896,94</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	7 230 539,90	7 047 000,00	183 539,90
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	10 953 551,11	10 922 400,00	31 151,11
2113	Erträge aus Gebühren	4 875 930,42	4 655 000,00	220 930,42
2114	Erträge aus Leistungen	2 549 650,82	2 876 100,00	-326 449,18
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	6 389 402,03	6 133 900,00	255 502,03
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	4 237 738,11	1 228 200,00	3 009 538,11
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	403 784,55	25 100,00	378 684,55
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>1 856 823,25</b>	<b>2 917 400,00</b>	<b>-1 060 576,75</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1 164 206,98	2 254 000,00	-1 089 793,02
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	232 991,20	258 800,00	-25 808,80
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	459 625,07	404 600,00	55 025,07
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>1 195 819,30</b>	<b>1 467 400,00</b>	<b>-271 580,70</b>
2131	Erträge aus Zinsen	192 694,30	164 900,00	27 794,30
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	1 000 000,00	1 300 000,00	-300 000,00
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	3 125,00	2 500,00	625,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>39 693 239,49</b>	<b>37 272 500,00</b>	<b>2 420 739,49</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>6 154 721,07</b>	<b>6 798 000,00</b>	<b>-643 278,93</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	4 838 900,67	4 922 600,00	-83 699,33
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	1 100 128,78	1 783 900,00	-683 771,22
2213	Sonstiger Personalaufwand	821,92		821,92
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	214 869,70	91 500,00	123 369,70
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>17 682 602,56</b>	<b>18 455 200,00</b>	<b>-772 597,44</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	680 878,34	871 900,00	-191 021,66
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1 509 670,31	1 672 300,00	-162 629,69
2223	Leasing- und Mietaufwand	1 462 616,83	1 536 200,00	-73 583,17
2224	Instandhaltung	2 422 568,39	2 720 700,00	-298 131,61
2225	Sonstiger Sachaufwand	6 079 182,89	6 830 300,00	-751 117,11

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	5 527 685,80	4 823 800,00	703 885,80
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>14 828 025,86</b>	<b>14 906 100,00</b>	<b>-78 074,14</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	12 783 527,56	12 706 500,00	77 027,56
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1 700 000,00	1 709 100,00	-9 100,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	344 498,30	490 500,00	-146 001,70
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>3 028 033,63</b>	<b>288 600,00</b>	<b>2 739 433,63</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	394 987,89	258 900,00	136 087,89
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	31 056,19	29 700,00	1 356,19
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	2 601 989,55		2 601 989,55
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>41 693 383,12</b>	<b>40 447 900,00</b>	<b>1 245 483,12</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-2 000 143,63</b>	<b>-3 175 400,00</b>	<b>1 175 256,37</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>1 402 704,58</b>	<b>2 685 500,00</b>	<b>-1 282 795,42</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1 402 704,58	2 685 500,00	-1 282 795,42
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>862 561,33</b>	<b>211 000,00</b>	<b>651 561,33</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	862 561,33	211 000,00	651 561,33
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>540 143,25</b>	<b>2 474 500,00</b>	<b>-1 934 356,75</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-1 460 000,38</b>	<b>-700 900,00</b>	<b>-759 100,38</b>

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- bereinigt um interne Vergütungen



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>33 258 854,10</b>	<b>32 862 600,00</b>	<b>396 254,10</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	7 261 458,35	7 047 000,00	214 458,35
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	10 953 551,11	10 922 400,00	31 151,11
3113	Einzahlungen aus Gebühren	4 879 233,22	4 655 000,00	224 233,22
3114	Einzahlungen aus Leistungen	2 541 068,17	2 876 100,00	-335 031,83
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	6 372 479,24	6 133 900,00	238 579,24
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1 251 064,01	1 228 200,00	22 864,01
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>1 455 811,52</b>	<b>2 512 800,00</b>	<b>-1 056 988,48</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1 219 526,19	2 254 000,00	-1 034 473,81
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	236 285,33	258 800,00	-22 514,67
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>1 195 819,30</b>	<b>1 467 400,00</b>	<b>-271 580,70</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	192 694,30	164 900,00	27 794,30
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	1 000 000,00	1 300 000,00	-300 000,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	3 125,00	2 500,00	625,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>35 910 484,92</b>	<b>36 842 800,00</b>	<b>-932 315,08</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>5 939 851,37</b>	<b>6 706 500,00</b>	<b>-766 648,63</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	4 838 900,67	4 922 600,00	-83 699,33
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	1 100 128,78	1 783 900,00	-683 771,22
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	821,92		821,92
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>11 887 969,61</b>	<b>13 631 400,00</b>	<b>-1 743 430,39</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	672 622,27	871 900,00	-199 277,73
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1 497 171,15	1 672 300,00	-175 128,85
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1 462 272,10	1 536 200,00	-73 927,90
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	2 370 779,16	2 720 700,00	-349 920,84
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	5 885 124,93	6 830 300,00	-945 175,07
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>14 734 561,76</b>	<b>14 848 900,00</b>	<b>-114 338,24</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	12 726 403,76	12 659 300,00	67 103,76
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1 700 000,00	1 709 100,00	-9 100,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	308 158,00	480 500,00	-172 342,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>426 044,08</b>	<b>288 600,00</b>	<b>137 444,08</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	394 987,89	258 900,00	136 087,89
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	31 056,19	29 700,00	1 356,19
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>32 988 426,82</b>	<b>35 475 400,00</b>	<b>-2 486 973,18</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>2 922 058,10</b>	<b>1 367 400,00</b>	<b>1 554 658,10</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>404 233,28</b>	<b>321 600,00</b>	<b>82 633,28</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	260 000,00	260 000,00	
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	129 233,28	50 000,00	79 233,28
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	14 800,00	11 600,00	3 200,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	200,00		200,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>30 302,48</b>	<b>323 900,00</b>	<b>-293 597,52</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts		293 600,00	-293 600,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	30 302,48	30 300,00	2,48
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>1 137 322,40</b>	<b>2 777 900,00</b>	<b>-1 640 577,60</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1 009 715,04	2 577 900,00	-1 568 184,96
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	127 607,36	200 000,00	-72 392,64
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>1 571 858,16</b>	<b>3 423 400,00</b>	<b>-1 851 541,84</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>7 680 996,56</b>	<b>12 229 200,00</b>	<b>-4 548 203,44</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen		40 000,00	-40 000,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	725 725,27	1 720 400,00	-994 674,73
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	6 015 219,59	9 401 500,00	-3 386 280,41
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	370 833,63	414 800,00	-43 966,37

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	569 218,07	652 500,00	-83 281,93
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>7 993,01</b>	<b>600 000,00</b>	<b>-592 006,99</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts		600 000,00	-600 000,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	7 993,01		7 993,01
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>61 407,92</b>	<b>57 200,00</b>	<b>4 207,92</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	47 188,80	47 200,00	-11,20
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14 219,12	10 000,00	4 219,12
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>7 750 397,49</b>	<b>12 886 400,00</b>	<b>-5 136 002,51</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-6 178 539,33</b>	<b>-9 463 000,00</b>	<b>3 284 460,67</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-3 256 481,23</b>	<b>-8 095 600,00</b>	<b>4 839 118,77</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>4 168 882,63</b>	<b>4 498 000,00</b>	<b>-329 117,37</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	878 282,63	1 207 400,00	-329 117,37
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	3 290 600,00	3 290 600,00	
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>2 595 200,04</b>	<b>2 046 800,00</b>	<b>548 400,04</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	2 595 200,04	2 046 800,00	548 400,04
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>6 764 082,67</b>	<b>6 544 800,00</b>	<b>219 282,67</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>2 406 144,32</b>	<b>2 715 300,00</b>	<b>-309 155,68</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	425 796,50	720 100,00	-294 303,50
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	1 980 347,82	1 995 200,00	-14 852,18

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>2 406 144,32</b>	<b>2 715 300,00</b>	<b>-309 155,68</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>4 357 938,35</b>	<b>3 829 500,00</b>	<b>528 438,35</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>1 101 457,12</b>	<b>-4 266 100,00</b>	<b>5 367 557,12</b>
<b>411</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>6 515 502,78</b>		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	6 515 502,78		
<b>412</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>11 319 689,75</b>		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	11 319 689,75		
<b>413</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>407 650,37</b>		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	407 650,37		
<b>41</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>18 242 842,90</b>		
<b>421</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>6 847 851,32</b>		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	6 847 851,32		
<b>422</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>10 551 292,47</b>		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	10 551 292,47		
<b>423</b>	<b>Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>718 414,63</b>		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	718 414,63		
<b>42</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>18 117 558,42</b>		
<b>SA6</b>	<b>Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>125 284,48</b>		
<b>SA7</b>	<b>Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>	<b>1 226 741,60</b>		
	<b>Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2019)</b>	<b>13 054 251,44</b>		
	<b>Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2020)</b>	<b>14 321 888,54</b>		
	<b>davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2020)</b>	<b>11 960 246,88</b>		



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)



## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>1 283 960,43</b>	<b>1 275 400,00</b>	<b>8 560,43</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	1 146 930,13	1 199 800,00	-52 869,87
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	5 073,33	15 000,00	-9 926,67
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	55 994,12	56 900,00	-905,88
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	75 962,85	3 700,00	72 262,85
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>48 970,20</b>	<b>115 400,00</b>	<b>-66 429,80</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	47 126,45	115 400,00	-68 273,55
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	1 843,75		1 843,75
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>1 332 930,63</b>	<b>1 390 800,00</b>	<b>-57 869,37</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>1 575 136,87</b>	<b>1 569 000,00</b>	<b>6 136,87</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1 283 305,62	1 294 100,00	-10 794,38
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	244 518,38	256 100,00	-11 581,62
2213	Sonstiger Personalaufwand	821,92		821,92
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	46 490,95	18 800,00	27 690,95
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>1 341 947,02</b>	<b>1 540 500,00</b>	<b>-198 552,98</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	101 553,06	107 600,00	-6 046,94
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	204 501,60	271 600,00	-67 098,40
2223	Leasing- und Mietaufwand	8 220,07	9 000,00	-779,93
2224	Instandhaltung	34 945,57	45 400,00	-10 454,43
2225	Sonstiger Sachaufwand	914 306,93	1 039 800,00	-125 493,07

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	78 419,79	67 100,00	11 319,79
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>1 091 557,03</b>	<b>1 128 500,00</b>	<b>-36 942,97</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1 046 931,93	1 073 000,00	-26 068,07
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	44 625,10	55 500,00	-10 874,90
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>4 008 640,92</b>	<b>4 238 000,00</b>	<b>-229 359,08</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-2 675 710,29</b>	<b>-2 847 200,00</b>	<b>171 489,71</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>11 700,00</b>	<b>11 700,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	11 700,00	11 700,00	
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>11 700,00</b>	<b>11 700,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-2 664 010,29</b>	<b>-2 835 500,00</b>	<b>171 489,71</b>

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>15 563,62</b>	<b>19 000,00</b>	<b>-3 436,38</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	11 869,95	19 000,00	-7 130,05
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1 164,11		1 164,11
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	2 529,56		2 529,56
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>141 153,08</b>	<b>135 700,00</b>	<b>5 453,08</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	6 080,30	1 500,00	4 580,30
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	117 269,98	117 300,00	-30,02
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	17 802,80	16 900,00	902,80
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>156 716,70</b>	<b>154 700,00</b>	<b>2 016,70</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>63 229,48</b>	<b>56 800,00</b>	<b>6 429,48</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	46 599,26	47 100,00	-500,74
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	9 625,01	8 300,00	1 325,01
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	7 005,21	1 400,00	5 605,21
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>452 546,90</b>	<b>459 300,00</b>	<b>-6 753,10</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	17 424,37	27 400,00	-9 975,63
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	43 784,24	47 400,00	-3 615,76
2223	Leasing- und Mietaufwand	158 982,05	160 700,00	-1 717,95
2224	Instandhaltung	41 273,17	44 400,00	-3 126,83
2225	Sonstiger Sachaufwand	83 559,12	102 700,00	-19 140,88

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	107 523,95	76 700,00	30 823,95
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>4 724,49</b>	<b>6 200,00</b>	<b>-1 475,51</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	3 023,98	3 200,00	-176,02
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1 700,51	3 000,00	-1 299,49
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>1 416,42</b>	<b>1 400,00</b>	<b>16,42</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1 416,42	1 400,00	16,42
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>521 917,29</b>	<b>523 700,00</b>	<b>-1 782,71</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-365 200,59</b>	<b>-369 000,00</b>	<b>3 799,41</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>140 311,43</b>	<b>117 300,00</b>	<b>23 011,43</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	140 311,43	117 300,00	23 011,43
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>-140 311,43</b>	<b>-117 300,00</b>	<b>-23 011,43</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-505 512,02</b>	<b>-486 300,00</b>	<b>-19 212,02</b>

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>2 157 404,38</b>	<b>707 500,00</b>	<b>1 449 904,38</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	10 424,65	12 800,00	-2 375,35
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	190 152,52	185 600,00	4 552,52
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1 882 558,10	496 100,00	1 386 458,10
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	74 269,11	13 000,00	61 269,11
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>308 066,75</b>	<b>279 400,00</b>	<b>28 666,75</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	276 035,04	253 400,00	22 635,04
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	32 031,71	26 000,00	6 031,71
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>2 465 471,13</b>	<b>986 900,00</b>	<b>1 478 571,13</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>575 668,22</b>	<b>583 000,00</b>	<b>-7 331,78</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	456 114,05	418 400,00	37 714,05
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	113 765,68	152 800,00	-39 034,32
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	5 788,49	11 800,00	-6 011,51
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>1 565 619,32</b>	<b>1 624 900,00</b>	<b>-59 280,68</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	46 164,07	44 700,00	1 464,07
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	207 168,96	207 300,00	-131,04
2223	Leasing- und Mietaufwand	480 984,01	551 200,00	-70 215,99
2224	Instandhaltung	60 558,29	81 500,00	-20 941,71
2225	Sonstiger Sachaufwand	516 055,19	548 600,00	-32 544,81

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	254 688,80	191 600,00	63 088,80
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>1 695 803,77</b>	<b>1 783 400,00</b>	<b>-87 596,23</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1 549 243,64	1 548 400,00	843,64
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	146 560,13	235 000,00	-88 439,87
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>2 374,69</b>	<b>2 400,00</b>	<b>-25,31</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	2 374,69	2 400,00	-25,31
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>3 839 466,00</b>	<b>3 993 700,00</b>	<b>-154 234,00</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-1 373 994,87</b>	<b>-3 006 800,00</b>	<b>1 632 805,13</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>47 039,06</b>	<b>90 000,00</b>	<b>-42 960,94</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	47 039,06	90 000,00	-42 960,94
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>31 239,91</b>	<b>0,00</b>	<b>31 239,91</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	31 239,91		31 239,91
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>15 799,15</b>	<b>90 000,00</b>	<b>-74 200,85</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-1 358 195,72</b>	<b>-2 916 800,00</b>	<b>1 558 604,28</b>



## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>50 006,74</b>	<b>95 200,00</b>	<b>-45 193,26</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	15 348,48	16 200,00	-851,52
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	28 971,73	70 000,00	-41 028,27
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	5 686,53	9 000,00	-3 313,47
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>202 198,84</b>	<b>217 700,00</b>	<b>-15 501,16</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	200 335,20	215 800,00	-15 464,80
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	1 863,64	1 900,00	-36,36
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>252 205,58</b>	<b>312 900,00</b>	<b>-60 694,42</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>859 435,34</b>	<b>956 100,00</b>	<b>-96 664,66</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	9 780,60	11 200,00	-1 419,40
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	59 259,02	65 700,00	-6 440,98
2223	Leasing- und Mietaufwand	524 088,06	524 900,00	-811,94
2224	Instandhaltung	87 093,02	122 000,00	-34 906,98
2225	Sonstiger Sachaufwand	159 703,28	212 700,00	-52 996,72

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	19 511,36	19 600,00	-88,64
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>27 282,38</b>	<b>54 500,00</b>	<b>-27 217,62</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	27 282,38	54 500,00	-27 217,62
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>4 040,11</b>	<b>4 100,00</b>	<b>-59,89</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	3 851,16	3 900,00	-48,84
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	188,95	200,00	-11,05
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>890 757,83</b>	<b>1 014 700,00</b>	<b>-123 942,17</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-638 552,25</b>	<b>-701 800,00</b>	<b>63 247,75</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>21 152,32</b>	<b>0,00</b>	<b>21 152,32</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	21 152,32		21 152,32
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>-21 152,32</b>	<b>0,00</b>	<b>-21 152,32</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-659 704,57</b>	<b>-701 800,00</b>	<b>42 095,43</b>

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>174 049,22</b>	<b>172 600,00</b>	<b>1 449,22</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	1 269,40		1 269,40
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	172 779,82	172 600,00	179,82
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>36 725,13</b>	<b>51 100,00</b>	<b>-14 374,87</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	8 605,55	11 100,00	-2 494,45
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	28 119,58	40 000,00	-11 880,42
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>11 069,31</b>	<b>3 100,00</b>	<b>7 969,31</b>
2131	Erträge aus Zinsen	11 069,31	3 100,00	7 969,31
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>221 843,66</b>	<b>226 800,00</b>	<b>-4 956,34</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>44 709,95</b>	<b>37 400,00</b>	<b>7 309,95</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	27 925,07	28 300,00	-374,93
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	8 333,81	8 100,00	233,81
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	8 451,07	1 000,00	7 451,07
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>135 710,79</b>	<b>153 000,00</b>	<b>-17 289,21</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	134 924,34	153 000,00	-18 075,66

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	786,45		786,45
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>4 614 003,39</b>	<b>4 562 500,00</b>	<b>51 503,39</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	4 551 092,32	4 492 700,00	58 392,32
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	62 911,07	69 800,00	-6 888,93
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>277,00</b>	<b>200,00</b>	<b>77,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	277,00	200,00	77,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>4 794 701,13</b>	<b>4 753 100,00</b>	<b>41 601,13</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-4 572 857,47</b>	<b>-4 526 300,00</b>	<b>-46 557,47</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>50 000,00</b>	<b>50 000,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	50 000,00	50 000,00	
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>50 000,00</b>	<b>50 000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-4 522 857,47</b>	<b>-4 476 300,00</b>	<b>-46 557,47</b>

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>21 525,48</b>	<b>22 000,00</b>	<b>-474,52</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	21 525,48	22 000,00	-474,52
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>1 226,00</b>	<b>1 300,00</b>	<b>-74,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1 226,00	1 300,00	-74,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>22 751,48</b>	<b>23 300,00</b>	<b>-548,52</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>55 903,33</b>	<b>66 200,00</b>	<b>-10 296,67</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1 457,00	1 700,00	-243,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	826,72	900,00	-73,28
2223	Leasing- und Mietaufwand	1 142,64	1 200,00	-57,36
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	52 476,97	62 400,00	-9 923,03

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>2 255 795,54</b>	<b>2 257 700,00</b>	<b>-1 904,46</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2 254 708,54	2 255 900,00	-1 191,46
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1 087,00	1 800,00	-713,00
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>2 311 698,87</b>	<b>2 323 900,00</b>	<b>-12 201,13</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-2 288 947,39</b>	<b>-2 300 600,00</b>	<b>11 652,61</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-2 288 947,39</b>	<b>-2 300 600,00</b>	<b>11 652,61</b>

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>677 994,61</b>	<b>22 300,00</b>	<b>655 694,61</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	19 396,80	19 400,00	-3,20
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	1 665,00	1 700,00	-35,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	656 932,81	1 200,00	655 732,81
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>266 509,38</b>	<b>434 200,00</b>	<b>-167 690,62</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	95 066,88	260 100,00	-165 033,12
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	78 323,00	85 000,00	-6 677,00
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	93 119,50	89 100,00	4 019,50
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>944 503,99</b>	<b>456 500,00</b>	<b>488 003,99</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>229 637,86</b>	<b>176 000,00</b>	<b>53 637,86</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	136 407,37	141 400,00	-4 992,63
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	33 473,25	34 600,00	-1 126,75
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	59 757,24		59 757,24
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>2 779 941,77</b>	<b>2 879 900,00</b>	<b>-99 958,23</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	19 552,79	33 200,00	-13 647,21
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4 815,43	5 100,00	-284,57
2223	Leasing- und Mietaufwand	289 200,00	289 200,00	
2224	Instandhaltung	311 827,21	356 000,00	-44 172,79
2225	Sonstiger Sachaufwand	317 681,30	396 400,00	-78 718,70

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1 836 865,04	1 800 000,00	36 865,04
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>187 894,80</b>	<b>179 600,00</b>	<b>8 294,80</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	187 894,80	179 600,00	8 294,80
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>26 040,39</b>	<b>26 000,00</b>	<b>40,39</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	26 040,39	26 000,00	40,39
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>3 223 514,82</b>	<b>3 261 500,00</b>	<b>-37 985,18</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-2 279 010,83</b>	<b>-2 805 000,00</b>	<b>525 989,17</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>176 440,75</b>	<b>0,00</b>	<b>176 440,75</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	176 440,75		176 440,75
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>-176 440,75</b>	<b>0,00</b>	<b>-176 440,75</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-2 455 451,58</b>	<b>-2 805 000,00</b>	<b>349 548,42</b>



## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>1 979,16</b>	<b>2 200,00</b>	<b>-220,84</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren	1 954,56	2 100,00	-145,44
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	24,60	100,00	-75,40
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>4 652,92</b>	<b>0,00</b>	<b>4 652,92</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	4 652,92		4 652,92
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>6 632,08</b>	<b>2 200,00</b>	<b>4 432,08</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>193,70</b>	<b>400,00</b>	<b>-206,30</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	193,70	400,00	-206,30

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>52 514,61</b>	<b>60 900,00</b>	<b>-8 385,39</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	52 514,61	60 900,00	-8 385,39
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>52 708,31</b>	<b>61 300,00</b>	<b>-8 591,69</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-46 076,23</b>	<b>-59 100,00</b>	<b>13 023,77</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-46 076,23</b>	<b>-59 100,00</b>	<b>13 023,77</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>16 182 192,99</b>	<b>14 908 300,00</b>	<b>1 273 892,99</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren	4 873 975,86	4 652 900,00	221 075,86
2114	Erträge aus Leistungen	3 619 545,29	3 915 600,00	-296 054,71
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	6 163 539,45	5 861 600,00	301 939,45
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1 440 433,50	469 800,00	970 633,50
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	84 698,89	8 400,00	76 298,89
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>389 448,54</b>	<b>1 031 500,00</b>	<b>-642 051,46</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	65 528,58	754 800,00	-689 271,42
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	10 956,29	6 000,00	4 956,29
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	312 963,67	270 700,00	42 263,67
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>55 494,62</b>	<b>50 900,00</b>	<b>4 594,62</b>
2131	Erträge aus Zinsen	55 494,62	50 900,00	4 594,62
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>16 627 136,15</b>	<b>15 990 700,00</b>	<b>636 436,15</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>3 286 630,59</b>	<b>4 031 800,00</b>	<b>-745 169,41</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	2 582 128,29	2 707 200,00	-125 071,71
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	634 544,10	1 271 900,00	-637 355,90
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	69 958,20	52 700,00	17 258,20
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>12 686 295,76</b>	<b>13 270 100,00</b>	<b>-583 804,24</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	484 148,36	643 600,00	-159 451,64
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	981 304,34	1 064 300,00	-82 995,66
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung	1 886 871,13	2 071 400,00	-184 528,87
2225	Sonstiger Sachaufwand	6 104 081,52	6 822 000,00	-717 918,48

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	3 229 890,41	2 668 800,00	561 090,41
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>1 807 245,50</b>	<b>1 743 400,00</b>	<b>63 845,50</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1 799 428,00	1 733 400,00	66 028,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	7 817,50	10 000,00	-2 182,50
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>363 332,50</b>	<b>227 500,00</b>	<b>135 832,50</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	361 305,23	225 200,00	136 105,23
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2 027,27	2 300,00	-272,73
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>18 143 504,35</b>	<b>19 272 800,00</b>	<b>-1 129 295,65</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-1 516 368,20</b>	<b>-3 282 100,00</b>	<b>1 765 731,80</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>1 293 965,52</b>	<b>2 525 800,00</b>	<b>-1 231 834,48</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1 293 965,52	2 525 800,00	-1 231 834,48
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>492 952,38</b>	<b>93 700,00</b>	<b>399 252,38</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	492 952,38	93 700,00	399 252,38
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>801 013,14</b>	<b>2 432 100,00</b>	<b>-1 631 086,86</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-715 355,06</b>	<b>-850 000,00</b>	<b>134 644,94</b>

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>18 333 421,73</b>	<b>17 952 700,00</b>	<b>380 721,73</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	7 211 143,10	7 027 600,00	183 543,10
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	10 953 551,11	10 922 400,00	31 151,11
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	1 764,34	2 200,00	-435,66
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	639,04	500,00	139,04
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	166 324,14		166 324,14
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>457 872,41</b>	<b>651 100,00</b>	<b>-193 227,59</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	459 550,06	640 600,00	-181 049,94
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	-1 677,65	10 500,00	-12 177,65
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>1 129 255,37</b>	<b>1 413 400,00</b>	<b>-284 144,63</b>
2131	Erträge aus Zinsen	126 130,37	110 900,00	15 230,37
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	1 000 000,00	1 300 000,00	-300 000,00
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	3 125,00	2 500,00	625,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>19 920 549,51</b>	<b>20 017 200,00</b>	<b>-96 650,49</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>379 708,10</b>	<b>344 000,00</b>	<b>35 708,10</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	306 421,01	286 100,00	20 321,01
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	55 868,55	52 100,00	3 768,55
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	17 418,54	5 800,00	11 618,54
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>21 614,55</b>	<b>39 200,00</b>	<b>-17 585,45</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	798,09	2 500,00	-1 701,91
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	8 010,00	10 000,00	-1 990,00
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	12 806,46	26 700,00	-13 893,54

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>3 091 204,35</b>	<b>3 129 400,00</b>	<b>-38 195,65</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1 391 204,35	1 420 300,00	-29 095,65
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1 700 000,00	1 709 100,00	-9 100,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>2 630 552,52</b>	<b>27 000,00</b>	<b>2 603 552,52</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	28 562,97	27 000,00	1 562,97
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	2 601 989,55		2 601 989,55
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>6 123 079,52</b>	<b>3 539 600,00</b>	<b>2 583 479,52</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>13 797 469,99</b>	<b>16 477 600,00</b>	<b>-2 680 130,01</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>8 000,00</b>	<b>-8 000,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		8 000,00	-8 000,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>464,54</b>	<b>0,00</b>	<b>464,54</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	464,54		464,54
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>-464,54</b>	<b>8 000,00</b>	<b>-8 464,54</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>13 797 005,45</b>	<b>16 485 600,00</b>	<b>-2 688 594,55</b>

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene  
(Anlage 1b)





## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>1 203 217,58</b>	<b>1 271 700,00</b>	<b>-68 482,42</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	1 146 930,13	1 199 800,00	-52 869,87
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	293,33	15 000,00	-14 706,67
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	55 994,12	56 900,00	-905,88
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>47 126,45</b>	<b>115 400,00</b>	<b>-68 273,55</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	47 126,45	115 400,00	-68 273,55
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>1 250 344,03</b>	<b>1 387 100,00</b>	<b>-136 755,97</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>1 528 645,92</b>	<b>1 550 200,00</b>	<b>-21 554,08</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1 283 305,62	1 294 100,00	-10 794,38
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	244 518,38	256 100,00	-11 581,62
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	821,92		821,92
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>1 215 368,02</b>	<b>1 473 400,00</b>	<b>-258 031,98</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	99 216,77	107 600,00	-8 383,23
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	205 066,02	271 600,00	-66 533,98
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	7 875,34	9 000,00	-1 124,66
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	33 895,84	45 400,00	-11 504,16
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	869 314,05	1 039 800,00	-170 485,95
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>1 085 155,41</b>	<b>1 128 500,00</b>	<b>-43 344,59</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1 046 931,93	1 073 000,00	-26 068,07
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	38 223,48	55 500,00	-17 276,52
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>3 829 169,35</b>	<b>4 152 100,00</b>	<b>-322 930,65</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-2 578 825,32</b>	<b>-2 765 000,00</b>	<b>186 174,68</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>14 750,00</b>	<b>14 700,00</b>	<b>50,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	14 750,00	14 700,00	50,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>14 750,00</b>	<b>14 700,00</b>	<b>50,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>33 307,26</b>	<b>55 000,00</b>	<b>-21 692,74</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	33 307,26	55 000,00	-21 692,74
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>6 401,62</b>	<b>0,00</b>	<b>6 401,62</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6 401,62		6 401,62
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>39 708,88</b>	<b>55 000,00</b>	<b>-15 291,12</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-24 958,88</b>	<b>-40 300,00</b>	<b>15 341,12</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-2 603 784,20</b>	<b>-2 805 300,00</b>	<b>201 515,80</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-2 603 784,20</b>	<b>-2 805 300,00</b>	<b>201 515,80</b>

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>17 186,36</b>	<b>19 000,00</b>	<b>-1 813,64</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	16 022,25	19 000,00	-2 977,75
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1 164,11		1 164,11
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>123 350,28</b>	<b>118 800,00</b>	<b>4 550,28</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	6 080,30	1 500,00	4 580,30
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	117 269,98	117 300,00	-30,02
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>140 536,64</b>	<b>137 800,00</b>	<b>2 736,64</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>56 224,27</b>	<b>55 400,00</b>	<b>824,27</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	46 599,26	47 100,00	-500,74
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	9 625,01	8 300,00	1 325,01
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>327 614,29</b>	<b>382 600,00</b>	<b>-54 985,71</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	17 006,10	27 400,00	-10 393,90
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	43 812,59	47 400,00	-3 587,41
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	158 982,05	160 700,00	-1 717,95
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	40 300,58	44 400,00	-4 099,42
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	67 512,97	102 700,00	-35 187,03
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>4 724,49</b>	<b>6 200,00</b>	<b>-1 475,51</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3 023,98	3 200,00	-176,02
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1 700,51	3 000,00	-1 299,49
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>1 416,42</b>	<b>1 400,00</b>	<b>16,42</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	1 416,42	1 400,00	16,42
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>389 979,47</b>	<b>445 600,00</b>	<b>-55 620,53</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-249 442,83</b>	<b>-307 800,00</b>	<b>58 357,17</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>6 800,00</b>	<b>1 600,00</b>	<b>5 200,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	6 800,00	1 600,00	5 200,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>15 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 000,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	15 000,00		15 000,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>21 800,00</b>	<b>1 600,00</b>	<b>20 200,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>214 543,22</b>	<b>217 500,00</b>	<b>-2 956,78</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	207 000,00	207 000,00	
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	7 543,22	10 500,00	-2 956,78
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>214 543,22</b>	<b>217 500,00</b>	<b>-2 956,78</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-192 743,22</b>	<b>-215 900,00</b>	<b>23 156,78</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-442 186,05</b>	<b>-523 700,00</b>	<b>81 513,95</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>23 000,00</b>	<b>-23 000,00</b>

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern		23 000,00	-23 000,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>23 000,00</b>	<b>-23 000,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>-23 000,00</b>	<b>23 000,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-442 186,05</b>	<b>-546 700,00</b>	<b>104 513,95</b>



## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>647 006,27</b>	<b>694 500,00</b>	<b>-47 493,73</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	10 424,65	12 800,00	-2 375,35
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	178 854,92	185 600,00	-6 745,08
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	457 726,70	496 100,00	-38 373,30
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>276 035,04</b>	<b>253 400,00</b>	<b>22 635,04</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	276 035,04	253 400,00	22 635,04
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>923 041,31</b>	<b>947 900,00</b>	<b>-24 858,69</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>569 879,73</b>	<b>571 200,00</b>	<b>-1 320,27</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	456 114,05	418 400,00	37 714,05
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	113 765,68	152 800,00	-39 034,32
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>1 273 744,85</b>	<b>1 433 300,00</b>	<b>-159 555,15</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	44 573,11	44 700,00	-126,89
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	194 790,20	207 300,00	-12 509,80
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	480 984,01	551 200,00	-70 215,99
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	59 163,30	81 500,00	-22 336,70
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	494 234,23	548 600,00	-54 365,77
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>1 687 051,48</b>	<b>1 783 400,00</b>	<b>-96 348,52</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1 549 243,64	1 548 400,00	843,64
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	137 807,84	235 000,00	-97 192,16
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>2 374,69</b>	<b>2 400,00</b>	<b>-25,31</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	2 374,69	2 400,00	-25,31
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>3 533 050,75</b>	<b>3 790 300,00</b>	<b>-257 249,25</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-2 610 009,44</b>	<b>-2 842 400,00</b>	<b>232 390,56</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>600 000,00</b>	<b>1 700 000,00</b>	<b>-1 100 000,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	600 000,00	1 700 000,00	-1 100 000,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>600 000,00</b>	<b>1 700 000,00</b>	<b>-1 100 000,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>2 325 318,75</b>	<b>3 288 800,00</b>	<b>-963 481,25</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	1 900 434,57	2 776 300,00	-875 865,43
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	424 884,18	512 500,00	-87 615,82
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>2 325 318,75</b>	<b>3 288 800,00</b>	<b>-963 481,25</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-1 725 318,75</b>	<b>-1 588 800,00</b>	<b>-136 518,75</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-4 335 328,19</b>	<b>-4 431 200,00</b>	<b>95 871,81</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>1 424 831,40</b>	<b>1 424 800,00</b>	<b>31,40</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	1 424 831,40	1 424 800,00	31,40
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>1 424 831,40</b>	<b>1 424 800,00</b>	<b>31,40</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>31 200,00</b>	<b>-31 200,00</b>

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern		31 200,00	-31 200,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>31 200,00</b>	<b>-31 200,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>1 424 831,40</b>	<b>1 393 600,00</b>	<b>31 231,40</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-2 910 496,79</b>	<b>-3 037 600,00</b>	<b>127 103,21</b>

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>79 631,74</b>	<b>95 200,00</b>	<b>-15 568,26</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	15 348,48	16 200,00	-851,52
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	58 596,73	70 000,00	-11 403,27
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	5 686,53	9 000,00	-3 313,47
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>200 264,40</b>	<b>215 800,00</b>	<b>-15 535,60</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	200 264,40	215 800,00	-15 535,60
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>279 896,14</b>	<b>311 000,00</b>	<b>-31 103,86</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>836 683,11</b>	<b>936 500,00</b>	<b>-99 816,89</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	9 780,60	11 200,00	-1 419,40
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	60 202,62	65 700,00	-5 497,38
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	524 088,06	524 900,00	-811,94
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	86 766,42	122 000,00	-35 233,58
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	155 845,41	212 700,00	-56 854,59
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>27 282,38</b>	<b>54 500,00</b>	<b>-27 217,62</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	27 282,38	54 500,00	-27 217,62
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>4 040,11</b>	<b>4 100,00</b>	<b>-59,89</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	3 851,16	3 900,00	-48,84
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	188,95	200,00	-11,05
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>868 005,60</b>	<b>995 100,00</b>	<b>-127 094,40</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-588 109,46</b>	<b>-684 100,00</b>	<b>95 990,54</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>929,03</b>	<b>5 000,00</b>	<b>-4 070,97</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	929,03	5 000,00	-4 070,97
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>929,03</b>	<b>5 000,00</b>	<b>-4 070,97</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-929,03</b>	<b>-5 000,00</b>	<b>4 070,97</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-589 038,49</b>	<b>-689 100,00</b>	<b>100 061,51</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>21 000,00</b>	<b>-21 000,00</b>

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2020</b>	<b>VA 2020</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern		21 000,00	-21 000,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>21 000,00</b>	<b>-21 000,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>-21 000,00</b>	<b>21 000,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-589 038,49</b>	<b>-710 100,00</b>	<b>121 061,51</b>



## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>174 049,22</b>	<b>172 600,00</b>	<b>1 449,22</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	1 269,40		1 269,40
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	172 779,82	172 600,00	179,82
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>36 725,13</b>	<b>51 100,00</b>	<b>-14 374,87</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	8 605,55	11 100,00	-2 494,45
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	28 119,58	40 000,00	-11 880,42
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>11 069,31</b>	<b>3 100,00</b>	<b>7 969,31</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	11 069,31	3 100,00	7 969,31
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>221 843,66</b>	<b>226 800,00</b>	<b>-4 956,34</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>36 258,88</b>	<b>36 400,00</b>	<b>-141,12</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	27 925,07	28 300,00	-374,93
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	8 333,81	8 100,00	233,81
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>116 306,47</b>	<b>153 000,00</b>	<b>-36 693,53</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	116 306,47	153 000,00	-36 693,53
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>4 600 039,51</b>	<b>4 562 500,00</b>	<b>37 539,51</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	4 541 157,32	4 492 700,00	48 457,32
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	58 882,19	69 800,00	-10 917,81
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>277,00</b>	<b>200,00</b>	<b>77,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	277,00	200,00	77,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>4 752 881,86</b>	<b>4 752 100,00</b>	<b>781,86</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-4 531 038,20</b>	<b>-4 525 300,00</b>	<b>-5 738,20</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>30 302,48</b>	<b>30 300,00</b>	<b>2,48</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	30 302,48	30 300,00	2,48
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>30 302,48</b>	<b>30 300,00</b>	<b>2,48</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>6 291,60</b>	<b>0,00</b>	<b>6 291,60</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	6 291,60		6 291,60
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>7 993,01</b>	<b>0,00</b>	<b>7 993,01</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	7 993,01		7 993,01
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>14 284,61</b>	<b>0,00</b>	<b>14 284,61</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>16 017,87</b>	<b>30 300,00</b>	<b>-14 282,13</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-4 515 020,33</b>	<b>-4 495 000,00</b>	<b>-20 020,33</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2020</b>	<b>VA 2020</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-4 515 020,33</b>	<b>-4 495 000,00</b>	<b>-20 020,33</b>

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>21 525,48</b>	<b>22 000,00</b>	<b>-474,52</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	21 525,48	22 000,00	-474,52
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>1 226,00</b>	<b>1 300,00</b>	<b>-74,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1 226,00	1 300,00	-74,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>22 751,48</b>	<b>23 300,00</b>	<b>-548,52</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>55 792,93</b>	<b>66 200,00</b>	<b>-10 407,07</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1 457,00	1 700,00	-243,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	826,72	900,00	-73,28
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1 142,64	1 200,00	-57,36
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	52 366,57	62 400,00	-10 033,43
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>2 254 995,54</b>	<b>2 257 700,00</b>	<b>-2 704,46</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2 254 708,54	2 255 900,00	-1 191,46
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	287,00	1 800,00	-1 513,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>2 310 788,47</b>	<b>2 323 900,00</b>	<b>-13 111,53</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-2 288 036,99</b>	<b>-2 300 600,00</b>	<b>12 563,01</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-2 288 036,99</b>	<b>-2 300 600,00</b>	<b>12 563,01</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-2 288 036,99</b>	<b>-2 300 600,00</b>	<b>12 563,01</b>



## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>55 947,57</b>	<b>22 300,00</b>	<b>33 647,57</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	19 396,80	19 400,00	-3,20
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	1 665,00	1 700,00	-35,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	34 885,77	1 200,00	33 685,77
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>173 389,88</b>	<b>345 100,00</b>	<b>-171 710,12</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	95 066,88	260 100,00	-165 033,12
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	78 323,00	85 000,00	-6 677,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>229 337,45</b>	<b>367 400,00</b>	<b>-138 062,55</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>169 880,62</b>	<b>176 000,00</b>	<b>-6 119,38</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	136 407,37	141 400,00	-4 992,63
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	33 473,25	34 600,00	-1 126,75
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>935 021,89</b>	<b>1 079 900,00</b>	<b>-144 878,11</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	19 339,05	33 200,00	-13 860,95
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4 815,43	5 100,00	-284,57
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	289 200,00	289 200,00	
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	305 796,85	356 000,00	-50 203,15
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	315 870,56	396 400,00	-80 529,44
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>140 706,00</b>	<b>132 400,00</b>	<b>8 306,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	140 706,00	132 400,00	8 306,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>26 040,39</b>	<b>26 000,00</b>	<b>40,39</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	26 040,39	26 000,00	40,39
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>1 271 648,90</b>	<b>1 414 300,00</b>	<b>-142 651,10</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-1 042 311,45</b>	<b>-1 046 900,00</b>	<b>4 588,55</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>161 751,52</b>	<b>600 000,00</b>	<b>-438 248,48</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	161 751,52	600 000,00	-438 248,48
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>161 751,52</b>	<b>600 000,00</b>	<b>-438 248,48</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>1 042 745,09</b>	<b>1 872 000,00</b>	<b>-829 254,91</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	443 559,79	700 000,00	-256 440,21
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	594 929,95	1 172 000,00	-577 070,05
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	4 255,35		4 255,35
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>47 188,80</b>	<b>47 200,00</b>	<b>-11,20</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	47 188,80	47 200,00	-11,20
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1 089 933,89</b>	<b>1 919 200,00</b>	<b>-829 266,11</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-928 182,37</b>	<b>-1 319 200,00</b>	<b>391 017,63</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-1 970 493,82</b>	<b>-2 366 100,00</b>	<b>395 606,18</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>600 000,00</b>	<b>-600 000,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern		600 000,00	-600 000,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>622 000,00</b>	<b>622 000,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	622 000,00	622 000,00	
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>622 000,00</b>	<b>1 222 000,00</b>	<b>-600 000,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>130 600,00</b>	<b>-130 600,00</b>

**Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2020</b>	<b>VA 2020</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern		130 600,00	-130 600,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>130 600,00</b>	<b>-130 600,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>622 000,00</b>	<b>1 091 400,00</b>	<b>-469 400,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-1 348 493,82</b>	<b>-1 274 700,00</b>	<b>-73 793,82</b>

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>1 986,23</b>	<b>2 200,00</b>	<b>-213,77</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1 969,83	2 100,00	-130,17
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	16,40	100,00	-83,60
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>4 652,92</b>	<b>0,00</b>	<b>4 652,92</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	4 652,92		4 652,92
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>6 639,15</b>	<b>2 200,00</b>	<b>4 439,15</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>193,70</b>	<b>400,00</b>	<b>-206,30</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	193,70	400,00	-206,30
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>43 974,60</b>	<b>60 900,00</b>	<b>-16 925,40</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	43 974,60	60 900,00	-16 925,40
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>44 168,30</b>	<b>61 300,00</b>	<b>-17 131,70</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-37 529,15</b>	<b>-59 100,00</b>	<b>21 570,85</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-37 529,15</b>	<b>-59 100,00</b>	<b>21 570,85</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2020</b>	<b>VA 2020</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-37 529,15</b>	<b>-59 100,00</b>	<b>21 570,85</b>



## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>15 117 950,35</b>	<b>14 899 900,00</b>	<b>218 050,35</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren	4 877 263,39	4 652 900,00	224 363,39
3114	Einzahlungen aus Leistungen	3 606 810,34	3 915 600,00	-308 789,66
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	6 133 069,26	5 861 600,00	271 469,26
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	500 807,36	469 800,00	31 007,36
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>75 665,17</b>	<b>760 800,00</b>	<b>-685 134,83</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	65 528,58	754 800,00	-689 271,42
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	10 136,59	6 000,00	4 136,59
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>55 494,62</b>	<b>50 900,00</b>	<b>4 594,62</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	55 494,62	50 900,00	4 594,62
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>15 249 110,14</b>	<b>15 711 600,00</b>	<b>-462 489,86</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>3 216 672,39</b>	<b>3 979 100,00</b>	<b>-762 427,61</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	2 582 128,29	2 707 200,00	-125 071,71
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	634 544,10	1 271 900,00	-637 355,90
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>9 322 235,72</b>	<b>10 601 300,00</b>	<b>-1 279 064,28</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	480 451,55	643 600,00	-163 148,45
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	979 647,57	1 064 300,00	-84 652,43
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1 844 856,17	2 071 400,00	-226 543,83
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	6 017 280,43	6 822 000,00	-804 719,57
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>1 799 428,00</b>	<b>1 733 400,00</b>	<b>66 028,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1 799 428,00	1 733 400,00	66 028,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>363 332,50</b>	<b>227 500,00</b>	<b>135 832,50</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	361 305,23	225 200,00	136 105,23
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2 027,27	2 300,00	-272,73
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>14 701 668,61</b>	<b>16 541 300,00</b>	<b>-1 839 631,39</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>547 441,53</b>	<b>-829 700,00</b>	<b>1 377 141,53</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>397 233,28</b>	<b>320 000,00</b>	<b>77 233,28</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	260 000,00	260 000,00	
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	129 233,28	50 000,00	79 233,28
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	8 000,00	10 000,00	-2 000,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>293 600,00</b>	<b>-293 600,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts		293 600,00	-293 600,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>345 820,88</b>	<b>463 200,00</b>	<b>-117 379,12</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	218 213,52	263 200,00	-44 986,48
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	127 607,36	200 000,00	-72 392,64
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>743 054,16</b>	<b>1 076 800,00</b>	<b>-333 745,84</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>4 057 861,61</b>	<b>6 790 900,00</b>	<b>-2 733 038,39</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen		40 000,00	-40 000,00

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	282 165,48	1 020 400,00	-738 234,52
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	3 519 855,07	5 453 200,00	-1 933 344,93
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	163 833,63	207 800,00	-43 966,37
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	92 007,43	69 500,00	22 507,43
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>600 000,00</b>	<b>-600 000,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts		600 000,00	-600 000,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>7 817,50</b>	<b>10 000,00</b>	<b>-2 182,50</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	7 817,50	10 000,00	-2 182,50
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>4 065 679,11</b>	<b>7 400 900,00</b>	<b>-3 335 220,89</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-3 322 624,95</b>	<b>-6 324 100,00</b>	<b>3 001 475,05</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-2 775 183,42</b>	<b>-7 153 800,00</b>	<b>4 378 616,58</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>4 168 882,63</b>	<b>3 898 000,00</b>	<b>270 882,63</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	878 282,63	607 400,00	270 882,63
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	3 290 600,00	3 290 600,00	
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>548 368,64</b>	<b>0,00</b>	<b>548 368,64</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	548 368,64		548 368,64
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>4 717 251,27</b>	<b>3 898 000,00</b>	<b>819 251,27</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>2 406 144,32</b>	<b>2 509 500,00</b>	<b>-103 355,68</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	425 796,50	514 300,00	-88 503,50
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	1 980 347,82	1 995 200,00	-14 852,18
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>2 406 144,32</b>	<b>2 509 500,00</b>	<b>-103 355,68</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>2 311 106,95</b>	<b>1 388 500,00</b>	<b>922 606,95</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-464 076,47</b>	<b>-5 765 300,00</b>	<b>5 301 223,53</b>

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>18 197 854,72</b>	<b>17 952 700,00</b>	<b>245 154,72</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	7 242 061,55	7 027 600,00	214 461,55
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	10 953 551,11	10 922 400,00	31 151,11
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	1 764,34	2 200,00	-435,66
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	477,72	500,00	-22,28
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>517 376,25</b>	<b>651 100,00</b>	<b>-133 723,75</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	514 940,07	640 600,00	-125 659,93
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2 436,18	10 500,00	-8 063,82
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>1 129 255,37</b>	<b>1 413 400,00</b>	<b>-284 144,63</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	126 130,37	110 900,00	15 230,37
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	1 000 000,00	1 300 000,00	-300 000,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	3 125,00	2 500,00	625,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>19 844 486,34</b>	<b>20 017 200,00</b>	<b>-172 713,66</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>362 289,56</b>	<b>338 200,00</b>	<b>24 089,56</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	306 421,01	286 100,00	20 321,01
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	55 868,55	52 100,00	3 768,55
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>21 614,55</b>	<b>39 200,00</b>	<b>-17 585,45</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	798,09	2 500,00	-1 701,91
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	8 010,00	10 000,00	-1 990,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	12 806,46	26 700,00	-13 893,54
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>3 091 204,35</b>	<b>3 129 400,00</b>	<b>-38 195,65</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1 391 204,35	1 420 300,00	-29 095,65
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1 700 000,00	1 709 100,00	-9 100,00

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>28 562,97</b>	<b>27 000,00</b>	<b>1 562,97</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	28 562,97	27 000,00	1 562,97
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>3 503 671,43</b>	<b>3 533 800,00</b>	<b>-30 128,57</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>16 340 814,91</b>	<b>16 483 400,00</b>	<b>-142 585,09</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	200,00		200,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>16 341 014,91</b>	<b>16 483 400,00</b>	<b>-142 385,09</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2020	VA 2020	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>16 341 014,91</b>	<b>16 483 400,00</b>	<b>-142 385,09</b>



Vermögenshaushalt (Anlage 1c)



AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2019	Endbestand 31.12.2020	Veränderung
<b>A</b>	<b>Langfristiges Vermögen</b>	<b>10</b>	<b>203 601 461,72</b>	<b>201 583 137,75</b>	<b>-2 018 323,97</b>
<b>A.I</b>	<b>Immaterielle Vermögenswerte</b>	<b>101</b>	<b>55 958,16</b>	<b>40 388,88</b>	<b>-15 569,28</b>
<b>A.II</b>	<b>Sachanlagen</b>	<b>102</b>	<b>158 103 599,54</b>	<b>161 849 399,30</b>	<b>3 745 799,76</b>
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	75 469 548,73	75 610 854,59	141 305,86
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	64 833 036,88	65 467 118,18	634 081,30
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	11 438 469,87	12 351 109,09	912 639,22
A.II.4	Sonderanlagen	1024	587 117,10	589 938,67	2 821,57
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	1 109 324,96	1 298 983,60	189 658,64
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	1 156 699,85	1 559 152,92	402 453,07
A.II.7	Kulturgüter	1027	1 067 331,88	1 067 331,88	0,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	2 442 070,27	3 904 910,37	1 462 840,10
<b>A.III</b>	<b>Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen</b>	<b>103</b>	<b>6 444 316,46</b>	<b>3 846 091,76</b>	<b>-2 598 224,70</b>
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	6 444 316,46	3 846 091,76	-2 598 224,70
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
<b>A.IV</b>	<b>Beteiligungen</b>	<b>104</b>	<b>34 722 497,30</b>	<b>34 885 056,59</b>	<b>162 559,29</b>
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	34 717 640,99	34 701 260,44	-16 380,55
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	4 856,31	183 796,15	178 939,84
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
<b>A.V</b>	<b>Langfristige Forderungen</b>	<b>106</b>	<b>4 275 090,26</b>	<b>962 201,22</b>	<b>-3 312 889,04</b>
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	3 764 901,78	559 310,66	-3 205 591,12
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	510 188,48	402 890,56	-107 297,92

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2019	Endbestand 31.12.2020	Veränderung
<b>B</b>	<b>Kurzfristiges Vermögen</b>	<b>11</b>	<b>13 563 361,00</b>	<b>15 191 044,59</b>	<b>1 627 683,59</b>
<b>B.I</b>	<b>Kurzfristige Forderungen</b>	<b>113</b>	<b>496 334,56</b>	<b>753 703,05</b>	<b>257 368,49</b>
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	297 271,95	259 489,56	-37 782,39
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	196 072,61	172 378,08	-23 694,53
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	2 990,00	321 835,41	318 845,41
<b>B.II</b>	<b>Vorräte</b>	<b>114</b>	<b>12 775,00</b>	<b>17 310,50</b>	<b>4 535,50</b>
B.II.1	Vorräte	1141	12 775,00	17 310,50	4 535,50
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
<b>B.III</b>	<b>Liquide Mittel</b>	<b>115</b>	<b>13 054 251,44</b>	<b>14 321 888,54</b>	<b>1 267 637,10</b>
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	4 101 380,25	2 361 641,66	-1 739 738,59
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	8 952 871,19	11 960 246,88	3 007 375,69
<b>B.IV</b>	<b>Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen</b>	<b>116</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
<b>B.V</b>	<b>Aktive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>117</b>	<b>0,00</b>	<b>98 142,50</b>	<b>98 142,50</b>
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	98 142,50	98 142,50
<b>Summe Aktiva (10 + 11)</b>			<b>217 164 822,72</b>	<b>216 774 182,34</b>	<b>-390 640,38</b>

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2019	Endbestand 31.12.2020	Veränderung
<b>C</b>	<b>Nettovermögen (Ausgleichsposten)</b>	<b>12</b>	<b>163 864 358,37</b>	<b>154 298 428,25</b>	<b>-9 565 930,12</b>
<b>C.I</b>	<b>Saldo der Eröffnungsbilanz</b>	<b>121</b>	<b>116 262 289,07</b>	<b>140 052 079,01</b>	<b>23 789 789,94</b>
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	116 262 289,07	140 052 079,01	23 789 789,94
<b>C.II</b>	<b>Kumuliertes Nettoergebnis</b>	<b>122</b>	<b>1 069 321,02</b>	<b>-349 783,86</b>	<b>-1 419 104,88</b>
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	1 069 321,02	-349 783,86	-1 419 104,88
<b>C.III</b>	<b>Haushaltsrücklagen</b>	<b>123</b>	<b>11 952 994,70</b>	<b>14 596 133,10</b>	<b>2 643 138,40</b>
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	11 952 994,70	14 596 133,10	2 643 138,40
<b>C.IV</b>	<b>Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)</b>	<b>124</b>	<b>34 579 753,58</b>	<b>0,00</b>	<b>-34 579 753,58</b>
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	34 579 753,58	0,00	-34 579 753,58
<b>C.V</b>	<b>Fremdwährungsumrechnungsrücklagen</b>	<b>125</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
<b>D</b>	<b>Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)</b>	<b>13</b>	<b>9 776 771,16</b>	<b>10 910 941,51</b>	<b>1 134 170,35</b>
<b>D.I</b>	<b>Investitionszuschüsse</b>	<b>131</b>	<b>9 776 771,16</b>	<b>10 910 941,51</b>	<b>1 134 170,35</b>
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	6 381 257,59	7 360 936,15	979 678,56
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von übrigen	1313	3 395 513,57	3 550 005,36	154 491,79
<b>E</b>	<b>Langfristige Fremdmittel</b>	<b>14</b>	<b>42 295 344,31</b>	<b>48 186 301,45</b>	<b>5 890 957,14</b>
<b>E.I</b>	<b>Langfristige Finanzschulden, netto</b>	<b>141</b>	<b>39 794 497,92</b>	<b>45 696 474,63</b>	<b>5 901 976,71</b>
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	39 794 497,92	45 696 474,63	5 901 976,71
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
<b>E.II</b>	<b>Langfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>142</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2019	Endbestand 31.12.2020	Veränderung
<b>E.III</b>	<b>Langfristige Rückstellungen</b>	<b>143</b>	<b>2 500 846,39</b>	<b>2 489 826,82</b>	<b>-11 019,57</b>
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	1 700 066,96	1 672 739,80	-27 327,16
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumswendungen	1432	800 779,43	817 087,02	16 307,59
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
<b>F</b>	<b>Kurzfristige Fremdmittel</b>	<b>15</b>	<b>1 228 348,88</b>	<b>3 378 511,13</b>	<b>2 150 162,25</b>
<b>F.I</b>	<b>Kurzfristige Finanzschulden, netto</b>	<b>151</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
<b>F.II</b>	<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>152</b>	<b>787 946,54</b>	<b>2 912 626,13</b>	<b>2 124 679,59</b>
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	3 600,42	1 944 500,78	1 940 900,36
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	784 346,12	968 125,35	183 779,23
<b>F.III</b>	<b>Kurzfristige Rückstellungen</b>	<b>153</b>	<b>440 402,34</b>	<b>436 831,20</b>	<b>-3 571,14</b>
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	62 000,00	62 000,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	378 402,34	374 831,20	-3 571,14
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
<b>F.IV</b>	<b>Passive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>154</b>	<b>0,00</b>	<b>29 053,80</b>	<b>29 053,80</b>
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	29 053,80	29 053,80
<b>Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)</b>			<b>217 164 822,72</b>	<b>216 774 182,34</b>	<b>-390 640,38</b>

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)





Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushaltsrücklagen	Neubewertungsrücklagen	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	Summe Nettovermögen
<b>Nettovermögen zum 31.12.2019</b>	<b>116 262 289,07</b>	<b>1 069 321,02</b>	<b>11 952 994,70</b>	<b>34 579 753,58</b>	<b>0,00</b>	<b>163 864 358,37</b>
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	23 789 789,94	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	23 789 789,94
<b>Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2019</b>	<b>140 052 079,01</b>	<b>1 069 321,02</b>	<b>11 952 994,70</b>	<b>34 579 753,58</b>	<b>0,00</b>	<b>187 654 148,31</b>
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
<b>Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist</b>						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXX	-1 959 248,13	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	-1 959 248,13
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXX	540 143,25	-540 143,25	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
<b>Nettovermögen zum 31.12.2020</b>	<b>140 052 079,01</b>	<b>-349 783,86</b>	<b>11 412 851,45</b>	<b>34 579 753,58</b>	<b>0,00</b>	<b>185 694 900,18</b>

## Rechnungsabschluss 2020

Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

## Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Konto	Bezeichnung	Beleg	Buchung	Text	Soll	Haben
000000	Bebaute Grundstücke	vm/1	31.03.2020	Nacherfassung Grundstück	42 980,00	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>1/0020001/18218 Grundstück Nr. 942/48, KG-Nr. 74528, Walther von der Vogelweide Straße Baufl 298,59 m2</i>	vm/1	31.03.2020	Nacherfassung Grundstück		42 980,00
000000	Bebaute Grundstücke	vm/15	02.06.2020	Erfassung Grst 169/6 wegen Fehlbuchung Gerichts	260 000,00	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>1/0020004/11485 Grundstück Nr. 169/6, KG-Nr. 74528, Gerichtstraße 16 Baufläche 1.690 m2</i>	vm/15	02.06.2020	Erfassung Grst 169/6 wegen Fehlbuchung Gerichts		260 000,00
042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	vm/27	10.06.2020	HP Pro Book händ. erf. da Buch ung über Corona-K	729,75	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>4/0180003/21097 Laptop HP ProBook 455 G6</i>	vm/27	10.06.2020	HP Pro Book händ. erf. da Buch ung über Corona-K		729,75
042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	vm/28	10.06.2020	HP Pro Book händ. erf. da Buch ung über Corona K	729,75	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>4/0180003/21098 Laptop HP ProBook 455 G6</i>	vm/28	10.06.2020	HP Pro Book händ. erf. da Buch ung über Corona K		729,75
042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	vm/31	10.06.2020	Korrektur FUPA Stama lt. Mag. Singer	-5 980,80	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>5/0110002/17868 Kinobestuhlung</i>	vm/31	10.06.2020	Korrektur FUPA Stama lt. Mag. Singer		-5 980,80
305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	vm/32	10.06.2020	Korrektur FUPA Stama lt. Mag. Singer		-5 980,80
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>5/0110002/21161 KT Kinobestuhlung</i>	vm/32	10.06.2020	Korrektur FUPA Stama lt. Mag. Singer	-5 980,80	
010000	Gebäude und Bauten	vm/33	10.06.2020	Korrektur FUPA Stama lt. Mag. Singer	-42 692,18	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>3/0060001/18172 2018_Fuchspalast Rückbau Energieausstellung</i>	vm/33	10.06.2020	Korrektur FUPA Stama lt. Mag. Singer		-42 692,18
305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	vm/34	10.06.2020	Korrektur FUPA Stama lt. Mag. Singer		-42 692,18
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>3/0060001/21169 KT 2018_Fuchspalast Rückbau Energieausstellung</i>	vm/34	10.06.2020	Korrektur FUPA Stama lt. Mag. Singer	-42 692,18	
040000	Fahrzeuge	vm/36	16.06.2020	Korrektur des Kontos, Fehlzuordnung bei Kategori	4 860,00	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>5/0150002/20830 Renault W/FW17/FW15B5 V1FW17B548583330</i>	vm/36	16.06.2020	Korrektur des Kontos, Fehlzuordnung bei Kategori		4 860,00
010000	Gebäude und Bauten	vm/37	16.06.2020	Korrektur von Fehlzuordnung Kategorie	-4 860,00	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>3/0150002/21056 Renault W/FW17/FW15B5 V1FW17B548583330</i>	vm/37	16.06.2020	Korrektur von Fehlzuordnung Kategorie		-4 860,00

## Rechnungsabschluss 2020

Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

## Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Konto	Bezeichnung	Beleg	Buchung	Text	Soll	Haben
010000	Gebäude und Bauten	vm/38	16.06.2020	Korrektur von Fehlzuordnung Kategorie	540,00	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz 3/0150002/21056 Renault W/FW17/FW15B5 V1FW17B548583330	vm/38	16.06.2020	Korrektur von Fehlzuordnung Kategorie		540,00
010000	Gebäude und Bauten	vm/39	16.06.2020	Korrektur von Fehlzuordnung Kategorie	-1 080,00	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz 3/0150002/21056 Renault W/FW17/FW15B5 V1FW17B548583330	vm/39	16.06.2020	Korrektur von Fehlzuordnung Kategorie		-1 080,00
010000	Gebäude und Bauten	vm/40	16.06.2020	Korrektur Fehlzuordnung Kategorie	540,00	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz 3/0150002/21056 Renault W/FW17/FW15B5 V1FW17B548583330	vm/40	16.06.2020	Korrektur Fehlzuordnung Kategorie		540,00
042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	vm/52	17.11.2020	Nachbuchung WLAN Hallenbad lt. Krenn am 25.6.2	8 075,28	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz 5/0110002/21200 WLAN Hotspot Hallen- und Freibad 2019/20	vm/52	17.11.2020	Nachbuchung WLAN Hallenbad lt. Krenn am 25.6.2		8 075,28
242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbes	vm/93	31.12.2020	UB auf Inneres Darlehen Wiesenmarkt WC-Contain	-110 000,00	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz 7/7000001/00018 Wiesenmarkt WC-Containerankauf .	vm/93	31.12.2020	UB auf Inneres Darlehen Wiesenmarkt WC-Contain		-110 000,00
936100	Innere Anleihen/Darlehen	vm/94	31.12.2020	UB von gegebene Darlehen Wiesenmarkt WC-Cont		110 000,00
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz 8/9990936/00018 Wiesenmarkt WC-Containerankauf Inneres Darlehen von Rücklage Kanal	vm/94	31.12.2020	UB von gegebene Darlehen Wiesenmarkt WC-Cont	110 000,00	
242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbes	vm/95	31.12.2020	UB auf Inneres Darlehen Neugestaltung der Stadtg	-138 016,59	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz 7/7000001/00007 Neugestaltung der Stadtgärten .	vm/95	31.12.2020	UB auf Inneres Darlehen Neugestaltung der Stadtg		-138 016,59
936100	Innere Anleihen/Darlehen	vm/96	31.12.2020	UB von gegebene Darlehen Neugestaltung der Sta		138 016,59
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz 8/9990936/00007 Neugestaltung der Stadtgärten Inneres Darlehen von Rücklage Kanal	vm/96	31.12.2020	UB von gegebene Darlehen Neugestaltung der Sta	138 016,59	
242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbes	vm/97	31.12.2020	UB auf innere Darlehen Erwerb u. Sanier. Fuchspal	-139 713,37	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz 7/7000001/00009 Erwerb u. Sanierung Fuchspalast .	vm/97	31.12.2020	UB auf innere Darlehen Erwerb u. Sanier. Fuchspal		-139 713,37
936100	Innere Anleihen/Darlehen	vm/98	31.12.2020	UB von gegebene Darlehen Erwerb u. Sanier. Fuch		139 713,37
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz 8/9990936/00009 Erwerb u. Sanierung Fuchspalast Inneres Darlehen von Rücklage Kanal	vm/98	31.12.2020	UB von gegebene Darlehen Erwerb u. Sanier. Fuch	139 713,37	

**Rechnungsabschluss 2020**

Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

**Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)**

Konto	Bezeichnung	Beleg	Buchung	Text	Soll	Haben
242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbes	vm/99	31.12.2020	UB auf innere Darlehen Ortsdurchfahrt St. Veit/Glan	-628 848,67	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>7/7000001/00010 Ortsdurchfahrt St. Veit an der Glan .</i>	vm/99	31.12.2020	UB auf innere Darlehen Ortsdurchfahrt St. Veit/Glan		-628 848,67
936100	Innere Anleihen/Darlehen	vm/100	31.12.2020	UB von gegebene Darlehen Ortsdurchfahrt St. Veit/		628 848,67
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>8/9990936/00010 Ortsdurchfahrt St. Veit an der Glan Inneres Darlehen von Rücklage Kanal</i>	vm/100	31.12.2020	UB von gegebene Darlehen Ortsdurchfahrt St. Veit/	628 848,67	
242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbes	vm/101	31.12.2020	UB auf innere Darlehen Straßensan. 2013-2014 Te	-722 563,72	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>7/7000001/00011 Straßensanierungsprogramm 2013-2014 Teil I</i>	vm/101	31.12.2020	UB auf innere Darlehen Straßensan. 2013-2014 Te		-722 563,72
936100	Innere Anleihen/Darlehen	vm/102	31.12.2020	UB von gegebene Darlehen Straßensan. 2013-201		722 563,72
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>8/9990936/00011 Straßensanierungsprogramm 2013-2014 Teil I Inneres Darlehen von Rücklage Kanal</i>	vm/102	31.12.2020	UB von gegebene Darlehen Straßensan. 2013-201	722 563,72	
242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbes	vm/103	31.12.2020	UB auf innere Darlehen Sanierungen Hochbehälter	-433 538,25	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>7/7000001/00012 Sanierungen Hochbehälter .</i>	vm/103	31.12.2020	UB auf innere Darlehen Sanierungen Hochbehälter		-433 538,25
936100	Innere Anleihen/Darlehen	vm/104	31.12.2020	UB von gegebenen Darlehen Sanierungen Hochbe		433 538,25
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>8/9990936/00012 Sanierung Hochbehälter Inneres Darlehen von Rücklage Kanal</i>	vm/104	31.12.2020	UB von gegebenen Darlehen Sanierungen Hochbe	433 538,25	
242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbes	vm/105	31.12.2020	UB auf innere Darlehen Einrichtung Volksschule	-158 312,68	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>7/7000001/00013 Einrichtung Volksschule .</i>	vm/105	31.12.2020	UB auf innere Darlehen Einrichtung Volksschule		-158 312,68
936100	Innere Anleihen/Darlehen	vm/106	31.12.2020	UB von gegebenen Darlehen Einrichtung Volksschu		158 312,68
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>8/9990936/00013 Einrichtung Volksschule Inneres Darlehen von Rücklage Kanal</i>	vm/106	31.12.2020	UB von gegebenen Darlehen Einrichtung Volksschu	158 312,68	
242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbes	vm/107	31.12.2020	UB auf innere Darlehen Aufschließung Verbindungs	-184 391,22	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>7/7000001/00014 Aufschließung Verbindungsstraße .</i>	vm/107	31.12.2020	UB auf innere Darlehen Aufschließung Verbindungs		-184 391,22
936100	Innere Anleihen/Darlehen	vm/108	31.12.2020	UB von gegebenen Darlehen Aufschließung Verbin		184 391,22
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>8/9990936/00014 Aufschließung Verbindungsstraße Inneres Darlehen von Rücklage Kanal</i>	vm/108	31.12.2020	UB von gegebenen Darlehen Aufschließung Verbin	184 391,22	

**Rechnungsabschluss 2020**

Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

**Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)**

Konto	Bezeichnung	Beleg	Buchung	Text	Soll	Haben
242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbes	vm/109	31.12.2020	UB auf innere Darlehen Straßensan. 2013-2014 Te	-384 613,09	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>7/7000001/00015 Straßensanierungsprogramm 2013-2014 Teil II</i>	vm/109	31.12.2020	UB auf innere Darlehen Straßensan. 2013-2014 Te		-384 613,09
936100	Innere Anleihen/Darlehen	vm/110	31.12.2020	UB von gegebenen Darlehen Straßensan. 2013-20		384 613,09
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>8/9990936/00015 Straßensanierungsprogramm 2013-2014 Teil II Inneres Darlehen von Rücklage Kanal</i>	vm/110	31.12.2020	UB von gegebenen Darlehen Straßensan. 2013-20	384 613,09	
242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbes	vm/111	31.12.2020	UB auf innere Darlehen FF St. Veit Ankauf RFLA	-283 284,06	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>7/7000001/00016 FF St. Veit Ankauf RFLA 2000 .</i>	vm/111	31.12.2020	UB auf innere Darlehen FF St. Veit Ankauf RFLA		-283 284,06
936100	Innere Anleihen/Darlehen	vm/112	31.12.2020	UB von gegebenen Darlehen FF St. Veit Ankauf RF		283 284,06
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>8/9990936/00016 FF St. Veit Ankauf RFLA 2000 Inneres Darlehen von Rücklage Kanal</i>	vm/112	31.12.2020	UB von gegebenen Darlehen FF St. Veit Ankauf RF	283 284,06	
940000	Neubewertungsrücklagen	rw/166547	31.12.2020	Korrektur WB ausbuchen	34 579 753,58	
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz	rw/166547	31.12.2020	Korrektur WB ausbuchen		34 579 753,58
307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organi	vm/119	31.12.2020	Nacherf FB Glangasse 72		123 640,64
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>3/0060001/21210 KT_2016 Finanzierungsbeiträge Glangasse 72</i>	vm/119	31.12.2020	Nacherf FB Glangasse 72	123 640,64	
307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organi	vm/120	31.12.2020	Nacherf. FB Bahnweg 82		24 345,36
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>3/0060001/21209 KT_2009 Finanzierungsbeiträge Bahnweg 82</i>	vm/120	31.12.2020	Nacherf. FB Bahnweg 82	24 345,36	
307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organi	vm/121	31.12.2020	Nacherf. FB Bahnweg 80		24 345,36
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>3/0060001/21208 KT_2009 Finanzierungsbeiträge Bahnweg 80</i>	vm/121	31.12.2020	Nacherf. FB Bahnweg 80	24 345,36	
307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organi	vm/122	31.12.2020	Nacherf. FB Bahnweg 78		24 345,36
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>3/0060001/21207 KT_2009 Finanzierungsbeiträge Bahnweg 78</i>	vm/122	31.12.2020	Nacherf. FB Bahnweg 78	24 345,36	
301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskomm	vm/123	31.12.2020	Nacherf. KT IP Süd 2019		400 000,00
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz <i>2/0040001/21199 KT 2019 BABEG Erweiterung IP-Süd</i>	vm/123	31.12.2020	Nacherf. KT IP Süd 2019	400 000,00	

**Rechnungsabschluss 2020**

Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

**Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)**

Konto	Bezeichnung	Beleg	Buchung	Text	Soll	Haben
341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landes	rw/166585	31.12.2020	Ber. Landeskredit 2009-2019 lt. TP - Neubau Bahn		76 249,13
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz	rw/166585	31.12.2020	Ber. Landeskredit 2009-2019 lt. TP - Neubau Bahn	76 249,13	
	<i>34967/188 Bahnweg 18 WE Wohnhausneubau - WBF Landeskredit LK (892.929.017 LD)</i>					
341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landes	rw/166586	31.12.2020	Ber. Landeskredit 2009-2019 lt. TP - Neubau Schüt		89 086,78
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz	rw/166586	31.12.2020	Ber. Landeskredit 2009-2019 lt. TP - Neubau Schüt	89 086,78	
	<i>34967/189 Schützenstrasse 18 WE Wohnhausneubau - WBF Landeskredit LK (892.931.011 LD)</i>					
341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landes	rw/166587	31.12.2020	Ber. Landeskredit 2011-2019 lt. TP - Neubau Waye		103 016,74
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz	rw/166587	31.12.2020	Ber. Landeskredit 2011-2019 lt. TP - Neubau Waye	103 016,74	
	<i>34967/202 Wayerfeld 26 WE Wohnhausneubau - WBF Landeskredit LK (892.309.019 LD)</i>					
341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landes	rw/166588	31.12.2020	Ber. Landeskredit 2016-2019 lt. TP - Neubau Perso		60 378,96
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz	rw/166588	31.12.2020	Ber. Landeskredit 2016-2019 lt. TP - Neubau Perso	60 378,96	
	<i>34967/215 Wohnbau Personalstrasse "Betreutes Wohnen" 40 WE Wohnhausneubau - WBF Landeskredit LK (940.000.262 LK)</i>					
341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landes	rw/166589	31.12.2020	Ber. Landeskredit 2017-2019 lt. TP - Neubau Glang		35 607,25
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz	rw/166589	31.12.2020	Ber. Landeskredit 2017-2019 lt. TP - Neubau Glang	35 607,25	
	<i>34967/218 Neubau Glangasse 72 - 20 WE Wohnhausneubau - WBF Landeskredit LK (940.001.846LK)</i>					
341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landes	rw/166590	31.12.2020	Ber. Landeskredit 2017-2019 lt. TP - Neubau Leiten		69 774,77
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz	rw/166590	31.12.2020	Ber. Landeskredit 2017-2019 lt. TP - Neubau Leiten	69 774,77	
	<i>34967/222 Neubau Leitengasse 44 WE Wohnhausneubau - WBF Landeskredit LK (940.002.028 LK)</i>					
341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landes	rw/166591	31.12.2020	Ber. Landeskredit 2017-2019 lt. TP - Unterer Platz		21 767,59
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz	rw/166591	31.12.2020	Ber. Landeskredit 2017-2019 lt. TP - Unterer Platz	21 767,59	
	<i>34967/232 Wohnbau Unterer Platz 4-5 Wohnbau - WBF Landeskredit LK (940.002.680 LK)</i>					
341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landes	rw/166592	31.12.2020	Ber. AZ-Kredit 2009-2019 lt. TP - Neubau Bahnweg		611 858,88
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz	rw/166592	31.12.2020	Ber. AZ-Kredit 2009-2019 lt. TP - Neubau Bahnweg	611 858,88	
	<i>34967/247 Bahnweg 18 WE Wohnhausneubau - WBF Annuitätzuschuss AZ (892.960.015 AZ)</i>					
341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landes	rw/166593	31.12.2020	Ber. AZ-Kredit 2009-2019 lt. TP - Neubau Schützen		728 360,01
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz	rw/166593	31.12.2020	Ber. AZ-Kredit 2009-2019 lt. TP - Neubau Schützen	728 360,01	
	<i>34967/248 Schützenstrasse 18 WE Wohnhausneubau - WBF Annuitätzuschuss AZ (892.932-018 AZ)</i>					
341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landes	rw/166594	31.12.2020	Ber. AZ-Kredit 2011-2019 lt. TP - Neubau Wayerfel		865 226,96
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz	rw/166594	31.12.2020	Ber. AZ-Kredit 2011-2019 lt. TP - Neubau Wayerfel	865 226,96	
	<i>34967/249 Wayerfeld 26 WE Wohnhausneubau - WBF Annuitätzuschuss AZ (892.310.017 AZ)</i>					

Konto	Bezeichnung	Beleg	Buchung	Text	Soll	Haben
341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landes	rw/166595	31.12.2020	Ber. AZ-Kredit 2016-2019 lt. TP - Neubau Personal		522 181,42
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz	rw/166595	31.12.2020	Ber. AZ-Kredit 2016-2019 lt. TP - Neubau Personal	522 181,42	
	<i>34967/250 Wohnbau Personalstrasse "Betreutes Wohnen" 40 WE Wohnhausneubau - WBF Annuitätenzuschuss AZ (940.000.270 AZ)</i>					
341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landes	rw/166596	31.12.2020	Ber. AZ-Kredit 2017-2019 lt. TP - Neubau Glangass		284 399,52
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz	rw/166596	31.12.2020	Ber. AZ-Kredit 2017-2019 lt. TP - Neubau Glangass	284 399,52	
	<i>34967/251 Neubau Glangasse 72 - 20 WE Wohnhausneubau - WBF Annuitätenzuschuss AZ (940-001.854 AZ)</i>					
341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landes	rw/166597	31.12.2020	Ber. AZ-Kredit 2017-2019 lt. TP - Neubau Leitengas		506 265,03
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz	rw/166597	31.12.2020	Ber. AZ-Kredit 2017-2019 lt. TP - Neubau Leitengas	506 265,03	
	<i>34967/252 Neubau Leitengasse 44 WE Wohnhausneubau - WBF Annuitätenzuschuss AZ (940.002.036 AZ)</i>					
341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landes	rw/166598	31.12.2020	Ber. AZ-Kredit 2017-2019 lt. TP - Unterer Platz 4+5		165 931,48
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz	rw/166598	31.12.2020	Ber. AZ-Kredit 2017-2019 lt. TP - Unterer Platz 4+5	165 931,48	
	<i>34967/253 Wohnbau Unterer Platz 4-5 Wohnbau - WBF Annuitätenzuschuss AZ (940.002.699 AZ)</i>					
340000	Investitionsdarlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskam	rw/166632	31.12.2020	Ber. Darl. 12/2 lt. Tilg.-Plan 30 Volkswohnungen		-479,51
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz	rw/166632	31.12.2020	Ber. Darl. 12/2 lt. Tilg.-Plan 30 Volkswohnungen	-479,51	
	<i>34963/12 30 Volkswohnungen 1</i>					
340000	Investitionsdarlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskam	rw/166633	31.12.2020	Ber. Darl. 12/3 lt. Tilg.-Plan 80 Volkswohnungen		-386,61
990000	Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz	rw/166633	31.12.2020	Ber. Darl. 12/3 lt. Tilg.-Plan 80 Volkswohnungen	-386,61	
	<i>34963/13 80 Volkswohnungen 1</i>					
<b>Gesamt</b>					<b>Soll</b>	<b>Haben</b>
<b>Aktiva</b>					<b>-2 919 439,85</b>	
<b>Passiva</b>					<b>42 450 277,37</b>	<b>39 530 837,52</b>





Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis



		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>										
<b>00</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>									
<b>000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>									
<b>000000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/000000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	13 213,70	6 800,00	6 413,70	13 213,70	6 800,00	6 413,70
1/000000-670000	Unfallversicherung - Mandatare	2222	3222	24	715,48	700,00	15,48	715,48	700,00	15,48
1/000000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	3 762,55	4 300,00	-537,45	3 762,55	4 300,00	-537,45
1/000000-721000	Bezüge der Organe - Bürgermeister	2225	3225	22	120 942,07	130 300,00	-9 357,93	120 942,07	130 300,00	-9 357,93
1/000000-721100	Bezüge der Organe-Vorstandsmitglieder	2225	3225	22	106 304,37	104 700,00	1 604,37	106 304,37	104 700,00	1 604,37
1/000000-721200	Bezüge der Organe Gemeinderäte	2225	3225	22	113 266,00	59 100,00	54 166,00	113 266,00	59 100,00	54 166,00
1/000000-721400	Reisekosten der Mandatare	2225	3225	22	9,09	1 000,00	-990,91	9,09	1 000,00	-990,91
1/000000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	3 123,92	5 200,00	-2 076,08	3 066,21	5 200,00	-2 133,79
1/000000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1 415,94	2 100,00	-684,06	1 415,94	2 100,00	-684,06
1/000000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	73 284,12	75 500,00	-2 215,88	73 284,12	75 500,00	-2 215,88
1/000000-752400	Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds	2231	3231	26	42 790,00	46 800,00	-4 010,00	42 790,00	46 800,00	-4 010,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>478 827,24</b>	<b>436 500,00</b>	<b>42 327,24</b>	<b>478 769,53</b>	<b>436 500,00</b>	<b>42 269,53</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-478 827,24</b>	<b>-436 500,00</b>	<b>-42 327,24</b>	<b>-478 769,53</b>	<b>-436 500,00</b>	<b>-42 269,53</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-478 827,24</b>	<b>-436 500,00</b>	<b>-42 327,24</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-478 769,53</b>	<b>-436 500,00</b>	<b>-42 269,53</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-478 769,53</b>	<b>-436 500,00</b>	<b>-42 269,53</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>01</b>	<b>Hauptverwaltung</b>									
<b>010</b>	<b>Zentralamt</b>									
<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/010000+808100	Veräusserungen v. Erzeugnissen Sonstiges	2116	3116	16		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/010000+810000	Erträge aus Leistungen - Verwaltungskostenbeitrag anderer Dienststellen	2114	3114	13	473 500,00	523 500,00	-50 000,00	473 500,00	523 500,00	-50 000,00
2/010000+816000	Kostensätze für sonstige Leistungen	2114	3114	13	9 322,19	12 000,00	-2 677,81	9 322,19	12 000,00	-2 677,81
2/010000+816100	Kostensätze für Telefonspesen	2114	3114	13	188,67	100,00	88,67	188,67	100,00	88,67
2/010000+827000	Kostensätze für die Überlassung von Bediensteten an Dritte	2116	3116	18	50 115,57	49 600,00	515,57	50 115,57	49 600,00	515,57
2/010000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	2 580,00	2 600,00	-20,00	2 580,00	2 600,00	-20,00
2/010000+861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds	2121	3121	15	2 500,00	3 000,00	-500,00	2 500,00	3 000,00	-500,00
2/010000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Bedarfszuweisungsmittel operative Gebarung	2121	3121	15	6 401,62		6 401,62	6 401,62		6 401,62
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>544 608,05</b>	<b>590 900,00</b>	<b>-46 291,95</b>	<b>544 608,05</b>	<b>590 900,00</b>	<b>-46 291,95</b>
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	564,20	800,00	-235,80	564,20	800,00	-235,80
1/010000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	3 534,73	3 400,00	134,73	3 375,34	3 400,00	-24,66
1/010000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	534,00	1 100,00	-566,00	534,00	1 100,00	-566,00
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- u. Büromittel	2221	3221	23	34 705,06	30 000,00	4 705,06	34 288,57	30 000,00	4 288,57
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	4 458,28	5 400,00	-941,72	4 458,28	5 400,00	-941,72
1/010000-500000	Geldbezüge f. Beamte d. Verwaltung	2211	3211	20	178 520,61	169 200,00	9 320,61	178 520,61	169 200,00	9 320,61
1/010000-510000	Geldbezüge f. VB I	2211	3211	20	502 777,74	432 400,00	70 377,74	502 777,74	432 400,00	70 377,74
1/010000-520000	Geldbezüge Angestellte ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	30 492,48	44 100,00	-13 607,52	30 492,48	44 100,00	-13 607,52
1/010000-522000	Geldbezüge f. Angestellte n. ganzz. Besch.	2211	3211	20	8 890,05	30 300,00	-21 409,95	8 890,05	30 300,00	-21 409,95
1/010000-523000	Geldbezüge Arbeiter n. ganzz. Beschäftigt	2211	3211	20	11 239,84	10 200,00	1 039,84	11 239,84	10 200,00	1 039,84
1/010000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	27 129,01	18 900,00	8 229,01	27 129,01	18 900,00	8 229,01
1/010000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	3 319,32	3 000,00	319,32	3 319,32	3 000,00	319,32
1/010000-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	853,95	900,00	-46,05	853,95	900,00	-46,05
1/010000-566100	Zuwendungen aus Anlass von Abfertigungen	2212	3212	20		11 700,00	-11 700,00		11 700,00	-11 700,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/010000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	5 611,57	6 000,00	-388,43	5 611,57	6 000,00	-388,43
1/010000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	23 800,05	20 600,00	3 200,05	23 800,05	20 600,00	3 200,05
1/010000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	96 571,47	90 500,00	6 071,47	96 571,47	90 500,00	6 071,47
1/010000-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	2 312,88	1 700,00	612,88	2 312,88	1 700,00	612,88
1/010000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			11 995,94	4 900,00	7 095,94			
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			2 255,94	4 400,00	-2 144,06			
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			5 453,39		5 453,39			
1/010000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	842,86	1 300,00	-457,14	482,86	1 300,00	-817,14
1/010000-630000	Porto	2222	3222	24	67 213,83	110 000,00	-42 786,17	67 213,83	110 000,00	-42 786,17
1/010000-631000	Telefon, Telegraf, Telex	2222	3222	24	30 148,86	37 000,00	-6 851,14	30 713,28	37 000,00	-6 286,72
1/010000-640000	Anwalts- und Gerichtskosten	2222	3222	24	14 681,37	30 000,00	-15 318,63	14 681,37	30 000,00	-15 318,63
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	20 168,97	21 000,00	-831,03	20 168,97	21 000,00	-831,03
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				5 700,00	-5 700,00			
1/010000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			5 732,00		5 732,00			
1/010000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	693,26	900,00	-206,74	693,26	900,00	-206,74
1/010000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	85,75	200,00	-114,25	85,75	200,00	-114,25
1/010000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	221,70	600,00	-378,30	208,20	600,00	-391,80
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	12 787,92	16 000,00	-3 212,08	12 120,68	16 000,00	-3 879,32
1/010000-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	2225	3225	24	61 833,62	64 000,00	-2 166,38	54 799,02	64 000,00	-9 200,98
1/010000-777000	Kapitaltransferzahlungen an private Organis. ohne Erwerbszweck	2234		44	6 401,62		6 401,62			
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1 175 832,27</b>	<b>1 176 400,00</b>	<b>-567,73</b>	<b>1 135 906,58</b>	<b>1 161 400,00</b>	<b>-25 493,42</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-631 224,22</b>	<b>-585 500,00</b>	<b>-45 724,22</b>	<b>-591 298,53</b>	<b>-570 500,00</b>	<b>-20 798,53</b>
2/010000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			11 700,00	11 700,00				
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>11 700,00</b>	<b>11 700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-619 524,22</b>	<b>-573 800,00</b>	<b>-45 724,22</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/010000-777000	Kapitaltransferzahlungen an private Organis. ohne Erwerbszweck		3434	44				6 401,62		6 401,62
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>6 401,62</b>	<b>0,00</b>	<b>6 401,62</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-6 401,62</b>	<b>0,00</b>	<b>-6 401,62</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-597 700,15</b>	<b>-570 500,00</b>	<b>-27 200,15</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-597 700,15</b>	<b>-570 500,00</b>	<b>-27 200,15</b>
<b>011</b>	<b>Personalamt</b>									
<b>011000</b>	<b>Personalamt</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/011000+810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	2 167,00	3 700,00	-1 533,00	2 167,00	3 700,00	-1 533,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>2 167,00</b>	<b>3 700,00</b>	<b>-1 533,00</b>	<b>2 167,00</b>	<b>3 700,00</b>	<b>-1 533,00</b>
1/011000-456000	Schreib-, Zeichen- u. Büromittel	2221	3221	23	1 383,74	2 000,00	-616,26	1 383,74	2 000,00	-616,26
1/011000-510000	Geldbezüge f. VB I	2211	3211	20	77 022,34	85 000,00	-7 977,66	77 022,34	85 000,00	-7 977,66
1/011000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	1 097,68	2 500,00	-1 402,32	1 097,68	2 500,00	-1 402,32
1/011000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	2 673,87	3 000,00	-326,13	2 673,87	3 000,00	-326,13
1/011000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	3 139,29	3 600,00	-460,71	3 139,29	3 600,00	-460,71
1/011000-582000	Sonst. Dgb. z. sozialen Sicherheit	2212	3212	20	16 058,29	17 600,00	-1 541,71	16 058,29	17 600,00	-1 541,71
1/011000-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	1 158,78	1 400,00	-241,22	1 158,78	1 400,00	-241,22
1/011000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			10 115,52		10 115,52			
1/011000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			4 807,24		4 807,24			
1/011000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	94,40	500,00	-405,60	94,40	500,00	-405,60
1/011000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	24 487,18	20 200,00	4 287,18	23 556,55	20 200,00	3 356,55
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>142 038,33</b>	<b>135 800,00</b>	<b>6 238,33</b>	<b>126 184,94</b>	<b>135 800,00</b>	<b>-9 615,06</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-139 871,33</b>	<b>-132 100,00</b>	<b>-7 771,33</b>	<b>-124 017,94</b>	<b>-132 100,00</b>	<b>8 082,06</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-139 871,33</b>	<b>-132 100,00</b>	<b>-7 771,33</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-124 017,94</b>	<b>-132 100,00</b>	<b>8 082,06</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH								
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>									
<b>012</b>	<b>Hilfsamt</b>									
<b>012000</b>	<b>Hilfsamt</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>									
1/012000-720700	Verwaltungsgemeinschaft - Umlagen	2225	3225	24	9 545,00	9 800,00	-255,00	9 545,00	9 800,00	-255,00
1/012000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	799,29	1 000,00	-200,71	649,20	1 000,00	-350,80
1/012000-754300	Gemeindeservicezentrum	2231	3231	26	12 709,68	12 700,00	9,68	12 709,68	12 700,00	9,68
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>23 053,97</b>	<b>23 500,00</b>	<b>-446,03</b>	<b>22 903,88</b>	<b>23 500,00</b>	<b>-596,12</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-23 053,97</b>	<b>-23 500,00</b>	<b>446,03</b>	<b>-22 903,88</b>	<b>-23 500,00</b>	<b>596,12</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-23 053,97</b>	<b>-23 500,00</b>	<b>446,03</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-22 903,88</b>	<b>-23 500,00</b>	<b>596,12</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-22 903,88</b>	<b>-23 500,00</b>	<b>596,12</b>
<b>015</b>	<b>Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>									
<b>015000</b>	<b>Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/015000+810000	Nebenerlöse	2114	3114	13	15 957,71	18 000,00	-2 042,29	15 957,71	18 000,00	-2 042,29
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>15 957,71</b>	<b>18 000,00</b>	<b>-2 042,29</b>	<b>15 957,71</b>	<b>18 000,00</b>	<b>-2 042,29</b>
1/015000-457100	Gemeindezeitung St. Veit Kommunal	2221	3221	23	24 914,74	23 000,00	1 914,74	24 914,74	23 000,00	1 914,74
1/015000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2 933,75	5 000,00	-2 066,25	2 933,75	5 000,00	-2 066,25
1/015000-728080	Kostenersätze an Dritte Personalkosten	2225	3225	24	47 299,54	51 000,00	-3 700,46	38 541,78	51 000,00	-12 458,22
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>75 148,03</b>	<b>79 000,00</b>	<b>-3 851,97</b>	<b>66 390,27</b>	<b>79 000,00</b>	<b>-12 609,73</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-59 190,32</b>	<b>-61 000,00</b>	<b>1 809,68</b>	<b>-50 432,56</b>	<b>-61 000,00</b>	<b>10 567,44</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-59 190,32</b>	<b>-61 000,00</b>	<b>1 809,68</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-50 432,56</b>	<b>-61 000,00</b>	<b>10 567,44</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-50 432,56</b>	<b>-61 000,00</b>	<b>10 567,44</b>
<b>016</b>	<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>									
<b>016000</b>	<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/016000+808000	Veräußerung von Altmaterial	2116	3116	16		1 000,00	-1 000,00		1 000,00	-1 000,00
2/016000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1 843,75		1 843,75			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1 843,75</b>	<b>1 000,00</b>	<b>843,75</b>	<b>0,00</b>	<b>1 000,00</b>	<b>-1 000,00</b>
1/016000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	3 617,36	5 500,00	-1 882,64	2 710,16	5 500,00	-2 789,84
1/016000-456000	Schreib-, Zeichen- u. Büromittel	2221	3221	23	18 859,85	17 000,00	1 859,85	18 236,28	17 000,00	1 236,28
1/016000-510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	46 526,48	44 400,00	2 126,48	46 526,48	44 400,00	2 126,48
1/016000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	3 978,72	4 000,00	-21,28	3 978,72	4 000,00	-21,28
1/016000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	3 123,24	3 200,00	-76,76	3 123,24	3 200,00	-76,76
1/016000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2 079,88	2 000,00	79,88	2 079,88	2 000,00	79,88
1/016000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	11 244,84	10 800,00	444,84	11 244,84	10 800,00	444,84
1/016000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			3 989,67	1 600,00	2 389,67			
1/016000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			1 065,48	900,00	165,48			
1/016000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			312,04		312,04			
1/016000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	11 336,11	16 000,00	-4 663,89	10 720,92	16 000,00	-5 279,08
1/016000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	5 858,58	7 500,00	-1 641,42	5 858,58	7 500,00	-1 641,42
1/016000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1 264,00	1 500,00	-236,00	1 264,00	1 500,00	-236,00
1/016000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4 462,50	25 500,00	-21 037,50			
1/016000-680100	Planmäßige Abschreibung	2226			16 103,03		16 103,03			
1/016000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			14 769,54		14 769,54			
1/016000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	4 457,52	4 700,00	-242,48	4 112,79	4 700,00	-587,21
1/016000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00



		MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/016000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/016000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/016000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	63 657,48	86 000,00	-22 342,52	61 847,02	86 000,00	-24 152,98
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>216 706,32</b>	<b>231 800,00</b>	<b>-15 093,68</b>	<b>171 702,91</b>	<b>203 800,00</b>	<b>-32 097,09</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-214 862,57</b>	<b>-230 800,00</b>	<b>15 937,43</b>	<b>-171 702,91</b>	<b>-202 800,00</b>	<b>31 097,09</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-214 862,57</b>	<b>-230 800,00</b>	<b>15 937,43</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
6/016000+301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ außerhalb des Rahmen		3331	33				14 750,00	14 700,00	50,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>14 750,00</b>	<b>14 700,00</b>	<b>50,00</b>
5/016000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				30 453,76	30 000,00	453,76
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>30 453,76</b>	<b>30 000,00</b>	<b>453,76</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-15 703,76</b>	<b>-15 300,00</b>	<b>-403,76</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-187 406,67</b>	<b>-218 100,00</b>	<b>30 693,33</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-187 406,67</b>	<b>-218 100,00</b>	<b>30 693,33</b>
<b>02 Hauptverwaltung</b>										
<b>021 Statistisches Amt</b>										
<b>021000 Statistisches Amt</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/021000+860000	Kapitaltransferzlg. vom Bund	2121	3121	15	514,83	500,00	14,83	514,83	500,00	14,83
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>514,83</b>	<b>500,00</b>	<b>14,83</b>	<b>514,83</b>	<b>500,00</b>	<b>14,83</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>514,83</b>	<b>500,00</b>	<b>14,83</b>	<b>514,83</b>	<b>500,00</b>	<b>14,83</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>514,83</b>	<b>500,00</b>	<b>14,83</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>514,83</b>	<b>500,00</b>	<b>14,83</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							514,83	500,00	14,83
022	Standesamt									
022000	Standesamt									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/022000+817200	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - nicht konsumierte Urlaube	2117			1 726,56		1 726,56			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1 726,56</b>	<b>0,00</b>	<b>1 726,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/022000-456000	Schreib-, Zeichen- u. Büromittel	2221	3221	23	1 733,38	2 000,00	-266,62	1 733,38	2 000,00	-266,62
1/022000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	40 386,36	40 500,00	-113,64	40 386,36	40 500,00	-113,64
1/022000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	821,92		821,92	821,92		821,92
1/022000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/022000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	822,24	900,00	-77,76	822,24	900,00	-77,76
1/022000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1 617,32	1 700,00	-82,68	1 617,32	1 700,00	-82,68
1/022000-582000	Sonst. Dgb z. sozialen Sicherheit	2212	3212	20	8 290,78	8 300,00	-9,22	8 290,78	8 300,00	-9,22
1/022000-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	615,20	700,00	-84,80	615,20	700,00	-84,80
1/022000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214			480,22	400,00	80,22			
1/022000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/022000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	18,60	100,00	-81,40	18,60	100,00	-81,40
1/022000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>54 786,02</b>	<b>55 000,00</b>	<b>-213,98</b>	<b>54 305,80</b>	<b>54 600,00</b>	<b>-294,20</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-53 059,46</b>	<b>-55 000,00</b>	<b>1 940,54</b>	<b>-54 305,80</b>	<b>-54 600,00</b>	<b>294,20</b>
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-53 059,46	-55 000,00	1 940,54			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-54 305,80	-54 600,00	294,20
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH								
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>									
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>									
<b>023</b>	<b>Einwohneramt</b>									
<b>023000</b>	<b>Einwohneramt</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>									
1/023000-456000	Schreib-, Zeichen- u. Büromittel	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/023000-510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	42 083,38	42 200,00	-116,62	42 083,38	42 200,00	-116,62
1/023000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	2 320,26	2 300,00	20,26	2 320,26	2 300,00	20,26
1/023000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	1 438,68	1 500,00	-61,32	1 438,68	1 500,00	-61,32
1/023000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1 787,84	1 800,00	-12,16	1 787,84	1 800,00	-12,16
1/023000-582000	Sonst. Dgb z. sozialen Sicherheit	2212	3212	20	9 610,53	9 700,00	-89,47	9 610,53	9 700,00	-89,47
1/023000-582400	Mitarbeiterversorgungskasse	2212	3212	20		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/023000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1 759,72	1 700,00	59,72			
1/023000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			537,65	800,00	-262,35			
1/023000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			105,21		105,21			
1/023000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>59 643,27</b>	<b>60 700,00</b>	<b>-1 056,73</b>	<b>57 240,69</b>	<b>58 200,00</b>	<b>-959,31</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-59 643,27</b>	<b>-60 700,00</b>	<b>1 056,73</b>	<b>-57 240,69</b>	<b>-58 200,00</b>	<b>959,31</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-59 643,27</b>	<b>-60 700,00</b>	<b>1 056,73</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-57 240,69</b>	<b>-58 200,00</b>	<b>959,31</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-57 240,69</b>	<b>-58 200,00</b>	<b>959,31</b>

		MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>024</b>	<b>Wahlamt</b>									
<b>024000</b>	<b>Wahlangelegenheiten</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/024000+816000	Kostenersatz-Wahlen-Bund-Land	2114	3114	13	24 206,38	21 000,00	3 206,38	24 206,38	21 000,00	3 206,38
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>24 206,38</b>	<b>21 000,00</b>	<b>3 206,38</b>	<b>24 206,38</b>	<b>21 000,00</b>	<b>3 206,38</b>
1/024000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20		12 200,00	-12 200,00		12 200,00	-12 200,00
1/024000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/024000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20		1 000,00	-1 000,00		1 000,00	-1 000,00
1/024000-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20		200,00	-200,00		200,00	-200,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>13 700,00</b>	<b>-13 700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 700,00</b>	<b>-13 700,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>24 206,38</b>	<b>7 300,00</b>	<b>16 906,38</b>	<b>24 206,38</b>	<b>7 300,00</b>	<b>16 906,38</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>24 206,38</b>	<b>7 300,00</b>	<b>16 906,38</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>24 206,38</b>	<b>7 300,00</b>	<b>16 906,38</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>24 206,38</b>	<b>7 300,00</b>	<b>16 906,38</b>
<b>025</b>	<b>Staatsbürgerschaft</b>									
<b>025000</b>	<b>Staatsbürgerschaft</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/025000+816000	Kostenersätze des Landes Staatsbürgerschaft	2114	3114	13	4 016,00	4 000,00	16,00	4 016,00	4 000,00	16,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>4 016,00</b>	<b>4 000,00</b>	<b>16,00</b>	<b>4 016,00</b>	<b>4 000,00</b>	<b>16,00</b>
1/025000-500000	Geldbezüge f. Beamte d. Verwaltung	2211	3211	20	91 570,22	85 600,00	5 970,22	91 570,22	85 600,00	5 970,22
1/025000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	1 438,68	1 500,00	-61,32	1 438,68	1 500,00	-61,32
1/025000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2 303,51	3 400,00	-1 096,49	2 303,51	3 400,00	-1 096,49
1/025000-582000	Sonst. Dgb z. sozialen Sicherheit	2212	3212	20	3 347,63	3 400,00	-52,37	3 347,63	3 400,00	-52,37
1/025000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1 478,79		1 478,79			

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/025000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>100 138,83</b>	<b>94 000,00</b>	<b>6 138,83</b>	<b>98 660,04</b>	<b>94 000,00</b>	<b>4 660,04</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-96 122,83</b>	<b>-90 000,00</b>	<b>-6 122,83</b>	<b>-94 644,04</b>	<b>-90 000,00</b>	<b>-4 644,04</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-96 122,83</b>	<b>-90 000,00</b>	<b>-6 122,83</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-94 644,04</b>	<b>-90 000,00</b>	<b>-4 644,04</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-94 644,04</b>	<b>-90 000,00</b>	<b>-4 644,04</b>
<b>029</b>	<b>Amtsgebäude</b>									
<b>029000</b>	<b>Amtsgebäude</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/029000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	5 073,33	15 000,00	-9 926,67	293,33	15 000,00	-14 706,67
2/029000+828010	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/029000+829000	Sonstige Einnahmen Versicherungsschäden	2116	3116	18	772,01	1 000,00	-227,99	772,01	1 000,00	-227,99
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>5 845,34</b>	<b>16 100,00</b>	<b>-10 254,66</b>	<b>1 065,34</b>	<b>16 100,00</b>	<b>-15 034,66</b>
1/029000-420000	Roh- und Hilfsstoffe	2221	3221	23	120,74	300,00	-179,26	120,74	300,00	-179,26
1/029000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	951,45	1 000,00	-48,55	951,45	1 000,00	-48,55
1/029000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1 060,61	3 000,00	-1 939,39	1 060,61	3 000,00	-1 939,39
1/029000-600100	Strom	2222	3222	24	41 753,77	40 700,00	1 053,77	41 753,77	40 700,00	1 053,77
1/029000-600300	Wärme	2222	3222	24	6 753,92	7 000,00	-246,08	6 753,92	7 000,00	-246,08
1/029000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	20 981,30	25 000,00	-4 018,70	20 906,76	25 000,00	-4 093,24
1/029000-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	1 785,30	3 000,00	-1 214,70	1 785,30	3 000,00	-1 214,70
1/029000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	222,12	200,00	22,12	222,12	200,00	22,12
1/029000-670000	Versicherungen Gebäude	2222	3222	24	15 720,70	16 000,00	-279,30	15 720,70	16 000,00	-279,30
1/029000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1 130,36	35 900,00	-34 769,64			
1/029000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			28 372,24		28 372,24			
1/029000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			7 736,12		7 736,12			

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/029000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			114,00		114,00			
1/029000-691000	Schadensfälle	2225	3225	24	1 022,19	1 000,00	22,19	1 022,19	1 000,00	22,19
1/029000-710000	Öffentliche Abgaben - Ausgaben	2225	3225	24	101,30	200,00	-98,70	101,30	200,00	-98,70
1/029000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinr. u.- anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	7 029,04	8 400,00	-1 370,96	7 029,04	8 400,00	-1 370,96
1/029000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	423,00	3 000,00	-2 577,00	423,00	3 000,00	-2 577,00
1/029000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	28,30	200,00	-171,70	28,30	200,00	-171,70
1/029000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/029000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	104 926,19	110 000,00	-5 073,81	98 284,22	110 000,00	-11 715,78
1/029000-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	2225	3225	24	21 613,26	18 000,00	3 613,26	18 361,18	18 000,00	361,18
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>261 845,91</b>	<b>273 000,00</b>	<b>-11 154,09</b>	<b>214 524,60</b>	<b>237 100,00</b>	<b>-22 575,40</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-256 000,57</b>	<b>-256 900,00</b>	<b>899,43</b>	<b>-213 459,26</b>	<b>-221 000,00</b>	<b>7 540,74</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-256 000,57</b>	<b>-256 900,00</b>	<b>899,43</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/029000-042000	Amtsausstattung		3415	41				2 853,50	25 000,00	-22 146,50
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>2 853,50</b>	<b>25 000,00</b>	<b>-22 146,50</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-2 853,50</b>	<b>-25 000,00</b>	<b>22 146,50</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-216 312,76</b>	<b>-246 000,00</b>	<b>29 687,24</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-216 312,76</b>	<b>-246 000,00</b>	<b>29 687,24</b>
<b>03 Bauverwaltung</b>										
<b>030 Bauamt</b>										
<b>030000 Bauamt</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/030000+817400	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - Abfertigungen	2117			51 125,46			51 125,46		
2/030000+817500	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - Jubiläumszuwendungen	2117			23 110,83	3 700,00		19 410,83		
2/030000+860000	Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds	2121	3121	15		111 900,00	-111 900,00		111 900,00	-111 900,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>74 236,29</b>	<b>115 600,00</b>	<b>-41 363,71</b>	<b>0,00</b>	<b>111 900,00</b>	<b>-111 900,00</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/030000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	231,50	7 000,00	-6 768,50	231,50	7 000,00	-6 768,50
1/030000-456000	Schreib-, Zeichen- u. Büromittel	2221	3221	23	3 422,23	4 000,00	-577,77	3 192,59	4 000,00	-807,41
1/030000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1 461,19	2 000,00	-538,81	1 461,19	2 000,00	-538,81
1/030000-500000	Geldbezüge f. Beamte d. Verwaltung	2211	3211	20	22 591,15	22 500,00	91,15	22 591,15	22 500,00	91,15
1/030000-510000	Geldbezüge f. VB	2211	3211	20	168 717,89	216 500,00	-47 782,11	168 717,89	216 500,00	-47 782,11
1/030000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	3 215,18	3 000,00	215,18	3 215,18	3 000,00	215,18
1/030000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	3 193,25	7 000,00	-3 806,75	3 193,25	7 000,00	-3 806,75
1/030000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	3 125,38	2 000,00	1 125,38	3 125,38	2 000,00	1 125,38
1/030000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	7 797,73	9 500,00	-1 702,27	7 797,73	9 500,00	-1 702,27
1/030000-582000	Sonst. Dgb z. sozialen Sicherheit	2212	3212	20	36 851,22	45 900,00	-9 048,78	36 851,22	45 900,00	-9 048,78
1/030000-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	1 863,49	2 000,00	-136,51	1 863,49	2 000,00	-136,51
1/030000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214				4 100,00	-4 100,00			
1/030000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			2 134,14		2 134,14			
1/030000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24		1 000,00	-1 000,00		1 000,00	-1 000,00
1/030000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/030000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1 599,24	1 600,00	-0,76	1 512,75	1 600,00	-87,25
1/030000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	17 139,31	20 000,00	-2 860,69	17 139,31	20 000,00	-2 860,69
1/030000-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	2225	3225	24	3 705,13	2 900,00	805,13	3 705,13	2 900,00	805,13
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>277 048,03</b>	<b>351 500,00</b>	<b>-74 451,97</b>	<b>274 597,76</b>	<b>347 400,00</b>	<b>-72 802,24</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-202 811,74</b>	<b>-235 900,00</b>	<b>33 088,26</b>	<b>-274 597,76</b>	<b>-235 500,00</b>	<b>-39 097,76</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-202 811,74</b>	<b>-235 900,00</b>	<b>33 088,26</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-274 597,76</b>	<b>-235 500,00</b>	<b>-39 097,76</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-274 597,76</b>	<b>-235 500,00</b>	<b>-39 097,76</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>031</b>	<b>Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>									
<b>031000</b>	<b>Raumordnung und Raumplanung</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/031000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - (Flächenwidmungsplan)	2225	3225	24	23 388,48	45 000,00	-21 611,52	16 668,48	45 000,00	-28 331,52
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>23 388,48</b>	<b>45 000,00</b>	<b>-21 611,52</b>	<b>16 668,48</b>	<b>45 000,00</b>	<b>-28 331,52</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-23 388,48</b>	<b>-45 000,00</b>	<b>21 611,52</b>	<b>-16 668,48</b>	<b>-45 000,00</b>	<b>28 331,52</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-23 388,48</b>	<b>-45 000,00</b>	<b>21 611,52</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-16 668,48</b>	<b>-45 000,00</b>	<b>28 331,52</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-16 668,48</b>	<b>-45 000,00</b>	<b>28 331,52</b>
<b>06</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>									
<b>060</b>	<b>Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen</b>									
<b>060000</b>	<b>Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
2/060000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	37 710,00		37 710,00	37 710,00		37 710,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>37 710,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37 710,00</b>	<b>37 710,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37 710,00</b>
1/060000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	9 413,80	9 300,00	113,80	9 413,80	9 300,00	113,80
1/060000-757001	Subventionen an Vereine	2234	3234	27	27 780,52	45 000,00	-17 219,48	27 780,52	45 000,00	-17 219,48
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>37 194,32</b>	<b>54 300,00</b>	<b>-17 105,68</b>	<b>37 194,32</b>	<b>54 300,00</b>	<b>-17 105,68</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>515,68</b>	<b>-54 300,00</b>	<b>54 815,68</b>	<b>515,68</b>	<b>-54 300,00</b>	<b>54 815,68</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>515,68</b>	<b>-54 300,00</b>	<b>54 815,68</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								515,68	-54 300,00	54 815,68
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								515,68	-54 300,00	54 815,68
<b>062 Ehrungen und Auszeichnungen</b>										
<b>062000 Ehrungen und Auszeichnungen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/062000-728000				2225	3225	24		424,55	2 000,00	-1 575,45
SU 22 / 32								424,55	2 000,00	-1 575,45
SA 0 / SA 1								-424,55	-2 000,00	1 575,45
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-424,55	-2 000,00	1 575,45
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-424,55	-2 000,00	1 575,45
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-424,55	-2 000,00	1 575,45
<b>063 Städtekontakte und Partnerschaften</b>										
<b>063000 Städtekontakte und Partnerschaften</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/063000-728000				2225	3225	24		138,22	2 000,00	-1 861,78
SU 22 / 32								138,22	2 000,00	-1 861,78
SA 0 / SA 1								-138,22	-2 000,00	1 861,78
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-138,22	-2 000,00	1 861,78

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-138,22	-2 000,00	1 861,78
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-138,22	-2 000,00	1 861,78
<b>07 Verfügungsmittel</b>										
<b>070 Verfügungsmittel</b>										
<b>070000 Verfügungsmittel</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/070000-729000	Sonstige Aufwendungen nur BGM	2225	3225	24	66 034,21	152 500,00	-86 465,79	58 306,26	152 500,00	-94 193,74
1/070000-729001	Sonstige Aufwendungen Vzbgm.	2225	3225	24	382,00	2 900,00	-2 518,00	382,00	2 900,00	-2 518,00
1/070000-729002	Sonstige Aufwendungen Vzbgm.	2225	3225	24		2 800,00	-2 800,00		2 800,00	-2 800,00
1/070000-729003	Sonstige Aufwendungen 1. Stadtrat	2225	3225	24	1 718,60	2 800,00	-1 081,40	1 635,20	2 800,00	-1 164,80
1/070000-729004	Sonstige Aufwendungen 2. Stadtrat	2225	3225	24	2 536,67	2 800,00	-263,33	2 536,67	2 800,00	-263,33
1/070000-729005	Sonstige Aufwendungen 3. Stadtrat	2225	3225	24	1 263,80	2 800,00	-1 536,20	1 104,80	2 800,00	-1 695,20
1/070000-729006	Sonstige Aufwendungen 4. Stadtrat	2225	3225	24	2 015,14	2 800,00	-784,86	1 115,14	2 800,00	-1 684,86
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				73 950,42	169 400,00	-95 449,58	65 080,07	169 400,00	-104 319,93
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-73 950,42	-169 400,00	95 449,58	-65 080,07	-169 400,00	104 319,93
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-73 950,42	-169 400,00	95 449,58			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-65 080,07	-169 400,00	104 319,93
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH							
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>									
<b>08</b>	<b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>									
<b>080</b>	<b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>									
<b>080000</b>	<b>Pensionen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/080000+816200	Kostensätze für Pensionsfondsbeitrag	2114	3114	13	617 572,18	617 500,00	72,18	617 572,18	617 500,00	72,18
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>617 572,18</b>	<b>617 500,00</b>	<b>72,18</b>	<b>617 572,18</b>	<b>617 500,00</b>	<b>72,18</b>
1/080000-752500	Lfd. Transferzahlungen an Gemeinden Gemeindeverb. und -fonds ab 2014	2231	3231	26	988 552,25	1 010 600,00	-22 047,75	988 552,25	1 010 600,00	-22 047,75
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>988 552,25</b>	<b>1 010 600,00</b>	<b>-22 047,75</b>	<b>988 552,25</b>	<b>1 010 600,00</b>	<b>-22 047,75</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-370 980,07</b>	<b>-393 100,00</b>	<b>22 119,93</b>	<b>-370 980,07</b>	<b>-393 100,00</b>	<b>22 119,93</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-370 980,07</b>	<b>-393 100,00</b>	<b>22 119,93</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-370 980,07</b>	<b>-393 100,00</b>	<b>22 119,93</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-370 980,07</b>	<b>-393 100,00</b>	<b>22 119,93</b>
<b>09</b>	<b>Personalbetreuung</b>									
<b>091</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>									
<b>091000</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/091000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/091000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	6 522,00	10 000,00	-3 478,00	6 522,00	10 000,00	-3 478,00
1/091000-754200	Beitrag Verwaltungsakademie	2231	3231	26	2 880,00	2 900,00	-20,00	2 880,00	2 900,00	-20,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>9 402,00</b>	<b>13 000,00</b>	<b>-3 598,00</b>	<b>9 402,00</b>	<b>13 000,00</b>	<b>-3 598,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-9 402,00</b>	<b>-13 000,00</b>	<b>3 598,00</b>	<b>-9 402,00</b>	<b>-13 000,00</b>	<b>3 598,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-9 402,00</b>	<b>-13 000,00</b>	<b>3 598,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-9 402,00</b>	<b>-13 000,00</b>	<b>3 598,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-9 402,00</b>	<b>-13 000,00</b>	<b>3 598,00</b>
<b>094</b>	<b>Gemeinschaftspflege</b>									
<b>094000</b>	<b>Gemeinschaftspflege</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/094000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	2 526,54	2 500,00	26,54	2 526,54	2 500,00	26,54
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>2 526,54</b>	<b>2 500,00</b>	<b>26,54</b>	<b>2 526,54</b>	<b>2 500,00</b>	<b>26,54</b>
1/094000-720109	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	67,50	200,00	-132,50	67,50	200,00	-132,50
1/094000-720209	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	12,00	100,00	-88,00	12,00	100,00	-88,00
1/094000-757000	Pflege der Betriebsgemeinschaft	2234	3234	27	10 442,96	10 500,00	-57,04	10 442,96	10 500,00	-57,04
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>10 522,46</b>	<b>10 800,00</b>	<b>-277,54</b>	<b>10 522,46</b>	<b>10 800,00</b>	<b>-277,54</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-7 995,92</b>	<b>-8 300,00</b>	<b>304,08</b>	<b>-7 995,92</b>	<b>-8 300,00</b>	<b>304,08</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-7 995,92</b>	<b>-8 300,00</b>	<b>304,08</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-7 995,92</b>	<b>-8 300,00</b>	<b>304,08</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-7 995,92</b>	<b>-8 300,00</b>	<b>304,08</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>										
<b>13</b>	<b>Sonderpolizei</b>									
<b>131</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>									
<b>131000</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/131000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2 483,85	2 700,00	-216,15	2 471,48	2 700,00	-228,52
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>2 483,85</b>	<b>2 700,00</b>	<b>-216,15</b>	<b>2 471,48</b>	<b>2 700,00</b>	<b>-228,52</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-2 483,85</b>	<b>-2 700,00</b>	<b>216,15</b>	<b>-2 471,48</b>	<b>-2 700,00</b>	<b>228,52</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-2 483,85</b>	<b>-2 700,00</b>	<b>216,15</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-2 471,48</b>	<b>-2 700,00</b>	<b>228,52</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-2 471,48</b>	<b>-2 700,00</b>	<b>228,52</b>
<b>132</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>									
<b>132000</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/132000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Totenbeschau	2225	3225	24	50 444,76	60 000,00	-9 555,24	35 460,98	60 000,00	-24 539,02
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>50 444,76</b>	<b>60 000,00</b>	<b>-9 555,24</b>	<b>35 460,98</b>	<b>60 000,00</b>	<b>-24 539,02</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-50 444,76</b>	<b>-60 000,00</b>	<b>9 555,24</b>	<b>-35 460,98</b>	<b>-60 000,00</b>	<b>24 539,02</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-50 444,76</b>	<b>-60 000,00</b>	<b>9 555,24</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH								
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>									
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>									
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-35 460,98</b>		
<b>133 Veterinärpolizei</b>										
<b>133100 Veterinärpolizei (Fleischbeschau)</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/133100+812000	Fleischbeschaugebühren	2114	3114	13	7 851,00	9 000,00	-1 149,00	8 756,50	9 000,00	-243,50
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>7 851,00</b>	<b>9 000,00</b>	<b>-1 149,00</b>	<b>8 756,50</b>	<b>9 000,00</b>	<b>-243,50</b>
1/133100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	7 049,60	8 500,00	-1 450,40	7 049,60	8 500,00	-1 450,40
1/133100-751000	Zahlungen an Ausgleichskasse	2231	3231	26	761,38	900,00	-138,62	761,38	900,00	-138,62
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>7 810,98</b>	<b>9 400,00</b>	<b>-1 589,02</b>	<b>7 810,98</b>	<b>9 400,00</b>	<b>-1 589,02</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>40,02</b>	<b>-400,00</b>	<b>440,02</b>	<b>945,52</b>	<b>-400,00</b>	<b>1 345,52</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>40,02</b>	<b>-400,00</b>	<b>440,02</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>945,52</b>	<b>-400,00</b>	<b>1 345,52</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>945,52</b>	<b>-400,00</b>	<b>1 345,52</b>
<b>16 Feuerwehrwesen</b>										
<b>163 Freiwillige Feuerwehren</b>										
<b>163000 Freiwillige Feuerwehren</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			17 802,80	16 900,00	902,80			
2/163000+816000	Kostensätze Feuerwehr	2114	3114	13	4 018,95	10 000,00	-5 981,05	7 265,75	10 000,00	-2 734,25

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2/163000+817200	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - nicht konsumierte Urlaube	2117			2 529,56		2 529,56			
2/163000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	944,11		944,11	944,11		944,11
2/163000+863000	Kapitaltransferzlg. v. sonstigen Trägern Öffentl. Rechtes	2121	3121	15	3 262,29		3 262,29	3 262,29		3 262,29
2/163000+868000	Transfers von privaten Haushalten	2124	3124	16	117 269,98	117 300,00	-30,02	117 269,98	117 300,00	-30,02
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>145 827,69</b>	<b>144 200,00</b>	<b>1 627,69</b>	<b>128 742,13</b>	<b>127 300,00</b>	<b>1 442,13</b>
1/163000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	2 954,54	3 000,00	-45,46	2 954,54	3 000,00	-45,46
1/163000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	6 003,51	12 000,00	-5 996,49	6 003,51	12 000,00	-5 996,49
1/163000-453000	Schmier- und Schleifmittel	2221	3221	23	380,62	700,00	-319,38	380,62	700,00	-319,38
1/163000-456000	Schreib-, Zeichen- u. Büromittel	2221	3221	23	292,19	1 200,00	-907,81	292,19	1 200,00	-907,81
1/163000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	7 793,51	10 500,00	-2 706,49	7 375,24	10 500,00	-3 124,76
1/163000-500000	Geldbezüge f. Beamte d. Verwaltung	2211	3211	20	596,19	600,00	-3,81	596,19	600,00	-3,81
1/163000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	8 071,06	8 500,00	-428,94	8 071,06	8 500,00	-428,94
1/163000-511000	Geldbezüge für VB II	2211	3211	20	34 427,28	34 500,00	-72,72	34 427,28	34 500,00	-72,72
1/163000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	976,95	900,00	76,95	976,95	900,00	76,95
1/163000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	71,30	200,00	-128,70	71,30	200,00	-128,70
1/163000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	2 456,48	2 400,00	56,48	2 456,48	2 400,00	56,48
1/163000-580000	Dgb z. Ausl. Fonds f. Fbh	2212	3212	20	366,47	400,00	-33,53	366,47	400,00	-33,53
1/163000-582000	Sonst. Dgb z. sozialen Sicherheit	2212	3212	20	9 199,22	7 800,00	1 399,22	9 199,22	7 800,00	1 399,22
1/163000-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	59,32	100,00	-40,68	59,32	100,00	-40,68
1/163000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			5 583,87	1 200,00	4 383,87			
1/163000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1 421,34	200,00	1 221,34			
1/163000-600100	Strom	2222	3222	24	19 885,60	22 500,00	-2 614,40	20 105,36	22 500,00	-2 394,64
1/163000-600300	Fernwärme	2222	3222	24	9 980,00	11 000,00	-1 020,00	9 980,00	11 000,00	-1 020,00
1/163000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	5 417,66	3 000,00	2 417,66	5 417,66	3 000,00	2 417,66
1/163000-616000	Instandh.v. Maschinen u. Masch. Anlagen	2224	3224	24	7 025,43	12 400,00	-5 374,57	7 025,43	12 400,00	-5 374,57
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	14 838,48	22 500,00	-7 661,52	13 865,89	22 500,00	-8 634,11
1/163000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	13 991,60	6 500,00	7 491,60	13 991,60	6 500,00	7 491,60
1/163000-631000	Telefon, Telegraf, Telex	2222	3222	24	7 849,73	6 700,00	1 149,73	7 658,32	6 700,00	958,32
1/163000-650900	Zinsen für Finanzschulden in Euro - sonstige (Innere Darlehen)	2241	3241	25	1 416,42	1 400,00	16,42	1 416,42	1 400,00	16,42
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	6 068,91	7 200,00	-1 131,09	6 068,91	7 200,00	-1 131,09
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			249,60	76 700,00	-76 450,40			
1/163000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			98 003,67		98 003,67			
1/163000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			9 270,68		9 270,68			
1/163000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	158 982,05	160 700,00	-1 717,95	158 982,05	160 700,00	-1 717,95

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/163000-710000	Öffentliche Abgaben - Ausgaben	2225	3225	24	3 960,88	4 500,00	-539,12	3 960,88	4 500,00	-539,12
1/163000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	2 279,50	1 000,00	1 279,50	2 279,50	1 000,00	1 279,50
1/163000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	78,50	300,00	-221,50	78,50	300,00	-221,50
1/163000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24	81,23	200,00	-118,77	81,23	200,00	-118,77
1/163000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/163000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	11 416,34	14 000,00	-2 583,66	10 366,34	14 000,00	-3 633,66
1/163000-728010	Entgelte für sonst. Hilfeleistungen	2225	3225	24	1 404,00	4 000,00	-2 596,00	1 404,00	4 000,00	-2 596,00
1/163000-752600	Landesfeuerwehrverband	2231	3231	26	2 262,60	2 300,00	-37,40	2 262,60	2 300,00	-37,40
1/163000-768000	Feuerwehrkursbeiträge	2234	3234	27	1 700,51	3 000,00	-1 299,49	1 700,51	3 000,00	-1 299,49
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>456 817,24</b>	<b>444 300,00</b>	<b>12 517,24</b>	<b>339 875,57</b>	<b>366 200,00</b>	<b>-26 324,43</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-310 989,55</b>	<b>-300 100,00</b>	<b>-10 889,55</b>	<b>-211 133,44</b>	<b>-238 900,00</b>	<b>27 766,56</b>
1/163000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			140 311,43	117 300,00	-23 011,43			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>-140 311,43</b>	<b>-117 300,00</b>	<b>-23 011,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-451 300,98</b>	<b>-417 400,00</b>	<b>-33 900,98</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/163000+040000	Fahrzeuge		3314	31					1 600,00	-1 600,00
2/163000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KLFV)		3331	33				15 000,00		15 000,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>15 000,00</b>	<b>1 600,00</b>	<b>13 400,00</b>
1/163000-042000	Betriebsausstattung		3415	41				7 543,22	10 500,00	-2 956,78
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>7 543,22</b>	<b>10 500,00</b>	<b>-2 956,78</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>7 456,78</b>	<b>-8 900,00</b>	<b>16 356,78</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-203 676,66</b>	<b>-247 800,00</b>	<b>44 123,34</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/163000-342000	Investitionsdarlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3611	64					23 000,00	-23 000,00
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>23 000,00</b>	<b>-23 000,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>-23 000,00</b>	<b>23 000,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-203 676,66</b>	<b>-270 800,00</b>	<b>67 123,34</b>
<b>163010</b>	<b>Freiwillige Feuerwehren</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
<b>Investive Gebarung</b>										
6/163010+040000	Fahrzeuge		3314	31				6 800,00		6 800,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							6 800,00	0,00	6 800,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							6 800,00	0,00	6 800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							6 800,00	0,00	6 800,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							6 800,00	0,00	6 800,00
<b>163011 Freiwillige Feuerwehren</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/163011-040000	Fahrzeuge		3414	41				207 000,00	207 000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							207 000,00	207 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-207 000,00	-207 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-207 000,00	-207 000,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-207 000,00	-207 000,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>17</b>	<b>Katastrophendienst</b>									
<b>179</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>179090</b>	<b>Katastrophenschäden 2018/2019</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
6/179090+860000	Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds	2121	3121	15	2 818,01	1 500,00	1 318,01	2 818,01	1 500,00	1 318,01
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>2 818,01</b>	<b>1 500,00</b>	<b>1 318,01</b>	<b>2 818,01</b>	<b>1 500,00</b>	<b>1 318,01</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>2 818,01</b>	<b>1 500,00</b>	<b>1 318,01</b>	<b>2 818,01</b>	<b>1 500,00</b>	<b>1 318,01</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>2 818,01</b>	<b>1 500,00</b>	<b>1 318,01</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>2 818,01</b>	<b>1 500,00</b>	<b>1 318,01</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>2 818,01</b>	<b>1 500,00</b>	<b>1 318,01</b>
<b>18</b>	<b>Landesverteidigung</b>									
<b>180</b>	<b>Zivilschutz</b>									
<b>180000</b>	<b>Zivilschutz</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/180000+808000	Veräußerungen von Waren	2116	3116	16	220,00		220,00	220,00		220,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>220,00</b>	<b>0,00</b>	<b>220,00</b>	<b>220,00</b>	<b>0,00</b>	<b>220,00</b>
1/180000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4 360,46	7 300,00	-2 939,54	4 360,46	7 300,00	-2 939,54
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>4 360,46</b>	<b>7 300,00</b>	<b>-2 939,54</b>	<b>4 360,46</b>	<b>7 300,00</b>	<b>-2 939,54</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-4 140,46</b>	<b>-7 300,00</b>	<b>3 159,54</b>	<b>-4 140,46</b>	<b>-7 300,00</b>	<b>3 159,54</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-4 140,46</b>	<b>-7 300,00</b>	<b>3 159,54</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	MVAG QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
			EH	FH	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-4 140,46	-7 300,00	3 159,54
<b>Finanzierungs tätigkeit</b>									
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-4 140,46	-7 300,00	3 159,54

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>										
<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>									
<b>210</b>	<b>Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten</b>									
<b>210000</b>	<b>Allgemeinbildende Pflichtschulen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/210000+816000	Schulerhaltungsbeiträge von Gemeinden	2114	3114	13		1 800,00	-1 800,00	1 800,00		-1 800,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>1 800,00</b>	<b>-1 800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 800,00</b>	<b>-1 800,00</b>
1/210000-751300	Beitr. f. Aud. Vis. Lehrmit. an Landesbildst.	2231	3231	26	1 437,78	2 100,00	-662,22	1 437,78	2 100,00	-662,22
1/210000-752200	Schulgemeindeverbandsumlage	2231	3231	26	815 800,00	815 800,00		815 800,00	815 800,00	
1/210000-754100	Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds	2231	3231	26	203 413,20	203 400,00	13,20	203 413,20	203 400,00	13,20
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1 020 650,98</b>	<b>1 021 300,00</b>	<b>-649,02</b>	<b>1 020 650,98</b>	<b>1 021 300,00</b>	<b>-649,02</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-1 020 650,98</b>	<b>-1 019 500,00</b>	<b>-1 150,98</b>	<b>-1 020 650,98</b>	<b>-1 019 500,00</b>	<b>-1 150,98</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-1 020 650,98</b>	<b>-1 019 500,00</b>	<b>-1 150,98</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-1 020 650,98</b>	<b>-1 019 500,00</b>	<b>-1 150,98</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-1 020 650,98</b>	<b>-1 019 500,00</b>	<b>-1 150,98</b>
<b>211</b>	<b>Volksschulen</b>									
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			9 576,25	9 600,00	-23,75			
2/211000+817200	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - nicht konsumierte Urlaube	2117			1 456,65		1 456,65			
2/211000+817500	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - Jubiläumsumwendungen	2117			1 122,06		1 122,06			
2/211000+828000	Rückersatz von Ausgaben	2116	3116	18	12 781,38	12 900,00	-118,62	12 781,38	12 900,00	-118,62
2/211000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	18 000,00		18 000,00	18 000,00		18 000,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2/211000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	30 000,00		30 000,00	30 000,00		30 000,00
2/211000+871000	Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds	2121	3121	33		16 000,00	-16 000,00		16 000,00	-16 000,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>72 936,34</b>	<b>38 500,00</b>	<b>34 436,34</b>	<b>60 781,38</b>	<b>28 900,00</b>	<b>31 881,38</b>
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	2 275,40	5 000,00	-2 724,60	2 271,40	5 000,00	-2 728,60
1/211000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	9 644,27	8 000,00	1 644,27	9 462,15	8 000,00	1 462,15
1/211000-457000	Druckwerke/Lehrmittel VS 1	2221	3221	23	3 956,16	6 300,00	-2 343,84	3 956,16	6 300,00	-2 343,84
1/211000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	7 990,23	7 300,00	690,23	7 990,23	7 300,00	690,23
1/211000-511000	Geldbezüge für VB II	2211	3211	20	32 156,48	32 300,00	-143,52	32 156,48	32 300,00	-143,52
1/211000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	176,59	400,00	-223,41	176,59	400,00	-223,41
1/211000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	560,65	700,00	-139,35	560,65	700,00	-139,35
1/211000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	1 765,08	1 900,00	-134,92	1 765,08	1 900,00	-134,92
1/211000-580000	Dgb z. Ausl. Fonds f. Fbh	2212	3212	20	338,39	300,00	38,39	338,39	300,00	38,39
1/211000-582000	Sonst. Dgb z. sozialen Sicherheit	2212	3212	20	8 394,39	8 300,00	94,39	8 394,39	8 300,00	94,39
1/211000-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	123,49	200,00	-76,51	123,49	200,00	-76,51
1/211000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			724,85	900,00	-175,15			
1/211000-600100	Strom	2222	3222	24	11 434,09	10 500,00	934,09	11 434,09	10 500,00	934,09
1/211000-600300	Fernwärme	2222	3222	24	62 365,28	62 500,00	-134,72	61 870,00	62 500,00	-630,00
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	20 506,52	24 500,00	-3 993,48	20 506,52	24 500,00	-3 993,48
1/211000-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	1 785,83	1 500,00	285,83	1 785,83	1 500,00	285,83
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	985,92	1 000,00	-14,08	910,08	1 000,00	-89,92
1/211000-650900	Zinsen für Finanzschulden in Euro - sonstige (innere Darlehen)	2241	3241	25	2 374,69	2 400,00	-25,31	2 374,69	2 400,00	-25,31
1/211000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	299,76	300,00	-0,24	299,76	300,00	-0,24
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				32 300,00	-32 300,00			
1/211000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			1 234,80		1 234,80			
1/211000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			42,00		42,00			
1/211000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			30 991,70		30 991,70			
1/211000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	225 744,74	225 200,00	544,74	225 744,74	225 200,00	544,74
1/211000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	1 480,50	1 000,00	480,50	1 480,50	1 000,00	480,50
1/211000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	217,20	300,00	-82,80	217,20	300,00	-82,80
1/211000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/211000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15 124,09	14 000,00	1 124,09	15 124,09	14 000,00	1 124,09
1/211000-728010	Entgelte für sonstige Leistungen - Reinigung	2225	3225	24	137 827,03	154 000,00	-16 172,97	126 462,73	154 000,00	-27 537,27

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/211000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	59 994,88	90 000,00	-30 005,12	53 742,59	90 000,00	-36 257,41
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>640 515,01</b>	<b>691 500,00</b>	<b>-50 984,99</b>	<b>589 147,83</b>	<b>658 300,00</b>	<b>-69 152,17</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-567 578,67</b>	<b>-653 000,00</b>	<b>85 421,33</b>	<b>-528 366,45</b>	<b>-629 400,00</b>	<b>101 033,55</b>
1/211000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		2401		31 239,91		-31 239,91			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>-31 239,91</b>	<b>0,00</b>	<b>-31 239,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-598 818,58</b>	<b>-653 000,00</b>	<b>54 181,42</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-528 366,45</b>	<b>-629 400,00</b>	<b>101 033,55</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/211000-342000	Investitionsdarlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3611	64					31 200,00	-31 200,00
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>31 200,00</b>	<b>-31 200,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>-31 200,00</b>	<b>31 200,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-528 366,45</b>	<b>-660 600,00</b>	<b>132 233,55</b>
<b>211100 Volksschule Hörzendorf</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
6/211100+807000	Veräußerungen von aktiven Finanzinstrumenten	2116		50	1 424 831,40		1 424 831,40			
2/211100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		6 000,00		6 000,00			
2/211100+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	1 200,00		1 200,00	1 200,00		1 200,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1 432 031,40</b>	<b>0,00</b>	<b>1 432 031,40</b>	<b>1 200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 200,00</b>
5/211100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	7 827,90		7 827,90	7 238,84		7 238,84
1/211100-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	645,88	1 000,00	-354,12	600,60	1 000,00	-399,40
1/211100-457000	Druckwerke/Lehrmittel	2221	3221	23	942,93	1 200,00	-257,07	942,93	1 200,00	-257,07
1/211100-600100	Strom	2222	3222	24	6 977,35	6 100,00	877,35	8 105,56	6 100,00	2 005,56
1/211100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	71,76	2 000,00	-1 928,24	71,76	2 000,00	-1 928,24
1/211100-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	1 037,77	1 000,00	37,77	674,12	1 000,00	-325,88
1/211100-630000	Porto	2222	3222	24	160,49	200,00	-39,51	160,49	200,00	-39,51
1/211100-631000	Telefon, Telegraf, Telex	2222	3222	24	1 380,18	1 700,00	-319,82	1 323,96	1 700,00	-376,04

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/211100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1 556,81	1 600,00	-43,19	1 556,81	1 600,00	-43,19
1/211100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				2 700,00	-2 700,00			
1/211100-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			1 116,06		1 116,06			
1/211100-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			33 982,14		33 982,14			
1/211100-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			806,46		806,46			
1/211100-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			27 664,13		27 664,13			
1/211100-710000	Öffentliche Abgaben - Ausgaben	2225	3225	24	697,26	700,00	-2,74	697,26	700,00	-2,74
1/211100-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	58,75	500,00	-441,25	58,75	500,00	-441,25
1/211100-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	26,00		26,00	26,00		26,00
5/211100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	11 924,20		11 924,20	11 924,20		11 924,20
1/211100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	27 323,54	26 000,00	1 323,54	25 087,94	26 000,00	-912,06
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>124 199,61</b>	<b>44 700,00</b>	<b>79 499,61</b>	<b>58 469,22</b>	<b>42 000,00</b>	<b>16 469,22</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>1 307 831,79</b>	<b>-44 700,00</b>	<b>1 352 531,79</b>	<b>-57 269,22</b>	<b>-42 000,00</b>	<b>-15 269,22</b>
6/211100+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			47 039,06	90 000,00	-42 960,94			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>47 039,06</b>	<b>90 000,00</b>	<b>-42 960,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>1 354 870,85</b>	<b>45 300,00</b>	<b>1 309 570,85</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
6/211100+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern		3331	33				600 000,00	1 700 000,00	-1 100 000,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>600 000,00</b>	<b>1 700 000,00</b>	<b>-1 100 000,00</b>
5/211100-042000	Betriebsausstattung		3415	41				47 039,06	90 000,00	-42 960,94
5/211100-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	40				1 900 434,57	2 776 300,00	-875 865,43
5/211100-063000	Im Bau befindliche Anlagen (Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung)		3415	40				371 439,74	420 500,00	-49 060,26
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>2 318 913,37</b>	<b>3 286 800,00</b>	<b>-967 886,63</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-1 718 913,37</b>	<b>-1 586 800,00</b>	<b>-132 113,37</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-1 776 182,59</b>	<b>-1 628 800,00</b>	<b>-147 382,59</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
6/211100+807000	Veräußerungen von aktiven Finanzinstrumenten		3550	50				1 424 831,40		1 424 831,40
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>1 424 831,40</b>	<b>0,00</b>	<b>1 424 831,40</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
6/211100+085000	Anlagewertpapiere		3550	50					1 424 800,00	-1 424 800,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>1 424 800,00</b>	<b>-1 424 800,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>1 424 831,40</b>	<b>1 424 800,00</b>	<b>31,40</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-351 351,19</b>	<b>-204 000,00</b>	<b>-147 351,19</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>213</b>	<b>Sonderschulen</b>									
<b>213000</b>	<b>Sonderschulen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/213000-751300	Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds - Beitrag Sonderpädagogisches Zentrum	2231	3231	26	2 136,96	2 100,00	36,96	2 136,96	2 100,00	36,96
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>2 136,96</b>	<b>2 100,00</b>	<b>36,96</b>	<b>2 136,96</b>	<b>2 100,00</b>	<b>36,96</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-2 136,96</b>	<b>-2 100,00</b>	<b>-36,96</b>	<b>-2 136,96</b>	<b>-2 100,00</b>	<b>-36,96</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-2 136,96</b>	<b>-2 100,00</b>	<b>-36,96</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-2 136,96</b>	<b>-2 100,00</b>	<b>-36,96</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-2 136,96</b>	<b>-2 100,00</b>	<b>-36,96</b>
<b>22</b>	<b>Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erz</b>									
<b>220</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>									
<b>220000</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/220000-751500	Schülerhaltungsbeiträge Gew. u. Kfm. Berufsschulen	2231	3231	26	233 022,00	231 500,00	1 522,00	233 022,00	231 500,00	1 522,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>233 022,00</b>	<b>231 500,00</b>	<b>1 522,00</b>	<b>233 022,00</b>	<b>231 500,00</b>	<b>1 522,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-233 022,00</b>	<b>-231 500,00</b>	<b>-1 522,00</b>	<b>-233 022,00</b>	<b>-231 500,00</b>	<b>-1 522,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-233 022,00</b>	<b>-231 500,00</b>	<b>-1 522,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



		MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-233 022,00	-231 500,00	-1 522,00
Finanzierungs tätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-233 022,00	-231 500,00	-1 522,00
23	Förderung des Unterrichts									
232	Schülerbetreuung									
232000	Schülerbetreuung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/232000-620000	Schülerbeförderung - Transporte	2222	3222	24	48 550,80	40 000,00	8 550,80	35 050,00	40 000,00	-4 950,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				48 550,80	40 000,00	8 550,80	35 050,00	40 000,00	-4 950,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-48 550,80	-40 000,00	-8 550,80	-35 050,00	-40 000,00	4 950,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-48 550,80	-40 000,00	-8 550,80			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-35 050,00	-40 000,00	4 950,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-35 050,00	-40 000,00	4 950,00
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240000	Kindergärten									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226								
1/240000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			1 869,35					
						13 200,00	-13 200,00			
							1 869,35			

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/240000-680700	Planmäßige Abschreibung		2226		11 360,02			11 360,02		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>13 229,37</b>	<b>13 200,00</b>	<b>29,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-13 229,37</b>	<b>-13 200,00</b>	<b>-29,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-13 229,37</b>	<b>-13 200,00</b>	<b>-29,37</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>240600</b>	<b>Kindergärten</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/240600+817200	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - nicht konsumierte Urlaube	2117			7 624,23			7 624,23		
2/240600+817400	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - Abfertigungen	2117			48 823,33			48 823,33		
2/240600+817500	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - Jubiläumszuwendungen	2117			12 937,64	13 000,00	-62,36			
2/240600+827000	Kostenersatz für die Überlassung von Bediensteten an Dritte	2116	3116	18	435 449,91	481 900,00	-46 450,09	435 449,91	481 900,00	-46 450,09
2/240600+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Bedarfszuweisungsmittel operative Gebarung	2121	3121	15	177 702,85	189 700,00	-11 997,15	177 702,85	189 700,00	-11 997,15
2/240600+863100	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	6 846,04	6 700,00	146,04	6 846,04	6 700,00	146,04
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>689 384,00</b>	<b>691 300,00</b>	<b>-1 916,00</b>	<b>619 998,80</b>	<b>678 300,00</b>	<b>-58 301,20</b>
1/240600-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	333 641,79	283 700,00	49 941,79	333 641,79	283 700,00	49 941,79
1/240600-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	10 340,72	10 300,00	40,72	10 340,72	10 300,00	40,72
1/240600-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	212,63		212,63	212,63		212,63
1/240600-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	12 857,44		12 857,44	12 857,44		12 857,44

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/240600-566100	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20		51 000,00	-51 000,00	51 000,00		-51 000,00
1/240600-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	11 571,58	11 200,00	371,58	11 571,58	11 200,00	371,58
1/240600-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	61 779,78	60 000,00	1 779,78	61 779,78	60 000,00	1 779,78
1/240600-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	1 285,28	1 200,00	85,28	1 285,28	1 200,00	85,28
1/240600-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214				9 700,00	-9 700,00			
1/240600-720609	Kostenbeiträge Pensionsfonds	2225	3225	24	64 140,56	64 100,00	40,56	64 140,56	64 100,00	40,56
1/240600-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	204,92	400,00	-195,08	204,92	400,00	-195,08
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>496 034,70</b>	<b>491 600,00</b>	<b>4 434,70</b>	<b>496 034,70</b>	<b>481 900,00</b>	<b>14 134,70</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>193 349,30</b>	<b>199 700,00</b>	<b>-6 350,70</b>	<b>123 964,10</b>	<b>196 400,00</b>	<b>-72 435,90</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>193 349,30</b>	<b>199 700,00</b>	<b>-6 350,70</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>123 964,10</b>	<b>196 400,00</b>	<b>-72 435,90</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>123 964,10</b>	<b>196 400,00</b>	<b>-72 435,90</b>
<b>240900</b>	<b>Kinderbetreuungseinrichtungen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/240900-751800	Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds - Kostenanteil für Kindertagesstätten	2231	3231	26	293 433,70	293 500,00	-66,30	293 433,70	293 500,00	-66,30
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>293 433,70</b>	<b>293 500,00</b>	<b>-66,30</b>	<b>293 433,70</b>	<b>293 500,00</b>	<b>-66,30</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-293 433,70</b>	<b>-293 500,00</b>	<b>66,30</b>	<b>-293 433,70</b>	<b>-293 500,00</b>	<b>66,30</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-293 433,70</b>	<b>-293 500,00</b>	<b>66,30</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-293 433,70	-293 500,00	66,30
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-293 433,70	-293 500,00	66,30
<b>249</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>249000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/249000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	40 152,02			40 152,02	40 152,02	40 152,02
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				40 152,02	0,00	40 152,02	40 152,02	0,00	40 152,02
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				40 152,02	0,00	40 152,02	40 152,02	0,00	40 152,02
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				40 152,02	0,00	40 152,02			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							40 152,02	0,00	40 152,02
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							40 152,02	0,00	40 152,02
<b>25</b>	<b>Außerschulische Jugendberufshilfe</b>									
<b>259</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>259000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/259000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	886,74		886,74	886,74		886,74
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				886,74	0,00	886,74	886,74	0,00	886,74
1/259000-600100	Strom	2222	3222	24	556,06	1 400,00	-843,94	556,06	1 400,00	-843,94
1/259000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	743,78	900,00	-156,22	743,78	900,00	-156,22

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/259000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	106,03	200,00	-93,97	106,03	200,00	-93,97
1/259000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	20 072,64	20 000,00	72,64	20 072,64	20 000,00	72,64
1/259000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinr. u.- anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	438,74	800,00	-361,26	438,74	800,00	-361,26
1/259000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	45 869,08	55 000,00	-9 130,92	45 358,48	55 000,00	-9 641,52
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>67 786,33</b>	<b>78 300,00</b>	<b>-10 513,67</b>	<b>67 275,73</b>	<b>78 300,00</b>	<b>-11 024,27</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-66 899,59</b>	<b>-78 300,00</b>	<b>11 400,41</b>	<b>-66 388,99</b>	<b>-78 300,00</b>	<b>11 911,01</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-66 899,59</b>	<b>-78 300,00</b>	<b>11 400,41</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-66 388,99</b>	<b>-78 300,00</b>	<b>11 911,01</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-66 388,99</b>	<b>-78 300,00</b>	<b>11 911,01</b>
<b>26</b>	<b>Sport und außerschulische Leibeserziehung</b>									
<b>262</b>	<b>Sportplätze</b>									
<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/262000+811000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	2115	3115	14	18 773,37	17 000,00	1 773,37	18 473,37	17 000,00	1 473,37
2/262000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			5 173,61	5 200,00	-26,39			
2/262000+817200	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - nicht konsumierte Urlaube	2117			576,30		576,30			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>24 523,28</b>	<b>22 200,00</b>	<b>2 323,28</b>	<b>18 473,37</b>	<b>17 000,00</b>	<b>1 473,37</b>
1/262000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	409,71	1 000,00	-590,29	409,71	1 000,00	-590,29
1/262000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	717,78	1 000,00	-282,22	717,78	1 000,00	-282,22
1/262000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	275,00	500,00	-225,00	275,00	500,00	-225,00
1/262000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2 098,61	2 500,00	-401,39	2 098,61	2 500,00	-401,39
1/262000-500000	Geldbezüge für Beamte der Verwaltung	2211	3211	20	4 754,63	5 900,00	-1 145,37	4 754,63	5 900,00	-1 145,37
1/262000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	3 108,38	4 900,00	-1 791,62	3 108,38	4 900,00	-1 791,62

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/262000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	167,20	200,00	-32,80	167,20	200,00	-32,80
1/262000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	73,85	100,00	-26,15	73,85	100,00	-26,15
1/262000-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	853,95	900,00	-46,05	853,95	900,00	-46,05
1/262000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	61,65	100,00	-38,35	61,65	100,00	-38,35
1/262000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	126,01	200,00	-73,99	126,01	200,00	-73,99
1/262000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	849,48	1 100,00	-250,52	849,48	1 100,00	-250,52
1/262000-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	47,78	200,00	-152,22	47,78	200,00	-152,22
1/262000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	172,17	400,00	-227,83	172,17	400,00	-227,83
1/262000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			639,09		639,09			
1/262000-600100	Strom	2222	3222	24	3 438,64	4 500,00	-1 061,36	3 438,64	4 500,00	-1 061,36
1/262000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/262000-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	1 712,87	2 000,00	-287,13	1 712,87	2 000,00	-287,13
1/262000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	6 870,11	8 000,00	-1 129,89	6 870,11	8 000,00	-1 129,89
1/262000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	122,07	200,00	-77,93	122,07	200,00	-77,93
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				16 200,00	-16 200,00			
1/262000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			15 961,68		15 961,68			
1/262000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			109,09		109,09			
1/262000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			100,89		100,89			
1/262000-700000	Mietzinse-Sportstadion	2223	3223	24	229 166,63	300 000,00	-70 833,37	229 166,63	300 000,00	-70 833,37
1/262000-710000	Öffentliche Abgaben - Ausgaben	2225	3225	24	2 667,95	8 000,00	-5 332,05	2 667,95	8 000,00	-5 332,05
1/262000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	23,50	500,00	-476,50	23,50	500,00	-476,50
1/262000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	3 638,00	500,00	3 138,00	3 638,00	500,00	3 138,00
1/262000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/262000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	16,50	700,00	-683,50	16,50	700,00	-683,50
1/262000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	12 326,04	13 000,00	-673,96	12 015,54	13 000,00	-984,46
1/262000-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	2225	3225	24	33 709,78	37 000,00	-3 290,22	33 709,78	37 000,00	-3 290,22
1/262000-757001	Subventionen an Vereine	2234	3234	27	5 000,00	5 000,00		2 500,00	5 000,00	-2 500,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>329 219,04</b>	<b>415 200,00</b>	<b>-85 980,96</b>	<b>309 597,79</b>	<b>399 000,00</b>	<b>-89 402,21</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-304 695,76</b>	<b>-393 000,00</b>	<b>88 304,24</b>	<b>-291 124,42</b>	<b>-382 000,00</b>	<b>90 875,58</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-304 695,76</b>	<b>-393 000,00</b>	<b>88 304,24</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-291 124,42</b>	<b>-382 000,00</b>	<b>90 875,58</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-291 124,42</b>	<b>-382 000,00</b>	<b>90 875,58</b>
<b>263</b>	<b>Turn- und Sporthallen</b>									
<b>263000</b>	<b>Turn- und Sporthallen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/263000+811000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	2115	3115	14	63 068,76	65 700,00	-2 631,24	63 614,18	65 700,00	-2 085,82
2/263000+817200	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - nicht konsumierte Urlaube	2117			576,30		576,30			
2/263000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	5 660,86		5 660,86	5 660,86		5 660,86
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>69 305,92</b>	<b>65 700,00</b>	<b>3 605,92</b>	<b>69 275,04</b>	<b>65 700,00</b>	<b>3 575,04</b>
1/263000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	477,98	500,00	-22,02	477,98	500,00	-22,02
1/263000-500000	Geldbezüge für Beamte der Verwaltung	2211	3211	20	4 731,19	5 900,00	-1 168,81	4 731,19	5 900,00	-1 168,81
1/263000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	3 108,38	4 900,00	-1 791,62	3 108,38	4 900,00	-1 791,62
1/263000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	167,20	200,00	-32,80	167,20	200,00	-32,80
1/263000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	73,85	100,00	-26,15	73,85	100,00	-26,15
1/263000-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	853,95	900,00	-46,05	853,95	900,00	-46,05
1/263000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	61,65	100,00	-38,35	61,65	100,00	-38,35
1/263000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	126,01	200,00	-73,99	126,01	200,00	-73,99
1/263000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	849,48	1 100,00	-250,52	849,48	1 100,00	-250,52
1/263000-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	47,78	200,00	-152,22	47,78	200,00	-152,22
1/263000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	172,17	400,00	-227,83	172,17	400,00	-227,83
1/263000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			639,09		639,09			
1/263000-600100	Strom	2222	3222	24	16 365,79	18 500,00	-2 134,21	16 365,79	18 500,00	-2 134,21
1/263000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	6 343,95	13 000,00	-6 656,05	6 343,95	13 000,00	-6 656,05
1/263000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	956,44	3 000,00	-2 043,56	956,44	3 000,00	-2 043,56
1/263000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	5 261,67	6 000,00	-738,33	5 244,54	6 000,00	-755,46
1/263000-631000	Telefon, Telegraf, Telex	2222	3222	24	211,48	300,00	-88,52	211,48	300,00	-88,52
1/263000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	7 818,52	8 000,00	-181,48	7 818,52	8 000,00	-181,48
1/263000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				44 000,00	-44 000,00			
1/263000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			43 160,49		43 160,49			

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/263000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1 248,57		1 248,57			
1/263000-710000	Öffentliche Abgaben - Ausgaben	2225	3225	24	5 021,15	8 000,00	-2 978,85	5 021,15	8 000,00	-2 978,85
1/263000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	607,00	500,00	107,00	607,00	500,00	107,00
1/263000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	31,00	500,00	-469,00	31,00	500,00	-469,00
1/263000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/263000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/263000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	28 303,02	30 000,00	-1 696,98	26 608,12	30 000,00	-3 391,88
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>126 637,81</b>	<b>146 600,00</b>	<b>-19 962,19</b>	<b>79 877,63</b>	<b>102 600,00</b>	<b>-22 722,37</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-57 331,89</b>	<b>-80 900,00</b>	<b>23 568,11</b>	<b>-10 602,59</b>	<b>-36 900,00</b>	<b>26 297,41</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-57 331,89</b>	<b>-80 900,00</b>	<b>23 568,11</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/263000-042000	Betriebsausstattung		3415	41				6 405,38	2 000,00	4 405,38
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>6 405,38</b>	<b>2 000,00</b>	<b>4 405,38</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-6 405,38</b>	<b>-2 000,00</b>	<b>-4 405,38</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-17 007,97</b>	<b>-38 900,00</b>	<b>21 892,03</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-17 007,97</b>	<b>-38 900,00</b>	<b>21 892,03</b>
<b>264</b>	<b>Eislaufplätze und -hallen</b>									
<b>264000</b>	<b>Eislaufplätze und -hallen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/264000+811000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	2115	3115	14	2 900,00	2 900,00		2 900,00	2 900,00	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>2 900,00</b>	<b>2 900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 900,00</b>	<b>2 900,00</b>	<b>0,00</b>
1/264000-600100	Strom	2222	3222	24	5 124,20	4 500,00	624,20	5 124,20	4 500,00	624,20
1/264000-613000	Instandhaltung v. sonst. Grundstückseinr.	2224	3224	24	7 500,94	14 500,00	-6 999,06	6 958,70	14 500,00	-7 541,30
1/264000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	619,94	700,00	-80,06	619,94	700,00	-80,06
1/264000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinr. u.- anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	1 232,10	800,00	432,10	1 232,10	800,00	432,10
1/264000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	6 602,38	11 000,00	-4 397,62	6 602,38	11 000,00	-4 397,62
1/264000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	926,80	1 300,00	-373,20	926,80	1 300,00	-373,20
1/264000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00



		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/264000-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	2225	3225	24	1 893,55	1 500,00	393,55	601,13	1 500,00	-898,87
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>23 899,91</b>	<b>34 800,00</b>	<b>-10 900,09</b>	<b>22 065,25</b>	<b>34 800,00</b>	<b>-12 734,75</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-20 999,91</b>	<b>-31 900,00</b>	<b>10 900,09</b>	<b>-19 165,25</b>	<b>-31 900,00</b>	<b>12 734,75</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-20 999,91</b>	<b>-31 900,00</b>	<b>10 900,09</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-19 165,25</b>	<b>-31 900,00</b>	<b>12 734,75</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-19 165,25</b>	<b>-31 900,00</b>	<b>12 734,75</b>
<b>265</b>	<b>Tennisplätze und -hallen</b>									
<b>265000</b>	<b>Tennisplätze und -hallen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/265000+811000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung Völkerm.Str.	2115	3115	14	49 788,35	40 000,00	9 788,35	44 646,67	40 000,00	4 646,67
2/265000+811010	Einn. aus Vermietung u. Verpacht. Kölnhof	2115	3115	14	55 622,04	60 000,00	-4 377,96	49 220,70	60 000,00	-10 779,30
2/265000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		8 249,85	8 200,00	49,85			
2/265000+817200	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - nicht konsumierte Urlaube		2117		576,30		576,30			
2/265000+829000	Sonstige Einnahmen (Versicherung)	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>114 236,54</b>	<b>108 300,00</b>	<b>5 936,54</b>	<b>93 867,37</b>	<b>100 100,00</b>	<b>-6 232,63</b>
1/265000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	3 336,28	3 400,00	-63,72	3 336,28	3 400,00	-63,72
1/265000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	638,84	1 000,00	-361,16	638,84	1 000,00	-361,16
1/265000-500000	Geldbezüge für Beamte der Verwaltung	2211	3211	20	4 731,19	5 900,00	-1 168,81	4 731,19	5 900,00	-1 168,81
1/265000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	3 108,38	4 900,00	-1 791,62	3 108,38	4 900,00	-1 791,62
1/265000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	167,20	200,00	-32,80	167,20	200,00	-32,80
1/265000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	73,85	100,00	-26,15	73,85	100,00	-26,15
1/265000-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	853,95	900,00	-46,05	853,95	900,00	-46,05
1/265000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	61,65	100,00	-38,35	61,65	100,00	-38,35

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/265000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	126,01	200,00	-73,99	126,01	200,00	-73,99
1/265000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	849,48	1 100,00	-250,52	849,48	1 100,00	-250,52
1/265000-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	47,78	200,00	-152,22	47,78	200,00	-152,22
1/265000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	172,17	400,00	-227,83	172,17	400,00	-227,83
1/265000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			639,09		639,09			
1/265000-600100	Strom	2222	3222	24	10 547,86	12 000,00	-1 452,14	10 547,86	12 000,00	-1 452,14
1/265000-600101	Strom Kölnhof	2222	3222	24	7 045,85	6 400,00	645,85	7 045,85	6 400,00	645,85
1/265000-600102	Strom Kölnhof-Hallenbereich	2222	3222	24	-296,08	2 100,00	-2 396,08	-296,08	2 100,00	-2 396,08
1/265000-600300	Wärme Kölnhof	2222	3222	24	10 345,53	12 100,00	-1 754,47	10 966,70	12 100,00	-1 133,30
1/265000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	4 519,62	1 500,00	3 019,62	4 519,62	1 500,00	3 019,62
1/265000-614010	Instandhaltung von Gebäuden Kölnhof	2224	3224	24	471,97		471,97			
1/265000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	3 518,84	4 000,00	-481,16	3 518,84	4 000,00	-481,16
1/265000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	244,73	300,00	-55,27	244,73	300,00	-55,27
1/265000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1 577,04	1 700,00	-122,96	1 577,04	1 700,00	-122,96
1/265000-670010	Versicherungen Kölnhof	2222	3222	24	3 880,05	4 000,00	-119,95	3 880,05	4 000,00	-119,95
1/265000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				70 000,00	-70 000,00			
1/265000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			68 954,07		68 954,07			
1/265000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1 874,51		1 874,51			
1/265000-710000	Öffentliche Abgaben - Ausgaben	2225	3225	24	2 379,91	2 000,00	379,91	2 379,91	2 000,00	379,91
1/265000-710010	Öffentliche Abgaben - Ausgaben Kölnhof	2225	3225	24	4 112,12	4 500,00	-387,88	4 112,12	4 500,00	-387,88
1/265000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	211,50	500,00	-288,50	211,50	500,00	-288,50
1/265000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	15,40	100,00	-84,60	15,40	100,00	-84,60
1/265000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/265000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	12 680,07	12 000,00	680,07	12 560,67	12 000,00	560,67
1/265000-728010	Entgelte f. sonst. Leist. v. Firmen Kölnhof	2225	3225	24	20 713,30	20 000,00	713,30	19 646,50	20 000,00	-353,50
1/265000-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	2225	3225	24	17 485,32	17 000,00	485,32	17 485,32	17 000,00	485,32
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>185 087,48</b>	<b>188 800,00</b>	<b>-3 712,52</b>	<b>112 582,81</b>	<b>118 800,00</b>	<b>-6 217,19</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-70 850,94</b>	<b>-80 500,00</b>	<b>9 649,06</b>	<b>-18 715,44</b>	<b>-18 700,00</b>	<b>-15,44</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-70 850,94</b>	<b>-80 500,00</b>	<b>9 649,06</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-18 715,44</b>	<b>-18 700,00</b>	<b>-15,44</b>

	MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-18 715,44</b>	<b>-18 700,00</b>	<b>-15,44</b>
<b>265010 Tennishalle Kölnhof</b>									
<b>Operative Gebarung</b>									
2/265010+817200	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. 2117 - nicht konsumierte Urlaube			576,30		576,30			
2/265010+829000	Sonstige Einnahmen (Versicherung) 2116 3116 18			593,52		593,52	593,52		593,52
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>1 169,82</b>	<b>0,00</b>	<b>1 169,82</b>	<b>593,52</b>	<b>0,00</b>	<b>593,52</b>
1/265010-500000	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung 2211 3211 20			4 707,75	5 900,00	-1 192,25	4 707,75	5 900,00	-1 192,25
1/265010-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 2211 3211 20			3 108,38	4 900,00	-1 791,62	3 108,38	4 900,00	-1 791,62
1/265010-565000	Mehrleistungsvergütungen 2211 3211 20			167,20	200,00	-32,80	167,20	200,00	-32,80
1/265010-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG 2211 3211 20			73,85	100,00	-26,15	73,85	100,00	-26,15
1/265010-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen 2212 3212 20			853,95	900,00	-46,05	853,95	900,00	-46,05
1/265010-569000	Sonstige Nebengebühren 2211 3211 20			61,65	100,00	-38,35	61,65	100,00	-38,35
1/265010-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 2212 3212 20			126,01	200,00	-73,99	126,01	200,00	-73,99
1/265010-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 2212 3212 20			849,48	1 100,00	-250,52	849,48	1 100,00	-250,52
1/265010-582400	Mitarbeitervorsorgekasse 2212 3212 20			47,78	200,00	-152,22	47,78	200,00	-152,22
1/265010-588000	Kommunalsteuer 2212 3212 20			172,17	400,00	-227,83	172,17	400,00	-227,83
1/265010-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen 2214			639,09		639,09			
1/265010-724000	Reisegebühren 2225 3225 24				200,00	-200,00		200,00	-200,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>10 807,31</b>	<b>14 200,00</b>	<b>-3 392,69</b>	<b>10 168,22</b>	<b>14 200,00</b>	<b>-4 031,78</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>			<b>-9 637,49</b>	<b>-14 200,00</b>	<b>4 562,51</b>	<b>-9 574,70</b>	<b>-14 200,00</b>	<b>4 625,30</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>			<b>-9 637,49</b>	<b>-14 200,00</b>	<b>4 562,51</b>			
<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-9 574,70</b>	<b>-14 200,00</b>	<b>4 625,30</b>

		MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9 574,70	-14 200,00	4 625,30
<b>269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/269000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Bedarfszuweisungsmittel operative Gebarung	2121	3121	15		37 700,00	-37 700,00		37 700,00	-37 700,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>37 700,00</b>	<b>-37 700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37 700,00</b>	<b>-37 700,00</b>
1/269000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24		3 500,00	-3 500,00		3 500,00	-3 500,00
1/269000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24		1 000,00	-1 000,00		1 000,00	-1 000,00
1/269000-757001	Subventionen an Vereine	2234	3234	27	81 565,25	140 000,00	-58 434,75	81 565,25	140 000,00	-58 434,75
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>81 565,25</b>	<b>144 500,00</b>	<b>-62 934,75</b>	<b>81 565,25</b>	<b>144 500,00</b>	<b>-62 934,75</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-81 565,25</b>	<b>-106 800,00</b>	<b>25 234,75</b>	<b>-81 565,25</b>	<b>-106 800,00</b>	<b>25 234,75</b>
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-81 565,25	-106 800,00	25 234,75			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-81 565,25	-106 800,00	25 234,75
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-81 565,25	-106 800,00	25 234,75
<b>27 Erwachsenenbildung</b>										
<b>273 Volksbüchereien</b>										
<b>273000 Volksbüchereien</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/273000+810000	Buchleihgebühren	2114	3114	13	10 424,65	11 000,00	-575,35	10 424,65	11 000,00	-575,35

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2/273000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3 032,00	3 000,00	32,00			
2/273000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	1 154,29	1 200,00	-45,71	1 154,29	1 200,00	-45,71
2/273000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	3 334,13	3 300,00	34,13	3 334,13	3 300,00	34,13
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>17 945,07</b>	<b>18 500,00</b>	<b>-554,93</b>	<b>14 913,07</b>	<b>15 500,00</b>	<b>-586,93</b>
1/273000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	781,95	1 000,00	-218,05	781,95	1 000,00	-218,05
1/273000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	1 852,21	1 900,00	-47,79	1 852,21	1 900,00	-47,79
1/273000-457000	Druckwerke Bücherbeschaffung	2221	3221	23	10 218,44	10 000,00	218,44	9 447,94	10 000,00	-552,06
1/273000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	64,73	400,00	-335,27	64,73	400,00	-335,27
1/273000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	16 562,84	16 700,00	-137,16	16 562,84	16 700,00	-137,16
1/273000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	19 320,40	19 400,00	-79,60	19 320,40	19 400,00	-79,60
1/273000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	447,60	500,00	-52,40	447,60	500,00	-52,40
1/273000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	369,96	400,00	-30,04	369,96	400,00	-30,04
1/273000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1 431,19	1 500,00	-68,81	1 431,19	1 500,00	-68,81
1/273000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	7 491,02	7 600,00	-108,98	7 491,02	7 600,00	-108,98
1/273000-582400	Mitarbeiterversorgungskasse	2212	3212	20	295,56	300,00	-4,44	295,56	300,00	-4,44
1/273000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			627,73	700,00	-72,27			
1/273000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			386,66	500,00	-113,34			
1/273000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1 492,89		1 492,89			
1/273000-600100	Strom	2222	3222	24	1 157,63	1 100,00	57,63	1 157,63	1 100,00	57,63
1/273000-600300	Fernwärme	2222	3222	24	3 121,04	3 200,00	-78,96	3 121,04	3 200,00	-78,96
1/273000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	728,12	1 300,00	-571,88	728,12	1 300,00	-571,88
1/273000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				13 200,00	-13 200,00			
1/273000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			7 211,85		7 211,85			
1/273000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			7 000,99		7 000,99			
1/273000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	6 000,00	6 000,00		6 000,00	6 000,00	
1/273000-720109	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	231,00	500,00	-269,00	231,00	500,00	-269,00
1/273000-720209	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	29,85	100,00	-70,15	29,85	100,00	-70,15
1/273000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/273000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	9 895,51	15 000,00	-5 104,49	9 338,22	15 000,00	-5 661,78

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020
1/273000-728080	Kostensätze an Dritte	Personalkosten	2225	3225	24	45 970,57	40 400,00	5 570,57	43 301,42	40 400,00	2 901,42
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>142 689,74</b>	<b>141 900,00</b>	<b>789,74</b>	<b>121 972,68</b>	<b>127 500,00</b>	<b>-5 527,32</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-124 744,67</b>	<b>-123 400,00</b>	<b>-1 344,67</b>	<b>-107 059,61</b>	<b>-112 000,00</b>	<b>4 940,39</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-124 744,67</b>	<b>-123 400,00</b>	<b>-1 344,67</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-107 059,61</b>	<b>-112 000,00</b>	<b>4 940,39</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-107 059,61</b>	<b>-112 000,00</b>	<b>4 940,39</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>3 Kunst, Kultur und Kultus</b>										
<b>30</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>									
<b>300</b>	<b>Kulturamt</b>									
<b>300000</b>	<b>Kulturamt</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/300000+871200	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	1 000,00	1 000,00		1 000,00	1 000,00	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1 000,00</b>	<b>1 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 000,00</b>	<b>1 000,00</b>	<b>0,00</b>
1/300000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	814,06	900,00	-85,94	814,06	900,00	-85,94
1/300000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			14 619,46		14 619,46			
1/300000-757001	Subventionen an Vereine	2234	3234	27	17 037,61	37 000,00	-19 962,39	17 037,61	37 000,00	-19 962,39
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>32 471,13</b>	<b>37 900,00</b>	<b>-5 428,87</b>	<b>17 851,67</b>	<b>37 900,00</b>	<b>-20 048,33</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-31 471,13</b>	<b>-36 900,00</b>	<b>5 428,87</b>	<b>-16 851,67</b>	<b>-36 900,00</b>	<b>20 048,33</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-31 471,13</b>	<b>-36 900,00</b>	<b>5 428,87</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-16 851,67</b>	<b>-36 900,00</b>	<b>20 048,33</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-16 851,67</b>	<b>-36 900,00</b>	<b>20 048,33</b>
<b>32</b>	<b>Musik und darstellende Kunst</b>									
<b>322</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>									
<b>322000</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/322000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	5 661,53	8 000,00	-2 338,47	5 661,53	8 000,00	-2 338,47
2/322000+862000	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2121	3121	15	17 335,20	18 000,00	-664,80	17 264,40	18 000,00	-735,60
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>22 996,73</b>	<b>26 000,00</b>	<b>-3 003,27</b>	<b>22 925,93</b>	<b>26 000,00</b>	<b>-3 074,07</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/322000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	311,60		311,60	311,60		311,60
1/322000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	289,97	500,00	-210,03	289,97	500,00	-210,03
1/322000-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	372,47	1 000,00	-627,53	372,47	1 000,00	-627,53
1/322000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	331,80	400,00	-68,20	331,80	400,00	-68,20
1/322000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				800,00	-800,00			
1/322000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			822,96		822,96			
1/322000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	225 314,76	225 500,00	-185,24	225 314,76	225 500,00	-185,24
1/322000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3 073,44	5 500,00	-2 426,56	3 073,44	5 500,00	-2 426,56
1/322000-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	2225	3225	24	17 356,70	17 000,00	356,70	13 522,78	17 000,00	-3 477,22
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>247 873,70</b>	<b>250 700,00</b>	<b>-2 826,30</b>	<b>243 216,82</b>	<b>249 900,00</b>	<b>-6 683,18</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-224 876,97</b>	<b>-224 700,00</b>	<b>-176,97</b>	<b>-220 290,89</b>	<b>-223 900,00</b>	<b>3 609,11</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-224 876,97</b>	<b>-224 700,00</b>	<b>-176,97</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/322000-042000	Amtsausstattung		3415	41				480,00	5 000,00	-4 520,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>480,00</b>	<b>5 000,00</b>	<b>-4 520,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-480,00</b>	<b>-5 000,00</b>	<b>4 520,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-220 770,89</b>	<b>-228 900,00</b>	<b>8 129,11</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-220 770,89</b>	<b>-228 900,00</b>	<b>8 129,11</b>
<b>34</b>	<b>Museen und sonstige Sammlungen</b>									
<b>340</b>	<b>Museen</b>									
<b>340000</b>	<b>Museen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/340000+810000	Eintrittsgebühren Verkehrsmuseum	2114	3114	13	15 348,48	16 200,00	-851,52	15 348,48	16 200,00	-851,52
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>15 348,48</b>	<b>16 200,00</b>	<b>-851,52</b>	<b>15 348,48</b>	<b>16 200,00</b>	<b>-851,52</b>
1/340000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	5 725,34	7 500,00	-1 774,66	5 725,34	7 500,00	-1 774,66
1/340000-600100	Strom	2222	3222	24	12 215,38	13 300,00	-1 084,62	13 253,32	13 300,00	-46,68
1/340000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	696,43	600,00	96,43	661,21	600,00	61,21
1/340000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				1 400,00	-1 400,00			
1/340000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1 275,80		1 275,80			



		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020					
1/340000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	147 397,58					
1/340000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	2 056,25					
1/340000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	62,10					
1/340000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24						
1/340000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	28 727,52					
1/340000-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	2225	3225	24	11 847,32					
1/340000-757000	Lfd.Transferzahlg. an priv. Institutionen	2234	3234	27	10 244,77					
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>220 248,49</b>					
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-204 900,01</b>					
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>					
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-204 900,01</b>					
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>									
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>									
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>									
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>									
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-204 612,83</b>	<b>-225 800,00</b>	<b>21 187,17</b>	
<b>341</b>	<b>Sonstige Sammlungen</b>									
<b>341000</b>	<b>Sonstige Sammlungen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/341000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	188,95	200,00	-11,05	188,95	200,00	-11,05
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>188,95</b>	<b>200,00</b>	<b>-11,05</b>	<b>188,95</b>	<b>200,00</b>	<b>-11,05</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-188,95</b>	<b>-200,00</b>	<b>11,05</b>	<b>-188,95</b>	<b>-200,00</b>	<b>11,05</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-188,95</b>	<b>-200,00</b>	<b>11,05</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-188,95</b>	<b>-200,00</b>	<b>11,05</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

		MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-188,95</b>	<b>-200,00</b>	<b>11,05</b>
<b>35</b>	<b>Sonstige Kunstpflege</b>									
<b>351</b>	<b>Maßnahmen zur Kunstpflege</b>									
<b>351000</b>	<b>Maßnahmen zur Kunstpflege</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/351000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1 052,82	1 000,00	52,82	1 052,82	1 000,00	52,82
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1 052,82</b>	<b>1 000,00</b>	<b>52,82</b>	<b>1 052,82</b>	<b>1 000,00</b>	<b>52,82</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-1 052,82</b>	<b>-1 000,00</b>	<b>-52,82</b>	<b>-1 052,82</b>	<b>-1 000,00</b>	<b>-52,82</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-1 052,82</b>	<b>-1 000,00</b>	<b>-52,82</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-1 052,82</b>	<b>-1 000,00</b>	<b>-52,82</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-1 052,82</b>	<b>-1 000,00</b>	<b>-52,82</b>
<b>36</b>	<b>Heimatkpflege</b>									
<b>361</b>	<b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>									
<b>361000</b>	<b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/361000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	216,38	200,00	16,38	216,38	200,00	16,38
1/361000-600100	Strom	2222	3222	24	403,32	400,00	3,32	403,32	400,00	3,32
1/361000-600300	Fernwärme	2222	3222	24	2 651,78	2 700,00	-48,22	2 651,78	2 700,00	-48,22
1/361000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				2 800,00	-2 800,00			
1/361000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			2 793,14		2 793,14			
1/361000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	9 016,56	9 500,00	-483,44	9 016,56	9 500,00	-483,44

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/361000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	1 692,00	1 200,00	492,00	1 692,00	1 200,00	492,00
1/361000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	87,50	100,00	-12,50	87,50	100,00	-12,50
1/361000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	11 186,67	16 300,00	-5 113,33	11 176,82	16 300,00	-5 123,18
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>28 047,35</b>	<b>33 200,00</b>	<b>-5 152,65</b>	<b>25 244,36</b>	<b>30 400,00</b>	<b>-5 155,64</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-28 047,35</b>	<b>-33 200,00</b>	<b>5 152,65</b>	<b>-25 244,36</b>	<b>-30 400,00</b>	<b>5 155,64</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-28 047,35</b>	<b>-33 200,00</b>	<b>5 152,65</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/361000-042000	Amtsausstattung		3415	41				449,03		449,03
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>449,03</b>	<b>0,00</b>	<b>449,03</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-449,03</b>	<b>0,00</b>	<b>-449,03</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-25 693,39</b>	<b>-30 400,00</b>	<b>4 706,61</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-25 693,39</b>	<b>-30 400,00</b>	<b>4 706,61</b>
<b>362</b>	<b>Denkmalpflege</b>									
<b>362000</b>	<b>Denkmalpflege</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/362000+860000	Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds	2121	3121	15	7 000,00	7 000,00		7 000,00	7 000,00	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>7 000,00</b>	<b>7 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 000,00</b>	<b>7 000,00</b>	<b>0,00</b>
1/362000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen Denkmalerhaltung	2224	3224	24	53 483,42	70 000,00	-16 516,58	53 483,42	70 000,00	-16 516,58
1/362000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24		4 000,00	-4 000,00		4 000,00	-4 000,00
1/362000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24		2 000,00	-2 000,00		2 000,00	-2 000,00
1/362000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24		1 000,00	-1 000,00		1 000,00	-1 000,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>53 483,42</b>	<b>77 000,00</b>	<b>-23 516,58</b>	<b>53 483,42</b>	<b>77 000,00</b>	<b>-23 516,58</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-46 483,42</b>	<b>-70 000,00</b>	<b>23 516,58</b>	<b>-46 483,42</b>	<b>-70 000,00</b>	<b>23 516,58</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-46 483,42</b>	<b>-70 000,00</b>	<b>23 516,58</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-46 483,42</b>	<b>-70 000,00</b>	<b>23 516,58</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-46 483,42</b>	<b>-70 000,00</b>	<b>23 516,58</b>
<b>363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>										
<b>363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/363000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1 863,64	1 900,00	-36,36			
2/363000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	25,00		25,00	25,00		25,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1 888,64</b>	<b>1 900,00</b>	<b>-11,36</b>	<b>25,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25,00</b>
1/363000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1 595,40	1 000,00	595,40	1 595,40	1 000,00	595,40
1/363000-610000	Instandh. v. Kurwegen u. Gartenanlagen	2224	3224	24	27 376,47	45 000,00	-17 623,53	27 127,19	45 000,00	-17 872,81
1/363000-650900	Zinsen für Finanzschulden in Euro - sonstige (innere Darlehen)	2241	3241	25	3 851,16	3 900,00	-48,84	3 851,16	3 900,00	-48,84
1/363000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				14 600,00	-14 600,00			
1/363000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	62,93	200,00	-137,07	62,93	200,00	-137,07
1/363000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	1 880,00	2 500,00	-620,00	1 880,00	2 500,00	-620,00
1/363000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	339,70	500,00	-160,30	339,70	500,00	-160,30
1/363000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/363000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	935,34	2 000,00	-1 064,66	935,34	2 000,00	-1 064,66
1/363000-728010	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15 242,50	15 000,00	242,50	15 242,50	15 000,00	242,50
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>51 283,50</b>	<b>84 900,00</b>	<b>-33 616,50</b>	<b>51 034,22</b>	<b>70 300,00</b>	<b>-19 265,78</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-49 394,86</b>	<b>-83 000,00</b>	<b>33 605,14</b>	<b>-51 009,22</b>	<b>-70 300,00</b>	<b>19 290,78</b>
1/363000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			21 152,32		-21 152,32			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>-21 152,32</b>	<b>0,00</b>	<b>-21 152,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-70 547,18</b>	<b>-83 000,00</b>	<b>12 452,82</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-51 009,22</b>	<b>-70 300,00</b>	<b>19 290,78</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/363000-342000	Investitionsdarlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3611	64				21 000,00		-21 000,00
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>21 000,00</b>	<b>-21 000,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>-21 000,00</b>	<b>21 000,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-51 009,22</b>	<b>-91 300,00</b>	<b>40 290,78</b>
<b>38</b>	<b>Sonstige Kulturpflege</b>									
<b>380</b>	<b>Einrichtungen der Kulturpflege</b>									
<b>380000</b>	<b>Einrichtungen der Kulturpflege Veranstaltungshalle</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/380000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	28 971,73	70 000,00	-41 028,27	58 596,73	70 000,00	-11 403,27
2/380000+829000	Sonstige Einnahmen (Versicherung)	2116	3116	18		1 000,00	-1 000,00		1 000,00	-1 000,00
2/380000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Bedarfszuweisungsmittel operative Gebarung	2121	3121	15	175 000,00	189 800,00	-14 800,00	175 000,00	189 800,00	-14 800,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>203 971,73</b>	<b>260 800,00</b>	<b>-56 828,27</b>	<b>233 596,73</b>	<b>260 800,00</b>	<b>-27 203,27</b>
1/380000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	363,67		363,67	363,67		363,67
1/380000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1 278,24	2 000,00	-721,76	1 278,24	2 000,00	-721,76
1/380000-600100	Strom	2222	3222	24	17 552,82	22 100,00	-4 547,18	17 552,82	22 100,00	-4 547,18
1/380000-600300	Fernwärme	2222	3222	24	17 691,70	18 000,00	-308,30	17 691,70	18 000,00	-308,30
1/380000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	5 860,66	6 000,00	-139,34	5 783,34	6 000,00	-216,66
1/380000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	726,54	1 100,00	-373,46	667,42	1 100,00	-432,58
1/380000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	6 175,19	6 200,00	-24,81	6 175,19	6 200,00	-24,81
1/380000-700000	Pachtzinse	2223	3223	24	142 359,16	142 400,00	-40,84	142 359,16	142 400,00	-40,84
1/380000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	3 617,76	3 700,00	-82,24	3 617,76	3 700,00	-82,24
1/380000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinr. u.- anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	3 631,12	5 200,00	-1 568,88	3 631,12	5 200,00	-1 568,88
1/380000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	1 198,50	1 500,00	-301,50	1 198,50	1 500,00	-301,50
1/380000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	80,90	100,00	-19,10	80,90	100,00	-19,10
1/380000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/380000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	16 437,86	25 000,00	-8 562,14	16 437,86	25 000,00	-8 562,14
1/380000-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	2225	3225	24	39 134,35	53 000,00	-13 865,65	39 134,35	53 000,00	-13 865,65
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>256 108,47</b>	<b>286 400,00</b>	<b>-30 291,53</b>	<b>255 972,03</b>	<b>286 400,00</b>	<b>-30 427,97</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-52 136,74</b>	<b>-25 600,00</b>	<b>-26 536,74</b>	<b>-22 375,30</b>	<b>-25 600,00</b>	<b>3 224,70</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	MVAG QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
			EH	FH	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA	
<b>SA00</b>											
			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-52 136,74	-25 600,00	-26 536,74			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
<b>SU 34</b>			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
<b>SA2</b>			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	
<b>SA3</b>			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-22 375,30	-25 600,00	3 224,70	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
<b>SU 36</b>			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
<b>SA4</b>			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
<b>SA5</b>			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-22 375,30	-25 600,00	3 224,70	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>										
<b>41</b>	<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>									
<b>411</b>	<b>Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>									
<b>411000</b>	<b>Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/411000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	136 029,34	136 000,00	29,34	136 029,34	136 000,00	29,34
2/411000+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Ktn. Zuschlagsabgabengesetz - Gutschrift	2121	3121	15	8 605,55	8 600,00	5,55	8 605,55	8 600,00	5,55
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>144 634,89</b>	<b>144 600,00</b>	<b>34,89</b>	<b>144 634,89</b>	<b>144 600,00</b>	<b>34,89</b>
1/411000-751600	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Sozialhilfe Kopfquote	2231	3231	26	4 505 062,70	4 446 700,00	58 362,70	4 495 127,70	4 446 700,00	48 427,70
1/411000-752300	Sozialhilfeverbandsumlage	2231	3231	26	46 029,62	46 000,00	29,62	46 029,62	46 000,00	29,62
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>4 551 092,32</b>	<b>4 492 700,00</b>	<b>58 392,32</b>	<b>4 541 157,32</b>	<b>4 492 700,00</b>	<b>48 457,32</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-4 406 457,43</b>	<b>-4 348 100,00</b>	<b>-58 357,43</b>	<b>-4 396 522,43</b>	<b>-4 348 100,00</b>	<b>-48 422,43</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-4 406 457,43</b>	<b>-4 348 100,00</b>	<b>-58 357,43</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-4 396 522,43</b>	<b>-4 348 100,00</b>	<b>-48 422,43</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-4 396 522,43</b>	<b>-4 348 100,00</b>	<b>-48 422,43</b>
<b>413</b>	<b>Maßnahmen der Behindertenhilfe</b>									
<b>413000</b>	<b>Maßnahmen der Behindertenhilfe</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/413000-711000	Gebühren gemäß FAG Ausgleichstaxe	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>-500,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>500,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>0,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>500,00</b>			

		MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-500,00	500,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-500,00	500,00
<b>42 Freie Wohlfahrt</b>										
<b>423 Essen auf Rädern</b>										
<b>423000 Essen auf Rädern</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/423000+827000	Kostenersatz für die Überlassung von Bediensteten an Dritte	2116	3116	18	35 841,33	36 600,00	-758,67	35 841,33	36 600,00	-758,67
2/423000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	12,87		12,87	12,87		12,87
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>35 854,20</b>	<b>36 600,00</b>	<b>-745,80</b>	<b>35 854,20</b>	<b>36 600,00</b>	<b>-745,80</b>
1/423000-511000	Geldbezüge für VB II	2211	3211	20	27 865,87	28 100,00	-234,13	27 865,87	28 100,00	-234,13
1/423000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	59,20	200,00	-140,80	59,20	200,00	-140,80
1/423000-580000	Dgb z. Ausl. Fonds f. Fbh	2212	3212	20	665,78	300,00	365,78	665,78	300,00	365,78
1/423000-582000	Sonst. Dgb z. sozialen Sicherheit	2212	3212	20	7 579,71	7 700,00	-120,29	7 579,71	7 700,00	-120,29
1/423000-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	88,32	100,00	-11,68	88,32	100,00	-11,68
1/423000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			6 235,01	900,00	5 335,01			
1/423000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			56,71	100,00	-43,29			
1/423000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			2 159,35		2 159,35			
1/423000-720609	Kostenbeiträge Pensionsfonds	2225	3225	24	4 307,30	4 300,00	7,30	4 307,30	4 300,00	7,30
1/423000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/423000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	17 685,47	20 000,00	-2 314,53	14 749,97	20 000,00	-5 250,03
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>66 702,72</b>	<b>61 900,00</b>	<b>4 802,72</b>	<b>55 316,15</b>	<b>60 900,00</b>	<b>-5 583,85</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-30 848,52</b>	<b>-25 300,00</b>	<b>-5 548,52</b>	<b>-19 461,95</b>	<b>-24 300,00</b>	<b>4 838,05</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-30 848,52</b>	<b>-25 300,00</b>	<b>-5 548,52</b>			



		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020					
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung									
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)									
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-19 461,95	-24 300,00	4 838,05	
426	Flüchtlingshilfe									
426000	Flüchtlingshilfe									
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/426000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1 025,78	2 000,00	-974,22	965,78	2 000,00	-1 034,22
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 025,78	2 000,00	-974,22	965,78	2 000,00	-1 034,22
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 025,78	-2 000,00	974,22	-965,78	-2 000,00	1 034,22
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 025,78	-2 000,00	974,22			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-965,78	-2 000,00	1 034,22	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-965,78	-2 000,00	1 034,22	
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/429000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	1 269,40		1 269,40	1 269,40		1 269,40
2/429000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	896,28		896,28	896,28		896,28

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2/429000+863000	Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.	2121	3121	15		2 500,00	-2 500,00	2 500,00	-2 500,00	
2/429000+868000	Lfd.Transferzahlg. v. privaten Haushalten	2124	3124	16	28 119,58	40 000,00	-11 880,42	28 119,58	40 000,00	-11 880,42
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>30 285,26</b>	<b>42 500,00</b>	<b>-12 214,74</b>	<b>30 285,26</b>	<b>42 500,00</b>	<b>-12 214,74</b>
1/429000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	46 295,65	76 000,00	-29 704,35	44 161,55	76 000,00	-31 838,45
1/429000-757000	Subventionen an Private Altenbetreuung	2234	3234	27	2 196,18	4 000,00	-1 803,82	2 196,18	4 000,00	-1 803,82
1/429000-768000	Zuw. an Phys.Pers. (Sozialtopf)	2234	3234	27	60 666,89	57 000,00	3 666,89	56 638,01	57 000,00	-361,99
1/429000-768010	Zuwend. ohne Gegenleistungen an Phys. Personen	2234	3234	27	48,00	7 300,00	-7 252,00	48,00	7 300,00	-7 252,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>109 206,72</b>	<b>144 300,00</b>	<b>-35 093,28</b>	<b>103 043,74</b>	<b>144 300,00</b>	<b>-41 256,26</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-78 921,46</b>	<b>-101 800,00</b>	<b>22 878,54</b>	<b>-72 758,48</b>	<b>-101 800,00</b>	<b>29 041,52</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-78 921,46</b>	<b>-101 800,00</b>	<b>22 878,54</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-72 758,48</b>	<b>-101 800,00</b>	<b>29 041,52</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-72 758,48</b>	<b>-101 800,00</b>	<b>29 041,52</b>
<b>429010</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Spenden)</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/429010-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	277,00	200,00	77,00	277,00	200,00	77,00
1/429010-768000	Zuwend. ohne Gegenleistungen an Phys. Personen	2234	3234	27		1 500,00	-1 500,00		1 500,00	-1 500,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>277,00</b>	<b>1 700,00</b>	<b>-1 423,00</b>	<b>277,00</b>	<b>1 700,00</b>	<b>-1 423,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-277,00</b>	<b>-1 700,00</b>	<b>1 423,00</b>	<b>-277,00</b>	<b>-1 700,00</b>	<b>1 423,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-277,00</b>	<b>-1 700,00</b>	<b>1 423,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-277,00</b>	<b>-1 700,00</b>	<b>1 423,00</b>

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
				EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-277,00	-1 700,00	1 423,00
<b>44</b>	<b>Behebung von Notständen</b>								
<b>441</b>	<b>Maßnahmen</b>								
<b>441900</b>	<b>Corona-Krise 2020</b>								
<b>Operative Gebarung</b>									
SU 21 / 31							0,00	0,00	0,00
1/441900-680700							786,45	786,45	
1/441900-728000							65 610,14	50 000,00	15 610,14
SU 22 / 32							66 396,59	50 000,00	16 396,59
SA 0 / SA 1							-66 396,59	-50 000,00	-16 396,59
2/441900+895000							50 000,00	50 000,00	
SU 23							50 000,00	50 000,00	0,00
SA00							-16 396,59	0,00	-16 396,59
<b>Investive Gebarung</b>									
SU 33							0,00	0,00	0,00
1/441900-042000							6 291,60		6 291,60
SU 34							6 291,60	0,00	6 291,60
SA2							-6 291,60	0,00	-6 291,60
SA3							-58 413,47	-50 000,00	-8 413,47
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-58 413,47	-50 000,00	-8 413,47

		MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>48</b>	<b>Wohnbauförderung</b>									
<b>489</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>									
<b>489000</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/489000+820000	Zinserträge aus Darlehen und aktiven Finanzinstrumenten - Sonderwohnbau Vorst. Kleinsiedlung	2131	3131	14	11 069,31	3 100,00	7 969,31	11 069,31	3 100,00	7 969,31
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>11 069,31</b>	<b>3 100,00</b>	<b>7 969,31</b>	<b>11 069,31</b>	<b>3 100,00</b>	<b>7 969,31</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>11 069,31</b>	<b>3 100,00</b>	<b>7 969,31</b>	<b>11 069,31</b>	<b>3 100,00</b>	<b>7 969,31</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>11 069,31</b>	<b>3 100,00</b>	<b>7 969,31</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/489000+245000	Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) Sonderwohnbau Vorst. Kleinsiedlung		3323	53				30 302,48	30 300,00	2,48
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>30 302,48</b>	<b>30 300,00</b>	<b>2,48</b>
1/489000-245000	Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) Sonderwohnbau Vorst. Kleinsiedlung		3423	63				7 993,01		7 993,01
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>7 993,01</b>	<b>0,00</b>	<b>7 993,01</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>22 309,47</b>	<b>30 300,00</b>	<b>-7 990,53</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>33 378,78</b>	<b>33 400,00</b>	<b>-21,22</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>33 378,78</b>	<b>33 400,00</b>	<b>-21,22</b>

	MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>5 Gesundheit</b>									
<b>51 Gesundheitsdienst</b>									
<b>510 Medizinische Bereichsversorgung</b>									
<b>510000 Medizinische Bereichsversorgung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>									
<b>SU 21 / 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/510000-751000 Transferzahlungen an Land Sprengelärzte	2231	3231	26	30 873,94	32 000,00	-1 126,06	30 873,94	32 000,00	-1 126,06
<b>SU 22 / 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>30 873,94</b>	<b>32 000,00</b>	<b>-1 126,06</b>	<b>30 873,94</b>	<b>32 000,00</b>	<b>-1 126,06</b>
<b>SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-30 873,94</b>	<b>-32 000,00</b>	<b>1 126,06</b>	<b>-30 873,94</b>	<b>-32 000,00</b>	<b>1 126,06</b>
<b>SU 23 Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00 Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-30 873,94</b>	<b>-32 000,00</b>	<b>1 126,06</b>			
<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-30 873,94</b>	<b>-32 000,00</b>	<b>1 126,06</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-30 873,94</b>	<b>-32 000,00</b>	<b>1 126,06</b>
<b>511 Familienberatung</b>									
<b>511000 Familienberatung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>									
<b>SU 21 / 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/511000-413000 Handelswaren - Mütter u. Säuglinge	2221	3221	23	1 274,00	1 500,00	-226,00	1 274,00	1 500,00	-226,00
1/511000-600100 Strom	2222	3222	24	195,35	200,00	-4,65	195,35	200,00	-4,65
1/511000-600300 Wärme	2222	3222	24	631,37	700,00	-68,63	631,37	700,00	-68,63
1/511000-700000 Mietzinse	2223	3223	24	1 142,64	1 200,00	-57,36	1 142,64	1 200,00	-57,36
1/511000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1 369,10	2 700,00	-1 330,90	1 258,70	2 700,00	-1 441,30
<b>SU 22 / 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>4 612,46</b>	<b>6 300,00</b>	<b>-1 687,54</b>	<b>4 502,06</b>	<b>6 300,00</b>	<b>-1 797,94</b>
<b>SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-4 612,46</b>	<b>-6 300,00</b>	<b>1 687,54</b>	<b>-4 502,06</b>	<b>-6 300,00</b>	<b>1 797,94</b>
<b>SU 23 Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00 Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-4 612,46</b>	<b>-6 300,00</b>	<b>1 687,54</b>			

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020					
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung									
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)									
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/512000+871000	Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds	2121	3121	33	1 226,00	1 300,00	-74,00	1 226,00	1 300,00	-74,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1 226,00</b>	<b>1 300,00</b>	<b>-74,00</b>	<b>1 226,00</b>	<b>1 300,00</b>	<b>-74,00</b>
1/512000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2 369,33	7 000,00	-4 630,67	2 369,33	7 000,00	-4 630,67
1/512000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	1 087,00	1 800,00	-713,00	287,00	1 800,00	-1 513,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>3 456,33</b>	<b>8 800,00</b>	<b>-5 343,67</b>	<b>2 656,33</b>	<b>8 800,00</b>	<b>-6 143,67</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-2 230,33</b>	<b>-7 500,00</b>	<b>5 269,67</b>	<b>-1 430,33</b>	<b>-7 500,00</b>	<b>6 069,67</b>
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 230,33	-7 500,00	5 269,67			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 430,33	-7 500,00	6 069,67
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 430,33	-7 500,00	6 069,67

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>52</b>	<b>Umweltschutz</b>									
<b>520</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>									
<b>520000</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/520000-456000	Schreib-, Zeichen- u. Büromittel	2221	3221	23	183,00	200,00	-17,00	183,00	200,00	-17,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>183,00</b>	<b>200,00</b>	<b>-17,00</b>	<b>183,00</b>	<b>200,00</b>	<b>-17,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-183,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>17,00</b>	<b>-183,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>17,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-183,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>17,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-183,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>17,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-183,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>17,00</b>
<b>528</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>									
<b>528000</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/528000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	21 525,48	22 000,00	-474,52	21 525,48	22 000,00	-474,52
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>21 525,48</b>	<b>22 000,00</b>	<b>-474,52</b>	<b>21 525,48</b>	<b>22 000,00</b>	<b>-474,52</b>
1/528000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	1 634,88	1 500,00	134,88	1 634,88	1 500,00	134,88
1/528000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	7,00	100,00	-93,00	7,00	100,00	-93,00
1/528000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24	10,08	100,00	-89,92	10,08	100,00	-89,92
1/528000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	47 086,58	51 000,00	-3 913,42	47 086,58	51 000,00	-3 913,42
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>48 738,54</b>	<b>52 700,00</b>	<b>-3 961,46</b>	<b>48 738,54</b>	<b>52 700,00</b>	<b>-3 961,46</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-27 213,06</b>	<b>-30 700,00</b>	<b>3 486,94</b>	<b>-27 213,06</b>	<b>-30 700,00</b>	<b>3 486,94</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-27 213,06</b>	<b>-30 700,00</b>	<b>3 486,94</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-27 213,06	-30 700,00	3 486,94
<b>Finanzierungs tätigkeit</b>										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-27 213,06	-30 700,00	3 486,94
<b>53 Rettungs- und Warndienste</b>										
<b>530 Rettungsdienste</b>										
<b>530000 Rettungsdienste</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/530000-751140				2231	3231	26		123 563,16	123 600,00	-36,84
SU 22 / 32								123 563,16	123 600,00	-36,84
SA 0 / SA 1								-123 563,16	-123 600,00	36,84
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-123 563,16	-123 600,00	36,84
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-123 563,16	-123 600,00	36,84
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-123 563,16	-123 600,00	36,84
<b>56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger</b>										
<b>560 Betriebsabgangsdeckung</b>										
<b>560000 Betriebsabgangsdeckung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/560000-751120				2231	3231	26		2 100 271,44	2 100 300,00	-28,56
SU 22 / 32								2 100 271,44	2 100 300,00	-28,56



	MVAG QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
		EH	FH	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-2 100 271,44	-2 100 300,00	28,56	-2 100 271,44	-2 100 300,00	28,56
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-2 100 271,44	-2 100 300,00	28,56			
<b>Investive Gebarung</b>									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-2 100 271,44	-2 100 300,00	28,56
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-2 100 271,44	-2 100 300,00	28,56

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>										
<b>61</b>	<b>Straßenbau</b>									
<b>612</b>	<b>Gemeindestraßen</b>									
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/612000+808000	Veräußerung von Hausnummernschildern	2116	3116	16	286,56	700,00	-413,44	239,52	700,00	-460,48
2/612000+811000	Miete- und Pächtertrag	2115	3115	14	1 665,00	1 700,00	-35,00	1 665,00	1 700,00	-35,00
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			93 119,50	89 100,00	4 019,50			
2/612000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18		500,00	-500,00		500,00	-500,00
2/612000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	13 765,40		13 765,40	13 765,40		13 765,40
2/612000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	19 473,00	100 000,00	-80 527,00	19 473,00	100 000,00	-80 527,00
2/612000+868000	Geldstrafen n. d. Straßenverkehrsordnung	2124	3124	16	55 883,00	65 000,00	-9 117,00	55 883,00	65 000,00	-9 117,00
2/612000+868100	Geldstrafen n. d. STVO Parkplatzüberw.	2124	3124	16	22 440,00	20 000,00	2 440,00	22 440,00	20 000,00	2 440,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>206 632,46</b>	<b>277 000,00</b>	<b>-70 367,54</b>	<b>113 465,92</b>	<b>187 900,00</b>	<b>-74 434,08</b>
1/612000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23		2 500,00	-2 500,00		2 500,00	-2 500,00
1/612000-413000	Handelswaren Hausnummernschilder	2221	3221	23	286,32	700,00	-413,68	286,32	700,00	-413,68
1/612000-420000	Roh- und Hilfsstoffe für das Baunebengewerbe	2221	3221	23	19 266,47	30 000,00	-10 733,53	19 052,73	30 000,00	-10 947,27
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	24	172 470,38	160 000,00	12 470,38	166 440,02	160 000,00	6 440,02
1/612000-650900	Zinsen für Finanzschulden in Euro - sonstige (innere Darlehen)	2241	3241	25	26 040,39	26 000,00	40,39	26 040,39	26 000,00	40,39
1/612000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4 200,28	4 400,00	-199,72	4 200,28	4 400,00	-199,72
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				1 781 200,00	-1 781 200,00			
1/612000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			1 817 551,94		1 817 551,94			
1/612000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	1 168,22	3 000,00	-1 831,78	1 168,22	3 000,00	-1 831,78
1/612000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	203 174,49	187 000,00	16 174,49	203 174,49	187 000,00	16 174,49
1/612000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	26 497,95	27 000,00	-502,05	26 497,95	27 000,00	-502,05
1/612000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24	26,04	15 000,00	-14 973,96	26,04	15 000,00	-14 973,96
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Verkehrsüberwachung	2225	3225	24	12 209,97	15 500,00	-3 290,03	12 209,97	15 500,00	-3 290,03
1/612000-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	2225	3225	24		65 000,00	-65 000,00		65 000,00	-65 000,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>2 282 892,45</b>	<b>2 317 300,00</b>	<b>-34 407,55</b>	<b>459 096,41</b>	<b>536 100,00</b>	<b>-77 003,59</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-2 076 259,99</b>	<b>-2 040 300,00</b>	<b>-35 959,99</b>	<b>-345 630,49</b>	<b>-348 200,00</b>	<b>2 569,51</b>

		MVAG		Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/612000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			176 440,75			-176 440,75		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>-176 440,75</b>	<b>0,00</b>		<b>-176 440,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-2 252 700,74</b>	<b>-2 040 300,00</b>		<b>-212 400,74</b>		
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-345 630,49</b>	<b>-348 200,00</b>	<b>2 569,51</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/612000-342000	Investitionsdarlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3611	64					130 600,00	-130 600,00
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>130 600,00</b>	<b>-130 600,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>-130 600,00</b>	<b>130 600,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-345 630,49</b>	<b>-478 800,00</b>	<b>133 169,51</b>
<b>612053</b>	<b>Gemeindestraßen Straßensan. 2020 Stadtteil West</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>										
6/612053+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIG)		3331	33				37 009,20		37 009,20
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>37 009,20</b>	<b>0,00</b>	<b>37 009,20</b>
5/612053-002000	Straßenbauten		3412	40				78 014,56	83 000,00	-4 985,44
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>78 014,56</b>	<b>83 000,00</b>	<b>-4 985,44</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-41 005,36</b>	<b>-83 000,00</b>	<b>41 994,64</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-41 005,36</b>	<b>-83 000,00</b>	<b>41 994,64</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
6/612053+342000	Investitionsdarlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3511	54					83 000,00	-83 000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>83 000,00</b>	<b>-83 000,00</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH							
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									
<b>612054</b>	<b>Gemeindestraßen Straßensan. 2020 Stadtteil Ost</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung									
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)									
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen									
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)									
<b>Investive Gebarung</b>										
6/612054+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIG)		3331	33			66 837,45		66 837,45	
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>66 837,45</b>	<b>0,00</b>	<b>66 837,45</b>	
5/612054-002000	Straßenbauten		3412	40			120 166,87	135 000,00	-14 833,13	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>120 166,87</b>	<b>135 000,00</b>	<b>-14 833,13</b>	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-53 329,42	-135 000,00	81 670,58	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-53 329,42	-135 000,00	81 670,58	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
6/612054+342000	Investitionsdarlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3511	54				135 000,00	-135 000,00	
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>135 000,00</b>	<b>-135 000,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	135 000,00	-135 000,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-53 329,42	0,00	-53 329,42	
<b>612055</b>	<b>Gemeindestraßen Straßensan. 2020 Ortschaften</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung	
		EH	FH						
<b>Investive Gebarung</b>									
6/612055+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIG)		3331						
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								
5/612055-002000	Straßenbauten		3412						
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
6/612055+342000	Investitionsdarlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3511	54				182 000,00	-182 000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						0,00	182 000,00	-182 000,00
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						0,00	0,00	0,00
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						0,00	182 000,00	-182 000,00
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						-61 725,81	0,00	-61 725,81
<b>612056 Gemeinestraßen Straßensan. 2020 ländl. Bereich</b>									
<b>Operative Gebarung</b>									
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				0,00	0,00	0,00		
<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						0,00	0,00	0,00
5/612056-002000	Straßenbauten		3412	40			55,44	200 000,00	-199 944,56
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						55,44	200 000,00	-199 944,56
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						-55,44	-200 000,00	199 944,56
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						-55,44	-200 000,00	199 944,56
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
6/612056+342000	Investitionsdarlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3511	54				200 000,00	-200 000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						0,00	200 000,00	-200 000,00
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						0,00	0,00	0,00
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						0,00	200 000,00	-200 000,00

		MVAG MVAG QU		Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-55,44	0,00	-55,44
<b>612060</b>	<b>Ausbau Klagenfurter Straße "L71"</b>								
<b>Operative Gebarung</b>									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			0,00	0,00	0,00			
<b>Investive Gebarung</b>									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
5/612060-002000	Straßenbauten		3412 40				96 853,37	100 000,00	-3 146,63
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						96 853,37	100 000,00	-3 146,63
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-96 853,37	-100 000,00	3 146,63
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-96 853,37	-100 000,00	3 146,63
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-96 853,37	-100 000,00	3 146,63
<b>612350</b>	<b>Gemeindestrassen - Gewerbezone Gesamtsanierung</b>								
<b>Operative Gebarung</b>									
6/612350+807000	Veräußerungen von aktiven Finanzinstrumenten	2116	50	500 000,00		500 000,00			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			500 000,00	0,00	500 000,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			500 000,00	0,00	500 000,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			500 000,00	0,00	500 000,00			
<b>Investive Gebarung</b>									
6/612350+301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ außerhalb des Rahmen		3331 33					500 000,00	-500 000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	500 000,00	-500 000,00
5/612350-002000	Straßenbauten		3412 40				-1 926,60		-1 926,60
5/612350-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413 40				366 758,73	930 600,00	-563 841,27
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						364 832,13	930 600,00	-565 767,87

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH								
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>									
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>									
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
6/612350+807000	Veräußerungen von aktiven Finanzinstrumenten	3550		50				500 000,00		500 000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>500 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500 000,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
6/612350+085000	Anlagewertpapiere	3550		50				500 000,00		-500 000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>500 000,00</b>	<b>-500 000,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>500 000,00</b>	<b>500 000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>135 167,87</b>	<b>69 400,00</b>	<b>65 767,87</b>
<b>612510</b>	<b>Erweiterung IP-Süd II</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
6/612510+807000	Veräußerungen von aktiven Finanzinstrumenten	2116		50	122 000,00			122 000,00		
6/612510+850000	Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern	2111	3111	10	19 396,80	19 400,00	-3,20	19 396,80	19 400,00	-3,20
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>141 396,80</b>	<b>19 400,00</b>	<b>121 996,80</b>	<b>19 396,80</b>	<b>19 400,00</b>	<b>-3,20</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>141 396,80</b>	<b>19 400,00</b>	<b>121 996,80</b>	<b>19 396,80</b>	<b>19 400,00</b>	<b>-3,20</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>141 396,80</b>	<b>19 400,00</b>	<b>121 996,80</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
6/612510+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331		33				-30 765,47	100 000,00	-130 765,47
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>-30 765,47</b>	<b>100 000,00</b>	<b>-130 765,47</b>
5/612510-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	3413		40				228 171,22	241 400,00	-13 228,78
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>228 171,22</b>	<b>241 400,00</b>	<b>-13 228,78</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-258 936,69</b>	<b>-141 400,00</b>	<b>-117 536,69</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-239 539,89</b>	<b>-122 000,00</b>	<b>-117 539,89</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
6/612510+807000	Veräußerungen von aktiven Finanzinstrumenten	3550		50				122 000,00		122 000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>122 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>122 000,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
6/612510+085000	Anlagewertpapiere	3550		50				122 000,00		-122 000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>122 000,00</b>	<b>-122 000,00</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH								
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>									
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>									
<b>616</b>	<b>Sonstige Straßen und Wege</b>									
<b>616000</b>	<b>Sonstige Straßen und Wege</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/616000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Bedarfszuweisungsmittel operative Gebarung	2121	3121	15	12 602,98	9 100,00	3 502,98	12 602,98	9 100,00	3 502,98
2/616000+863000	Kapitaltransferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.	2121	3121	15		88 000,00	-88 000,00		88 000,00	-88 000,00
2/616000+863100	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	62 990,90	63 000,00	-9,10	62 990,90	63 000,00	-9,10
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>75 593,88</b>	<b>160 100,00</b>	<b>-84 506,12</b>	<b>75 593,88</b>	<b>160 100,00</b>	<b>-84 506,12</b>
1/616000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	96 866,75	100 000,00	-3 133,25	96 866,75	100 000,00	-3 133,25
1/616000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20		2 000,00	-2 000,00		2 000,00	-2 000,00
1/616000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	2 070,34		2 070,34	2 070,34		2 070,34
1/616000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20		3 000,00	-3 000,00		3 000,00	-3 000,00
1/616000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	3 310,46	3 900,00	-589,54	3 310,46	3 900,00	-589,54
1/616000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	19 521,89	20 000,00	-478,11	19 521,89	20 000,00	-478,11
1/616000-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	1 325,73	1 600,00	-274,27	1 325,73	1 600,00	-274,27
1/616000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	24	6 751,00	22 000,00	-15 249,00	6 751,00	22 000,00	-15 249,00
1/616000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			64,61		64,61			
1/616000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			201,35		201,35			
1/616000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	1 762,50	6 000,00	-4 237,50	1 762,50	6 000,00	-4 237,50
1/616000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	3 616,00	1 500,00	2 116,00	3 616,00	1 500,00	2 116,00
1/616000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24		1 000,00	-1 000,00		1 000,00	-1 000,00
1/616000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>135 490,63</b>	<b>161 200,00</b>	<b>-25 709,37</b>	<b>135 224,67</b>	<b>161 200,00</b>	<b>-25 975,33</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-59 896,75</b>	<b>-1 100,00</b>	<b>-58 796,75</b>	<b>-59 630,79</b>	<b>-1 100,00</b>	<b>-58 530,79</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-59 896,75</b>	<b>-1 100,00</b>	<b>-58 796,75</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/616000-042000	Betriebsausstattung		3415	41				4 255,35		4 255,35
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>4 255,35</b>	<b>0,00</b>	<b>4 255,35</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-4 255,35</b>	<b>0,00</b>	<b>-4 255,35</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-63 886,14</b>	<b>-1 100,00</b>	<b>-62 786,14</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-63 886,14</b>	<b>-1 100,00</b>	<b>-62 786,14</b>
<b>63</b>	<b>Schutzwasserbau</b>									
<b>631</b>	<b>Konkurrenzgewässer</b>									
<b>631000</b>	<b>Konkurrenzgewässer</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/631000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24		14 500,00	-14 500,00		14 500,00	-14 500,00
1/631000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24		2 500,00	-2 500,00		2 500,00	-2 500,00
1/631000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24	708,10	3 800,00	-3 091,90	708,10	3 800,00	-3 091,90
1/631000-774000	Beitrag zur Flußregulierung	2231		43	47 188,80	47 200,00	-11,20			
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>47 896,90</b>	<b>68 000,00</b>	<b>-20 103,10</b>	<b>708,10</b>	<b>20 800,00</b>	<b>-20 091,90</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-47 896,90</b>	<b>-68 000,00</b>	<b>20 103,10</b>	<b>-708,10</b>	<b>-20 800,00</b>	<b>20 091,90</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-47 896,90</b>	<b>-68 000,00</b>	<b>20 103,10</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/631000-774000	Beitrag zur Flußregulierung		3431	43				47 188,80	47 200,00	-11,20
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>47 188,80</b>	<b>47 200,00</b>	<b>-11,20</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-47 188,80</b>	<b>-47 200,00</b>	<b>11,20</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-47 896,90</b>	<b>-68 000,00</b>	<b>20 103,10</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-47 896,90</b>	<b>-68 000,00</b>	<b>20 103,10</b>

		MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>633</b>	<b>Wildbachverbauung</b>									
<b>633000</b>	<b>Wildbachverbauung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/633000-612000	Instandhaltung Gewässer	2224	3224	24	5 824,35	6 500,00	-675,65	5 824,35	6 500,00	-675,65
1/633000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	18 388,75	14 100,00	4 288,75	18 388,75	14 100,00	4 288,75
1/633000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	3 070,80	3 500,00	-429,20	3 070,80	3 500,00	-429,20
1/633000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24		1 000,00	-1 000,00		1 000,00	-1 000,00
1/633000-729000	Beitrag Wildbachverbauung	2225	3225	24	7 677,99	8 000,00	-322,01	7 677,99	8 000,00	-322,01
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>34 961,89</b>	<b>33 100,00</b>	<b>1 861,89</b>	<b>34 961,89</b>	<b>33 100,00</b>	<b>1 861,89</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-34 961,89</b>	<b>-33 100,00</b>	<b>-1 861,89</b>	<b>-34 961,89</b>	<b>-33 100,00</b>	<b>-1 861,89</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-34 961,89</b>	<b>-33 100,00</b>	<b>-1 861,89</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-34 961,89</b>	<b>-33 100,00</b>	<b>-1 861,89</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-34 961,89</b>	<b>-33 100,00</b>	<b>-1 861,89</b>
<b>633001</b>	<b>Brückensanierungen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/633001-612000	Instandhaltung von Brücken	2224	3224	24	5 003,97	2 500,00	2 503,97	5 003,97	2 500,00	2 503,97
1/633001-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	951,75	2 500,00	-1 548,25	951,75	2 500,00	-1 548,25
1/633001-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	94,10	200,00	-105,90	94,10	200,00	-105,90
1/633001-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>6 049,82</b>	<b>5 400,00</b>	<b>649,82</b>	<b>6 049,82</b>	<b>5 400,00</b>	<b>649,82</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-6 049,82</b>	<b>-5 400,00</b>	<b>-649,82</b>	<b>-6 049,82</b>	<b>-5 400,00</b>	<b>-649,82</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-6 049,82</b>	<b>-5 400,00</b>	<b>-649,82</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-6 049,82	-5 400,00	-649,82	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-6 049,82	-5 400,00	-649,82	
<b>633002 Wildbachverbauung Pörschach am Berg</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5/633002-612000		Instandhaltung Gewässer	2224	3224	24	38 500,00	55 000,00	-16 500,00	38 500,00	55 000,00	-16 500,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			38 500,00	55 000,00	-16 500,00	38 500,00	55 000,00	-16 500,00	
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-38 500,00	-55 000,00	16 500,00	-38 500,00	-55 000,00	16 500,00	
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-38 500,00	-55 000,00	16 500,00				
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-38 500,00	-55 000,00	16 500,00	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-38 500,00	-55 000,00	16 500,00	
<b>639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>											
<b>639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/639000+828000		Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	20 880,85		20 880,85	20 880,85		20 880,85
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			20 880,85	0,00	20 880,85	20 880,85	0,00	20 880,85	
1/639000-600100		Strom	2222	3222	24	557,82	600,00	-42,18	557,82	600,00	-42,18
1/639000-700000		Pachtzinse	2223	3223	24	289 200,00	289 200,00		289 200,00	289 200,00	
1/639000-728000		Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	12 684,78	7 000,00	5 684,78	10 874,04	7 000,00	3 874,04
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			302 442,60	296 800,00	5 642,60	300 631,86	296 800,00	3 831,86	
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-281 561,75	-296 800,00	15 238,25	-279 751,01	-296 800,00	17 048,99	
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-281 561,75</b>	<b>-296 800,00</b>	<b>15 238,25</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-279 751,01</b>	<b>-296 800,00</b>	<b>17 048,99</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-279 751,01</b>	<b>-296 800,00</b>	<b>17 048,99</b>
<b>64 Straßenverkehr</b>										
<b>640</b>	<b>Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung</b>									
<b>640000</b>	<b>Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/640000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	36 584,68	35 500,00	1 084,68	36 584,68	35 500,00	1 084,68
1/640000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	63,36		63,36	63,36		63,36
1/640000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	822,24	900,00	-77,76	822,24	900,00	-77,76
1/640000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1 461,36	1 500,00	-38,64	1 461,36	1 500,00	-38,64
1/640000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	7 853,81	7 600,00	253,81	7 853,81	7 600,00	253,81
1/640000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			38 173,34		38 173,34			
1/640000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			17 805,58		17 805,58			
1/640000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			3 778,32		3 778,32			
1/640000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen Verkehrszeichen	2224	3224	24	83 277,51	110 000,00	-26 722,49	83 277,51	110 000,00	-26 722,49
1/640000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	57,33	100,00	-42,67	57,33	100,00	-42,67
1/640000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				18 800,00	-18 800,00			
1/640000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			6 873,61		6 873,61			
1/640000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			12 173,53		12 173,53			
1/640000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	24 021,75	16 000,00	8 021,75	24 021,75	16 000,00	8 021,75
1/640000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	1 594,05	1 200,00	394,05	1 594,05	1 200,00	394,05

		MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/640000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24	34,06	500,00	-465,94	34,06	500,00	-465,94
1/640000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>234 574,53</b>	<b>192 300,00</b>	<b>42 274,53</b>	<b>155 770,15</b>	<b>173 500,00</b>	<b>-17 729,85</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-234 574,53</b>	<b>-192 300,00</b>	<b>-42 274,53</b>	<b>-155 770,15</b>	<b>-173 500,00</b>	<b>17 729,85</b>
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-234 574,53	-192 300,00	-42 274,53			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-155 770,15	-173 500,00	17 729,85
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-155 770,15	-173 500,00	17 729,85
<b>69</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>									
690	Verkehr, Sonstiges									
690000	Verkehr, Sonstiges									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/690000-754500	Beitrag Verkehrsverbund	2231	3231	26	140 706,00	132 400,00	8 306,00	140 706,00	132 400,00	8 306,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>140 706,00</b>	<b>132 400,00</b>	<b>8 306,00</b>	<b>140 706,00</b>	<b>132 400,00</b>	<b>8 306,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-140 706,00</b>	<b>-132 400,00</b>	<b>-8 306,00</b>	<b>-140 706,00</b>	<b>-132 400,00</b>	<b>-8 306,00</b>
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-140 706,00	-132 400,00	-8 306,00			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-140 706,00	-132 400,00	-8 306,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG MVAG QU		Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-140 706,00	-132 400,00	-8 306,00

		MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>7 Wirtschaftsförderung</b>										
<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>									
<b>742</b>	<b>Produktionsförderung</b>									
<b>742000</b>	<b>Produktionsförderung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/742000+852000	Deckumlagen	2113	3113	12	1 954,56	2 100,00	-145,44	1 969,83	2 100,00	-130,17
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1 954,56</b>	<b>2 100,00</b>	<b>-145,44</b>	<b>1 969,83</b>	<b>2 100,00</b>	<b>-130,17</b>
1/742000-757000	Transfers an priv. Org. ohne Erwerbszw. z. Teilg. z. Kauf u. Haltung v. Gen. u. Priv.Zuchttieren	2234	3234	27	6 750,45	9 800,00	-3 049,55	6 460,79	9 800,00	-3 339,21
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>6 750,45</b>	<b>9 800,00</b>	<b>-3 049,55</b>	<b>6 460,79</b>	<b>9 800,00</b>	<b>-3 339,21</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-4 795,89</b>	<b>-7 700,00</b>	<b>2 904,11</b>	<b>-4 490,96</b>	<b>-7 700,00</b>	<b>3 209,04</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-4 795,89</b>	<b>-7 700,00</b>	<b>2 904,11</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-4 490,96</b>	<b>-7 700,00</b>	<b>3 209,04</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-4 490,96</b>	<b>-7 700,00</b>	<b>3 209,04</b>
<b>747</b>	<b>Jagd und Fischerei</b>									
<b>747100</b>	<b>Fischerei</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/747100+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15	4 652,92		4 652,92	4 652,92		4 652,92
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>4 652,92</b>	<b>0,00</b>	<b>4 652,92</b>	<b>4 652,92</b>	<b>0,00</b>	<b>4 652,92</b>
1/747100-710000	Öffentliche Abgaben - Ausgaben	2225	3225	24	153,70	200,00	-46,30	153,70	200,00	-46,30
1/747100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	40,00	200,00	-160,00	40,00	200,00	-160,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>193,70</b>	<b>400,00</b>	<b>-206,30</b>	<b>193,70</b>	<b>400,00</b>	<b>-206,30</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>4 459,22</b>	<b>-400,00</b>	<b>4 859,22</b>	<b>4 459,22</b>	<b>-400,00</b>	<b>4 859,22</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>4 459,22</b>	<b>-400,00</b>	<b>4 859,22</b>			

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33								0,00	0,00	0,00	
SU 34								0,00	0,00	0,00	
SA2								0,00	0,00	0,00	
SA3								4 459,22	-400,00	4 859,22	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35								0,00	0,00	0,00	
SU 36								0,00	0,00	0,00	
SA4								0,00	0,00	0,00	
SA5								4 459,22	-400,00	4 859,22	
<b>77</b>											
<b>770</b>											
<b>770000</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/770000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	24,60	100,00	-75,40	16,40	100,00	-83,60	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>24,60</b>	<b>100,00</b>	<b>-75,40</b>	<b>16,40</b>	<b>100,00</b>	<b>-83,60</b>	
1/770000-757000	Zuschüsse an Vereine	2234	3234	27	21 876,33	25 500,00	-3 623,67	13 625,98	25 500,00	-11 874,02	
1/770000-757001	Subventionen an Vereine	2234	3234	27	18 658,50	20 000,00	-1 341,50	18 658,50	20 000,00	-1 341,50	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>40 534,83</b>	<b>45 500,00</b>	<b>-4 965,17</b>	<b>32 284,48</b>	<b>45 500,00</b>	<b>-13 215,52</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-40 510,23</b>	<b>-45 400,00</b>	<b>4 889,77</b>	<b>-32 268,08</b>	<b>-45 400,00</b>	<b>13 131,92</b>	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-40 510,23	-45 400,00	4 889,77				
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-32 268,08	-45 400,00	13 131,92	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-32 268,08	-45 400,00	13 131,92	



	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020
<b>78</b>											
<b>780</b>											
<b>780000</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>											
1/780000-768000											
<b>SU 22 / 32</b>											
SA 0 / SA 1											
<b>SU 23</b>											
<b>SA00</b>											
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>											
<b>SU 34</b>											
<b>SA2</b>											
<b>SA3</b>											
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>											
<b>SU 36</b>											
<b>SA4</b>											
<b>SA5</b>											

		MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>8 Dienstleistungen</b>										
<b>81</b>	<b>Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85</b>									
<b>812</b>	<b>WC-Anlagen</b>									
<b>812000</b>	<b>WC-Anlagen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/812000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	125,28	200,00	-74,72	125,28	200,00	-74,72
2/812000+829000	Sonstige Einnahmen (Versicherung)	2116	3116	18	684,31	1 000,00	-315,69	684,31	1 000,00	-315,69
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>809,59</b>	<b>1 200,00</b>	<b>-390,41</b>	<b>809,59</b>	<b>1 200,00</b>	<b>-390,41</b>
1/812000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2 369,06	3 600,00	-1 230,94	2 369,06	3 600,00	-1 230,94
1/812000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	49,92	100,00	-50,08	49,92	100,00	-50,08
1/812000-600100	Strom	2222	3222	24	1 739,38	3 200,00	-1 460,62	1 739,38	3 200,00	-1 460,62
1/812000-618000	Instalhaltung von Einrichtungen	2224	3224	24	1 361,45	1 600,00	-238,55	1 361,45	1 600,00	-238,55
1/812000-691000	Schadensvergütungen	2225	3225	24	294,01	500,00	-205,99	79,33	500,00	-420,67
1/812000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	17 374,58	18 000,00	-625,42	15 974,27	18 000,00	-2 025,73
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>23 188,40</b>	<b>27 000,00</b>	<b>-3 811,60</b>	<b>21 573,41</b>	<b>27 000,00</b>	<b>-5 426,59</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-22 378,81</b>	<b>-25 800,00</b>	<b>3 421,19</b>	<b>-20 763,82</b>	<b>-25 800,00</b>	<b>5 036,18</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-22 378,81</b>	<b>-25 800,00</b>	<b>3 421,19</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-20 763,82</b>	<b>-25 800,00</b>	<b>5 036,18</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-20 763,82</b>	<b>-25 800,00</b>	<b>5 036,18</b>
<b>814</b>	<b>Straßenreinigung</b>									
<b>814000</b>	<b>Straßenreinigung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/814000+810000	Leistungserlöse privat Kehrmaschine	2114	3114	13	27 716,51	30 000,00	-2 283,49	27 633,51	30 000,00	-2 366,49
2/814000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Verwaltungsleistungen (Intern)	2114	3114	13	1 935,50	1 000,00	935,50	1 935,50	1 000,00	935,50
2/814000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18		1 000,00	-1 000,00		1 000,00	-1 000,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2/814000+829010	Sonstige Einnahmen Vers. Leistungen	2116	3116	18	27,95	2 000,00	-1 972,05	27,95	2 000,00	-1 972,05
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>29 679,96</b>	<b>34 000,00</b>	<b>-4 320,04</b>	<b>29 596,96</b>	<b>34 000,00</b>	<b>-4 403,04</b>
1/814000-420000	Roh- und Hilfsstoffe für das Baunebengewerbe	2221	3221	23	24 822,42	50 000,00	-25 177,58	24 822,42	50 000,00	-25 177,58
1/814000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	10 269,78	20 000,00	-9 730,22	10 132,19	20 000,00	-9 867,81
1/814000-453000	Schmier- und Schleifmittel	2221	3221	23	271,07	1 000,00	-728,93	271,07	1 000,00	-728,93
1/814000-616000	Instandh. v. Maschinen u. masch. Anlagen	2224	3224	24	115,23	1 000,00	-884,77	115,23	1 000,00	-884,77
1/814000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	9 929,73	42 000,00	-32 070,27	9 929,73	42 000,00	-32 070,27
1/814000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3 480,34	3 800,00	-319,66	3 480,34	3 800,00	-319,66
1/814000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				12 800,00	-12 800,00			
1/814000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			239,49		239,49			
1/814000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			12 839,16		12 839,16			
1/814000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			199,25		199,25			
1/814000-691000	Schadensfälle	2225	3225	24	31,97	6 000,00	-5 968,03	31,97	6 000,00	-5 968,03
1/814000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	2 109,08	3 800,00	-1 690,92	2 109,08	3 800,00	-1 690,92
1/814000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	378 511,94	545 000,00	-166 488,06	378 511,94	545 000,00	-166 488,06
1/814000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	43 175,13	51 000,00	-7 824,87	43 175,13	51 000,00	-7 824,87
1/814000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24	45,50	1 000,00	-954,50	45,50	1 000,00	-954,50
1/814000-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	2225	3225	24		1 000,00	-1 000,00		1 000,00	-1 000,00
1/814000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	45 123,15	59 000,00	-13 876,85	37 659,86	59 000,00	-21 340,14
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>531 163,24</b>	<b>797 400,00</b>	<b>-266 236,76</b>	<b>510 284,46</b>	<b>784 600,00</b>	<b>-274 315,54</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-501 483,28</b>	<b>-763 400,00</b>	<b>261 916,72</b>	<b>-480 687,50</b>	<b>-750 600,00</b>	<b>269 912,50</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-501 483,28</b>	<b>-763 400,00</b>	<b>261 916,72</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/814000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				1 992,50		1 992,50
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>1 992,50</b>	<b>0,00</b>	<b>1 992,50</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-1 992,50</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 992,50</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-482 680,00</b>	<b>-750 600,00</b>	<b>267 920,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-482 680,00</b>	<b>-750 600,00</b>	<b>267 920,00</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>815</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>									
<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/815000+810000	Leistungserlöse privat Gärtnerei	2114	3114	13	30 643,26	50 000,00	-19 356,74	31 140,76	50 000,00	-18 859,24
2/815000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Verwaltungsleistungen	2114	3114	13	118 422,86	120 000,00	-1 577,14	118 445,36	120 000,00	-1 554,64
2/815000+817200	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - nicht konsumierte Urlaube	2117			477,37		477,37			
2/815000+817500	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - Jubiläumszuwendungen	2117			3 012,50		3 012,50			
2/815000+827000	Grabpflege	2116	3116	18	15 352,00	16 000,00	-648,00	14 510,10	16 000,00	-1 489,90
2/815000+828000	Rückersätze von Ausgaben Mietbekleidung	2116	3116	18	288,00	300,00	-12,00	288,00	300,00	-12,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>168 195,99</b>	<b>186 300,00</b>	<b>-18 104,01</b>	<b>164 384,22</b>	<b>186 300,00</b>	<b>-21 915,78</b>
1/815000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	2 412,34	5 000,00	-2 587,66	2 412,34	5 000,00	-2 587,66
1/815000-420000	Pflanzliche Rohstoffe	2221	3221	23	20 313,76	20 000,00	313,76	20 313,76	20 000,00	313,76
1/815000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	1 927,80	2 500,00	-572,20	1 927,80	2 500,00	-572,20
1/815000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	5 762,63	7 000,00	-1 237,37	5 762,63	7 000,00	-1 237,37
1/815000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1 913,63	2 000,00	-86,37	1 913,63	2 000,00	-86,37
1/815000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	13 309,52	19 100,00	-5 790,48	13 309,52	19 100,00	-5 790,48
1/815000-511000	Geldbezüge für VB II	2211	3211	20	202 554,63	171 600,00	30 954,63	202 554,63	171 600,00	30 954,63
1/815000-523000	Geldbezüge f. Arbeiter n. ganzj. besch.	2211	3211	20	168 961,71	209 500,00	-40 538,29	168 961,71	209 500,00	-40 538,29
1/815000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	10 876,06	58 900,00	-48 023,94	10 876,06	58 900,00	-48 023,94
1/815000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	1 005,73	2 000,00	-994,27	1 005,73	2 000,00	-994,27
1/815000-566100	Zuwendungen aus Anlass von Abfertigungen	2212	3212	20		47 400,00	-47 400,00		47 400,00	-47 400,00
1/815000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	17 247,53	12 100,00	5 147,53	17 247,53	12 100,00	5 147,53
1/815000-580000	Dgb z. Ausl. Fonds f. Fbh	2212	3212	20	14 279,05	12 000,00	2 279,05	14 279,05	12 000,00	2 279,05
1/815000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	71 554,69	139 500,00	-67 945,31	71 554,69	139 500,00	-67 945,31
1/815000-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	2 595,03	1 800,00	795,03	2 595,03	1 800,00	795,03
1/815000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1 956,21	2 100,00	-143,79			
1/815000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214				1 800,00	-1 800,00			
1/815000-600100	Strom	2222	3222	24	2 066,61	7 200,00	-5 133,39	2 424,23	7 200,00	-4 775,77
1/815000-600300	Wärme	2222	3222	24	8 953,24	9 800,00	-846,76	9 765,40	9 800,00	-34,60
1/815000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2 005,99	3 000,00	-994,01	1 103,75	3 000,00	-1 896,25
1/815000-616000	Instandh. v. Maschinen u. masch. Anlagen	2224	3224	24	6 197,95	6 000,00	197,95	5 804,04	6 000,00	-195,96

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/815000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	2 766,22	4 000,00	-1 233,78	2 510,62	4 000,00	-1 489,38
1/815000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	482,69	800,00	-317,31	445,56	800,00	-354,44
1/815000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	7 046,76	9 100,00	-2 053,24	7 046,76	9 100,00	-2 053,24
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				7 400,00	-7 400,00			
1/815000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			3 168,02		3 168,02			
1/815000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			5 160,67		5 160,67			
1/815000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			434,89		434,89			
1/815000-710000	Öffentliche Abgaben - Ausgaben	2225	3225	24	4 686,41	6 000,00	-1 313,59	4 686,41	6 000,00	-1 313,59
1/815000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	4 508,00	3 500,00	1 008,00	4 508,00	3 500,00	1 008,00
1/815000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	125,80	500,00	-374,20	125,80	500,00	-374,20
1/815000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24	19,91	500,00	-480,09	19,91	500,00	-480,09
1/815000-720609	Kostenbeiträge Pensionsfonds	2225	3225	24	104 450,24	104 400,00	50,24	104 450,24	104 400,00	50,24
1/815000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/815000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10 672,40	6 000,00	4 672,40	9 942,51	6 000,00	3 942,51
1/815000-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	2225	3225	24	10 363,41		10 363,41	10 363,41		10 363,41
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>709 779,53</b>	<b>882 700,00</b>	<b>-172 920,47</b>	<b>697 910,75</b>	<b>871 400,00</b>	<b>-173 489,25</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-541 583,54</b>	<b>-696 400,00</b>	<b>154 816,46</b>	<b>-533 526,53</b>	<b>-685 100,00</b>	<b>151 573,47</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-541 583,54</b>	<b>-696 400,00</b>	<b>154 816,46</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/815000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41				2 300,00	3 000,00	-700,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>2 300,00</b>	<b>3 000,00</b>	<b>-700,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-2 300,00</b>	<b>-3 000,00</b>	<b>700,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-535 826,53</b>	<b>-688 100,00</b>	<b>152 273,47</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-535 826,53</b>	<b>-688 100,00</b>	<b>152 273,47</b>
<b>815100</b>	<b>Kinderspielplätze und Brunnen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/815100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			660,00		660,00			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>660,00</b>	<b>0,00</b>	<b>660,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/815100-600100	Strom	2222	3222	24	1 269,15	1 500,00	-230,85	1 269,15	1 500,00	-230,85
1/815100-612000	Instandhaltung Springbrunnen	2224	3224	24	57 186,86	60 000,00	-2 813,14	57 186,86	60 000,00	-2 813,14

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/815100-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen Kinderspielplätze	2224	3224	24	15 195,23	15 000,00	195,23	12 417,59	15 000,00	-2 582,41
1/815100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				2 600,00	-2 600,00			
1/815100-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			5 564,22		5 564,22			
1/815100-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) Brunnen	2225	3225	24	1 478,72	1 000,00	478,72	1 478,72	1 000,00	478,72
1/815100-720101	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter (Brunnen)	2225	3225	24	423,00	500,00	-77,00	423,00	500,00	-77,00
1/815100-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	15 774,38	8 000,00	7 774,38	15 774,38	8 000,00	7 774,38
1/815100-720201	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen (Brunnen)	2225	3225	24	16,80	100,00	-83,20	16,80	100,00	-83,20
1/815100-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	2 092,25	1 000,00	1 092,25	2 092,25	1 000,00	1 092,25
1/815100-720301	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Material (Brunnen)	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/815100-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/815100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4 805,58	7 000,00	-2 194,42	4 495,96	7 000,00	-2 504,04
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>103 806,19</b>	<b>97 300,00</b>	<b>6 506,19</b>	<b>95 154,71</b>	<b>94 700,00</b>	<b>454,71</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-103 146,19</b>	<b>-97 300,00</b>	<b>-5 846,19</b>	<b>-95 154,71</b>	<b>-94 700,00</b>	<b>-454,71</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-103 146,19</b>	<b>-97 300,00</b>	<b>-5 846,19</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/815100+301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ außerhalb des Rahmen		3331	33				13 200,00		
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>13 200,00</b>		
1/815100-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		3412	40				26 062,93		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>26 062,93</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-12 862,93</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-108 017,64</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-108 017,64</b>		
<b>816</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>									
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/816000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			27 119,26	27 100,00	19,26			

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2/816000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	880,07	900,00	-19,93	880,07	900,00	-19,93
2/816000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		10 000,00	-10 000,00		10 000,00	-10 000,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>27 999,33</b>	<b>38 000,00</b>	<b>-10 000,67</b>	<b>880,07</b>	<b>10 900,00</b>	<b>-10 019,93</b>
1/816000-600100	Strom	2222	3222	24	145 663,18	140 000,00	5 663,18	145 663,18	140 000,00	5 663,18
1/816000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	80 110,32	80 000,00	110,32	78 210,70	80 000,00	-1 789,30
1/816000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	5 165,00	5 300,00	-135,00	5 165,00	5 300,00	-135,00
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				124 800,00	-124 800,00			
1/816000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			124 820,80		124 820,80			
1/816000-691000	Schadensfälle	2225	3225	24	3 402,53	10 000,00	-6 597,47	3 402,53	10 000,00	-6 597,47
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>359 161,83</b>	<b>360 100,00</b>	<b>-938,17</b>	<b>232 441,41</b>	<b>235 300,00</b>	<b>-2 858,59</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-331 162,50</b>	<b>-322 100,00</b>	<b>-9 062,50</b>	<b>-231 561,34</b>	<b>-224 400,00</b>	<b>-7 161,34</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-331 162,50</b>	<b>-322 100,00</b>	<b>-9 062,50</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/816000-050000	Sonderanlagen		3412	40					390 100,00	-390 100,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>390 100,00</b>	<b>-390 100,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>-390 100,00</b>	<b>390 100,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-231 561,34</b>	<b>-614 500,00</b>	<b>382 938,66</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-231 561,34</b>	<b>-614 500,00</b>	<b>382 938,66</b>
<b>817</b>	<b>Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)</b>									
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/817000+810000	Leistungserlöse - Grabherstellung	2114	3114	13	25 107,95	27 600,00	-2 492,05	21 198,09	27 600,00	-6 401,91
2/817000+810100	Leistungserlöse Arbeiter	2114	3114	13	28 887,53	35 000,00	-6 112,47	27 652,75	35 000,00	-7 347,25
2/817000+812000	Gebühren für sonstige Leistungen Kostenbeiträge f. Friedhoferhaltung	2114	3114	13	32 313,16	40 000,00	-7 686,84	31 772,78	40 000,00	-8 227,22
2/817000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1 498,42	1 500,00	-1,58			
2/817000+816000	Kostensätze für sonstige Leistungen	2114	3114	13	23 332,80	26 000,00	-2 667,20	21 388,40	26 000,00	-4 611,60
2/817000+817200	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - nicht konsumierte Urlaube	2117			2 179,49		2 179,49			
2/817000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	12,00	100,00	-88,00	12,00	100,00	-88,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2/817000+852000	Gebühren f. d. Benützung v. Gem. Einricht.	2113	3113	12	151 491,93	151 000,00	491,93	150 113,42	151 000,00	-886,58
2/817000+868000	Kapitaltransferzahlungen von privaten Haushalten (BKZ Urnenwand)	2124	3124	16	10 956,29	6 000,00	4 956,29	10 136,59	6 000,00	4 136,59
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>275 779,57</b>	<b>287 200,00</b>	<b>-11 420,43</b>	<b>262 274,03</b>	<b>285 700,00</b>	<b>-23 425,97</b>
1/817000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1 641,97	1 700,00	-58,03	1 641,97	1 700,00	-58,03
1/817000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1 002,28	1 500,00	-497,72	1 002,28	1 500,00	-497,72
1/817000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	3 802,68	3 900,00	-97,32	3 802,68	3 900,00	-97,32
1/817000-511000	Geldbezüge für VB II	2211	3211	20	114 654,96	114 100,00	554,96	114 654,96	114 100,00	554,96
1/817000-565000	MehreLeistungsvergütungen	2211	3211	20	9 307,42	10 500,00	-1 192,58	9 307,42	10 500,00	-1 192,58
1/817000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	71,30	300,00	-228,70	71,30	300,00	-228,70
1/817000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	15 363,61	15 300,00	63,61	15 363,61	15 300,00	63,61
1/817000-580000	Dgb z. Ausl. Fonds f. Fbh	2212	3212	20	5 584,79	5 700,00	-115,21	5 584,79	5 700,00	-115,21
1/817000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	29 011,18	29 200,00	-188,82	29 011,18	29 200,00	-188,82
1/817000-582100	Sonst. Dgb z. sozialen Sicherheit	2212	3212	20		28 300,00	-28 300,00		28 300,00	-28 300,00
1/817000-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	559,16	600,00	-40,84	559,16	600,00	-40,84
1/817000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			3 115,85	3 000,00	115,85			
1/817000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			174,87	1 400,00	-1 225,13			
1/817000-613000	Instandhaltung v. sonst. Grundstückseinr.	2224	3224	24	5 853,74	9 000,00	-3 146,26	5 853,74	9 000,00	-3 146,26
1/817000-616000	Instandh. v. Maschinen u. masch. Anlagen	2224	3224	24	1 483,49	2 500,00	-1 016,51	1 483,49	2 500,00	-1 016,51
1/817000-620000	Transporte	2222	3222	24	2 716,25	3 000,00	-283,75	2 716,25	3 000,00	-283,75
1/817000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1 826,80	2 000,00	-173,20	1 826,80	2 000,00	-173,20
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				6 900,00	-6 900,00			
1/817000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			2 960,20		2 960,20			
1/817000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			3 397,67		3 397,67			
1/817000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			633,86		633,86			
1/817000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			886,68		886,68			
1/817000-710000	Öffentliche Abgaben - Ausgaben	2225	3225	24	18 253,74	20 000,00	-1 746,26	18 253,74	20 000,00	-1 746,26
1/817000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	703,00	9 000,00	-8 297,00	703,00	9 000,00	-8 297,00
1/817000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	144,95	2 000,00	-1 855,05	144,95	2 000,00	-1 855,05
1/817000-720609	Kostenbeiträge Pensionsfonds	2225	3225	24	26 011,15	26 000,00	11,15	26 011,15	26 000,00	11,15
1/817000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00



		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/817000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	27 689,01	30 000,00	-2 310,99	25 669,00	30 000,00	-4 331,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>276 850,61</b>	<b>326 100,00</b>	<b>-49 249,39</b>	<b>263 661,47</b>	<b>314 800,00</b>	<b>-51 138,53</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-1 071,04</b>	<b>-38 900,00</b>	<b>37 828,96</b>	<b>-1 387,44</b>	<b>-29 100,00</b>	<b>27 712,56</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-1 071,04</b>	<b>-38 900,00</b>	<b>37 828,96</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/817000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41				2 067,20	2 000,00	67,20
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>2 067,20</b>	<b>2 000,00</b>	<b>67,20</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-2 067,20</b>	<b>-2 000,00</b>	<b>-67,20</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-3 454,64</b>	<b>-31 100,00</b>	<b>27 645,36</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-3 454,64</b>	<b>-31 100,00</b>	<b>27 645,36</b>
<b>817001</b>	<b>Friedhof St. Veit Urnen und Stelen 2020</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/817001-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	16 643,90	20 000,00	-3 356,10	16 643,90	20 000,00	-3 356,10
5/817001-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	2 227,50	2 500,00	-272,50	2 227,50	2 500,00	-272,50
5/817001-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24	28,08	1 000,00	-971,92	28,08	1 000,00	-971,92
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>18 899,48</b>	<b>23 500,00</b>	<b>-4 600,52</b>	<b>18 899,48</b>	<b>23 500,00</b>	<b>-4 600,52</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-18 899,48</b>	<b>-23 500,00</b>	<b>4 600,52</b>	<b>-18 899,48</b>	<b>-23 500,00</b>	<b>4 600,52</b>
6/817001+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			50 692,91	60 000,00	-9 307,09			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>50 692,91</b>	<b>60 000,00</b>	<b>-9 307,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>31 793,43</b>	<b>36 500,00</b>	<b>-4 706,57</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/817001-050000	Sonderanlagen		3412	40				31 793,43	36 500,00	-4 706,57
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>31 793,43</b>	<b>36 500,00</b>	<b>-4 706,57</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-31 793,43</b>	<b>-36 500,00</b>	<b>4 706,57</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-50 692,91</b>	<b>-60 000,00</b>	<b>9 307,09</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-50 692,91</b>	<b>-60 000,00</b>	<b>9 307,09</b>
<b>82</b>	<b>Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe</b>									
<b>820</b>	<b>Wirtschaftshöfe</b>									
<b>820000</b>	<b>Wirtschaftshöfe</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/820000+810000	Kostensätze (Fremdleistungen)	2114	3114	13	34 080,09	35 000,00	-919,91	33 647,60	35 000,00	-1 352,40
2/820000+810100	Leistungserlöse Bauhof Arbeiter	2114	3114	13				-3 879,79		-3 879,79
2/820000+810109	Leistungserlöse Wirtschaftshof Arbeiter	2114	3114	13	1 669 179,05	1 660 000,00	9 179,05	1 669 179,05	1 660 000,00	9 179,05
2/820000+810200	Leistungserlöse Bauhof Fahrzeuge	2114	3114	13				116,30		116,30
2/820000+810209	Leistungserlöse Wirtschaftshof Maschinen	2114	3114	13	110 687,88	100 000,00	10 687,88	110 687,88	100 000,00	10 687,88
2/820000+810300	Kostensätze Verwaltungsleistungen Bauhof (Material)	2114	3114	13				3,50		3,50
2/820000+810309	Leistungserlöse Wirtschaftshof Material	2114	3114	13	4 134,49	6 000,00	-1 865,51	4 134,49	6 000,00	-1 865,51
2/820000+811000	Verm. u. Verp. Lagerzelt	2115	3115	14	12 000,00	12 000,00		12 000,00	12 000,00	
2/820000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			6 621,60	6 600,00	21,60			
2/820000+817200	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - nicht konsumierte Urlaube	2117			5 502,46		5 502,46			
2/820000+823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131	14	391,27	100,00	291,27	391,27	100,00	291,27
2/820000+828000	Rückersätze von Ausgaben Mietbekleidung	2116	3116	18	1 233,00	1 300,00	-67,00	1 233,00	1 300,00	-67,00
2/820000+828010	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	1 132,00	3 000,00	-1 868,00	1 132,00	3 000,00	-1 868,00
2/820000+829000	Sonstige Einnahmen (Versicherung)	2116	3116	18	7 726,54	12 000,00	-4 273,46	7 726,54	12 000,00	-4 273,46
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1 852 688,38</b>	<b>1 836 000,00</b>	<b>16 688,38</b>	<b>1 836 371,84</b>	<b>1 829 400,00</b>	<b>6 971,84</b>
1/820000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	5 222,50	8 000,00	-2 777,50	4 706,84	8 000,00	-3 293,16
1/820000-420000	Roh- u. Hilfsstoffe	2221	3221	23	4 954,08	25 000,00	-20 045,92	4 267,27	25 000,00	-20 732,73
1/820000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	18 723,21	24 000,00	-5 276,79	18 723,21	24 000,00	-5 276,79
1/820000-453000	Schmier- und Schleifmittel	2221	3221	23	2 152,64	2 500,00	-347,36	2 152,64	2 500,00	-347,36
1/820000-456000	Schreib-, Zeichen- u. Büromittel	2221	3221	23	1 045,63	2 000,00	-954,37	1 045,63	2 000,00	-954,37
1/820000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	623,84	1 500,00	-876,16	623,84	1 500,00	-876,16
1/820000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	8 119,23	8 000,00	119,23	7 936,02	8 000,00	-63,98
1/820000-500000	Geldbezüge f. Beamte d. Verwaltung	2211	3211	20	1 192,39	1 200,00	-7,61	1 192,39	1 200,00	-7,61
1/820000-510000	Geldbezüge f. VB I	2211	3211	20	29 976,90	41 400,00	-11 423,10	29 976,90	41 400,00	-11 423,10
1/820000-511000	Geldbezüge für VB II	2211	3211	20	822 836,31	798 400,00	24 436,31	822 836,31	798 400,00	24 436,31
1/820000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	45 199,82	34 400,00	10 799,82	45 199,82	34 400,00	10 799,82

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/820000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	16 352,46	33 400,00	-17 047,54	16 352,46	33 400,00	-17 047,54
1/820000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	15 719,28	14 000,00	1 719,28	15 719,28	14 000,00	1 719,28
1/820000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	76 758,81	83 300,00	-6 541,19	76 758,81	83 300,00	-6 541,19
1/820000-580000	Dgb z. Ausl. Fonds f. Fbh	2212	3212	20	34 828,52	32 600,00	2 228,52	34 828,52	32 600,00	2 228,52
1/820000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	199 793,43	400 000,00	-200 206,57	199 793,43	400 000,00	-200 206,57
1/820000-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	7 643,61	6 500,00	1 143,61	7 643,61	6 500,00	1 143,61
1/820000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	27 844,07	27 500,00	344,07	27 844,07	27 500,00	344,07
1/820000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			5 657,62	16 800,00	-11 142,38			
1/820000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214			90,15	6 800,00	-6 709,85			
1/820000-600100	Strom	2222	3222	24	2 703,56	10 500,00	-7 796,44	2 703,56	10 500,00	-7 796,44
1/820000-600300	Fernwärme	2222	3222	24	10 380,72	16 000,00	-5 619,28	11 324,80	16 000,00	-4 675,20
1/820000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2 866,83	2 500,00	366,83	2 866,83	2 500,00	366,83
1/820000-616000	Instandh. v. Maschinen u. masch. Anlagen	2224	3224	24	944,03	6 000,00	-5 055,97	883,27	6 000,00	-5 116,73
1/820000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	44 881,11	40 000,00	4 881,11	44 505,09	40 000,00	4 505,09
1/820000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	4 863,94	5 000,00	-136,06	4 863,94	5 000,00	-136,06
1/820000-631000	Telefon, Telegraf, Telex	2222	3222	24	6 421,28	6 500,00	-78,72	6 375,70	6 500,00	-124,30
1/820000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	32 437,34	30 900,00	1 537,34	32 437,34	30 900,00	1 537,34
1/820000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				127 200,00	-127 200,00			
1/820000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			101 687,38		101 687,38			
1/820000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			2 336,84		2 336,84			
1/820000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			23 476,45		23 476,45			
1/820000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			11 311,27		11 311,27			
1/820000-691000	Schadensfälle	2225	3225	24	8 489,70	12 000,00	-3 510,30	8 489,70	12 000,00	-3 510,30
1/820000-710000	Öffentliche Abgaben - Ausgaben	2225	3225	24	3 806,19	6 000,00	-2 193,81	3 806,19	6 000,00	-2 193,81
1/820000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	97,82	100,00	-2,18	97,82	100,00	-2,18
1/820000-720000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Verwaltungsleistungen	2225	3225	24	50 000,00	50 000,00		50 000,00	50 000,00	
1/820000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	484,50	5 000,00	-4 515,50	484,50	5 000,00	-4 515,50
1/820000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	6,25	800,00	-793,75	6,25	800,00	-793,75
1/820000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24	12,86	500,00	-487,14	12,86	500,00	-487,14
1/820000-720609	Kostenbeiträge Pensionsfonds	2225	3225	24	232 427,14	232 400,00	27,14	232 427,14	232 400,00	27,14
1/820000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/820000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	25 142,77	36 600,00	-11 457,23	23 488,65	36 600,00	-13 111,35
1/820000-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	2225	3225	24		45 000,00	-45 000,00		45 000,00	-45 000,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1 889 512,48</b>	<b>2 200 600,00</b>	<b>-311 087,52</b>	<b>1 742 374,69</b>	<b>2 049 800,00</b>	<b>-307 425,31</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-36 824,10</b>	<b>-364 600,00</b>	<b>327 775,90</b>	<b>93 997,15</b>	<b>-220 400,00</b>	<b>314 397,15</b>

		MVAG		Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2/820000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			37 117,55	218 400,00	-181 282,45			
1/820000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			293,45		-293,45			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>36 824,10</b>	<b>218 400,00</b>	<b>-181 575,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>0,00</b>	<b>-146 200,00</b>	<b>146 200,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/820000+040000	Fahrzeuge (Veräußerung)		3314	31				2 000,00		-2 000,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>2 000,00</b>	<b>-2 000,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>2 000,00</b>	<b>-2 000,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>93 997,15</b>	<b>-218 400,00</b>	<b>312 397,15</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>93 997,15</b>	<b>-218 400,00</b>	<b>312 397,15</b>
<b>820001</b>	<b>Wirtschaftshof Erweiterung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
6/820001+807000	Veräußerungen von aktiven Finanzinstrumenten	2116		50	548 368,64		548 368,64			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>548 368,64</b>	<b>0,00</b>	<b>548 368,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>548 368,64</b>	<b>0,00</b>	<b>548 368,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>548 368,64</b>	<b>0,00</b>	<b>548 368,64</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
6/820001+807000	Veräußerungen von aktiven Finanzinstrumenten		3550	50				548 368,64		548 368,64
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>548 368,64</b>	<b>0,00</b>	<b>548 368,64</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>548 368,64</b>	<b>0,00</b>	<b>548 368,64</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH							
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>									
<b>820002</b>	<b>Wirtschaftshöfe Fahrzeuge</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/820002+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			27 766,45	27 800,00	-33,55			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>27 766,45</b>	<b>27 800,00</b>	<b>-33,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>27 766,45</b>	<b>27 800,00</b>	<b>-33,55</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/820002-040000	Fahrzeuge	3414	41					27 766,45	27 800,00	-33,55
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>27 766,45</b>	<b>27 800,00</b>	<b>-33,55</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-27 766,45</b>	<b>-27 800,00</b>	<b>33,55</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-27 766,45</b>	<b>-27 800,00</b>	<b>33,55</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-27 766,45</b>	<b>-27 800,00</b>	<b>33,55</b>
<b>820003</b>	<b>Wirtschaftshöfe Ankauf Geräte</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/820003+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301								
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>16 000,00</b>	<b>-16 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>0,00</b>	<b>16 000,00</b>	<b>-16 000,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/820003-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	3414	41						16 000,00	-16 000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>16 000,00</b>	<b>-16 000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>-16 000,00</b>	<b>16 000,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>-16 000,00</b>	<b>16 000,00</b>

		MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>-16 000,00</b>	<b>16 000,00</b>
<b>826 Fäkalienabfuhr</b>										
<b>826000 Fäkalienabfuhr</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/826000+823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131	14	281,40	100,00	181,40	281,40	100,00	181,40
2/826000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		2 000,00	-2 000,00		2 000,00	-2 000,00
2/826000+852000	Gebühren f. d. Benützung v. Gem. Einricht.	2113	3113	12	199 916,90	172 000,00	27 916,90	203 157,05	172 000,00	31 157,05
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>200 198,30</b>	<b>174 100,00</b>	<b>26 098,30</b>	<b>203 438,45</b>	<b>174 100,00</b>	<b>29 338,45</b>
1/826000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	9 692,11	12 000,00	-2 307,89	9 692,11	12 000,00	-2 307,89
1/826000-453000	Schmier- und Schleifmittel	2221	3221	23	419,27	500,00	-80,73	382,27	500,00	-117,73
1/826000-600100	Strom	2222	3222	24	446,73	2 000,00	-1 553,27	446,73	2 000,00	-1 553,27
1/826000-600300	Energiebezüge	2222	3222	24	1 868,51	2 400,00	-531,49	2 038,00	2 400,00	-362,00
1/826000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	6 843,57	16 300,00	-9 456,43	6 747,78	16 300,00	-9 552,22
1/826000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1 309,03	1 500,00	-190,97	1 309,03	1 500,00	-190,97
1/826000-691000	Schadensfälle	2225	3225	24		5 000,00	-5 000,00		5 000,00	-5 000,00
1/826000-710000	Öffentliche Abgaben - Ausgaben	2225	3225	24	1 412,19	1 500,00	-87,81	1 412,19	1 500,00	-87,81
1/826000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	70,35	100,00	-29,65	70,35	100,00	-29,65
1/826000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	150 334,91	145 000,00	5 334,91	150 334,91	145 000,00	5 334,91
1/826000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	0,66	100,00	-99,34	0,66	100,00	-99,34
1/826000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24	55,04	300,00	-244,96	55,04	300,00	-244,96
1/826000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	6 381,00	6 000,00	381,00	5 997,00	6 000,00	-3,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>178 833,37</b>	<b>192 700,00</b>	<b>-13 866,63</b>	<b>178 486,07</b>	<b>192 700,00</b>	<b>-14 213,93</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>21 364,93</b>	<b>-18 600,00</b>	<b>39 964,93</b>	<b>24 952,38</b>	<b>-18 600,00</b>	<b>43 552,38</b>
2/826000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301			18 600,00	-18 600,00			
1/826000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		2401		21 364,93		-21 364,93			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>-21 364,93</b>	<b>18 600,00</b>	<b>-39 964,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>24 952,38</b>	<b>-18 600,00</b>	<b>43 552,38</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>24 952,38</b>	<b>-18 600,00</b>	<b>43 552,38</b>
<b>828</b>	<b>Sonstige Märkte</b>									
<b>828000</b>	<b>Sonstige Märkte</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/828000+812000	Marktgebühren Wiesenmarkt	2114	3114	13	-718,30			-718,30	8 109,54	8 109,54
2/828000+812100	Marktgebühren Wochenmarkt-Krämermarkt	2114	3114	13	8 752,42	8 000,00	752,42	8 889,19	8 000,00	889,19
2/828000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			707,70	700,00	7,70			
2/828000+817200	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - nicht konsumierte Urlaube	2117			454,45		454,45			
2/828000+817500	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - Jubiläumszuwendungen	2117			1 261,37		1 261,37			
2/828000+823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131	14	90,76	100,00	-9,24	90,76	100,00	-9,24
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>10 548,40</b>	<b>8 800,00</b>	<b>1 748,40</b>	<b>17 089,49</b>	<b>8 100,00</b>	<b>8 989,49</b>
1/828000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	8 873,61	6 800,00	2 073,61	8 873,61	6 800,00	2 073,61
1/828000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	845,36	900,00	-54,64	845,36	900,00	-54,64
1/828000-580000	Dgb z. Ausl.Fonds f. Fbh	2212	3212	20	376,56		376,56	376,56		376,56
1/828000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	1 913,84	7 700,00	-5 786,16	1 913,84	7 700,00	-5 786,16
1/828000-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	148,74	200,00	-51,26	148,74	200,00	-51,26
1/828000-600100	Strom	2222	3222	24	214,88	3 500,00	-3 285,12	470,00	3 500,00	-3 030,00
1/828000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	11 367,80	15 000,00	-3 632,20	11 367,80	15 000,00	-3 632,20
1/828000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	504,37	500,00	4,37	504,37	500,00	4,37
1/828000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				26 900,00	-26 900,00			
1/828000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			20 543,19		20 543,19			
1/828000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			1 099,56		1 099,56			
1/828000-680400	Planmäßige Abschreibung	2226			954,12		954,12			
1/828000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			3 278,65		3 278,65			
1/828000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1 068,29		1 068,29			
1/828000-710000	Öffentliche Abgaben - Ausgaben	2225	3225	24	5 417,20	7 500,00	-2 082,80	5 417,20	7 500,00	-2 082,80
1/828000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	22,69	100,00	-77,31	22,69	100,00	-77,31
1/828000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	775,00	2 000,00	-1 225,00	775,00	2 000,00	-1 225,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/828000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	203,10	500,00	-296,90	203,10	500,00	-296,90
1/828000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/828000-720609	Kostenbeiträge Pensionsfonds	2225	3225	24	3 422,52	3 400,00	22,52	3 422,52	3 400,00	22,52
1/828000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5 474,17	70 000,00	-64 525,83	7 109,31	70 000,00	-62 890,69
1/828000-728010	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	7 466,02	7 000,00	466,02		7 000,00	-7 000,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>73 969,67</b>	<b>152 200,00</b>	<b>-78 230,33</b>	<b>41 450,10</b>	<b>125 300,00</b>	<b>-83 849,90</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-63 421,27</b>	<b>-143 400,00</b>	<b>79 978,73</b>	<b>-24 360,61</b>	<b>-117 200,00</b>	<b>92 839,39</b>
2/828000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2301		63 489,34	92 900,00	-29 410,66			
1/828000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		2401		68,07		-68,07			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>63 421,27</b>	<b>92 900,00</b>	<b>-29 478,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>0,00</b>	<b>-50 500,00</b>	<b>50 500,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-24 360,61</b>	<b>-117 200,00</b>	<b>92 839,39</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-24 360,61</b>	<b>-117 200,00</b>	<b>92 839,39</b>
<b>83</b>	<b>Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)</b>									
<b>833</b>	<b>Hallenbäder</b>									
<b>833000</b>	<b>Hallenbäder</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/833000+808000	Veräußerung von bezogenen Molkereiprod. u. Getränken	2116	3116	16	3 733,22	9 000,00	-5 266,78	3 733,22	9 000,00	-5 266,78
2/833000+810000	Eintrittsgebühren Hallen-Freibad	2114	3114	13	327 628,80	450 000,00	-122 371,20	326 461,19	450 000,00	-123 538,81
2/833000+810100	Nebenerlöse Hallen-Freibad	2114	3114	13	10 993,73	17 000,00	-6 006,27	11 638,73	17 000,00	-5 361,27
2/833000+811000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	2115	3115	14	30 812,48	28 500,00	2 312,48	24 645,82	28 500,00	-3 854,18
2/833000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		48 143,82	47 700,00	443,82			
2/833000+817200	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - nicht konsumierte Urlaube		2117		12 646,81		12 646,81			



		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2/833000+817500	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - Jubiläumszuwendungen	2117				5 400,00	-5 400,00			
2/833000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	11 371,37	8 000,00	3 371,37	14 536,61	8 000,00	6 536,61
2/833000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	3 075,09	3 000,00	75,09	3 075,09	3 000,00	75,09
2/833000+863100	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	9 422,52	16 800,00	-7 377,48	9 422,52	16 800,00	-7 377,48
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>457 827,84</b>	<b>585 400,00</b>	<b>-127 572,16</b>	<b>393 513,18</b>	<b>532 300,00</b>	<b>-138 786,82</b>
1/833000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1 848,06	4 000,00	-2 151,94	1 848,06	4 000,00	-2 151,94
1/833000-430000	Molkereiprodukte und Getränke	2221	3221	23	4 182,39	6 000,00	-1 817,61	4 182,39	6 000,00	-1 817,61
1/833000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	602,52	1 000,00	-397,48	602,52	1 000,00	-397,48
1/833000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	7 161,27	8 000,00	-838,73	7 161,27	8 000,00	-838,73
1/833000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	12 597,58	13 000,00	-402,42	12 597,58	13 000,00	-402,42
1/833000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	20 320,50	17 000,00	3 320,50	20 320,50	17 000,00	3 320,50
1/833000-500000	Geldbezüge f. Beamte d. Verwaltung	2211	3211	20	23 655,63	29 400,00	-5 744,37	23 655,63	29 400,00	-5 744,37
1/833000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	15 541,64	33 600,00	-18 058,36	15 541,64	33 600,00	-18 058,36
1/833000-511000	Geldbezüge für VB II	2211	3211	20	91 985,65	80 100,00	11 885,65	91 985,65	80 100,00	11 885,65
1/833000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	5 484,46	4 300,00	1 184,46	5 484,46	4 300,00	1 184,46
1/833000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	369,32	200,00	169,32	369,32	200,00	169,32
1/833000-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	4 269,79	4 200,00	69,79	4 269,79	4 200,00	69,79
1/833000-566100	Zuwendungen aus Anlass von Abfertigungen	2212	3212	20		13 900,00	-13 900,00		13 900,00	-13 900,00
1/833000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	3 563,02	4 000,00	-436,98	3 563,02	4 000,00	-436,98
1/833000-580000	Dgb z. Ausl. Fonds f. Fbh	2212	3212	20	2 221,46	3 000,00	-778,54	2 221,46	3 000,00	-778,54
1/833000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	26 269,05	70 800,00	-44 530,95	26 269,05	70 800,00	-44 530,95
1/833000-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	310,18	400,00	-89,82	310,18	400,00	-89,82
1/833000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	3 499,13	4 500,00	-1 000,87	3 499,13	4 500,00	-1 000,87
1/833000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			6 412,09	2 700,00	3 712,09			
1/833000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			5 242,73		5 242,73			
1/833000-600100	Strom	2222	3222	24	94 849,00	95 000,00	-151,00	91 959,19	95 000,00	-3 040,81
1/833000-600300	Fernwärme	2222	3222	24	71 739,96	75 000,00	-3 260,04	71 739,96	75 000,00	-3 260,04
1/833000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	40 740,89	60 000,00	-19 259,11	28 985,99	60 000,00	-31 014,01
1/833000-616000	Instandh. v. Maschinen u. masch. Anlagen	2224	3224	24	50 572,90	52 000,00	-1 427,10	50 572,90	52 000,00	-1 427,10
1/833000-631000	Telefon, Telegraf, Telex	2222	3222	24	3 639,97	2 500,00	1 139,97	3 563,78	2 500,00	1 063,78
1/833000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	598,99	1 000,00	-401,01	598,99	1 000,00	-401,01

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/833000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	28 661,17	29 200,00	-538,83	28 661,17	29 200,00	-538,83
1/833000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			491,90	217 300,00	-216 808,10			
1/833000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			196 215,44		196 215,44			
1/833000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			13 333,33		13 333,33			
1/833000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			10 961,51		10 961,51			
1/833000-710000	Öffentliche Abgaben - Ausgaben	2225	3225	24	23 239,38	19 000,00	4 239,38	23 239,38	19 000,00	4 239,38
1/833000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	14 438,00	8 000,00	6 438,00	14 438,00	8 000,00	6 438,00
1/833000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	616,15	1 000,00	-383,85	616,15	1 000,00	-383,85
1/833000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	19,32	200,00	-180,68	19,32	200,00	-180,68
1/833000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	227 983,31	270 000,00	-42 016,69	223 804,61	270 000,00	-46 195,39
1/833000-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	2225	3225	24	273 476,02	280 000,00	-6 523,98	273 476,02	280 000,00	-6 523,98
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1 287 113,71</b>	<b>1 410 300,00</b>	<b>-123 186,29</b>	<b>1 035 557,11</b>	<b>1 190 300,00</b>	<b>-154 742,89</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-829 285,87</b>	<b>-824 900,00</b>	<b>-4 385,87</b>	<b>-642 043,93</b>	<b>-658 000,00</b>	<b>15 956,07</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-829 285,87</b>	<b>-824 900,00</b>	<b>-4 385,87</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/833000+301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ außerhalb des Rahmen		3331	33				4 500,00	4 500,00	
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>4 500,00</b>	<b>4 500,00</b>	<b>0,00</b>
1/833000-042000	Betriebsausstattung		3415	41				40 085,81	10 000,00	30 085,81
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>40 085,81</b>	<b>10 000,00</b>	<b>30 085,81</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-35 585,81</b>	<b>-5 500,00</b>	<b>-30 085,81</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-677 629,74</b>	<b>-663 500,00</b>	<b>-14 129,74</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-677 629,74</b>	<b>-663 500,00</b>	<b>-14 129,74</b>
<b>84</b>	<b>Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>									
<b>840</b>	<b>Grundbesitz</b>									
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116		30	260 000,00		260 000,00			
2/840000+811000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	2115	3115	14	157 555,06	120 000,00	37 555,06	128 009,74	120 000,00	8 009,74

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2/840000+811010	Einnahm. Vermietung u. Verpachtung-Landw.	2115	3115	14	4 164,48	4 100,00	64,48	4 164,48	4 100,00	64,48
2/840000+811020	Einnahme Vermietung v. Abstellplätzen	2115	3115	14	3 530,78	4 000,00	-469,22	3 063,27	4 000,00	-936,73
2/840000+811100	Einn. aus Vermiet. u. Verpacht. Schreberg.	2115	3115	14	23 547,81	23 000,00	547,81	23 546,66	23 000,00	546,66
2/840000+817200	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - nicht konsumierte Urlaube	2117			1 779,03		1 779,03			
2/840000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	3 000,00	3 000,00		3 000,00	3 000,00	
2/840000+829000	Sonstige Einnahmen (Versicherung)	2116	3116	18	73,60	100,00	-26,40	73,60	100,00	-26,40
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>453 650,76</b>	<b>154 200,00</b>	<b>299 450,76</b>	<b>161 857,75</b>	<b>154 200,00</b>	<b>7 657,75</b>
1/840000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	295,00		295,00	295,00		295,00
1/840000-500000	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung	2211	3211	20	37 724,96	36 400,00	1 324,96	37 724,96	36 400,00	1 324,96
1/840000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	493,32	500,00	-6,68	493,32	500,00	-6,68
1/840000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	328,92	400,00	-71,08	328,92	400,00	-71,08
1/840000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1 497,93	1 500,00	-2,07	1 497,93	1 500,00	-2,07
1/840000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	1 343,84	3 900,00	-2 556,16	1 343,84	3 900,00	-2 556,16
1/840000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	1 152,32	1 300,00	-147,68	1 152,32	1 300,00	-147,68
1/840000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214			197,26	600,00	-402,74			
1/840000-600100	Strom	2222	3222	24		1 000,00	-1 000,00		1 000,00	-1 000,00
1/840000-650900	Zinsen für Finanzschulden in Euro - sonstige (innere Darlehen)	2241	3241	25	2 765,87	2 800,00	-34,13	2 765,87	2 800,00	-34,13
1/840000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1 099,01	1 100,00	-0,99	1 099,01	1 100,00	-0,99
1/840000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			761,40		761,40			
1/840000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			235 281,80		235 281,80			
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben - Ausgaben	2225	3225	24	27 921,99	38 000,00	-10 078,01	27 827,49	38 000,00	-10 172,51
1/840000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinr. u.- anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	7 032,90	8 000,00	-967,10	7 032,90	8 000,00	-967,10
1/840000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	3 384,00	3 000,00	384,00	3 384,00	3 000,00	384,00
1/840000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	200,65	1 000,00	-799,35	200,65	1 000,00	-799,35
1/840000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24	41,40	200,00	-158,60	41,40	200,00	-158,60
1/840000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/840000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	99 585,73	85 000,00	14 585,73	99 309,39	85 000,00	14 309,39
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>421 108,30</b>	<b>184 900,00</b>	<b>236 208,30</b>	<b>184 497,00</b>	<b>184 300,00</b>	<b>197,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>32 542,46</b>	<b>-30 700,00</b>	<b>63 242,46</b>	<b>-22 639,25</b>	<b>-30 100,00</b>	<b>7 460,75</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>32 542,46</b>	<b>-30 700,00</b>	<b>63 242,46</b>			

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>Investive Gebarung</b>										
2/840000+001000	Grundverkauf		3312	30				260 000,00		-260 000,00
2/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		3312	30				260 000,00		260 000,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>260 000,00</b>	<b>260 000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>260 000,00</b>	<b>260 000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>237 360,75</b>	<b>229 900,00</b>	<b>7 460,75</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/840000-342000	Investitionsdarlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3611	64					45 800,00	-45 800,00
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>45 800,00</b>	<b>-45 800,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>-45 800,00</b>	<b>45 800,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>237 360,75</b>	<b>184 100,00</b>	<b>53 260,75</b>
<b>85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>										
<b>850 Betriebe der Wasserversorgung</b>										
<b>850000 Betriebe der Wasserversorgung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/850000+810000	Leistungserlöse - Privat Install.	2114	3114	13	64 376,88	125 000,00	-60 623,12	59 597,85	125 000,00	-65 402,15
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			56 814,08	53 800,00	3 014,08			
2/850000+816000	Kostenbeiträge f. sonst. Verwaltungsleist.	2114	3114	13	314 921,20	230 000,00	84 921,20	314 456,15	230 000,00	84 456,15
2/850000+817400	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - Abfertigungen	2117			31 499,46		31 499,46			
2/850000+823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131	14	955,40	100,00	855,40	955,40	100,00	855,40
2/850000+828000	Rückersätze von Ausgaben (Mietbekleidung)	2116	3116	18	789,00	500,00	289,00	789,00	500,00	289,00
2/850000+828001	Rückersätze von Aufwendungen (WVB)	2116	3116	18	12 297,93	12 300,00	-2,07	12 297,93	12 300,00	-2,07
2/850000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	1 760,37	1 800,00	-39,63	1 760,37	1 800,00	-39,63
2/850000+852000	Gebühren f. d. Benützung v. Gem. Einricht.	2113	3113	12	43,64		43,64	43,64		43,64
2/850000+852001	Wasserzählergebühr	2113	3113	12	47 072,54	42 000,00	5 072,54	46 582,53	42 000,00	4 582,53
2/850000+852100	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2113	3113	12	1 221 347,03	1 100 000,00	121 347,03	1 223 171,06	1 100 000,00	123 171,06

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2/850000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)	2121	3121	15	4 296,40	4 300,00	-3,60	4 296,40	4 300,00	-3,60
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1 756 173,93</b>	<b>1 569 800,00</b>	<b>186 373,93</b>	<b>1 663 950,33</b>	<b>1 516 000,00</b>	<b>147 950,33</b>
1/850000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	2 476,69	6 000,00	-3 523,31	2 476,69	6 000,00	-3 523,31
1/850000-413000	Handelswaren - Wasserzähler	2221	3221	23	12 409,80	13 000,00	-590,20	12 409,80	13 000,00	-590,20
1/850000-420000	Roh- u. Hilfsstoffe f. d. Baunebengewerbe	2221	3221	23	83 625,22	100 000,00	-16 374,78	78 969,42	100 000,00	-21 030,58
1/850000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	75 150,13	120 000,00	-44 849,87	80 049,63	120 000,00	-39 950,37
1/850000-452010	Treibstoffe	2221	3221	23	4 701,64	6 500,00	-1 798,36	4 701,64	6 500,00	-1 798,36
1/850000-453000	Schmier- und Schleifmittel	2221	3221	23	1 042,00	4 000,00	-2 958,00	1 042,00	4 000,00	-2 958,00
1/850000-453010	Schmier- und Schleifmittel	2221	3221	23	28,87	500,00	-471,13	28,87	500,00	-471,13
1/850000-456000	Schreib-, Zeichen- u. Büromittel	2221	3221	23	243,07	1 500,00	-1 256,93	243,07	1 500,00	-1 256,93
1/850000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1 892,37	2 000,00	-107,63	1 761,45	2 000,00	-238,55
1/850000-500000	Geldbezüge f. Beamte d. Verwaltung	2211	3211	20	7 050,74	15 000,00	-7 949,26	7 050,74	15 000,00	-7 949,26
1/850000-510000	Geldbezüge f. VB I	2211	3211	20	18 474,86	27 500,00	-9 025,14	18 474,86	27 500,00	-9 025,14
1/850000-511000	Geldbezüge für VB II	2211	3211	20	379 757,02	337 800,00	41 957,02	379 757,02	337 800,00	41 957,02
1/850000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	12 168,51	10 900,00	1 268,51	12 168,51	10 900,00	1 268,51
1/850000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	2 038,32	4 000,00	-1 961,68	2 038,32	4 000,00	-1 961,68
1/850000-566100	Zuwendungen aus Anlass von Abfertigungen	2212	3212	20		39 700,00	-39 700,00		39 700,00	-39 700,00
1/850000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	33 406,35	34 600,00	-1 193,65	33 406,35	34 600,00	-1 193,65
1/850000-580000	Dgb z. Ausl. Fonds f. Fbh	2212	3212	20	15 615,83	13 900,00	1 715,83	15 615,83	13 900,00	1 715,83
1/850000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	79 887,00	160 300,00	-80 413,00	79 887,00	160 300,00	-80 413,00
1/850000-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	3 634,95	3 100,00	534,95	3 634,95	3 100,00	534,95
1/850000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	12 051,54	11 700,00	351,54	12 051,54	11 700,00	351,54
1/850000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214				7 200,00	-7 200,00			
1/850000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			6 108,37	3 000,00	3 108,37			
1/850000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1 142,87		1 142,87			
1/850000-600100	Strom	2222	3222	24	20 172,33	25 000,00	-4 827,67	20 172,33	25 000,00	-4 827,67
1/850000-600300	Energiebezüge	2222	3222	24	4 048,47	4 500,00	-451,53	4 415,70	4 500,00	-84,30
1/850000-612000	Instandhalt. v. Wasseranlagen	2224	3224	24	25 964,63	100 000,00	-74 035,37	25 354,53	100 000,00	-74 645,47
1/850000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2 804,27	20 000,00	-17 195,73	2 804,27	20 000,00	-17 195,73
1/850000-616000	Instandh. v. Maschinen u. masch. Anlagen	2224	3224	24	314,70	2 500,00	-2 185,30	314,70	2 500,00	-2 185,30
1/850000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	4 525,19	5 000,00	-474,81	4 525,19	5 000,00	-474,81
1/850000-631000	Telefon, Telegraf, Telex	2222	3222	24	2 713,00	4 000,00	-1 287,00	2 543,72	4 000,00	-1 456,28
1/850000-640000	Beratungskosten	2222	3222	24		2 700,00	-2 700,00		2 700,00	-2 700,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/850000-650000	Zinsen für Finanzschulden Inland	2241	3241	25	2 028,52	2 200,00	-171,48	2 028,52	2 200,00	-171,48
1/850000-650100	Zinsen für Finanzschulden in Euro - Länder, Landesfonds, Landeskammern (WWF)	2241	3241	25	9 839,11		9 839,11	9 839,11		9 839,11
1/850000-650900	Zinsen für Finanzschulden in Euro - sonstige (innere Darlehen)	2241	3241	25	6 503,07	6 500,00	3,07	6 503,07	6 500,00	3,07
1/850000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	6 316,15	6 500,00	-183,85	6 316,15	6 500,00	-183,85
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				135 300,00	-135 300,00			
1/850000-680400	Planmäßige Abschreibung	2226			121 173,98		121 173,98			
1/850000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			303,03		303,03			
1/850000-680600	Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2226			13 787,63		13 787,63			
1/850000-680700	Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2226			14 936,56		14 936,56			
1/850000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			373,11		373,11			
1/850000-691000	Schadensfälle	2225	3225	24		5 000,00	-5 000,00		5 000,00	-5 000,00
1/850000-710000	Öffentliche Abgaben - Ausgaben	2225	3225	24	1 642,93	2 000,00	-357,07	1 642,93	2 000,00	-357,07
1/850000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	238,85	200,00	38,85	238,85	200,00	38,85
1/850000-720000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Verwaltungsleistungen	2225	3225	24	79 900,00	79 900,00		79 900,00	79 900,00	
1/850000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	36 034,51	65 000,00	-28 965,49	36 034,51	65 000,00	-28 965,49
1/850000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	13 393,78	15 000,00	-1 606,22	13 393,78	15 000,00	-1 606,22
1/850000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24	3 281,78	4 000,00	-718,22	3 281,78	4 000,00	-718,22
1/850000-720609	Kostenbeiträge Pensionsfonds	2225	3225	24	92 179,87	92 200,00	-20,13	92 179,87	92 200,00	-20,13
1/850000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	1 171,00	1 700,00	-529,00	1 171,00	1 700,00	-529,00
1/850000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	31 029,63	40 000,00	-8 970,37	29 911,47	40 000,00	-10 088,53
1/850000-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	2225	3225	24		5 000,00	-5 000,00		5 000,00	-5 000,00
1/850000-752010	Laufende Transferzahl. an Wasserverb. Klagenfurt-St. Veit/Glan	2231	3231	26	328 203,93	263 400,00	64 803,93	328 203,93	263 400,00	64 803,93
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1 575 786,18</b>	<b>1 809 800,00</b>	<b>-234 013,82</b>	<b>1 416 543,10</b>	<b>1 664 300,00</b>	<b>-247 756,90</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>180 387,75</b>	<b>-240 000,00</b>	<b>420 387,75</b>	<b>247 407,23</b>	<b>-148 300,00</b>	<b>395 707,23</b>
2/850000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301				144 700,00	-144 700,00			
1/850000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			180 387,75		-180 387,75			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>-180 387,75</b>	<b>144 700,00</b>	<b>-325 087,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>0,00</b>	<b>-95 300,00</b>	<b>95 300,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/850000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)		3331	33				2 185,84	2 200,00	-14,16

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2/850000+307100	Wasseranschlussbeitrag		3334	34				35 951,00	60 000,00	-24 049,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>38 136,84</b>	<b>62 200,00</b>	<b>-24 063,16</b>
1/850000-020000	Maschinen und Maschinelle Anlagen		3414	41				622,30	8 000,00	-7 377,70
1/850000-030000	Werkzeuge u. sonst. Erzeugungshilfsmittel		3414	41					2 000,00	-2 000,00
1/850000-042000	Betriebsausstattung		3415	41				15 035,51	15 000,00	35,51
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>15 657,81</b>	<b>25 000,00</b>	<b>-9 342,19</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>22 479,03</b>	<b>37 200,00</b>	<b>-14 720,97</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>269 886,26</b>	<b>-111 100,00</b>	<b>380 986,26</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
2/850000+341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3511	54				9 839,11		9 839,11
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>9 839,11</b>	<b>0,00</b>	<b>9 839,11</b>
1/850000-342000	Investitionsdarlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3611	64					28 400,00	-28 400,00
1/850000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland		3614	65				34 602,40	5 200,00	29 402,40
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>34 602,40</b>	<b>33 600,00</b>	<b>1 002,40</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>-24 763,29</b>	<b>-33 600,00</b>	<b>8 836,71</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>245 122,97</b>	<b>-144 700,00</b>	<b>389 822,97</b>
<b>850001</b>	<b>Wasserversorgung Gewerbezone Gesamtsanierung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/850001+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			407 701,50	779 000,00	-371 298,50			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>407 701,50</b>	<b>779 000,00</b>	<b>-371 298,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>407 701,50</b>	<b>779 000,00</b>	<b>-371 298,50</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/850001-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	40				653 926,02	779 000,00	-125 073,98
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>653 926,02</b>	<b>779 000,00</b>	<b>-125 073,98</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-653 926,02</b>	<b>-779 000,00</b>	<b>125 073,98</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-653 926,02</b>	<b>-779 000,00</b>	<b>125 073,98</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-653 926,02	-779 000,00	125 073,98
<b>850002 Wasserversorgung Erweiterung IP-Süd II</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/850002-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	40				-3 201,53		-3 201,53
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							-3 201,53	0,00	-3 201,53
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							3 201,53	0,00	3 201,53
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							3 201,53	0,00	3 201,53
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3 201,53	0,00	3 201,53
<b>850003 Wasserversorgung Straßensan. 2020 Stadtteil West</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/850003+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301			127 000,00	-127 000,00			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	127 000,00	-127 000,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	127 000,00	-127 000,00			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00



		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
5/850003-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	40				102 857,85	127 000,00	-24 142,15
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>102 857,85</b>	<b>127 000,00</b>	<b>-24 142,15</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-102 857,85</b>	<b>-127 000,00</b>	<b>24 142,15</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-102 857,85</b>	<b>-127 000,00</b>	<b>24 142,15</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-102 857,85</b>	<b>-127 000,00</b>	<b>24 142,15</b>
<b>850004</b>	<b>Wasserversorgung Straßensan. 2020 Stadtteil Ost</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/850004+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301			65 000,00	-65 000,00			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>65 000,00</b>	<b>-65 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>0,00</b>	<b>65 000,00</b>	<b>-65 000,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/850004-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	40				61 564,06	65 000,00	-3 435,94
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>61 564,06</b>	<b>65 000,00</b>	<b>-3 435,94</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-61 564,06</b>	<b>-65 000,00</b>	<b>3 435,94</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-61 564,06</b>	<b>-65 000,00</b>	<b>3 435,94</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-61 564,06</b>	<b>-65 000,00</b>	<b>3 435,94</b>
<b>850005</b>	<b>Wasserversorgung Straßensan. 2020 Ortschaften</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	
6/850005+894000				2301			11 500,00		-11 500,00	
<b>SU 23</b>				<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>			<b>0,00</b>	<b>11 500,00</b>	<b>-11 500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>				<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>			<b>0,00</b>	<b>11 500,00</b>	<b>-11 500,00</b>	
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>				<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/850005-004000					3412	40		4 416,51	11 500,00	-7 083,49
<b>SU 34</b>				<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>			<b>4 416,51</b>	<b>11 500,00</b>	<b>-7 083,49</b>	
<b>SA2</b>				<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>			<b>-4 416,51</b>	<b>-11 500,00</b>	<b>7 083,49</b>	
<b>SA3</b>				<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>			<b>-4 416,51</b>	<b>-11 500,00</b>	<b>7 083,49</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>				<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>				<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>				<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>				<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>			<b>-4 416,51</b>	<b>-11 500,00</b>	<b>7 083,49</b>	
<b>850006</b>				<b>Wasserversorgung Straßensan. 2020 ländl. Bereich</b>						
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>				<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>				<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>				<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/850006+894000				2301			4 500,00		-4 500,00	
<b>SU 23</b>				<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>			<b>0,00</b>	<b>4 500,00</b>	<b>-4 500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>				<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>			<b>0,00</b>	<b>4 500,00</b>	<b>-4 500,00</b>	
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>				<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/850006-004000					3412	40		1,44	4 500,00	-4 498,56
<b>SU 34</b>				<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>			<b>1,44</b>	<b>4 500,00</b>	<b>-4 498,56</b>	
<b>SA2</b>				<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>			<b>-1,44</b>	<b>-4 500,00</b>	<b>4 498,56</b>	
<b>SA3</b>				<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>			<b>-1,44</b>	<b>-4 500,00</b>	<b>4 498,56</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>				<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>				<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>				<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>				<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>			<b>-1,44</b>	<b>-4 500,00</b>	<b>4 498,56</b>	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>851</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>									
<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			74 942,41	69 300,00	5 642,41			
2/851000+823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131	14	49 881,85	48 300,00	1 581,85	49 881,85	48 300,00	1 581,85
2/851000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	393,46	500,00	-106,54	393,46	500,00	-106,54
2/851000+852100	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2113	3113	12	1 637 877,93	1 600 000,00	37 877,93	1 638 740,46	1 600 000,00	38 740,46
2/851000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)	2121	3121	15	50 009,66	50 000,00	9,66	50 009,66	50 000,00	9,66
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1 813 105,31</b>	<b>1 768 100,00</b>	<b>45 005,31</b>	<b>1 739 025,43</b>	<b>1 698 800,00</b>	<b>40 225,43</b>
1/851000-500000	Geldbezüge für Beamte der Verwaltung	2211	3211	20	8 541,23	36 400,00	-27 858,77	8 541,23	36 400,00	-27 858,77
1/851000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	25 100,52	20 500,00	4 600,52	25 100,52	20 500,00	4 600,52
1/851000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	14 641,32	16 300,00	-1 658,68	14 641,32	16 300,00	-1 658,68
1/851000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	726,39	500,00	226,39	726,39	500,00	226,39
1/851000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	2 129,67	4 000,00	-1 870,33	2 129,67	4 000,00	-1 870,33
1/851000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	2 046,25	4 100,00	-2 053,75	2 046,25	4 100,00	-2 053,75
1/851000-580000	Dgb z. Ausl. Fonds f. Fbh	2212	3212	20	2 068,25	2 300,00	-231,75	2 068,25	2 300,00	-231,75
1/851000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	9 312,86	22 100,00	-12 787,14	9 312,86	22 100,00	-12 787,14
1/851000-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	510,01	700,00	-189,99	510,01	700,00	-189,99
1/851000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	870,64	1 200,00	-329,36	870,64	1 200,00	-329,36
1/851000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			8 669,98		8 669,98			
1/851000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			5 337,14	600,00	4 737,14			
1/851000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			6 278,80		6 278,80			
1/851000-600100	Strom	2222	3222	24	866,10	1 000,00	-133,90	994,22	1 000,00	-5,78
1/851000-612000	Instandh. v. Kanalisationsanlagen	2224	3224	24	170 141,42	150 000,00	20 141,42	170 141,42	150 000,00	20 141,42
1/851000-650000	Zinsen für Finanzschulden Inland	2241	3241	25	3 228,49	3 400,00	-171,51	3 228,49	3 400,00	-171,51
1/851000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	407,92		407,92	407,92		407,92
1/851000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	496,07	500,00	-3,93	496,07	500,00	-3,93
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				387 600,00	-387 600,00			
1/851000-680400	Planmäßige Abschreibung	2226			394 359,84		394 359,84			
1/851000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			636,36		636,36			
1/851000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			587,69		587,69			
1/851000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	859,36	500,00	359,36	859,36	500,00	359,36

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/851000-720000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Verwaltungsleistungen	2225	3225	24	108 600,00	108 600,00		108 600,00	108 600,00	
1/851000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	46 589,00	55 000,00	-8 411,00	46 589,00	55 000,00	-8 411,00
1/851000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	2 578,35	3 500,00	-921,65	2 578,35	3 500,00	-921,65
1/851000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24	47,46	1 000,00	-952,54	47,46	1 000,00	-952,54
1/851000-720609	Kostenbeiträge Pensionsfonds	2225	3225	24	11 370,37	11 400,00	-29,63	11 370,37	11 400,00	-29,63
1/851000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	25 120,90	32 500,00	-7 379,10	25 120,90	32 500,00	-7 379,10
1/851000-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	2225	3225	24		83 000,00	-83 000,00		83 000,00	-83 000,00
1/851000-754000	Lfd. Transferzahlg. an sonst.Träger Öff. Rechts	2231	3231	26	961 623,28	965 000,00	-3 376,72	961 623,28	965 000,00	-3 376,72
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1 813 745,67</b>	<b>1 911 700,00</b>	<b>-97 954,33</b>	<b>1 398 003,98</b>	<b>1 523 500,00</b>	<b>-125 496,02</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-640,36</b>	<b>-143 600,00</b>	<b>142 959,64</b>	<b>341 021,45</b>	<b>175 300,00</b>	<b>165 721,45</b>
2/851000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			297 043,38	9 100,00	287 943,38			
1/851000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			2 578,06		-2 578,06			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>294 465,32</b>	<b>9 100,00</b>	<b>285 365,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>293 824,96</b>	<b>-134 500,00</b>	<b>428 324,96</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/851000+242000	Darlehen zur Investitionsförd. an Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds (innere Darlehen)		3321	52				293 600,00		-293 600,00
2/851000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)		3331	33				16 095,15	16 100,00	-4,85
2/851000+307100	Kanalanschlussbeitrag		3334	34				86 201,81	140 000,00	-53 798,19
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>102 296,96</b>	<b>449 700,00</b>	<b>-347 403,04</b>
1/851000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				7 198,00	7 500,00	-302,00
1/851000-242000	Darlehen zur Investitionsförd. an Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds		3421	62					600 000,00	-600 000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>7 198,00</b>	<b>607 500,00</b>	<b>-600 302,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>95 098,96</b>	<b>-157 800,00</b>	<b>252 898,96</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>436 120,41</b>	<b>17 500,00</b>	<b>418 620,41</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/851000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland		3614	65				57 047,57	27 700,00	29 347,57
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>57 047,57</b>	<b>27 700,00</b>	<b>29 347,57</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>-57 047,57</b>	<b>-27 700,00</b>	<b>-29 347,57</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>379 072,84</b>	<b>-10 200,00</b>	<b>389 272,84</b>

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
				EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>851001</b>	<b>Abwasserbeseitigung Gewerbezone Gesamtsanierung</b>								
<b>Operative Gebarung</b>									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/851001+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301		35 000,00	-35 000,00			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	35 000,00	-35 000,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			0,00	35 000,00	-35 000,00			
<b>Investive Gebarung</b>									
6/851001+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331 33				90 000,00	135 000,00	-45 000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						90 000,00	135 000,00	-45 000,00
5/851001-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413 40				132 011,04	170 000,00	-37 988,96
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						132 011,04	170 000,00	-37 988,96
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-42 011,04	-35 000,00	-7 011,04
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-42 011,04	-35 000,00	-7 011,04
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-42 011,04	-35 000,00	-7 011,04
<b>851002</b>	<b>Abwasserbeseitigung Erweiterung IP-Süd II</b>								
<b>Operative Gebarung</b>									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/851002+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301	158 497,85	230 000,00	-71 502,15			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			158 497,85	230 000,00	-71 502,15	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			158 497,85	230 000,00	-71 502,15			
<b>Investive Gebarung</b>									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
5/851002-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413 40				158 467,25	230 000,00	-71 532,75
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						158 467,25	230 000,00	-71 532,75
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-158 467,25	-230 000,00	71 532,75

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH							
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>									
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>									
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>									
<b>851003</b>	<b>Abwasserbeseitigung Straßensan. 2020 Stadtteil West</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/851003+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen 2301				10 463,91	25 000,00	-14 536,09			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>10 463,91</b>	<b>25 000,00</b>	<b>-14 536,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>10 463,91</b>	<b>25 000,00</b>	<b>-14 536,09</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							0,00	0,00	0,00
5/851003-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen 3412 40							10 463,91	25 000,00	-14 536,09
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>10 463,91</b>	<b>25 000,00</b>	<b>-14 536,09</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-10 463,91</b>	<b>-25 000,00</b>	<b>14 536,09</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-10 463,91</b>	<b>-25 000,00</b>	<b>14 536,09</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							0,00	0,00	0,00
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							0,00	0,00	0,00
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							0,00	0,00	0,00
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-10 463,91</b>	<b>-25 000,00</b>	<b>14 536,09</b>
<b>851004</b>	<b>Abwasserbeseitigung Straßensan. 2020 Stadtteil Ost</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/851004+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen 2301				20 808,53	40 000,00	-19 191,47			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>20 808,53</b>	<b>40 000,00</b>	<b>-19 191,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>20 808,53</b>	<b>40 000,00</b>	<b>-19 191,47</b>			

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH							
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>									
5/851004-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	40						
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>									
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>									
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>									
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>									
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>									
<b>851005</b>	<b>Abwasserbeseitigung Straßensan. 2020 Ortschaften</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/851005+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			29 270,68	45 500,00	-16 229,32			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				29 270,68	45 500,00	-16 229,32	0,00	0,00	0,00
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				29 270,68	45 500,00	-16 229,32			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							0,00	0,00	0,00
5/851005-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	40				24 966,03	45 500,00	-20 533,97
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							24 966,03	45 500,00	-20 533,97
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							-24 966,03	-45 500,00	20 533,97
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							-24 966,03	-45 500,00	20 533,97
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							0,00	0,00	0,00
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							0,00	0,00	0,00
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							0,00	0,00	0,00
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							-24 966,03	-45 500,00	20 533,97
<b>851006</b>	<b>Abwasserbeseitigung Straßensan. 2020 ländl. Bereich</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/851006+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			45 500,00	-45 500,00				
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>45 500,00</b>	<b>-45 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>45 500,00</b>	<b>-45 500,00</b>				
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/851006-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	3412	40				12,60	45 500,00		-45 487,40
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>12,60</b>	<b>45 500,00</b>	<b>-45 487,40</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>						<b>-12,60</b>	<b>-45 500,00</b>	<b>45 487,40</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-12,60</b>	<b>-45 500,00</b>	<b>45 487,40</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-12,60</b>	<b>-45 500,00</b>	<b>45 487,40</b>	
<b>852</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>									
<b>852000</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/852000+808000	Veräußerung von Handelswaren - Müllsäcke	2116	3116	16	4 401,36	5 000,00	-598,64	4 401,36	5 000,00	-598,64
2/852000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1 036,14	1 000,00	36,14			
2/852000+823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131	14	1 053,23	600,00	453,23	1 053,23	600,00	453,23
2/852000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	18,00	2 700,00	-2 682,00	18,00	2 700,00	-2 682,00
2/852000+828001	Rückersätze von Aufwendungen (ABV)	2116	3116	18	14 102,84	14 100,00	2,84	14 102,84	14 100,00	2,84
2/852000+829000	Sonst. Einn. Sperrmüll, Bauschutt, Altpapier	2116	3116	18	153 405,91	120 000,00	33 405,91	157 014,71	120 000,00	37 014,71
2/852000+829010	Sonst. Einn. Sperrmüll Reinigungsgeb. ; Schrott u. Sonstig	2116	3116	18	31 452,19	40 000,00	-8 547,81	31 495,83	40 000,00	-8 504,17
2/852000+829020	Sonstige Einnahmen Vers.Leistungen	2116	3116	18	22,60	5 000,00	-4 977,40	22,60	5 000,00	-4 977,40
2/852000+852100	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2113	3113	12	1 232 068,45	1 215 400,00	16 668,45	1 231 547,86	1 215 400,00	16 147,86
2/852000+852200	Bereitstellungsgebühr	2113	3113	12	216 143,35	209 500,00	6 643,35	215 888,67	209 500,00	6 388,67
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1 653 704,07</b>	<b>1 613 300,00</b>	<b>40 404,07</b>	<b>1 655 545,10</b>	<b>1 612 300,00</b>	<b>43 245,10</b>
1/852000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	2 444,90	6 400,00	-3 955,10	2 444,90	6 400,00	-3 955,10



		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/852000-413000	Handelswaren (Müllsäcke)	2221	3221	23		2 000,00	-2 000,00		2 000,00	-2 000,00
1/852000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	10 166,49	13 000,00	-2 833,51	10 166,49	13 000,00	-2 833,51
1/852000-453000	Schmier- und Schleifmittel	2221	3221	23	429,33	1 000,00	-570,67	429,33	1 000,00	-570,67
1/852000-500000	Geldbezüge für Beamte der Verwaltung	2211	3211	20	7 944,82	27 900,00	-19 955,18	7 944,82	27 900,00	-19 955,18
1/852000-510000	Geldbezüge f. VB I	2211	3211	20	35 004,57	42 800,00	-7 795,43	35 004,57	42 800,00	-7 795,43
1/852000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	10 980,78	12 100,00	-1 119,22	10 980,78	12 100,00	-1 119,22
1/852000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	1 301,84	400,00	901,84	1 301,84	400,00	901,84
1/852000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	841,88	800,00	41,88	841,88	800,00	41,88
1/852000-566100	Zuwendungen aus Anlass von Abfertigungen	2212	3212	20		10 600,00	-10 600,00		10 600,00	-10 600,00
1/852000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	1 932,08	3 700,00	-1 767,92	1 932,08	3 700,00	-1 767,92
1/852000-580000	Dgb z. Ausl. Fonds f. Fbh	2212	3212	20	1 841,05	1 800,00	41,05	1 841,05	1 800,00	41,05
1/852000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	8 472,23	23 600,00	-15 127,77	8 472,23	23 600,00	-15 127,77
1/852000-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	212,18	400,00	-187,82	212,18	400,00	-187,82
1/852000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	1 229,80	1 600,00	-370,20	1 229,80	1 600,00	-370,20
1/852000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			9 193,49	800,00	8 393,49			
1/852000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			4 395,48	800,00	3 595,48			
1/852000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			5 985,29		5 985,29			
1/852000-600100	Strom	2222	3222	24	744,53	3 000,00	-2 255,47	744,53	3 000,00	-2 255,47
1/852000-600300	Energiebezüge	2222	3222	24	3 114,21	4 100,00	-985,79	3 396,70	4 100,00	-703,30
1/852000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	16 352,43	15 000,00	1 352,43	16 352,43	15 000,00	1 352,43
1/852000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2 963,26	3 400,00	-436,74	2 963,26	3 400,00	-436,74
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				8 200,00	-8 200,00			
1/852000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			7 885,35		7 885,35			
1/852000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			239,00		239,00			
1/852000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			92,45		92,45			
1/852000-691000	Schadensfälle	2225	3225	24	52,00	5 000,00	-4 948,00	52,00	5 000,00	-4 948,00
1/852000-710000	Öffentliche Abgaben - Ausgaben	2225	3225	24	1 944,36	3 000,00	-1 055,64	1 944,36	3 000,00	-1 055,64
1/852000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	263,31	200,00	63,31	263,31	200,00	63,31
1/852000-720000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Verwaltungsleistungen	2225	3225	24	75 600,00	75 600,00		75 600,00	75 600,00	
1/852000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	518 255,43	525 000,00	-6 744,57	518 255,43	525 000,00	-6 744,57
1/852000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	724,40	1 000,00	-275,60	724,40	1 000,00	-275,60
1/852000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24	106,84	1 000,00	-893,16	106,84	1 000,00	-893,16
1/852000-720609	Kostenbeiträge Pensionsfonds	2225	3225	24	13 094,31	13 100,00	-5,69	13 094,31	13 100,00	-5,69
1/852000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/852000-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	2225	3225	24	2 725,00	10 000,00	-7 275,00	2 725,00	10 000,00	-7 275,00
1/852000-729000	Hausmüllbeseitigung	2225	3225	24	68 075,55	75 000,00	-6 924,45	67 787,55	75 000,00	-7 212,45
1/852000-729010	Sperrmüllentsorgung	2225	3225	24	42 350,28	36 000,00	6 350,28	42 333,79	36 000,00	6 333,79
1/852000-729020	Sondermüllentsorgung	2225	3225	24	25 179,42	25 000,00	179,42	23 627,31	25 000,00	-1 372,69
1/852000-729080	Sonstige Entsorgung	2225	3225	24	55 870,67	42 000,00	13 870,67	55 199,19	42 000,00	13 199,19
1/852000-729090	Biomüllentsorgung	2225	3225	24	44 927,95	68 000,00	-23 072,05	42 977,67	68 000,00	-25 022,33
1/852000-752000	Beitrag Abfallwirtschaftsverband	2231	3231	26	509 600,79	505 000,00	4 600,79	509 600,79	505 000,00	4 600,79
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1 492 537,75</b>	<b>1 568 500,00</b>	<b>-75 962,25</b>	<b>1 460 550,82</b>	<b>1 558 700,00</b>	<b>-98 149,18</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>161 166,32</b>	<b>44 800,00</b>	<b>116 366,32</b>	<b>194 994,28</b>	<b>53 600,00</b>	<b>141 394,28</b>
1/852000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			129 384,01	53 600,00	-75 784,01			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>-129 384,01</b>	<b>-53 600,00</b>	<b>-75 784,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>31 782,31</b>	<b>-8 800,00</b>	<b>40 582,31</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>194 994,28</b>	<b>53 600,00</b>	<b>141 394,28</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>194 994,28</b>	<b>53 600,00</b>	<b>141 394,28</b>
<b>852002</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung Software</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/852002+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301				40 000,00	-40 000,00			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>40 000,00</b>	<b>-40 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>0,00</b>	<b>40 000,00</b>	<b>-40 000,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/852002-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	3411	42						40 000,00	-40 000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>40 000,00</b>	<b>-40 000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>-40 000,00</b>	<b>40 000,00</b>

		MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>-40 000,00</b>	<b>40 000,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>-40 000,00</b>	<b>40 000,00</b>
<b>852003 Betriebe der Müllbeseitigung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/852003+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301				17 000,00	-17 000,00			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>17 000,00</b>	<b>-17 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>0,00</b>	<b>17 000,00</b>	<b>-17 000,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/852003-040000	Fahrzeuge	3414	41						17 000,00	-17 000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>17 000,00</b>	<b>-17 000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>-17 000,00</b>	<b>17 000,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>-17 000,00</b>	<b>17 000,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>-17 000,00</b>	<b>17 000,00</b>
<b>852010 Müllbeseitigung - Marktbest.Betrieb Mülltransporter</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/852010+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116		31	8 000,00			8 000,00		
2/852010+823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131	14	522,01	300,00	222,01	522,01	300,00	222,01
2/852010+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		1 000,00	-1 000,00		1 000,00	-1 000,00
2/852010+852000	Gebühren f. d. Benützung v. Gem. Einricht.	2113	3113	12	168 014,09	163 000,00	5 014,09	168 018,70	163 000,00	5 018,70

		MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2/852010+891600	Sonstige Wertaufholungen / Bestandsvermehrungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen	2117			8 000,00		8 000,00			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>184 536,10</b>	<b>164 300,00</b>	<b>20 236,10</b>	<b>168 540,71</b>	<b>164 300,00</b>	<b>4 240,71</b>
1/852010-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	14 193,56	20 600,00	-6 406,44	14 193,56	20 600,00	-6 406,44
1/852010-453000	Schmier- und Schleifmittel	2221	3221	23	247,50	800,00	-552,50	215,50	800,00	-584,50
1/852010-600100	Energiebezüge	2222	3222	24	372,29	1 300,00	-927,71	372,29	1 300,00	-927,71
1/852010-600300	Energiebezüge	2222	3222	24	1 557,06	2 100,00	-542,94	1 698,30	2 100,00	-401,70
1/852010-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	4 528,07	5 000,00	-471,93	4 528,07	5 000,00	-471,93
1/852010-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	462,04	2 000,00	-1 537,96	462,04	2 000,00	-1 537,96
1/852010-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	118,30	200,00	-81,70	109,20	200,00	-90,80
1/852010-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2 003,51	2 500,00	-496,49	2 003,51	2 500,00	-496,49
1/852010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				10 100,00	-10 100,00			
1/852010-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			20 609,20		20 609,20			
1/852010-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			3 175,39		3 175,39			
1/852010-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			8 000,00		8 000,00			
1/852010-691000	Schadensfälle	2225	3225	24	179,25	5 000,00	-4 820,75	179,25	5 000,00	-4 820,75
1/852010-710000	Öffentliche Abgaben - Ausgaben	2225	3225	24	7 660,82	7 500,00	160,82	7 660,82	7 500,00	160,82
1/852010-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	130,50	100,00	30,50	130,50	100,00	30,50
1/852010-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Verwaltungsleistungen	2225	3225	24	9 413,45	9 400,00	13,45	9 413,45	9 400,00	13,45
1/852010-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	97 398,01	90 000,00	7 398,01	97 398,01	90 000,00	7 398,01
1/852010-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/852010-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24	119,56	500,00	-380,44	119,56	500,00	-380,44
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>170 168,51</b>	<b>157 600,00</b>	<b>12 568,51</b>	<b>138 484,06</b>	<b>147 500,00</b>	<b>-9 015,94</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>14 367,59</b>	<b>6 700,00</b>	<b>7 667,59</b>	<b>30 056,65</b>	<b>16 800,00</b>	<b>13 256,65</b>
1/852010-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401				24 800,00	24 800,00			
1/852010-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			14 367,59		-14 367,59			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>-14 367,59</b>	<b>-24 800,00</b>	<b>10 432,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>0,00</b>	<b>-18 100,00</b>	<b>18 100,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/852010+040000	Fahrzeuge		3314	31					8 000,00	-8 000,00
2/852010+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen		3314	31				8 000,00		8 000,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>8 000,00</b>	<b>8 000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>8 000,00</b>	<b>8 000,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH								
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>									
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>									
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>									
<b>852011</b>	<b>Mülltransporter neu 2020</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>									
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>									
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>									
6/852011+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			132 000,00		-132 000,00			
6/852011+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		131 077,68			131 077,68			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>131 077,68</b>	<b>132 000,00</b>	<b>-922,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>131 077,68</b>	<b>132 000,00</b>	<b>-922,32</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/852011-040000	Fahrzeuge	3414	41				131 077,68	132 000,00	-922,32	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>131 077,68</b>	<b>132 000,00</b>	<b>-922,32</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-131 077,68</b>	<b>-132 000,00</b>	<b>922,32</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-131 077,68</b>	<b>-132 000,00</b>	<b>922,32</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-131 077,68</b>	<b>-132 000,00</b>	<b>922,32</b>
<b>852020</b>	<b>Müllbeseitigung - gesicherte Mülldeponie</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/852020-600100	Strom	2222	3222	24	2 279,63	3 000,00	-720,37	2 279,63	3 000,00	-720,37
1/852020-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	193,41	300,00	-106,59	193,41	300,00	-106,59
1/852020-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1 142,61	1 200,00	-57,39	1 142,61	1 200,00	-57,39
1/852020-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben),ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	2 645,44	2 700,00	-54,56	2 645,44	2 700,00	-54,56

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/852020-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24		2 000,00	-2 000,00	2 000,00	-2 000,00	
1/852020-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24		1 000,00	-1 000,00	1 000,00	-1 000,00	
1/852020-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	25 521,22	25 300,00	221,22	25 521,22	25 300,00	221,22
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>31 782,31</b>	<b>35 500,00</b>	<b>-3 717,69</b>	<b>31 782,31</b>	<b>35 500,00</b>	<b>-3 717,69</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-31 782,31</b>	<b>-35 500,00</b>	<b>3 717,69</b>	<b>-31 782,31</b>	<b>-35 500,00</b>	<b>3 717,69</b>
2/852020+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301				35 500,00	-35 500,00			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>35 500,00</b>	<b>-35 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-31 782,31</b>	<b>0,00</b>	<b>-31 782,31</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-31 782,31</b>	<b>-35 500,00</b>	<b>3 717,69</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-31 782,31</b>	<b>-35 500,00</b>	<b>3 717,69</b>
<b>853</b>	<b>Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Ge</b>									
<b>853000</b>	<b>Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/853000+810000	Leistungserlöse - Privat LV	2114	3114	13	58 279,50	70 000,00	-11 720,50	61 893,64	70 000,00	-8 106,36
2/853000+811000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	2115	3115	14	5 098 904,97	4 900 000,00	198 904,97	5 103 849,37	4 900 000,00	203 849,37
2/853000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			84 590,50	49 900,00	34 690,50			
2/853000+816000	Kostenbeiträge f. sonstige Verwaltungsleistungen	2114	3114	13	521 620,57	600 000,00	-78 379,43	509 470,00	600 000,00	-90 530,00
2/853000+816010	Kostenbeiträge f. sonst. Verwaltungsleist	2114	3114	13	4 010,75	5 000,00	-989,25	7 999,21	5 000,00	2 999,21
2/853000+817200	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - nicht konsumierte Urlaube	2117			7 748,73		7 748,73			
2/853000+817400	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - Abfertigungen	2117			3 116,15		3 116,15			
2/853000+817500	Erträge aus der Auflös. v. sonst. Rückst. - Jubiläumszuwendungen	2117			7 021,07	3 000,00	4 021,07			
2/853000+823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131	14	1 865,29	1 000,00	865,29	1 865,29	1 000,00	865,29
2/853000+828000	Rückersatz von Ausgaben Mietbekleidung	2116	3116	18	367,00	200,00	167,00	367,00	200,00	167,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2/853000+828010	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	78,82	1 000,00	-921,18	78,82	1 000,00	-921,18
2/853000+829000	Schadenersatzleistungen (Versicherung)	2116	3116	18	127 588,60	130 000,00	-2 411,40	127 588,60	130 000,00	-2 411,40
2/853000+860000	Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds	2121	3121	15	1 800,00	1 800,00		1 800,00	1 800,00	
2/853000+871300	Tilgungszuschuss zum Schuldendienst	2121	3121	33		656 300,00	-656 300,00		656 300,00	-656 300,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>5 916 991,95</b>	<b>6 418 200,00</b>	<b>-501 208,05</b>	<b>5 814 911,93</b>	<b>6 365 300,00</b>	<b>-550 388,07</b>
1/853000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	2 638,10	2 000,00	638,10	2 607,23	2 000,00	607,23
1/853000-420000	Roh- u. Hilfsstoffe f. d. Baunebengewerbe	2221	3221	23	35 141,72	25 000,00	10 141,72	34 687,18	25 000,00	9 687,18
1/853000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	1 162,89	1 200,00	-37,11	1 162,89	1 200,00	-37,11
1/853000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	2 719,04	3 500,00	-780,96	2 719,04	3 500,00	-780,96
1/853000-453000	Schmier- und Schleifmittel	2221	3221	23	37,46	200,00	-162,54	37,46	200,00	-162,54
1/853000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	834,00	2 000,00	-1 166,00	834,00	2 000,00	-1 166,00
1/853000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	15,97	500,00	-484,03	15,97	500,00	-484,03
1/853000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	329,17	2 500,00	-2 170,83	329,17	2 500,00	-2 170,83
1/853000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	949,55	500,00	449,55	744,73	500,00	244,73
1/853000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	3 640,86	4 000,00	-359,14	3 151,90	4 000,00	-848,10
1/853000-500000	Geldbezüge f. Beamte d. Verwaltung	2211	3211	20	56 587,34	54 600,00	1 987,34	56 587,34	54 600,00	1 987,34
1/853000-510000	Geldbezüge f. VB I	2211	3211	20	93 954,84	114 400,00	-20 445,16	93 954,84	114 400,00	-20 445,16
1/853000-511000	Geldbezüge für VB II	2211	3211	20	82 798,49	83 000,00	-201,51	82 798,49	83 000,00	-201,51
1/853000-521000	Arbeiter ganzj. beschäftigt	2211	3211	20	1 729,70	1 800,00	-70,30	1 729,70	1 800,00	-70,30
1/853000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	14 655,16	17 600,00	-2 944,84	14 655,16	17 600,00	-2 944,84
1/853000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	411,93	500,00	-88,07	411,93	500,00	-88,07
1/853000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	13 846,67	16 000,00	-2 153,33	13 846,67	16 000,00	-2 153,33
1/853000-580000	Dgb z. Ausl. Fonds f. Fbh	2212	3212	20	9 855,95	10 800,00	-944,05	9 855,95	10 800,00	-944,05
1/853000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	44 013,88	116 300,00	-72 286,12	44 013,88	116 300,00	-72 286,12
1/853000-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	643,11	900,00	-256,89	643,11	900,00	-256,89
1/853000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	7 628,45	8 400,00	-771,55	7 628,45	8 400,00	-771,55
1/853000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214				5 100,00	-5 100,00			
1/853000-600100	Strom	2222	3222	24	111 157,36	111 000,00	157,36	109 335,71	111 000,00	-1 664,29
1/853000-600300	Fernwärme	2222	3222	24	49 234,83	55 000,00	-5 765,17	49 545,56	55 000,00	-5 454,44
1/853000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1 196 771,89	1 200 000,00	-3 228,11	1 175 262,25	1 200 000,00	-24 737,75
1/853000-616000	Instandh. v. Maschinen u. masch. Anlagen	2224	3224	24	24 730,01	40 000,00	-15 269,99	24 730,01	40 000,00	-15 269,99
1/853000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	4 648,32	8 000,00	-3 351,68	4 628,24	8 000,00	-3 371,76
1/853000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	5 671,63	15 000,00	-9 328,37	5 430,65	15 000,00	-9 569,35
1/853000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	9 282,03	12 000,00	-2 717,97	9 152,82	12 000,00	-2 847,18

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/853000-640000	Rechtskosten - Delogierungen	2222	3222	24	3 232,89	10 000,00	-6 767,11	3 003,99	10 000,00	-6 996,01
1/853000-650000	Zinsen für Finanzschulden Inland	2241	3241	25	288 475,87	160 700,00	127 775,87	288 475,87	160 700,00	127 775,87
1/853000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	819,77	1 000,00	-180,23	819,77	1 000,00	-180,23
1/853000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	272 241,85	294 000,00	-21 758,15	272 241,85	294 000,00	-21 758,15
1/853000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				1 462 400,00	-1 462 400,00			
1/853000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			4 674,01		4 674,01			
1/853000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			1 457 056,03		1 457 056,03			
1/853000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			1 556,07		1 556,07			
1/853000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			2 295,38		2 295,38			
1/853000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1 294,32		1 294,32			
1/853000-691000	Schadensfälle	2225	3225	24	92 334,89	130 000,00	-37 665,11	91 172,62	130 000,00	-38 827,38
1/853000-710000	Öffentliche Abgaben - Ausgaben	2225	3225	24	104 428,99	105 000,00	-571,01	104 428,99	105 000,00	-571,01
1/853000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	466,32	200,00	266,32	466,32	200,00	266,32
1/853000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinr. u.- anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	601 293,20	590 000,00	11 293,20	601 293,20	590 000,00	11 293,20
1/853000-720000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Verwaltungsleistungen	2225	3225	24	150 000,00	200 000,00	-50 000,00	150 000,00	200 000,00	-50 000,00
1/853000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	88 725,33	90 000,00	-1 274,67	88 725,33	90 000,00	-1 274,67
1/853000-720119	Kostenbeitrag Arbeiter - Versicherungsschäden	2225	3225	24	2 180,05	7 000,00	-4 819,95	2 180,05	7 000,00	-4 819,95
1/853000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	3 294,46	5 000,00	-1 705,54	3 294,46	5 000,00	-1 705,54
1/853000-720219	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte - Versicherungsschäden	2225	3225	24	96,61	1 000,00	-903,39	96,61	1 000,00	-903,39
1/853000-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24	135,86	1 000,00	-864,14	135,86	1 000,00	-864,14
1/853000-720319	Kostenbeitrag Material - Versicherungsschäden	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/853000-720609	Kostenbeiträge Pensionsfonds	2225	3225	24	66 168,72	66 200,00	-31,28	66 168,72	66 200,00	-31,28
1/853000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	218,32	500,00	-281,68	218,32	500,00	-281,68
1/853000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	414 135,64	498 000,00	-83 864,36	401 265,14	498 000,00	-96 734,86
1/853000-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	2225	3225	24	645 413,79	590 000,00	55 413,79	633 842,57	590 000,00	43 842,57
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>5 975 628,72</b>	<b>6 124 000,00</b>	<b>-148 371,28</b>	<b>4 458 330,00</b>	<b>4 656 500,00</b>	<b>-198 170,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-58 636,77</b>	<b>294 200,00</b>	<b>-352 836,77</b>	<b>1 356 581,93</b>	<b>1 708 800,00</b>	<b>-352 218,07</b>
2/853000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301		60 035,74	128 000,00	-67 964,26			
1/853000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		2401		1 398,97		-1 398,97			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>58 636,77</b>	<b>128 000,00</b>	<b>-69 363,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>0,00</b>	<b>422 200,00</b>	<b>-422 200,00</b>			



		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>Investive Gebarung</b>										
2/853000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33				92 232,53	92 200,00	32,53
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>92 232,53</b>	<b>92 200,00</b>	<b>32,53</b>
1/853000-042100	Betriebsausstattung		3415	41				20 818,69	32 000,00	-11 181,31
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>20 818,69</b>	<b>32 000,00</b>	<b>-11 181,31</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>71 413,84</b>	<b>60 200,00</b>	<b>11 213,84</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>1 427 995,77</b>	<b>1 769 000,00</b>	<b>-341 004,23</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
2/853000+341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3511	54				868 443,52		868 443,52
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>868 443,52</b>	<b>0,00</b>	<b>868 443,52</b>
1/853000-340000	Investitionsdarlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3611	64				626,26	600,00	26,26
1/853000-341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3611	64				425 170,24	426 000,00	-829,76
1/853000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland		3614	65				1 462 568,05	1 460 400,00	2 168,05
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>1 888 364,55</b>	<b>1 887 000,00</b>	<b>1 364,55</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>-1 019 921,03</b>	<b>-1 887 000,00</b>	<b>867 078,97</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>408 074,74</b>	<b>-118 000,00</b>	<b>526 074,74</b>
<b>853099</b>	<b>Betr. Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb. Eigentumswgh.</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/853099+802000	Veräußerungen von Gebäuden und Bauten	2116		30	129 233,28			129 233,28		
2/853099+811000	Einn. aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	259 392,31	270 000,00	-10 607,69	260 158,36	270 000,00	-9 841,64
2/853099+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	203 238,66	280 000,00	-76 761,34	203 238,66	280 000,00	-76 761,34
2/853099+823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131	14	453,41	300,00	153,41	453,41	300,00	153,41
2/853099+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	52 964,23	17 800,00	35 164,23	52 964,23	17 800,00	35 164,23
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>645 281,89</b>	<b>568 100,00</b>	<b>77 181,89</b>	<b>516 814,66</b>	<b>568 100,00</b>	<b>-51 285,34</b>
1/853099-600100	Strom	2222	3222	24	53,62	500,00	-446,38	53,62	500,00	-446,38
1/853099-600300	Fernwärme	2222	3222	24	114,57	500,00	-385,43	114,57	500,00	-385,43
1/853099-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	17 954,28	30 000,00	-12 045,72	17 936,41	30 000,00	-12 063,59
1/853099-640000	Rechtskosten	2222	3222	24		400,00	-400,00		400,00	-400,00
1/853099-650000	Zinsen für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	30 074,50	31 200,00	-1 125,50	30 074,50	31 200,00	-1 125,50
1/853099-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	200,59	200,00	0,59	200,59	200,00	0,59

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG EH	MVAG FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
1/853099-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				92 400,00	-92 400,00			
1/853099-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			95 499,38		95 499,38			
1/853099-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			169 400,60		169 400,60			
1/853099-698000	Sonstige Wertberichtigungen / Bestandsminderungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen	2226			82 652,08		82 652,08			
1/853099-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	22 404,00		22 404,00	22 404,00		22 404,00
1/853099-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	113,35	100,00	13,35	113,35	100,00	13,35
1/853099-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	164,50	3 000,00	-2 835,50	164,50	3 000,00	-2 835,50
1/853099-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	14,49	500,00	-485,51	14,49	500,00	-485,51
1/853099-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/853099-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	87 053,45	100 000,00	-12 946,55	87 053,45	100 000,00	-12 946,55
1/853099-778000	Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte	2234		44	7 817,50	10 000,00	-2 182,50			
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>513 516,91</b>	<b>268 900,00</b>	<b>244 616,91</b>	<b>158 129,48</b>	<b>166 500,00</b>	<b>-8 370,52</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>131 764,98</b>	<b>299 200,00</b>	<b>-167 435,02</b>	<b>358 685,18</b>	<b>401 600,00</b>	<b>-42 914,82</b>
1/853099-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			129 603,39	15 300,00	-114 303,39			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>-129 603,39</b>	<b>-15 300,00</b>	<b>-114 303,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>2 161,59</b>	<b>283 900,00</b>	<b>-281 738,41</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/853099+010000	Gebäude Verkauf von Wohnungen		3313	30					50 000,00	-50 000,00
2/853099+802000	Veräußerungen von Gebäuden und Bauten		3313	30				129 233,28		129 233,28
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>129 233,28</b>	<b>50 000,00</b>	<b>79 233,28</b>
1/853099-778000	Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte		3434	44				7 817,50	10 000,00	-2 182,50
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>7 817,50</b>	<b>10 000,00</b>	<b>-2 182,50</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>121 415,78</b>	<b>40 000,00</b>	<b>81 415,78</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>480 100,96</b>	<b>441 600,00</b>	<b>38 500,96</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/853099-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland		3614	65				350 497,57	426 300,00	-75 802,43
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>350 497,57</b>	<b>426 300,00</b>	<b>-75 802,43</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>-350 497,57</b>	<b>-426 300,00</b>	<b>75 802,43</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>129 603,39</b>	<b>15 300,00</b>	<b>114 303,39</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung	
		EH	FH						
<b>853750</b>	<b>Wohn- /Geschäftsgeb. Wohnbau Unterer Platz 4-5</b>								
<b>Operative Gebarung</b>									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung								
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)								
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen								
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)								
<b>Investive Gebarung</b>									
6/853750+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	34			5 454,55		5 454,55
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						5 454,55	0,00	5 454,55
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						5 454,55	0,00	5 454,55
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						5 454,55	0,00	5 454,55
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						5 454,55	0,00	5 454,55
<b>853840</b>	<b>Neubau Gerichtsstraße 27 WE</b>								
<b>Operative Gebarung</b>									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00		
<b>Investive Gebarung</b>									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
5/853840-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	40			1 665 084,53	2 959 400,00	-1 294 315,47
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						1 665 084,53	2 959 400,00	-1 294 315,47
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-1 665 084,53	-2 959 400,00	1 294 315,47
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1 665 084,53	-2 959 400,00	1 294 315,47
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
6/853840+341000	Investitionsdarlehen von Ländern und Landesfonds		3511	54				607 400,00	-607 400,00

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020
6/853840+346100			55		3514				1 682 600,00	1 682 600,00	
<b>SU 35</b>									<b>1 682 600,00</b>	<b>2 290 000,00</b>	<b>-607 400,00</b>
<b>SU 36</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>									<b>1 682 600,00</b>	<b>2 290 000,00</b>	<b>-607 400,00</b>
<b>SA5</b>									<b>17 515,47</b>	<b>-669 400,00</b>	<b>686 915,47</b>
<b>853870</b>											
<b>Sanierung Feldgasse 70</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 23</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/853870-061000			40		3413				447 881,47	737 000,00	-289 118,53
<b>SU 34</b>									<b>447 881,47</b>	<b>737 000,00</b>	<b>-289 118,53</b>
<b>SA2</b>									<b>-447 881,47</b>	<b>-737 000,00</b>	<b>289 118,53</b>
<b>SA3</b>									<b>-447 881,47</b>	<b>-737 000,00</b>	<b>289 118,53</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/853870+346100			55		3514				1 030 000,00	1 030 000,00	
<b>SU 35</b>									<b>1 030 000,00</b>	<b>1 030 000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>									<b>1 030 000,00</b>	<b>1 030 000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>									<b>582 118,53</b>	<b>293 000,00</b>	<b>289 118,53</b>
<b>853880</b>											
<b>Sanierung Prinzhofer Straße 8 +10</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 23</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
5/853880-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	40				465 686,29	577 800,00	-112 113,71
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>465 686,29</b>	<b>577 800,00</b>	<b>-112 113,71</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-465 686,29</b>	<b>-577 800,00</b>	<b>112 113,71</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-465 686,29</b>	<b>-577 800,00</b>	<b>112 113,71</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
6/853880+346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland		3514	55				578 000,00	578 000,00	
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>578 000,00</b>	<b>578 000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>578 000,00</b>	<b>578 000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>112 313,71</b>	<b>200,00</b>	<b>112 113,71</b>
<b>87 Wirtschaftliche Unternehmungen</b>										
<b>870 Elektrizitätsversorgung</b>										
<b>870000 Elektrizitätsversorgung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
6/870000+860000	Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds	2121	3121	15			25 600,00	-25 600,00	25 600,00	-25 600,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>		<b>25 600,00</b>	<b>-25 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 600,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>0,00</b>		<b>25 600,00</b>	<b>-25 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 600,00</b>
6/870000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301				177 800,00	-177 800,00		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>		<b>177 800,00</b>	<b>-177 800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>0,00</b>		<b>203 400,00</b>	<b>-203 400,00</b>		
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/870000-050000	Sonderanlagen		3412	40					203 400,00	-203 400,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>203 400,00</b>	<b>-203 400,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>-203 400,00</b>	<b>203 400,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>-177 800,00</b>	<b>177 800,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>-177 800,00</b>	<b>177 800,00</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020					
<b>89</b>	<b>Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)</b>									
<b>892</b>	<b>Beherbergungsbetriebe</b>									
<b>892000</b>	<b>Beherbergungsbetriebe</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/892000-650000	Zinsen für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	14 896,97	14 900,00	-3,03	14 896,97	14 900,00	-3,03
1/892000-650900	Zinsen für Finanzschulden in Euro - sonstige (innere Darlehen)	2241	3241	25	3 492,83	3 500,00	-7,17	3 492,83	3 500,00	-7,17
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>18 389,80</b>	<b>18 400,00</b>	<b>-10,20</b>	<b>18 389,80</b>	<b>18 400,00</b>	<b>-10,20</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-18 389,80</b>	<b>-18 400,00</b>	<b>10,20</b>	<b>-18 389,80</b>	<b>-18 400,00</b>	<b>10,20</b>
1/892000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		2401		13 506,16		-13 506,16			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>-13 506,16</b>	<b>0,00</b>	<b>-13 506,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-31 895,96</b>	<b>-18 400,00</b>	<b>-13 495,96</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-18 389,80</b>	<b>-18 400,00</b>	<b>10,20</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/892000-342000	Investitionsdarlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3611	64					13 500,00	-13 500,00
1/892000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland		3614	65				75 632,23	75 600,00	32,23
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>75 632,23</b>	<b>89 100,00</b>	<b>-13 467,77</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>-75 632,23</b>	<b>-89 100,00</b>	<b>13 467,77</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-94 022,03</b>	<b>-107 500,00</b>	<b>13 477,97</b>
<b>892010</b>	<b>Beherbergungsbetriebe Hotelbetrieb "Fuchspalast"</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/892010+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	573 631,56	500 000,00	73 631,56	573 631,56	500 000,00	73 631,56
2/892010+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			10 829,74	13 100,00	-2 270,26			
2/892010+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	24 000,00	24 000,00		24 000,00	24 000,00	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2/892010+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	22 474,84	21 000,00	1 474,84	22 474,84	21 000,00	1 474,84
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>630 936,14</b>	<b>558 100,00</b>	<b>72 836,14</b>	<b>620 106,40</b>	<b>545 000,00</b>	<b>75 106,40</b>
1/892010-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1 944,41	2 000,00	-55,59	1 944,41	2 000,00	-55,59
1/892010-430000	Lebensmittel und Getränke	2221	3221	23	39 054,12	40 000,00	-945,88	38 237,59	40 000,00	-1 762,41
1/892010-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	4 541,92	4 000,00	541,92	4 393,52	4 000,00	393,52
1/892010-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	3 788,06	5 000,00	-1 211,94	3 788,06	5 000,00	-1 211,94
1/892010-457000	Druckwerke	2221	3221	23	394,00	1 000,00	-606,00	367,33	1 000,00	-632,67
1/892010-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	7 189,03	6 000,00	1 189,03	7 142,50	6 000,00	1 142,50
1/892010-600100	Strom	2222	3222	24	15 966,73	17 500,00	-1 533,27	15 966,73	17 500,00	-1 533,27
1/892010-600300	Fernwärme	2222	3222	24	23 725,70	24 000,00	-274,30	23 725,70	24 000,00	-274,30
1/892010-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	31 943,24	25 000,00	6 943,24	31 696,12	25 000,00	6 696,12
1/892010-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	7 233,86	8 000,00	-766,14	7 233,86	8 000,00	-766,14
1/892010-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	27 537,87	25 000,00	2 537,87	26 685,18	25 000,00	1 685,18
1/892010-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2 853,37	3 000,00	-146,63	2 835,17	3 000,00	-164,83
1/892010-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/892010-670000	Versicherungen	2222	3222	24	7 655,53	7 800,00	-144,47	7 655,53	7 800,00	-144,47
1/892010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				46 900,00	-46 900,00			
1/892010-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			13 909,83		13 909,83			
1/892010-680700	Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2226			31 382,53		31 382,53			
1/892010-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			904,55		904,55			
1/892010-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	22 710,86	20 000,00	2 710,86	22 710,86	20 000,00	2 710,86
1/892010-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindev. u.- anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	5 197,41	6 000,00	-802,59	5 197,41	6 000,00	-802,59
1/892010-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24	2 858,00	2 000,00	858,00	2 858,00	2 000,00	858,00
1/892010-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24	163,70	200,00	-36,30	163,70	200,00	-36,30
1/892010-720309	Kostenbeitrag Material	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/892010-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	94 370,01	140 000,00	-45 629,99	87 930,94	140 000,00	-52 069,06
1/892010-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	2225	3225	24	333 236,96	340 000,00	-6 763,04	308 631,79	340 000,00	-31 368,21
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>678 561,69</b>	<b>723 600,00</b>	<b>-45 038,31</b>	<b>599 164,40</b>	<b>676 700,00</b>	<b>-77 535,60</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-47 625,55</b>	<b>-165 500,00</b>	<b>117 874,45</b>	<b>20 942,00</b>	<b>-131 700,00</b>	<b>152 642,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-47 625,55</b>	<b>-165 500,00</b>	<b>117 874,45</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/892010-042000	Betriebsausstattung		3415	41				6 876,92	5 000,00	1 876,92
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>6 876,92</b>	<b>5 000,00</b>	<b>1 876,92</b>

	MVAG	MVAG QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
			EH	FH	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-6 876,92	-5 000,00	-1 876,92
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						14 065,08	-136 700,00	150 765,08
Finanzierungs tätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						14 065,08	-136 700,00	150 765,08



	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020
<b>9 Finanzwirtschaft</b>										
<b>90</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>									
<b>900</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>									
<b>900000</b>	<b>Gesonderte Verwaltung Finanzverwaltung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/900000+816000	Kostenbeiträge Einhebungsvergütungen	2114	3114	13	1 764,34	2 200,00	-435,66	1 764,34	2 200,00	-435,66
2/900000+868000	Lfd.Transf.Zhlg. v. priv. Haush. Ersatz Anwaltskosten	2124	3124	16	-2 184,00	10 000,00	-12 184,00	1 879,83	10 000,00	-8 120,17
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>-419,66</b>	<b>12 200,00</b>	<b>-12 619,66</b>	<b>3 644,17</b>	<b>12 200,00</b>	<b>-8 555,83</b>
1/900000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23		1 000,00	-1 000,00		1 000,00	-1 000,00
1/900000-456000	Schreib-, Zeichen- u. Büromittel	2221	3221	23	454,29	1 000,00	-545,71	454,29	1 000,00	-545,71
1/900000-500000	Geldbezüge f. Beamte d. Verwaltung	2211	3211	20	76 147,90	72 800,00	3 347,90	76 147,90	72 800,00	3 347,90
1/900000-510000	Geldbezüge f. VB I	2211	3211	20	137 667,22	124 500,00	13 167,22	137 667,22	124 500,00	13 167,22
1/900000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	4 292,39	5 100,00	-807,61	4 292,39	5 100,00	-807,61
1/900000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	5 697,48	5 800,00	-102,52	5 697,48	5 800,00	-102,52
1/900000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	5 621,08	5 300,00	321,08	5 621,08	5 300,00	321,08
1/900000-582000	sonst. Dgb z. sozialen Sicherheit	2212	3212	20	32 905,83	30 500,00	2 405,83	32 905,83	30 500,00	2 405,83
1/900000-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	737,21	600,00	137,21	737,21	600,00	137,21
1/900000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1 920,36	2 200,00	-279,64			
1/900000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			3 524,59	1 500,00	2 024,59			
1/900000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			6 802,22		6 802,22			
1/900000-640000	Rechtskosten- Steuerberater	2222	3222	24	8 010,00	10 000,00	-1 990,00	8 010,00	10 000,00	-1 990,00
1/900000-710000	Öffentliche Abgaben - Ausgaben	2225	3225	24	423,80	4 000,00	-3 576,20	423,80	4 000,00	-3 576,20
1/900000-720109	Kostenbeitrag Arbeiter	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/900000-720209	Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/900000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	11,00	300,00	-289,00	11,00	300,00	-289,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>284 215,37</b>	<b>265 300,00</b>	<b>18 915,37</b>	<b>271 968,20</b>	<b>261 600,00</b>	<b>10 368,20</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-284 635,03</b>	<b>-253 100,00</b>	<b>-31 535,03</b>	<b>-268 324,03</b>	<b>-249 400,00</b>	<b>-18 924,03</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-284 635,03</b>	<b>-253 100,00</b>	<b>-31 535,03</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-268 324,03</b>	<b>-249 400,00</b>	<b>-18 924,03</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-268 324,03</b>	<b>-249 400,00</b>	<b>-18 924,03</b>
<b>900100</b>	<b>Gesonderte Verwaltung Wirtschaftsabteilung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/900100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	343,80	500,00	-156,20	343,80	500,00	-156,20
1/900100-500000	Geldbezüge f. Beamte d. Verwaltung	2211	3211	20	19 036,92	18 200,00	836,92	19 036,92	18 200,00	836,92
1/900100-510000	Geldbezüge f. VB I	2211	3211	20	60 241,93	57 600,00	2 641,93	60 241,93	57 600,00	2 641,93
1/900100-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	1 622,55	100,00	1 522,55	1 622,55	100,00	1 522,55
1/900100-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	563,58	800,00	-236,42	563,58	800,00	-236,42
1/900100-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	1 151,04	1 200,00	-48,96	1 151,04	1 200,00	-48,96
1/900100-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2 464,21	2 400,00	64,21	2 464,21	2 400,00	64,21
1/900100-582000	sonst. Dgb z. sozialen Sicherheit	2212	3212	20	13 687,44	12 800,00	887,44	13 687,44	12 800,00	887,44
1/900100-582400	Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	452,78	500,00	-47,22	452,78	500,00	-47,22
1/900100-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1 221,51	1 200,00	21,51			
1/900100-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			3 021,01	900,00	2 121,01			
1/900100-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			928,85		928,85			
1/900100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	803,82	1 000,00	-196,18	803,82	1 000,00	-196,18
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>105 539,44</b>	<b>97 200,00</b>	<b>8 339,44</b>	<b>100 368,07</b>	<b>95 100,00</b>	<b>5 268,07</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-105 539,44</b>	<b>-97 200,00</b>	<b>-8 339,44</b>	<b>-100 368,07</b>	<b>-95 100,00</b>	<b>-5 268,07</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-105 539,44</b>	<b>-97 200,00</b>	<b>-8 339,44</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-100 368,07</b>	<b>-95 100,00</b>	<b>-5 268,07</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100 368,07	-95 100,00	-5 268,07
<b>91</b>	<b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspers</b>									
<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>									
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
2/910000+823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131	14	59,91	500,00	-440,09	59,91	500,00	-440,09
2/910000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	2,66		2,66	2,66		2,66
2/910000+829010	Bankspesen-Rückbuchung	2116	3116	18	436,38	500,00	-63,62	475,06	500,00	-24,94
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>498,95</b>	<b>1 000,00</b>	<b>-501,05</b>	<b>537,63</b>	<b>1 000,00</b>	<b>-462,37</b>
1/910000-659000	Geldverkehrsspesen - Buchungsgebühren	2244	3244	24	20 893,83	19 000,00	1 893,83	20 893,83	19 000,00	1 893,83
1/910000-710000	Öffentliche Abgaben - Ausgaben	2225	3225	24	16,35	100,00	-83,65	16,35	100,00	-83,65
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>20 910,18</b>	<b>19 100,00</b>	<b>1 810,18</b>	<b>20 910,18</b>	<b>19 100,00</b>	<b>1 810,18</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-20 411,23</b>	<b>-18 100,00</b>	<b>-2 311,23</b>	<b>-20 372,55</b>	<b>-18 100,00</b>	<b>-2 272,55</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-20 411,23</b>	<b>-18 100,00</b>	<b>-2 311,23</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-20 372,55</b>	<b>-18 100,00</b>	<b>-2 272,55</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-20 372,55</b>	<b>-18 100,00</b>	<b>-2 272,55</b>
<b>912</b>	<b>Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)</b>									
<b>912000</b>	<b>Rücklagen</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
2/912000+823000	Sonstige Zinserträge (Betriebsmittelrücklage u. diverse)	2131	3131	14	609,50	400,00	209,50	609,50	400,00	209,50
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>609,50</b>	<b>400,00</b>	<b>209,50</b>	<b>609,50</b>	<b>400,00</b>	<b>209,50</b>
1/912000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	152,37	100,00	52,37	152,37	100,00	52,37
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>152,37</b>	<b>100,00</b>	<b>52,37</b>	<b>152,37</b>	<b>100,00</b>	<b>52,37</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH								
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>									
2/912000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			8 000,00		-8 000,00			
1/912000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			457,13		-457,13			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>-457,13</b>	<b>8 000,00</b>	<b>-8 457,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>0,00</b>	<b>8 300,00</b>	<b>-8 300,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>457,13</b>	<b>300,00</b>	<b>157,13</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>457,13</b>	<b>300,00</b>	<b>157,13</b>	
<b>913</b>	<b>Wertpapiere</b>									
<b>913000</b>	<b>Wertpapiere</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/913000+820000	Einnahmen aus Verzinsung von Wertpapieren (ERSTE IMMOFONDS)	2131	3131	14	125 451,08	110 000,00	15 451,08	125 451,08	110 000,00	15 451,08
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>125 451,08</b>	<b>110 000,00</b>	<b>15 451,08</b>	<b>125 451,08</b>	<b>110 000,00</b>	<b>15 451,08</b>
1/913000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	7 669,14	8 000,00	-330,86	7 669,14	8 000,00	-330,86
1/913000-682000	Wertberichtigungen zu Finanzinstrumenten	2245			6 658,30		6 658,30			
1/913000-699000	Verluste aus dem Abgang von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	2245			2 595 200,04		2 595 200,04			
1/913000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	11 396,65	20 000,00	-8 603,35	11 396,65	20 000,00	-8 603,35
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>2 620 924,13</b>	<b>28 000,00</b>	<b>2 592 924,13</b>	<b>19 065,79</b>	<b>28 000,00</b>	<b>-8 934,21</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-2 495 473,05</b>	<b>82 000,00</b>	<b>-2 577 473,05</b>	<b>106 385,29</b>	<b>82 000,00</b>	<b>24 385,29</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-2 495 473,05</b>	<b>82 000,00</b>	<b>-2 577 473,05</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH								
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>									
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>									
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>									
<b>914</b>	<b>Beteiligungen</b>									
<b>914000</b>	<b>Beteiligungen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/914000+806000	Veräußerungen von Beteiligungen	2116		50	200,00		200,00			
2/914000+822000	Dividenden und Gewinnanteile v. Unternehmungen	2135	3135	14	3 125,00	2 500,00	625,00	3 125,00	2 500,00	625,00
2/914000+869000	Ablieferungen von netto-veranschlagten Unternehmungen	2133	3133	17	1 000 000,00	1 300 000,00	-300 000,00	1 000 000,00	1 300 000,00	-300 000,00
2/914000+891000	Sonstige Wertaufholungen / Bestandsvermehrungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen	2117			166 324,14		166 324,14			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1 169 649,14</b>	<b>1 302 500,00</b>	<b>-132 850,86</b>	<b>1 003 125,00</b>	<b>1 302 500,00</b>	<b>-299 375,00</b>
1/914000-699000	Verluste aus dem Abgang von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	2245			131,21		131,21			
1/914000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) STAMA	2233	3233	27	650 000,00	650 000,00		650 000,00	650 000,00	
1/914000-755001	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) BÜM Kindergarten GmbH	2233	3233	27	1 050 000,00	1 059 100,00	-9 100,00	1 050 000,00	1 059 100,00	-9 100,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1 700 131,21</b>	<b>1 709 100,00</b>	<b>-8 968,79</b>	<b>1 700 000,00</b>	<b>1 709 100,00</b>	<b>-9 100,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-530 482,07</b>	<b>-406 600,00</b>	<b>-123 882,07</b>	<b>-696 875,00</b>	<b>-406 600,00</b>	<b>-290 275,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-530 482,07</b>	<b>-406 600,00</b>	<b>-123 882,07</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/914000+806000	Veräußerungen von Beteiligungen		3317	50			200,00			200,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>200,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>200,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-696 675,00</b>	<b>-406 600,00</b>	<b>-290 075,00</b>	<b>-290 075,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG MVAG QU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-696 675,00</b>	<b>-406 600,00</b>	<b>-290 075,00</b>
<b>917</b>	<b>Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit</b>									
<b>917000</b>	<b>Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/917000+823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131	14	9,88		9,88	9,88		9,88
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>9,88</b>	<b>0,00</b>	<b>9,88</b>	<b>9,88</b>	<b>0,00</b>	<b>9,88</b>
1/917000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	2,47		2,47	2,47		2,47
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>2,47</b>	<b>0,00</b>	<b>2,47</b>	<b>2,47</b>	<b>0,00</b>	<b>2,47</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>7,41</b>	<b>0,00</b>	<b>7,41</b>	<b>7,41</b>	<b>0,00</b>	<b>7,41</b>
1/917000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			7,41		-7,41			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>-7,41</b>	<b>0,00</b>	<b>-7,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>7,41</b>	<b>0,00</b>	<b>7,41</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>7,41</b>	<b>0,00</b>	<b>7,41</b>
<b>92</b>	<b>Öffentliche Abgaben</b>									
<b>920</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>									
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/920000+830000	Grundsteuer A - land- u. forstwirtschaft. Betriebe	2111	3111	10	43 314,60	41 500,00	1 814,60	44 498,84	41 500,00	2 998,84
2/920000+831000	Grundsteuerb. v. Grundstücken	2111	3111	10	1 219 194,22	1 209 500,00	9 694,22	1 243 193,42	1 209 500,00	33 693,42
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	5 661 191,15	5 500 000,00	161 191,15	5 664 111,49	5 500 000,00	164 111,49
2/920000+834100	Orts- und Kurtaxen	2111	3111	10	37 529,00	49 000,00	-11 471,00	40 446,20	49 000,00	-8 553,80
2/920000+837000	Lustbarkeitsabgabe	2111	3111	10	6 392,57	16 000,00	-9 607,43	5 248,57	16 000,00	-10 751,43
2/920000+838000	Abgaben für Halten von Tieren	2111	3111	10	25 506,00	24 800,00	706,00	23 355,58	24 800,00	-1 444,42

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
2/920000+841000	Abgaben für den Gebrauch von Gemeindegrund und Luftraum	2111	3111	10	8 197,32	8 500,00	-302,68	8 327,95	8 500,00	-172,05
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgabe	2111	3111	10	9 787,50	12 000,00	-2 212,50	10 609,50	12 000,00	-1 390,50
2/920000+849000	Nebenansprüche	2111	3111	10	2 014,17	5 000,00	-2 985,83	2 895,71	5 000,00	-2 104,29
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben - Bauamt	2111	3111	10	18 935,99	20 000,00	-1 064,01	20 152,71	20 000,00	152,71
2/920000+856100	Verwaltungsabgaben Totenbeschau	2111	3111	10	62 100,00	60 000,00	2 100,00	62 100,00	60 000,00	2 100,00
2/920000+856200	Verwaltungsabgaben - Marken	2111	3111	10	7 976,80	12 000,00	-4 023,20	7 976,80	12 000,00	-4 023,20
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	1 254,00	3 000,00	-1 746,00	1 395,00	3 000,00	-1 605,00
2/920000+868000	Abgabenstrafen	2124	3124	16	100,00	500,00	-400,00	150,00	500,00	-350,00
2/920000+868100	Geldstrafen Gemeindeabgaben	2124	3124	16	406,35		406,35	406,35		406,35
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>7 103 899,67</b>	<b>6 961 800,00</b>	<b>142 099,67</b>	<b>7 134 868,12</b>	<b>6 961 800,00</b>	<b>173 068,12</b>
1/920000-722000	Kommissionsgebühren	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>-500,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>7 103 899,67</b>	<b>6 961 300,00</b>	<b>142 599,67</b>	<b>7 134 868,12</b>	<b>6 961 300,00</b>	<b>173 568,12</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>7 103 899,67</b>	<b>6 961 300,00</b>	<b>142 599,67</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>7 134 868,12</b>	<b>6 961 300,00</b>	<b>173 568,12</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>7 134 868,12</b>	<b>6 961 300,00</b>	<b>173 568,12</b>
<b>921</b>	<b>Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben</b>									
<b>921000</b>	<b>Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/921000+834000	Fremdenverkehrsabgaben	2111	3111	10	107 749,78	66 300,00	41 449,78	107 749,78	66 300,00	41 449,78
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>107 749,78</b>	<b>66 300,00</b>	<b>41 449,78</b>	<b>107 749,78</b>	<b>66 300,00</b>	<b>41 449,78</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>107 749,78</b>	<b>66 300,00</b>	<b>41 449,78</b>	<b>107 749,78</b>	<b>66 300,00</b>	<b>41 449,78</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>107 749,78</b>	<b>66 300,00</b>	<b>41 449,78</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								107 749,78	66 300,00	41 449,78
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								107 749,78	66 300,00	41 449,78
925										
925000										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/925000+859000										
	nach abgestuften Bevölkerungsschlüssel	2112	3112	11	10 953 551,11	10 922 400,00	31 151,11	10 953 551,11	10 922 400,00	31 151,11
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10 953 551,11	10 922 400,00	31 151,11	10 953 551,11	10 922 400,00	31 151,11
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				10 953 551,11	10 922 400,00	31 151,11	10 953 551,11	10 922 400,00	31 151,11
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				10 953 551,11	10 922 400,00	31 151,11			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							10 953 551,11	10 922 400,00	31 151,11
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							10 953 551,11	10 922 400,00	31 151,11
93	<b>Umlagen</b>									
930	Landesumlage									
930000	Landesumlage									
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/930000-751130	Landesumlage	2231	3231	26	1 391 204,35	1 420 300,00	-29 095,65	1 391 204,35	1 420 300,00	-29 095,65
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 391 204,35	1 420 300,00	-29 095,65	1 391 204,35	1 420 300,00	-29 095,65
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1 391 204,35	-1 420 300,00	29 095,65	-1 391 204,35	-1 420 300,00	29 095,65



		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 391 204,35	-1 420 300,00	29 095,65			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 391 204,35	-1 420 300,00	29 095,65
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 391 204,35	-1 420 300,00	29 095,65
<b>94 Finanzausweisungen und Zuschüsse</b>										
<b>940 Bedarfszuweisungen</b>										
<b>940000 Bedarfszuweisungen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/940000+861300	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Bedarfszuweisungsmittel Gemeindefinanzausgleich	2121	3121	15	156 000,00	156 000,00		156 000,00	156 000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				156 000,00	156 000,00	0,00	156 000,00	156 000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				156 000,00	156 000,00	0,00	156 000,00	156 000,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				156 000,00	156 000,00	0,00			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							156 000,00	156 000,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							156 000,00	156 000,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020	RA - VA
<b>941</b>	<b>Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG</b>									
<b>941000</b>	<b>Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/941000+860100	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Finanzaufweisung § 24 FAG	2121	3121	15	65 597,00	65 400,00	197,00	65 597,00	65 400,00	197,00
2/941000+860300	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - § 23 Abs. 1 FAG Verkehrsverbund	2121	3121	15	18 287,00		18 287,00			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>83 884,00</b>	<b>65 400,00</b>	<b>18 484,00</b>	<b>65 597,00</b>	<b>65 400,00</b>	<b>197,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>83 884,00</b>	<b>65 400,00</b>	<b>18 484,00</b>	<b>65 597,00</b>	<b>65 400,00</b>	<b>197,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>83 884,00</b>	<b>65 400,00</b>	<b>18 484,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>65 597,00</b>	<b>65 400,00</b>	<b>197,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>65 597,00</b>	<b>65 400,00</b>	<b>197,00</b>
<b>945</b>	<b>Sonstige Zuschüsse des Bundes</b>									
<b>945000</b>	<b>Sonstige Zuschüsse des Bundes</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/945000+860400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Zuschuss Bundespflegefonds	2121	3121	15	146 321,80		146 321,80	146 321,80		146 321,80
2/945000+861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds Pflegefonds	2121	3121	15	73 344,26	419 200,00	-345 855,74	147 021,27	419 200,00	-272 178,73
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>219 666,06</b>	<b>419 200,00</b>	<b>-199 533,94</b>	<b>293 343,07</b>	<b>419 200,00</b>	<b>-125 856,93</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>219 666,06</b>	<b>419 200,00</b>	<b>-199 533,94</b>	<b>293 343,07</b>	<b>419 200,00</b>	<b>-125 856,93</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>219 666,06</b>	<b>419 200,00</b>	<b>-199 533,94</b>			

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2020	VA 2020	RA - VA	RA 2020	VA 2020
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33								0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00
SA3								293 343,07	419 200,00	-125 856,93
								293 343,07	419 200,00	-125 856,93
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35								0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00
SA5								293 343,07	419 200,00	-125 856,93
								293 343,07	419 200,00	-125 856,93



Nachweis der Investitionstätigkeit



Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		Summe RA	Summe VA	Summe RA - VA			
Konto	Bezeichnung	RA 2020	VA 2020	RA - VA	bis 2020	bis 2020	bis 2020	bis 2020
<b>2999998</b>	<b>sonstige Investitionen</b>							
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>151 337,94</b>	<b>153 400,00</b>	<b>-2 062,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>151 337,94</b>	<b>153 400,00</b>	<b>-2 062,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/029000-042000	Amtsausstattung	2 853,50	25 000,00	-22 146,50				
1/163000-042000	Betriebsausstattung	7 543,22	10 500,00	-2 956,78				
1/263000-042000	Betriebsausstattung	6 405,38	2 000,00	4 405,38				
1/322000-042000	Amtsausstattung	480,00	5 000,00	-4 520,00				
1/361000-042000	Amtsausstattung	449,03		449,03				
1/441900-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	6 291,60		6 291,60				
1/616000-042000	Betriebsausstattung	4 255,35		4 255,35				
1/814000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1 992,50		1 992,50				
1/815000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	2 300,00	3 000,00	-700,00				
1/815100-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen	26 062,93	26 400,00	-337,07				
1/817000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	2 067,20	2 000,00	67,20				
1/833000-042000	Betriebsausstattung	40 085,81	10 000,00	30 085,81				
1/850000-020000	Maschinen und Maschinelle Anlagen	622,30	8 000,00	-7 377,70				
1/850000-030000	Werkzeuge u. sonst. Erzeugungshilfsmittel		2 000,00	-2 000,00				
1/850000-042000	Betriebsausstattung	15 035,51	15 000,00	35,51				
1/851000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	7 198,00	7 500,00	-302,00				
1/853000-042100	Betriebsausstattung	20 818,69	32 000,00	-11 181,31				
1/892010-042000	Betriebsausstattung	6 876,92	5 000,00	1 876,92				
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>	<b>265 366,33</b>	<b>328 200,00</b>	<b>-62 833,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
Konto	Bezeichnung							
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>124 932,53</b>	<b>109 900,00</b>	<b>15 032,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2/163000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KLFV)		15 000,00		15 000,00			
2/815100+301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ außerhalb des Rahmen		13 200,00	13 200,00				
2/833000+301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ außerhalb des Rahmen		4 500,00	4 500,00				
2/853000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		92 232,53	92 200,00	32,53			
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>140 433,80</b>	<b>218 300,00</b>	<b>-77 866,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2/850000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)		2 185,84	2 200,00	-14,16			
2/850000+307100	Wasseranschlussbeitrag		35 951,00	60 000,00	-24 049,00			
2/851000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)		16 095,15	16 100,00	-4,85			
2/851000+307100	Kanalanschlussbeitrag		86 201,81	140 000,00	-53 798,19			
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 2999998</b>			<b>114 028,39</b>	<b>174 800,00</b>	<b>-60 771,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00					
offene Forderungen			457 996,02					
<b>1852011 Mülltransporter Neu 2020 (2020 bis 2020)</b>								
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>131 077,68</b>	<b>132 000,00</b>	<b>-922,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>131 077,68</b>	<b>132 000,00</b>	<b>-922,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/852011-040000	Fahrzeuge		131 077,68	132 000,00	-922,32			
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>			<b>131 077,68</b>	<b>132 000,00</b>	<b>-922,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



**Rechnungsabschluss 2020**

Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

**Nachweis der Investitionstätigkeit**

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
Konto	Bezeichnung						
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>131 077,68</b>	<b>132 000,00</b>	<b>-922,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/852011+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		132 000,00	-132 000,00			
6/852011+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	131 077,68		131 077,68			
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1852011</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00					
offene Forderungen		0,00					
<b>1853750 Wohnbau Unterer Platz 4-5 (2014 bis 2021)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>5 454,55</b>	<b>0,00</b>	<b>5 454,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>5 454,55</b>	<b>0,00</b>	<b>5 454,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/853750+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	5 454,55		5 454,55			
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1853750</b>		<b>5 454,55</b>	<b>0,00</b>	<b>5 454,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00					
offene Forderungen		0,00					

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
Konto	Bezeichnung							
<b>1016000</b>	<b>PC's u. Hardware Zeiterf. (2020 bis 2021)</b>							
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>30 453,76</b>	<b>30 000,00</b>	<b>453,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>30 453,76</b>	<b>30 000,00</b>	<b>453,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/016000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		30 453,76	30 000,00	453,76			
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>14 750,00</b>	<b>14 700,00</b>	<b>50,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>14 750,00</b>	<b>14 700,00</b>	<b>50,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/016000+301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ außerhalb des Rahmen		14 750,00	14 700,00	50,00			
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1016000</b>			<b>-15 703,76</b>	<b>-15 300,00</b>	<b>-403,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00					
	offene Forderungen		0,00					
<b>1163011</b>	<b>TLFA 2000 FF Hörzendorf-Projern (2020 bis 2022)</b>							
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>207 000,00</b>	<b>207 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>207 000,00</b>	<b>207 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/163011-040000	Fahrzeuge		207 000,00	207 000,00				
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
Konto	Bezeichnung						
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1163011</b>		<b>-207 000,00</b>	<b>-207 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
<b>1179090 Katastrophenschäden 2018/2019 (2018 bis 2020)</b>							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	2 818,01	1 500,00	1 318,01	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	2 818,01	1 500,00	1 318,01	0,00	0,00	0,00
	6/179090+860000 Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds	2 818,01	1 500,00	1 318,01			
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1179090</b>		<b>2 818,01</b>	<b>1 500,00</b>	<b>1 318,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
<b>1820001 Bauhof Erweiterung (2018 bis 2020)</b>							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	548 368,64	0,00	548 368,64	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
Konto	Bezeichnung						
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>548 368,64</b>	<b>0,00</b>	<b>548 368,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/820001+807000	Veräußerungen von aktiven Finanzinstrumenten	548 368,64		548 368,64			
<b>Finanzierungsergebnis 1820001</b>		<b>548 368,64</b>	<b>0,00</b>	<b>548 368,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00					
offene Forderungen		0,00					
<b>1633002 Wildbachverbauung Pörschach am Berg (2017 bis 2020)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>38 500,00</b>	<b>55 000,00</b>	<b>-16 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>38 500,00</b>	<b>55 000,00</b>	<b>-16 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/633002-612000	Instandhaltung Gewässer	38 500,00	55 000,00	-16 500,00			
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1633002</b>		<b>-38 500,00</b>	<b>-55 000,00</b>	<b>16 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00					
offene Forderungen		0,00					
<b>1211100 VS Hörzendorf Neubau GTS (2019 bis 2022)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>2 338 076,41</b>	<b>3 286 800,00</b>	<b>-948 723,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>2 338 076,41</b>	<b>3 286 800,00</b>	<b>-948 723,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/211100-042000	Betriebsausstattung	47 039,06	90 000,00	-42 960,94			
5/211100-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	1 900 434,57	2 776 300,00	-875 865,43			
5/211100-063000	Im Bau befindliche Anlagen (Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung)	371 439,74	420 500,00	-49 060,26			
5/211100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	7 238,84		7 238,84			
5/211100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	11 924,20		11 924,20			

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
Konto	Bezeichnung						
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>2 071 870,46</b>	<b>3 214 800,00</b>	<b>-1 142 929,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>1 424 800,00</b>	<b>-1 424 800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/211100+085000	Anlagewertpapiere		1 424 800,00	-1 424 800,00			
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>600 000,00</b>	<b>1 700 000,00</b>	<b>-1 100 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/211100+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	600 000,00	1 700 000,00	-1 100 000,00			
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>47 039,06</b>	<b>90 000,00</b>	<b>-42 960,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/211100+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	47 039,06	90 000,00	-42 960,94			
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>1 424 831,40</b>	<b>0,00</b>	<b>1 424 831,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/211100+807000	Veräußerungen von aktiven Finanzinstrumenten	1 424 831,40		1 424 831,40			
<b>Finanzierungsergebnis 1211100</b>		<b>-266 205,95</b>	<b>-72 000,00</b>	<b>-194 205,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		562 913,47					
offene Forderungen		0,00					
<b>1612350 Gewerbezone Gesamtsanierung (2019 bis 2021)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>364 832,13</b>	<b>930 600,00</b>	<b>-565 767,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>364 832,13</b>	<b>930 600,00</b>	<b>-565 767,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/612350-002000	Straßenbauten	-1 926,60		-1 926,60			
5/612350-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	366 758,73	930 600,00	-563 841,27			
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>500 000,00</b>	<b>1 000 000,00</b>	<b>-500 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>500 000,00</b>	<b>-500 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/612350+085000	Anlagewertpapiere		500 000,00	-500 000,00			
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>500 000,00</b>	<b>-500 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/612350+301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ außerhalb des Rahmen		500 000,00	-500 000,00			
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
Konto	Bezeichnung						
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>500 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/612350+807000	Veräußerungen von aktiven Finanzinstrumenten	500 000,00		500 000,00			
<b>Finanzierungsergebnis 1612350</b>		<b>135 167,87</b>	<b>69 400,00</b>	<b>65 767,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		418 706,11					
offene Forderungen		0,00					
<b>1850001 Gewerbezone Gesamtsanierung (2019 bis 2021)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>653 926,02</b>	<b>779 000,00</b>	<b>-125 073,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>653 926,02</b>	<b>779 000,00</b>	<b>-125 073,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/850001-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	653 926,02	779 000,00	-125 073,98			
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>407 701,50</b>	<b>779 000,00</b>	<b>-371 298,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>407 701,50</b>	<b>779 000,00</b>	<b>-371 298,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/850001+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	407 701,50	779 000,00	-371 298,50			
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1850001</b>		<b>-246 224,52</b>	<b>0,00</b>	<b>-246 224,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		79 522,90					
offene Forderungen		0,00					
<b>1851001 Gewerbezone Gesamtsanierung (2019 bis 2021)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>132 011,04</b>	<b>170 000,00</b>	<b>-37 988,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>132 011,04</b>	<b>170 000,00</b>	<b>-37 988,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/851001-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	132 011,04	170 000,00	-37 988,96			
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>90 000,00</b>	<b>170 000,00</b>	<b>-80 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
Konto	Bezeichnung						
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>35 000,00</b>	<b>-35 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/851001+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		35 000,00	-35 000,00			
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>90 000,00</b>	<b>135 000,00</b>	<b>-45 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/851001+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	90 000,00	135 000,00	-45 000,00			
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1851001</b>		<b>-42 011,04</b>	<b>0,00</b>	<b>-42 011,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	10 406,94					
	offene Forderungen	0,00					
<b>1612510</b>	<b>Erweiterung IP-Süd II (2019 bis 2021)</b>						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>228 171,22</b>	<b>241 400,00</b>	<b>-13 228,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>228 171,22</b>	<b>241 400,00</b>	<b>-13 228,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/612510-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	228 171,22	241 400,00	-13 228,78			
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>110 631,33</b>	<b>241 400,00</b>	<b>-130 768,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>19 396,80</b>	<b>141 400,00</b>	<b>-122 003,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/612510+085000	Anlagewertpapiere		122 000,00	-122 000,00			
6/612510+850000	Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern	19 396,80	19 400,00	-3,20			
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>-30 765,47</b>	<b>100 000,00</b>	<b>-130 765,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/612510+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	-30 765,47	100 000,00	-130 765,47			
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
Konto	Bezeichnung						
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>122 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>122 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/612510+807000	Veräußerungen von aktiven Finanzinstrumenten	122 000,00		122 000,00			
<b>Finanzierungsergebnis 1612510</b>		<b>-117 539,89</b>	<b>0,00</b>	<b>-117 539,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00					
offene Forderungen		0,00					
<b>1850002 Erweiterung IP-Süd II (2019 bis 2021)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>-3 201,53</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 201,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>-3 201,53</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 201,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/850002-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	-3 201,53		-3 201,53			
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1850002</b>		<b>3 201,53</b>	<b>0,00</b>	<b>3 201,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00					
offene Forderungen		0,00					
<b>1851002 Erweiterung IP-Süd II (2019 bis 2021)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>158 467,25</b>	<b>230 000,00</b>	<b>-71 532,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>158 467,25</b>	<b>230 000,00</b>	<b>-71 532,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/851002-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	158 467,25	230 000,00	-71 532,75			
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>158 497,85</b>	<b>230 000,00</b>	<b>-71 502,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>158 497,85</b>	<b>230 000,00</b>	<b>-71 502,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/851002+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	158 497,85	230 000,00	-71 502,15			
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
Konto	Bezeichnung							
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1851002</b>			<b>30,60</b>	<b>0,00</b>	<b>30,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		30,60					
	offene Forderungen		0,00					
<b>1816000 Straßenbeleuchtung LED Teil II (2016 bis 2021)</b>								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	390 100,00	-390 100,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	390 100,00	-390 100,00	0,00	0,00	0,00
	5/816000-050000 Sonderanlagen			390 100,00	-390 100,00			
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1816000</b>			<b>0,00</b>	<b>-390 100,00</b>	<b>390 100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00					
	offene Forderungen		0,00					
<b>1820002 Bauhof Fahrzeuge (2020 bis 2020)</b>								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		27 766,45	27 800,00	-33,55	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		27 766,45	27 800,00	-33,55	0,00	0,00	0,00
	5/820002-040000 Fahrzeuge		27 766,45	27 800,00	-33,55			
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft		27 766,45	27 800,00	-33,55	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		27 766,45	27 800,00	-33,55	0,00	0,00	0,00
	6/820002+894000 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		27 766,45	27 800,00	-33,55			
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
Konto	Bezeichnung							
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1820002</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00					
	offene Forderungen		0,00					
<b>1820003 Bauhof Ankauf Geräte (2020 bis 2020)</b>								
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>0,00</b>	<b>16 000,00</b>	<b>-16 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>0,00</b>	<b>16 000,00</b>	<b>-16 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/820003-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen			16 000,00	-16 000,00			
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>			<b>0,00</b>	<b>16 000,00</b>	<b>-16 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>0,00</b>	<b>16 000,00</b>	<b>-16 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/820003+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen			16 000,00	-16 000,00			
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1820003</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00					
	offene Forderungen		0,00					
<b>1852002 Software Müllbeseitigung (2020 bis 2020)</b>								
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>0,00</b>	<b>40 000,00</b>	<b>-40 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>0,00</b>	<b>40 000,00</b>	<b>-40 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/852002-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)			40 000,00	-40 000,00			
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>			<b>0,00</b>	<b>40 000,00</b>	<b>-40 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
Konto	Bezeichnung							
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>0,00</b>	<b>40 000,00</b>	<b>-40 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/852002+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen			40 000,00	-40 000,00			
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1852002</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00					
offene Forderungen			0,00					
<b>1852003 Ankauf Fahrzeuge - Kleintransporter Müll (2020 bis 2020)</b>								
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>0,00</b>	<b>17 000,00</b>	<b>-17 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>0,00</b>	<b>17 000,00</b>	<b>-17 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/852003-040000	Fahrzeuge			17 000,00	-17 000,00			
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>			<b>0,00</b>	<b>17 000,00</b>	<b>-17 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>0,00</b>	<b>17 000,00</b>	<b>-17 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/852003+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen			17 000,00	-17 000,00			
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1852003</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00					
offene Forderungen			0,00					
<b>1612053 Straßensanierungsprogramm Stadtteil West (2020 bis 2020)</b>								
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>78 014,56</b>	<b>83 000,00</b>	<b>-4 985,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>78 014,56</b>	<b>83 000,00</b>	<b>-4 985,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/612053-002000	Straßenbauten		78 014,56	83 000,00	-4 985,44			

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
Konto	Bezeichnung						
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>37 009,20</b>	<b>0,00</b>	<b>37 009,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>37 009,20</b>	<b>0,00</b>	<b>37 009,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/612053+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIG)	37 009,20		37 009,20			
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1612053</b>		<b>-41 005,36</b>	<b>-83 000,00</b>	<b>41 994,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00					
offene Forderungen		0,00					
<b>1850003 Straßensanierungsprogramm Wasserbau Stadtteil West (2020 bis 2020)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>102 857,85</b>	<b>127 000,00</b>	<b>-24 142,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>102 857,85</b>	<b>127 000,00</b>	<b>-24 142,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/850003-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	102 857,85	127 000,00	-24 142,15			
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>0,00</b>	<b>127 000,00</b>	<b>-127 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	127 000,00	-127 000,00	0,00	0,00	0,00
6/850003+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		127 000,00	-127 000,00			
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1850003</b>		<b>-102 857,85</b>	<b>0,00</b>	<b>-102 857,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00					
offene Forderungen		0,00					

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
Konto	Bezeichnung							
<b>1851003</b>	<b>Straßensanierungsprogramm Kanalbau Stadtteil West (2020 bis 2020)</b>							
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>10 463,91</b>	<b>25 000,00</b>	<b>-14 536,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>10 463,91</b>	<b>25 000,00</b>	<b>-14 536,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/851003-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		10 463,91	25 000,00	-14 536,09			
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>10 463,91</b>	<b>25 000,00</b>	<b>-14 536,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>10 463,91</b>	<b>25 000,00</b>	<b>-14 536,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/851003+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		10 463,91	25 000,00	-14 536,09			
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1851003</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00					
	offene Forderungen		0,00					
<b>1850004</b>	<b>Straßensanierungsprogramm Wasserbau Stadtteil Ost (2020 bis 2020)</b>							
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>61 564,06</b>	<b>65 000,00</b>	<b>-3 435,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>61 564,06</b>	<b>65 000,00</b>	<b>-3 435,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/850004-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		61 564,06	65 000,00	-3 435,94			
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>0,00</b>	<b>65 000,00</b>	<b>-65 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>65 000,00</b>	<b>-65 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/850004+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen			65 000,00	-65 000,00			
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Rechnungsabschluss 2020**

Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

**Nachweis der Investitionstätigkeit**

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
Konto	Bezeichnung						
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<hr/>							
<b>Finanzierungsergebnis 1850004</b>		<b>-61 564,06</b>	<b>0,00</b>	<b>-61 564,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		1 086,11					
offene Forderungen		0,00					
<hr/>							
<b>1851004 Straßensanierungsprogramm Kanalbau Stadtteil Ost (2020 bis 2020)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>20 026,72</b>	<b>40 000,00</b>	<b>-19 973,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>20 026,72</b>	<b>40 000,00</b>	<b>-19 973,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/851004-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	20 026,72	40 000,00	-19 973,28			
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>20 808,53</b>	<b>40 000,00</b>	<b>-19 191,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>20 808,53</b>	<b>40 000,00</b>	<b>-19 191,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/851004+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	20 808,53	40 000,00	-19 191,47			
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<hr/>							
<b>Finanzierungsergebnis 1851004</b>		<b>781,81</b>	<b>0,00</b>	<b>781,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		781,81					
offene Forderungen		0,00					
<hr/>							
<b>1850005 Straßensanierungsprogramm Wasserbau Ortschaften (2020 bis 2020)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>4 416,51</b>	<b>11 500,00</b>	<b>-7 083,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>4 416,51</b>	<b>11 500,00</b>	<b>-7 083,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/850005-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	4 416,51	11 500,00	-7 083,49			
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>0,00</b>	<b>11 500,00</b>	<b>-11 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>11 500,00</b>	<b>-11 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/850005+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		11 500,00	-11 500,00			

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
Konto	Bezeichnung						
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1850005</b>		<b>-4 416,51</b>	<b>0,00</b>	<b>-4 416,51</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	379,75					
	offene Forderungen	0,00					
<b>1851005 Straßensanierungsprogramm Kanalbau Ortschaften (2020 bis 2020)</b>							
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>24 966,03</b>	<b>45 500,00</b>	<b>-20 533,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>24 966,03</b>	<b>45 500,00</b>	<b>-20 533,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/851005-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	24 966,03	45 500,00	-20 533,97			
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>	<b>29 270,68</b>	<b>45 500,00</b>	<b>-16 229,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>29 270,68</b>	<b>45 500,00</b>	<b>-16 229,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/851005+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	29 270,68	45 500,00	-16 229,32			
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1851005</b>		<b>4 304,65</b>	<b>0,00</b>	<b>4 304,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	4 304,65					
	offene Forderungen	0,00					
<b>1850006 Straßensanierungsprogramm Wasserbau ländlicher Bereich (2020 bis 2020)</b>							
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>1,44</b>	<b>4 500,00</b>	<b>-4 498,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>1,44</b>	<b>4 500,00</b>	<b>-4 498,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/850006-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1,44	4 500,00	-4 498,56			
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>	<b>0,00</b>	<b>4 500,00</b>	<b>-4 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
Konto	Bezeichnung							
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>0,00</b>	<b>4 500,00</b>	<b>-4 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/850006+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen			4 500,00	-4 500,00			
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1850006</b>			<b>-1,44</b>	<b>0,00</b>	<b>-1,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00					
offene Forderungen			0,00					
<b>1851006 Straßensanierungsprogramm Kanalbau ländlicher Bereich (2020 bis 2020)</b>								
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>12,60</b>	<b>45 500,00</b>	<b>-45 487,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>12,60</b>	<b>45 500,00</b>	<b>-45 487,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/851006-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		12,60	45 500,00	-45 487,40			
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>			<b>0,00</b>	<b>45 500,00</b>	<b>-45 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>0,00</b>	<b>45 500,00</b>	<b>-45 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/851006+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen			45 500,00	-45 500,00			
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1851006</b>			<b>-12,60</b>	<b>0,00</b>	<b>-12,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00					
offene Forderungen			0,00					



Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
Konto	Bezeichnung							
<b>1817001</b>	<b>Friedhof St. Veit Urnen und Stelen 2020 (2020 bis 2020)</b>							
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>50 692,91</b>	<b>60 000,00</b>	<b>-9 307,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>50 692,91</b>	<b>60 000,00</b>	<b>-9 307,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	5/817001-050000 Sonderanlagen		31 793,43	36 500,00	-4 706,57			
	5/817001-720109 Kostenbeitrag Arbeiter		16 643,90	20 000,00	-3 356,10			
	5/817001-720209 Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte		2 227,50	2 500,00	-272,50			
	5/817001-720309 Kostenbeitrag Material		28,08	1 000,00	-971,92			
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>50 692,91</b>	<b>60 000,00</b>	<b>-9 307,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>50 692,91</b>	<b>60 000,00</b>	<b>-9 307,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	6/817001+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		50 692,91	60 000,00	-9 307,09			
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsergebnis 1817001</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00					
	offene Forderungen		0,00					
<b>1612060</b>	<b>Ausbau Klagenfurter Straße "L71" (2020 bis 2021)</b>							
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>96 853,37</b>	<b>100 000,00</b>	<b>-3 146,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>96 853,37</b>	<b>100 000,00</b>	<b>-3 146,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	5/612060-002000 Straßenbauten		96 853,37	100 000,00	-3 146,63			
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
Konto	Bezeichnung						
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1612060</b>		<b>-96 853,37</b>	<b>-100 000,00</b>	<b>3 146,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
<b>1853840 Neubau Gerichtsstraße 27 WE (2018 bis 2021)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>1 665 084,53</b>	<b>2 959 400,00</b>	<b>-1 294 315,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>1 665 084,53</b>	<b>2 959 400,00</b>	<b>-1 294 315,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/853840-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	1 665 084,53	2 959 400,00	-1 294 315,47			
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>1 682 600,00</b>	<b>3 480 100,00</b>	<b>-1 797 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>1 682 600,00</b>	<b>3 480 100,00</b>	<b>-1 797 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
34967/243	Wohnhausneubau Gerichtsstraße 27 WE		607 400,00	-607 400,00			
34965/246	Wohnhausneubau Gerichtsstraße 27 WE	1 682 600,00	2 872 700,00	-1 190 100,00			
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1853840</b>		<b>17 515,47</b>	<b>520 700,00</b>	<b>-503 184,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	144 890,93					
	offene Forderungen	0,00					
<b>1853870 Sanierung Feldgasse 70 (2019 bis 2021)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>447 881,47</b>	<b>737 000,00</b>	<b>-289 118,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>447 881,47</b>	<b>737 000,00</b>	<b>-289 118,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/853870-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	447 881,47	737 000,00	-289 118,53			
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>1 030 000,00</b>	<b>560 000,00</b>	<b>470 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
Konto	Bezeichnung						
<b>Darlehen</b>		<b>1 030 000,00</b>	<b>560 000,00</b>	<b>470 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
34965/244	Sanierung Feldgasse 70	1 030 000,00	560 000,00	470 000,00			
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1853870</b>		<b>582 118,53</b>	<b>-177 000,00</b>	<b>759 118,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		23 712,90					
offene Forderungen		0,00					
<b>1853880 Sanierung Prinzhofer Str. 8+10 (2019 bis 2021)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>465 686,29</b>	<b>577 800,00</b>	<b>-112 113,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>465 686,29</b>	<b>577 800,00</b>	<b>-112 113,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/853880-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	465 686,29	577 800,00	-112 113,71			
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>578 000,00</b>	<b>526 000,00</b>	<b>52 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>578 000,00</b>	<b>526 000,00</b>	<b>52 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
34965/245	Sanierung Prinzhoferstr. 8+10	578 000,00	526 000,00	52 000,00			
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1853880</b>		<b>112 313,71</b>	<b>-51 800,00</b>	<b>164 113,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		14 799,94					
offene Forderungen		0,00					
<b>1870000 PV Anlage Grabenstr./Dr.A.Lem. Str. (2019 bis 2021)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>203 400,00</b>	<b>-203 400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>203 400,00</b>	<b>-203 400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/870000-050000	Sonderanlagen		203 400,00	-203 400,00			
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft</b>		<b>0,00</b>	<b>203 400,00</b>	<b>-203 400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
Konto	Bezeichnung							
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>177 800,00</b>	<b>-177 800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/870000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen			177 800,00	-177 800,00			
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>25 600,00</b>	<b>-25 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/870000+860000	Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds			25 600,00	-25 600,00			
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1870000</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00					
offene Forderungen			0,00					

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA	Summe VA	Summe RA - VA
					bis 2020	bis 2020	bis 2020
1016000	PC's u. Hardware Zeiterf. (2020 bis 2021)	-15 703,76	-15 300,00	-403,76	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1163011	TLFA 2000 FF Hörzendorf-Projern (2020 bis 2022)	-207 000,00	-207 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1179090	Katastrophenschäden 2018/2019 (2018 bis 2020)	2 818,01	1 500,00	1 318,01	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1211100	VS Hörzendorf Neubau GTS (2019 bis 2022)	-266 205,95	-72 000,00	-194 205,95	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	562 913,47					
	offene Forderungen	0,00					
1612053	Straßensanierungsprogramm Stadtteil West (2020 bis 2020)	-41 005,36	-83 000,00	41 994,64	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1612060	Ausbau Klagenfurter Straße "L71" (2020 bis 2021)	-96 853,37	-100 000,00	3 146,63	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1612350	Gewerbezone Gesamtsanierung (2019 bis 2021)	135 167,87	69 400,00	65 767,87	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	418 706,11					
	offene Forderungen	0,00					
1612510	Erweiterung IP-Süd II (2019 bis 2021)	-117 539,89	0,00	-117 539,89	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1633002	Wildbachverbauung Pörtschach am Berg (2017 bis 2020)	-38 500,00	-55 000,00	16 500,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1816000	Straßenbeleuchtung LED Teil II (2016 bis 2021)	0,00	-390 100,00	390 100,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1817001	Friedhof St. Veit Urnen und Stelen 2020 (2020 bis 2020)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1820001	Bauhof Erweiterung (2018 bis 2020)	548 368,64	0,00	548 368,64	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
1820002	Bauhof Fahrzeuge (2020 bis 2020)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1820003	Bauhof Ankauf Geräte (2020 bis 2020)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1850001	Gewerbezone Gesamtsanierung (2019 bis 2021)	-246 224,52	0,00	-246 224,52	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	79 522,90					
	offene Forderungen	0,00					
1850002	Erweiterung IP-Süd II (2019 bis 2021)	3 201,53	0,00	3 201,53	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1850003	Straßensanierungsprogramm Wasserbau Stadtteil West (2020 bis 2020)	-102 857,85	0,00	-102 857,85	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1850004	Straßensanierungsprogramm Wasserbau Stadtteil Ost (2020 bis 2020)	-61 564,06	0,00	-61 564,06	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	1 086,11					
	offene Forderungen	0,00					
1850005	Straßensanierungsprogramm Wasserbau Ortschaften (2020 bis 2020)	-4 416,51	0,00	-4 416,51	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	379,75					
	offene Forderungen	0,00					
1850006	Straßensanierungsprogramm Wasserbau ländlicher Bereich (2020 bis 2020)	-1,44	0,00	-1,44	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1851001	Gewerbezone Gesamtsanierung (2019 bis 2021)	-42 011,04	0,00	-42 011,04	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	10 406,94					
	offene Forderungen	0,00					
1851002	Erweiterung IP-Süd II (2019 bis 2021)	30,60	0,00	30,60	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	30,60					
	offene Forderungen	0,00					
1851003	Straßensanierungsprogramm Kanalbau Stadtteil West (2020 bis 2020)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1851004	Straßensanierungsprogramm Kanalbau Stadtteil Ost (2020 bis 2020)	781,81	0,00	781,81	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	781,81					
	offene Forderungen	0,00					

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2020	VA 2020	RA - VA	Summe RA bis 2020	Summe VA bis 2020	Summe RA - VA bis 2020
1851005	Straßensanierungsprogramm Kanalbau Ortschaften (2020 bis 202)	4 304,65	0,00	4 304,65	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	4 304,65					
	offene Forderungen	0,00					
1851006	Straßensanierungsprogramm Kanalbau ländlicher Bereich (2020 b	-12,60	0,00	-12,60	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1852002	Software Müllbeseitigung (2020 bis 2020)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1852003	Ankauf Fahrzeuge - Kleintransporter Müll (2020 bis 2020)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1852011	Mülltransporter Neu 2020 (2020 bis 2020)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1853750	Wohnbau Unterer Platz 4-5 (2014 bis 2021)	5 454,55	0,00	5 454,55	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
1853840	Neubau Gerichtsstraße 27 WE (2018 bis 2021)	17 515,47	520 700,00	-503 184,53	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	144 890,93					
	offene Forderungen	0,00					
1853870	Sanierung Feldgasse 70 (2019 bis 2021)	582 118,53	-177 000,00	759 118,53	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	23 712,90					
	offene Forderungen	0,00					
1853880	Sanierung Prinzhofstr. 8+10 (2019 bis 2021)	112 313,71	-51 800,00	164 113,71	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	14 799,94					
	offene Forderungen	0,00					
1870000	PV Anlage Grabenstr./Dr.A.Lem. Str. (2019 bis 2021)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00					
	offene Forderungen	0,00					
<b>Saldo Investive Einzelvorhaben</b>		<b>172 179,02</b>	<b>-559 600,00</b>	<b>731 779,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	1 261 536,11					
	offene Forderungen	0,00					

<b>Salden Finanzierungsergebnisse</b>	<b>RA 2020</b>	<b>VA 2020</b>	<b>RA - VA</b>	<b>Summe RA bis 2020</b>	<b>Summe VA bis 2020</b>	<b>Summe RA - VA bis 2020</b>
2999998 sonstige Investitionen	114 028,39	174 800,00	-60 771,61	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten	0,00					
offene Forderungen	457 996,02					
<b>Saldo Sonstige Investitionen</b>	<b>114 028,39</b>	<b>174 800,00</b>	<b>-60 771,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten	0,00					
offene Forderungen	457 996,02					
<b>Saldo der gesamten Investitionstätigkeit</b>	<b>286 207,41</b>	<b>-384 800,00</b>	<b>671 007,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten	1 261 536,11					
offene Forderungen	457 996,02					



Gesamtdarstellung der mehrjährigen Investiven Einzelvorhaben



## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

TLFA 2000 FF-Hörzendorf-Projern

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

18.12.2019

Investitionsnummer:

1.163.011

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Fahrzeug	395.000	207.000	207.000	0	-	207.000
						-
						-
						-
<b>Summe:</b>	<b>395.000</b>	<b>207.000</b>	<b>207.000</b>	<b>0</b>	<b>-</b>	<b>207.000</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

188.000

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve				0		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung	282.700		207.000	207.000		207.000
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers	102.300			0		-
Darlehen				0		-
Kapitaltransfer Bund KIG				0		-
Kapitaltransfer Land KIG				0		-
Vermögensveräußerung	10.000			0		-
inneres Darlehen				0		-
<b>Summe:</b>	<b>395.000</b>	<b>-</b>	<b>207.000</b>	<b>207.000</b>	<b>-</b>	<b>207.000</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

188.000

## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

Katastrophenschäden 2018 und 2019

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

26.06.2019

Investitionsnummer:

1.179.090

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Schäden	6.700			0	6.711	6.711
	-	-		0		-
	-	-		0		-
	-			0		-
	-			0		-
<b>Summe:</b>	<b>6.700</b>	-	-	<b>0</b>	<b>6.711</b>	<b>6.711</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:* -

11

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve				0		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung	3.400			0	2.555	2.555
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Kapitaltransfers vom Bund und Bundesfonds	3.300	1.500	2.818	1.318	1.553	4.371
Darlehen				0		-
Kapitaltransfer Bund KIG				0		-
Kapitaltransfer Land KIG				0		-
Vermögensveräußerung				0		-
inneres Darlehen				0		-
<b>Summe:</b>	<b>6.700</b>	<b>1.500</b>	<b>2.818</b>	<b>1.318</b>	<b>4.108</b>	<b>6.926</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:* -

226

## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

Volksschule Hörzendorf Neubau GTS

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

07.03.2019

Investitionsnummer:

1.211.100

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Bau-/Anschluss-/Planungskosten	3.744.300	2.776.300	2.439.215	-337.085	967.983	3.407.198
Amts-/Betriebs-/Geschäftsausstattung	510.500	510.500	461.775	-48.725		461.775
						-
						-
						-
<b>Summe:</b>	<b>4.254.800</b>	<b>3.286.800</b>	<b>2.900.990</b>	<b>-385.810</b>	<b>967.983</b>	<b>3.868.973</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

385.827

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve	90.000		47.039	47.039		47.039
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung				0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers	2.264.000	1.700.000	600.000	-1.100.000	1.400.000	2.000.000
Darlehen				0		-
Kapitaltransfer von privaten Organisationen	100.000			0		-
Vermögensveräußerung	1.424.800	1.424.800	1.424.831	31		1.424.831
inneres Darlehen				0		-
Sonstige Förderungen (Rest Schulbaufonds; Bildungsdirektion)	376.000			0		-
<b>Summe:</b>	<b>4.254.800</b>	<b>3.124.800</b>	<b>2.071.870</b>	<b>-1.052.930</b>	<b>1.400.000</b>	<b>3.471.870</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

782.930

## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

**Gemeindestraßen Straßensanierung 2020 Stadtteil West**

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

**26.06.2019**

Investitionsnummer:

**1.612.053**

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten	83.000	83.000	78.015	-4.985		78.015
				0		-
				0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>83.000</b>	<b>83.000</b>	<b>78.015</b>	<b>-4.985</b>	-	<b>78.015</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

4.985

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve				0		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung				0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers				0		-
Darlehen				0		-
Kapitaltransfer Bund KIG			37.009	37.009		37.009
Kapitaltransfer Land KIG				0		-
Vermögensveräußerung				0		-
Investitionsdarlehen von Gemeinden, -verbände u. -fonds	83.000	83.000		-83.000		-
<b>Summe:</b>	<b>83.000</b>	<b>83.000</b>	<b>37.009</b>	<b>-45.991</b>	-	<b>37.009</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

45.991

## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

Gemeindestraßen Straßensanierung 2020 Stadtteil Ost

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

26.06.2019

Investitionsnummer:

1.612.054

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten	135.000	135.000	133.256	-1.744		133.256
				0		-
				0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>135.000</b>	<b>135.000</b>	<b>133.256</b>	<b>-1.744</b>	-	<b>133.256</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

1.744

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve				0		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung				0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers				0		-
Darlehen				0		-
Kapitaltransfer Bund KIG			66.837	66.837		66.837
Kapitaltransfer Land KIG				0		-
Vermögensveräußerung				0		-
Investitionsdarlehen von Gemeinden, -verbände u. -fonds	135.000	135.000		-135.000		
<b>Summe:</b>	<b>135.000</b>	<b>135.000</b>	<b>66.837</b>	<b>-68.163</b>	-	<b>66.837</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

68.163

## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

**Gemeindestraßen Straßensanierung 2020 Ortschaften**

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

**26.06.2019**

Investitionsnummer:

**1.612.055**

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten	182.000	182.000	181.438	-562		181.438
				0		-
				0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>182.000</b>	<b>182.000</b>	<b>181.438</b>	<b>-562</b>	-	<b>181.438</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

562

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve				0		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung				0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers				0		-
Darlehen				0		-
Kapitaltransfer Bund KIG			88.670	88.670		88.670
Kapitaltransfer Land KIG				0		-
Vermögensveräußerung				0		-
Investitionsdarlehen von Gemeinden, -verbände u. -fonds	182.000	182.000		-182.000		-
<b>Summe:</b>	<b>182.000</b>	<b>182.000</b>	<b>88.670</b>	<b>-93.330</b>	-	<b>88.670</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

93.330



## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

**Ausbau Klagenfurter Straße "L71"**

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

**16.12.2020**

Investitionsnummer:

**1.612.060**

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten	265.000	100.000	96.853	-3.147		96.853
				0		-
				0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>265.000</b>	<b>100.000</b>	<b>96.853</b>	<b>-3.147</b>	-	<b>96.853</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

168.147

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve				0		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung	53.000			0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR	132.500			0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR	79.500			0		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers				0		-
Darlehen				0		-
Kapitaltransfer Bund KIG				0		-
Kapitaltransfer Land KIG				0		-
Vermögensveräußerung				0		-
inneres Darlehen				0		-
<b>Summe:</b>	<b>265.000</b>	-	-	<b>0</b>	-	-

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

265.000

## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

Gewerbezone Gesamtsanierung

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

26.06.2019

Investitionsnummer:

1.612.350

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten	1.000.000	930.600	783.538	-147.062	69.358	852.896
				0		-
				0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>1.000.000</b>	<b>930.600</b>	<b>783.538</b>	<b>-147.062</b>	<b>69.358</b>	<b>852.896</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

147.104

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve				0		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung				0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR	500.000	500.000		-500.000		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers				0		-
Darlehen				0		-
Kapitaltransfer Bund KIG				0		-
Kapitaltransfer Land KIG				0		-
Vermögensveräußerung	500.000	500.000	500.000	0		500.000
inneres Darlehen				0		-
<b>Summe:</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>500.000</b>	<b>-500.000</b>	-	<b>500.000</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

500.000

## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

Erweiterung IP-Süd II

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

26.06.2019

Investitionsnummer:

1.612.510

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten	241.400	241.400	228.171	-13.229	658.854	887.025
				0		-
				0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>241.400</b>	<b>241.400</b>	<b>228.171</b>	<b>-13.229</b>	<b>658.854</b>	<b>887.025</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:* - 645.625

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve				0		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung				0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds u. Landeskammer	100.000	100.000	- 30.765	-130.765	400.000	369.235
Darlehen				0		-
Kapitaltransfer Bund KIG				0		-
Kapitaltransfer Land KIG				0		-
Vermögensveräußerung	122.000	122.000	122.000	0		122.000
Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern/Anrainer	19.400	19.400	19.397	-3	96.183	115.580
<b>Summe:</b>	<b>241.400</b>	<b>241.400</b>	<b>110.632</b>	<b>-130.768</b>	<b>496.183</b>	<b>606.815</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:* - 365.415

## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

**Wildbachverbauung Pörtschach am Berg**

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

Investitionsnummer:

1.633.002

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Instandhaltungsmaßnahmen	55.000	55.000	38.500	-16.500		38.500
				0		-
				0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>55.000</b>	<b>55.000</b>	<b>38.500</b>	<b>-16.500</b>	-	<b>38.500</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

16.500

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve						-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung	55.000		38.500			38.500
Bedarfszuweisungsmittel iR					-	-
Bedarfszuweisungsmittel aR						-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers						-
Darlehen						-
Kapitaltransfer Bund KIG						-
Kapitaltransfer Land KIG						-
Vermögensveräußerung						
inneres Darlehen						
<b>Summe:</b>	<b>55.000</b>	<b>-</b>	<b>38.500</b>	<b>0</b>	-	<b>38.500</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

16.500

## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

Straßenbeleuchtung LED Teil II

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

26.06.2019 u. 16.12.2020

Investitionsnummer:

1.816.000

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten	400.000	390.100		-390.100	9.900	9.900
				0		-
				0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>400.000</b>	<b>390.100</b>	-	<b>-390.100</b>	<b>9.900</b>	<b>9.900</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

390.100

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve				0		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung	93.000			0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers				0		-
Darlehen				0		-
Kapitaltransfer Bund KIG	190.000			0		-
Kapitaltransfer Land KIG	117.000			0		-
Vermögensveräußerung				0		-
Sonstige Einnahmen				0	400.000	400.000
<b>Summe:</b>	<b>400.000</b>	-	-	<b>0</b>	<b>400.000</b>	<b>400.000</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

-

## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

**Gewerbezone Gesamtsan. Wasserversorgung**

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

**26.06.2019**

Investitionsnummer:

**1.850.001**

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten	830.000	779.000	733.449	-45.551	51.049	784.498
				0		-
				0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>830.000</b>	<b>779.000</b>	<b>733.449</b>	<b>-45.551</b>	<b>51.049</b>	<b>784.498</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

45.502

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve	830.000			0		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung				0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers				0		-
Darlehen				0		-
Kapitaltransfer Bund KIG				0		-
Kapitaltransfer Land KIG				0		-
Vermögensveräußerung				0		-
inneres Darlehen				0		-
<b>Summe:</b>	<b>830.000</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

830.000

## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

**Wasserversorgung Straßensanierung 2020 Stadtteil West**

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

**26.06.2019**

Investitionsnummer:

**1.850.003**

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten	127.000	127.000	102.858	-24.142	-	102.858
				0		-
				0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>127.000</b>	<b>127.000</b>	<b>102.858</b>	<b>-24.142</b>	-	<b>102.858</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

24.142

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve	127.000			0		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung				0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers				0		-
Darlehen				0		-
Kapitaltransfer Bund KIG				0		-
Kapitaltransfer Land KIG				0		-
Vermögensveräußerung				0		-
inneres Darlehen				0		-
<b>Summe:</b>	<b>127.000</b>	-	-	<b>0</b>	-	-

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

127.000

## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

Wasserversorgung Straßensanierung 2020 Stadtteil Ost

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

26.06.2019

Investitionsnummer:

1.850.004

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten	65.000	65.000	62.650	-2.350	-	62.650
				0		-
				0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>65.000</b>	<b>65.000</b>	<b>62.650</b>	<b>-2.350</b>	-	<b>62.650</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

2.350

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve	65.000			0		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung				0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers				0		-
Darlehen				0		-
Kapitaltransfer Bund KIG				0		-
Kapitaltransfer Land KIG				0		-
Vermögensveräußerung				0		-
inneres Darlehen				0		-
<b>Summe:</b>	<b>65.000</b>	-	-	<b>0</b>	-	-

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

65.000



## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

Wasserversorgung Straßensanierung 2020 Ortschaften

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

26.06.2019

Investitionsnummer:

1.850.005

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten	11.500	11.500	4.796	-6.704		4.796
				0		-
				0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>11.500</b>	<b>11.500</b>	<b>4.796</b>	<b>-6.704</b>	-	<b>4.796</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

6.704

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve	11.500			0		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung				0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers				0		-
Darlehen				0		-
Kapitaltransfer Bund KIG				0		-
Kapitaltransfer Land KIG				0		-
Vermögensveräußerung				0		-
inneres Darlehen				0		-
<b>Summe:</b>	<b>11.500</b>	-	-	<b>0</b>	-	-

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

11.500

## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

Wasserversorgung Straßensanierung 2020 ländlicher Bereich

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

26.06.2019

Investitionsnummer:

1.850.006

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten	4.500	4.500	1	-4.499	-	1
				0		-
				0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>4.500</b>	<b>4.500</b>	<b>1</b>	<b>-4.499</b>	-	<b>1</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

4.499

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve	4.500			0		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung				0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers				0		-
Darlehen				0		-
Kapitaltransfer Bund KIG				0		-
Kapitaltransfer Land KIG				0		-
Vermögensveräußerung				0		-
inneres Darlehen				0		-
<b>Summe:</b>	<b>4.500</b>	-	-	<b>0</b>	-	-

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

4.500

## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

Gewerbezone Gesamtsan. Abwasserbeseitigung

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

26.06.2019

Investitionsnummer:

1.851.001

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten	248.000	170.000	142.418	-27.582	78.284	220.702
				0		-
				0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>248.000</b>	<b>170.000</b>	<b>142.418</b>	<b>-27.582</b>	<b>78.284</b>	<b>220.702</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

27.298

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve	113.000			0		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung				0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbände	135.000	135.000	90.000	-45.000	110.000	200.000
Darlehen				0		-
Kapitaltransfer Bund KIG				0		-
Kapitaltransfer Land KIG				0		-
Vermögensveräußerung				0		-
inneres Darlehen				0		-
<b>Summe:</b>	<b>248.000</b>	<b>135.000</b>	<b>90.000</b>	<b>-45.000</b>	<b>110.000</b>	<b>200.000</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

48.000

## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

Erweiterung IP-Süd II Abwasserbeseitigung

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

26.06.2019

Investitionsnummer:

1.851.002

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten	392.000	230.000	158.498	-71.502	151.338	309.836
				0		-
				0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>392.000</b>	<b>230.000</b>	<b>158.498</b>	<b>-71.502</b>	<b>151.338</b>	<b>309.836</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

82.165

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve	392.000		158.498	158.498	151.338	309.836
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung				0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers				0		-
Darlehen				0		-
Kapitaltransfer Bund KIG				0		-
Kapitaltransfer Land KIG				0		-
Vermögensveräußerung				0		-
inneres Darlehen				0		-
<b>Summe:</b>	<b>392.000</b>	<b>-</b>	<b>158.498</b>	<b>158.498</b>	<b>151.338</b>	<b>309.836</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

82.164

## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

**Abwasserbeseitigung Straßensanierung 2020 Stadtteil West**

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

**26.06.2019**

Investitionsnummer:

**1.851.003**

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten	25.000	25.000	10.464	-14.536		10.464
				0		-
				0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>25.000</b>	<b>25.000</b>	<b>10.464</b>	<b>-14.536</b>	-	<b>10.464</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

14.536

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve	25.000		10.464	10.464		10.464
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung				0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers				0		-
Darlehen				0		-
Kapitaltransfer Bund KIG				0		-
Kapitaltransfer Land KIG				0		-
Vermögensveräußerung				0		-
inneres Darlehen				0		-
<b>Summe:</b>	<b>25.000</b>	-	<b>10.464</b>	<b>10.464</b>	-	<b>10.464</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

14.536

## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

**Abwasserbeseitigung Straßensanierung 2020 Stadtteil Ost**

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

**26.06.2019**

Investitionsnummer:

**1.851.004**

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten	40.000	40.000	20.809	-19.191		20.809
				0		-
				0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>	<b>20.809</b>	<b>-19.191</b>	-	<b>20.809</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

19.191

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve	40.000		20.809	20.809		20.809
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung				0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers				0		-
Darlehen				0		-
Kapitaltransfer Bund KIG				0		-
Kapitaltransfer Land KIG				0		-
Vermögensveräußerung				0		-
inneres Darlehen				0		-
<b>Summe:</b>	<b>40.000</b>	-	<b>20.809</b>	<b>20.809</b>	-	<b>20.809</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

19.191

## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

**Abwasserbeseitigung Straßensanierung 2020 Stadtteil Ortschaften**

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

26.06.2019

Investitionsnummer:

1.851.005

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten	45.500	45.500	29.271	-16.229		29.271
				0		-
				0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>45.500</b>	<b>45.500</b>	<b>29.271</b>	<b>-16.229</b>	-	<b>29.271</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

16.229

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve	45.500		29.271	29.271		29.271
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung				0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers				0		-
Darlehen				0		-
Kapitaltransfer Bund KIG				0		-
Kapitaltransfer Land KIG				0		-
Vermögensveräußerung				0		-
inneres Darlehen				0		-
<b>Summe:</b>	<b>45.500</b>	-	<b>29.271</b>	<b>29.271</b>	-	<b>29.271</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

16.229

## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

**Abwasserbeseitigung Straßensanierung 2020 ländlicher Bereich**

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

26.06.2019

Investitionsnummer:

1.851.006

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten	45.500	45.500	13	-45.487		13
				0		-
				0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>45.500</b>	<b>45.500</b>	<b>13</b>	<b>-45.487</b>	-	<b>13</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

45.487

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve	45.500			0		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung				0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers				0		-
Darlehen				0		-
Kapitaltransfer Bund KIG				0		-
Kapitaltransfer Land KIG				0		-
Vermögensveräußerung				0		-
inneres Darlehen				0		-
<b>Summe:</b>	<b>45.500</b>	-	-	<b>0</b>	-	-

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

45.500



## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

**Wohnbau Unterer Platz 4-5 14 WE**

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

**26.06.2019**

Investitionsnummer:

**1.853.750**

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten	3.689.000			0	3.709.074	3.709.074
				0		-
				0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>3.689.000</b>	-	-	<b>0</b>	<b>3.709.074</b>	<b>3.709.074</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan: - 20.074*

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve				0		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung				0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers				0		-
Darlehen	2.707.400			0	2.707.400	2.707.400
Wohbauförderung Land Kärnten	887.900			0	862.040	862.040
Vermögensveräußerung				0		-
inneres Darlehen				0		-
Zuschüsse (Beiträge) Dritter	93.700		5.455	5.455	93.764	99.219
<b>Summe:</b>	<b>3.689.000</b>	-	<b>5.455</b>	<b>5.455</b>	<b>3.663.204</b>	<b>3.668.659</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan: 20.341*

## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

Althausanierung Feldgasse 70

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

30.10.2019

Investitionsnummer:

1.853.870

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten	1.030.000	737.000	471.594	-265.406	293.020	764.615
				0		-
				0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>1.030.000</b>	<b>737.000</b>	<b>471.594</b>	<b>-265.406</b>	<b>293.020</b>	<b>764.615</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

265.385

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve				0		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung				0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers				0		-
Darlehen	1.030.000	1.030.000	1.030.000	0	470.000	1.500.000
Wohnbauförderung				0		-
Vermögensveräußerung				0		-
inneres Darlehen				0		-
Interessentenbeiträge				0		-
<b>Summe:</b>	<b>1.030.000</b>	<b>1.030.000</b>	<b>1.030.000</b>	<b>0</b>	<b>470.000</b>	<b>1.500.000</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

-

470.000

## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

**Neubau Gerichtsstraße 27 WE**

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

**06.07.2018 u. 21.10.2020**

Investitionsnummer:

**1.853.840**

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Bau-/Anschluss-/Planungskosten	3.966.700	2.959.400	1.809.975	-1.149.425	455.575	2.265.550
Amts-/Betriebs-/Geschäftsausstattung	196.500			0		-
Außenanlage	51.800			0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>4.215.000</b>	<b>2.959.400</b>	<b>1.809.975</b>	<b>-1.149.425</b>	<b>455.575</b>	<b>2.265.550</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

1.949.450

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve				0		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung				0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers				0		-
Darlehen	2.872.600	1.682.600	1.682.600	0	1.190.000	2.872.600
Wohnbauförderung	1.207.400	607.400		-607.400		-
Vermögensveräußerung				0		-
inneres Darlehen				0		-
Interessentenbeiträge	135.000			0		-
<b>Summe:</b>	<b>4.215.000</b>	<b>2.290.000</b>	<b>1.682.600</b>	<b>-607.400</b>	<b>1.190.000</b>	<b>2.872.600</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

1.342.400

## Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2020

Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

Althausanierung Prinzhofer Straße 8 + 10

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

30.10.2019

Investitionsnummer:

1.853.880

### A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten	578.000	577.800	480.486	-97.314	180	480.666
				0		-
				0		-
				0		-
				0		-
<b>Summe:</b>	<b>578.000</b>	<b>577.800</b>	<b>480.486</b>	<b>-97.314</b>	<b>180</b>	<b>480.666</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

97.334

### B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve				0		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung				0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				0		-
Bedarfszuweisungsmittel aR				0		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers				0		-
Darlehen	578.000	578.000	578.000	0	52.000	630.000
Wohnbauförderung				0		-
Vermögensveräußerung				0		-
inneres Darlehen				0		-
Interessentenbeiträge				0		-
<b>Summe:</b>	<b>578.000</b>	<b>578.000</b>	<b>578.000</b>	<b>0</b>	<b>52.000</b>	<b>630.000</b>

*verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:*

-

52.000

Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)



		Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Erträge	41 950 740,91		41 950 740,91
Personalaufwand	6 154 721,07		6 154 721,07
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand	37 755 267,97		37 755 267,97
<b>Nettoergebnis</b>	<b>-1 959 248,13</b>		<b>-1 959 248,13</b>
Entnahme von Haushaltsrücklagen	1 402 704,58		1 402 704,58
Zuweisung an Haushaltsrücklagen	862 561,33		862 561,33
Gewinnvortrag			
<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>-1 419 104,88</b>		<b>-1 419 104,88</b>





Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)



<b>AKTIVA</b>			
<b>Mittelverwendungsgruppen</b>	<b>Gesamthaushalt</b>	<b>Wirtschaftliche Unternennung</b>	<b>Summe für die Gebietskörperschaft</b>
Immaterielle Vermögenswerte	40 388,88		40 388,88
Sachanlagen	161 849 399,30		161 849 399,30
Aktive Finanzinstrumente und Beteiligungen	38 731 148,35		38 731 148,35
Vorräte	17 310,50		17 310,50
Forderungen	1 715 904,27		1 715 904,27
Kurzfristiges Finanzvermögen			
Liquide Mittel	14 321 888,54		14 321 888,54
Aktive Rechnungsabgrenzung	98 142,50		98 142,50
<b>Summe Aktiva</b>	<b>216 774 182,34</b>		<b>216 774 182,34</b>

<b>PASSIVA</b>				
<b>Mittelaufbringungsgruppen</b>		<b>Gesamthaushalt</b>	<b>Wirtschaftliche Unternehmung</b>	<b>Summe für die Gebietskörperschaft</b>
<b>Eigenmittel</b>				
Nettovermögen (Ausgleichsposten)		154 298 428,25		154 298 428,25
<b>Fremdmittel</b>				
Investitionszuschüsse		10 910 941,51		10 910 941,51
Rückstellungen		2 926 658,02		2 926 658,02
Finanzschulden, Verbindlichkeiten		48 609 100,76		48 609 100,76
Passive Rechnungsabgrenzungen		29 053,80		29 053,80
<b>Summe Passiva</b>		<b>216 774 182,34</b>		<b>216 774 182,34</b>

Querschnitt (Anlage 5b)



Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>I. Querschnitt</b>				
<b>Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben</b>				
10 Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	7 261 458,35	0,00	7 261 458,35
11 Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	10 953 551,11	0,00	10 953 551,11
12 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	4 879 233,22	4 523 992,92	355 240,30
13 Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	4 798 569,59	1 156 655,51	3 641 914,08
14 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	6 568 298,54	5 992 370,48	575 928,06
15 Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	1 217 300,19	56 106,06	1 161 194,13
16 Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	244 879,43	4 401,36	240 478,07
17 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00
18 Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	1 242 469,91	445 368,23	797 101,68
<b>19 Summe 1 (Erträge)</b>		<b>38 165 760,34</b>	<b>12 178 894,56</b>	<b>25 986 865,78</b>
<b>Aufwendungen der operativen Gebarung</b>				
20 Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	5 939 851,37	1 025 919,01	4 913 932,36
21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761		0,00	
22 Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	340 521,53	0,00	340 521,53
23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	672 622,27	311 295,33	361 326,94
24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	13 122 487,92	6 184 196,25	6 938 291,67
25 Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	394 987,89	358 539,36	36 448,53
26 Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	12 726 403,76	1 799 428,00	10 926 975,76
27 Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	2 008 158,00	0,00	2 008 158,00
28 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769		0,00	
<b>29 Summe 2 (Aufwendungen)</b>		<b>35 205 032,74</b>	<b>9 679 377,95</b>	<b>25 525 654,79</b>
<b>91 SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung</b>	Summe 1 minus Summe 2	<b>2 960 727,60</b>	<b>2 499 516,61</b>	<b>461 210,99</b>

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	389 233,28	129 233,28	260 000,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	14 800,00	8 000,00	6 800,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		0,00	
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	1 011 941,04	200 513,52	811 427,52
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	127 607,36	127 607,36	
<b>39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>1 543 581,68</b>	<b>465 354,16</b>	<b>1 078 227,52</b>
<b>Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	7 112 384,60	3 744 164,19	3 368 220,41
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	568 611,96	181 629,10	386 982,86
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		0,00	
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	47 188,80	0,00	47 188,80
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	14 219,12	7 817,50	6 401,62
<b>49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>7 742 404,48</b>	<b>3 933 610,79</b>	<b>3 808 793,69</b>
<b>92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	Summe 3 minus Summe 4	<b>-6 198 822,80</b>	<b>-3 468 256,63</b>	<b>-2 730 566,17</b>



Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
<b>Einzahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	878 282,63
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	3 290 600,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
<b>59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>4 168 882,63</b>
<b>Auszahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	425 796,50
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	1 980 347,82
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
<b>69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>2 406 144,32</b>
<b>93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen</b>	Summe 5 minus Summe 6	<b>1 762 738,31</b>
<b>94 SALDO 4:</b>	Summe der Salden 1, 2 und 3	<b>793 998,29</b>
<b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-2 269 355,18
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	793 998,29
<b>95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')</b>		<b>-1 475 356,89</b>



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)



Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>			<b>11 311 675,95</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>18 280,99</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>11 293 394,96</b>	<b>0,00</b>
2/021000+860000	Statistisches Amt	Kapitaltransferzlg. vom Bund	514,83	
2/211000+860000	Volksschule	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	18 000,00	
2/249000+860000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	40 152,02	
2/273000+860000	Volksbüchereien	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3 334,13	
2/362000+860000	Denkmalpflege	Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds	7 000,00	
2/850000+300000	Betriebe der Wasserversorgung	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)	2 185,84	
2/850000+860000	Betriebe der Wasserversorgung	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)	4 296,40	
2/851000+300000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)	16 095,15	
2/851000+860000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)	50 009,66	
2/853000+860000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.	Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds	1 800,00	
2/925000+859000	Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben	nach abgestuften Bevölkerungsschlüssel	10 953 551,11	
2/941000+860100	Sonstige Finanzausweisungen nach dem FAG	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Finanzausweisung § 24 FAG	65 597,00	
2/945000+860400	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Zuschuss Bundespflegefonds	146 321,80	
6/179090+860000	Katastrophenschäden 2018/2019	Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds	2 818,01	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>			<b>1 488 813,25</b>	<b>8 671 832,41</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>708 917,06</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>779 896,19</b>	<b>8 671 832,41</b>
2/010000+861000	Zentralamt	Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds	2 500,00	
2/010000+861100	Zentralamt	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Bedarfszuweisungsmittel operative Gebarung	6 401,62	
2/060000+861100	Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	37 710,00	
2/163000+301000	Freiwillige Feuerwehren	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KLFV)	15 000,00	
2/211000+861000	Volksschule	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	30 000,00	
2/240600+861100	Kindergärten	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Bedarfszuweisungsmittel operative Gebarung	177 702,85	
2/300000+871200	Kulturamt	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	1 000,00	
2/380000+861100	Einrichtungen der Kulturpflege Veranstaltungshalle	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Bedarfszuweisungsmittel operative Gebarung	175 000,00	
2/411000+861400	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Ktn. Zuschlagsabgabengesetz - Gutschrift	8 605,55	
2/512000+871000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung	Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds	1 226,00	
2/612000+861000	Gemeindestraßen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	19 473,00	
2/616000+861100	Sonstige Straßen und Wege	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Bedarfszuweisungsmittel operative Gebarung	12 602,98	
2/747100+861000	Fischerei	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	4 652,92	
2/815100+301200	Kinderspielplätze und Brunnen	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ außerhalb des Rahmen	13 200,00	
2/833000+301200	Hallenbäder	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ außerhalb des Rahmen	4 500,00	
2/853000+301000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	92 232,53	
2/940000+861300	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Bedarfszuweisungsmittel Gemeindefinanzausgleich	156 000,00	
2/945000+861000	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds Pflegefonds	147 021,27	
6/016000+301200	Elektronische Datenverarbeitung	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ außerhalb des Rahmen	14 750,00	
6/211100+301000	Volksschule Hörzendorf	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	600 000,00	
6/612510+301000	Erweiterung IP-Süd II	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	-30 765,47	
1/133100-751000	Veterinärpolizei (Fleischbeschau)	Zahlungen an Ausgleichskasse		761,38
1/210000-751300	Allgemeinbildende Pflichtschulen	Beitr. f. Aud. Vis. Lehrmit. an Landesbildst.		1 437,78
1/213000-751300	Sonderschulen	Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds - Beitrag Sonderpädagogisches Zentrum		2 136,96
1/220000-751500	Berufsbildende Pflichtschulen	Schulerhaltungsbeiträge Gew. u. Kfm. Berufsschulen		233 022,00
1/240900-751800	Kinderbetreuungseinrichtungen	Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds - Kostenanteil für Kindertagesstätten		293 433,70

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>			<b>1 488 813,25</b>	<b>8 671 832,41</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>708 917,06</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>779 896,19</b>	<b>8 671 832,41</b>
1/411000-751600	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Sozialhilfe Kopfquote		4 495 127,70
1/510000-751000	Medizinische Bereichsversorgung	Transferzahlungen an Land Sprengelärzte		30 873,94
1/530000-751140	Rettungsdienste	Rettungsbeitrag		123 563,16
1/560000-751120	Betriebsabgangsdeckung	Abgangsdeckung Krankenanstalten		2 100 271,44
1/930000-751130	Landesumlage	Landesumlage		1 391 204,35
<b>Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>			<b>107 264,40</b>	<b>2 733 239,19</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>90 000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>17 264,40</b>	<b>2 733 239,19</b>
2/322000+862000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	17 264,40	
6/851001+302000	Abwasserbeseitigung Gewerbezone Gesamtsanierung	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	90 000,00	
1/000000-752400	Gewählte Gemeindeorgane	Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds		42 790,00
1/080000-752500	Pensionen	Lfd. Transferzahlungen an Gemeinden Gemeindeverb. und -fonds ab 2014		988 552,25
1/163000-752600	Freiwillige Feuerwehren	Landesfeuerwehrverband		2 262,60
1/210000-752200	Allgemeinbildende Pflichtschulen	Schulgemeindeverbandsumlage		815 800,00
1/411000-752300	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Sozialhilfeverbandsumlage		46 029,62
1/850000-752010	Betriebe der Wasserversorgung	Laufende Transferzahl. an Wasserverb. Klagenfurt-St. Veit/Glan		328 203,93
1/852000-752000	Betriebe der Müllbeseitigung	Beitrag Abfallwirtschaftsverband		509 600,79
<b>Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger</b>			<b>82 521,75</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>82 521,75</b>	<b>0,00</b>
2/163000+863000	Freiwillige Feuerwehren	Kapitaltransferzlg. v. sonstigen Trägern Öffentl. Rechtes	3 262,29	
2/240600+863100	Kindergärten	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	6 846,04	
2/616000+863100	Sonstige Straßen und Wege	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	62 990,90	
2/833000+863100	Hallenbäder	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	9 422,52	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts</b>				
	<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts</b>		<b>0,00</b>	<b>1 368 520,96</b>
	<b>Summe Kapitaltransfers</b>		<b>0,00</b>	<b>47 188,80</b>
	<b>Summe Laufende Transfers</b>		<b>0,00</b>	<b>1 321 332,16</b>
1/012000-754300	Hilfsamt	Gemeindeservicezentrum		12 709,68
1/091000-754200	Personalausbildung und Personalfortbildung	Beitrag Verwaltungsakademie		2 880,00
1/210000-754100	Allgemeinbildende Pflichtschulen	Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds		203 413,20
1/631000-774000	Konkurrenzwässer	Beitrag zur Flußregulierung		47 188,80
1/690000-754500	Verkehr, Sonstiges	Beitrag Verkehrsverbund		140 706,00
1/851000-754000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Lfd. Transferzahlg. an sonst.Träger Öff. Rechts		961 623,28
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>12 990 275,35</b>	<b>12 773 592,56</b>



Nachweis über Haushaltsrücklagen und  
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)



Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2019	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2020	31.12.2019	31.12.2020	Konto-/Sparbuchnummer
8/8000001/00002	Rücklage Ortsarme -	0,00			0,00			
8/8000001/00003	Rücklage Fremdenverkehr	0,00			0,00			
8/8000001/00005	Rücklage Wasserversorgung	1 186 084,71	151 943,38	407 701,50	930 326,59	879 506,99	1 186 801,26	ZW R05 294005 AT77 2070 6044 0333 2531
8/8000001/00006	Rücklage Kanalisation	4 393 561,03	296 403,02	222 259,39	4 467 704,66	3 038 285,42	4 396 139,09	ZW R06 294006 AT77 2070 6044 0333 2531
8/8000001/00007	Rücklage Müllbeseitigung	1 245 691,42	129 384,01		1 375 075,43	1 031 414,73	1 246 481,34	ZW R07 294007 AT77 2070 6044 0333 2531
8/8000001/00008	Rücklage Bauhof .	518 199,87	293,45	64 884,00	453 609,32	327 738,28	518 493,32	ZW R08 294008 AT77 2070 6044 0333 2531
8/8000001/00009	Rücklage Markt .	92 884,38	68,07	63 489,34	29 463,11		92 952,45	ZW R09 295009 AT77 2070 6044 0333 2531
8/8000001/00010	Rücklage Hausbesitz	2 434 554,97	1 398,97	60 035,74	2 375 918,20	1 598 249,23	2 435 953,94	ZW R10 294010 AT77 2070 6044 0333 2531
8/8000001/00011	Rücklage Hausbesitz-Kautionen .	0,00			0,00			ZW R11 294011 AT77 2070 6044 0333 2531
8/8000001/00012	Rücklage Mülle-Stiftung	10 679,54	7,41		10 686,95		10 686,95	ZW R12 295012 AT77 2070 6044 0333 2531
8/8000001/00013	Rücklage Allgemein	455 299,82	315,89	159 431,97	296 183,74		455 615,71	ZW R13 295013 AT77 2070 6044 0333 2531
8/8000001/00015	Rücklage Fäkalienabfuhr	304 323,43	21 364,93		325 688,36	304 067,70	304 534,48	ZW R15 294015 AT77 2070 6044 0333 2531
8/8000001/00016	Rücklage Hausbesitz ehemalige ESG Wohnungen	543 465,02	129 603,39		673 068,41	436 808,88	543 805,08	ZW R16 294016  AT77 2070 6044 0333 2531
8/8000001/00017	..	0,00			0,00			
8/8000001/00018	Rücklage "eneuerbare" Energie	203 573,57	141,24		203 714,81		203 714,81	ZW R18 295018 AT77 2070 6044 0333 2531
8/8000001/00020	Rücklage Fahrgestell TLFA 4000 FF St. Veit/Glan	0,00	117 269,98		117 269,98			ZW R20 294020 AT77 2070 6044 0333 2531
8/8000001/00021	..	0,00			0,00			
8/8000001/00022	Rücklage Mülltransporter	564 676,94	14 367,59	131 077,68	447 966,85		565 068,45	ZW R22 295022 AT77 2070 6044 0333 2531
8/8000001/00024	Rücklage Geldverkehr	0,00			0,00			
8/9990940/00001	Neubewertungsrücklage St.Veit/Glan Holding	0,00			0,00			
8/9990940/00002	Neubewertungsrücklage STAMA	0,00			0,00			
8/9990940/00003	Neubewertungsrücklage Kompostieranlage St.Veit/Glan GmbH	0,00			0,00			
8/9990940/00004	Neubewertungsrücklage Therapiezentrum GmbH	0,00			0,00			
8/9990940/00005	Neubewertungsrücklage STIG GmbH	0,00			0,00			

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2019	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2020	31.12.2019	31.12.2020	Konto-/Sparbuchnummer		
8/9990940/00006	Neubewertungsrücklage BÜM GmbH	0,00			0,00					
8/9990940/00007	Neubewertungsrücklage IBV KG	0,00			0,00					
8/9990940/00008	Neubewertungsrücklage Stadtgemeinde St.Veit/Glan Hochwasserschutz KG	0,00			0,00					
<b>Gesamtsummen</b>		<b>11 952 994,70</b>	<b>862 561,33</b>	<b>1 108 879,62</b>	<b>11 706 676,41</b>	<b>7 616 071,23</b>	<b>11 960 246,88</b>			

Nachweis der Inneren Darlehen



Nr.	Verwendungszweck	Laufzeit Beginn-Ende	Mittelherkunft	Zins- satz	Höhe der Entnahme	Stand zu Beginn des Finanzjahres	Zinsen während des Finanzjahres	Rückzgl. während des Finanzjahres	Stand am Ende des Finanzjahres
8/9990936/00007	Neugestaltung der Stadtgärten	2005 - 2026	GR v. 24.11.2004 Inneres Darlehen von RL Kanal	3,00%	374.000,00	138.016,59	3.851,16	21.152,32	<b>116.864,27</b>
8/9990936/00009	Erwerb u. Sanierung Fuchspalast	2007 - 2028	GR v. 07.12.2007 Inneres Darlehen von RL Kanal	2,50%	265.000,00	139.713,37	3.492,83	13.506,16	<b>126.207,21</b>
8/9990936/00010	Ortsdurchfahrt St. Veit an der Glan	2009 - 2029	GR v. 28.10.2009 Inneres Darlehen von RL Kanal	1,50%	1.189.700,00	628.848,67	9.432,73	59.862,22	<b>568.986,45</b>
8/9990936/00011	Straßensanierung 2013-2014 Teil I	2013 - 2033	GR v. 11.04.2013 Inneres Darlehen von RL Kanal	1,50%	1.000.000,00	722.563,72	10.838,46	47.407,28	<b>675.156,44</b>
8/9990936/00012	Sanierungen Hochbehälter	2013 - 2033	GR v. 11.04.2013 Inneres Darlehen von RL Kanal	1,50%	600.000,00	433.538,25	6.503,07	28.444,37	<b>405.093,88</b>
8/9990936/00013	Einrichtung Volksschule	2014 - 2024	GR v. 11.04.2013 Inneres Darlehen von RL Kanal	1,50%	310.000,00	158.312,68	2.374,69	31.239,91	<b>127.072,77</b>
8/9990936/00014	Aufschließung Verbindungsstraße	2013 - 2023	GR v. 28.12.2013 Inneres Darlehen von RL Kanal	1,50%	871.600,00	184.391,22	2.765,87	45.817,58	<b>138.573,64</b>
8/9990936/00015	Straßensanierung 2013-2014 Teil II	2014 - 2034	GR v. 16.10.2014 Inneres Darlehen von RL Kanal	1,50%	50.000,00	384.613,09	5.769,20	23.353,67	<b>361.259,42</b>
8/9990936/00016	FF St. Veit Ankauf RFLA	2016 - 2031	GR v. 03.12.2016 Inneres Darlehen von RL Kanal	0,50%	352.600,00	283.284,06	1.416,42	23.041,45	<b>260.242,61</b>
8/9990936/00018	Wiesenmarkt WC-Containerankauf	2019 - 2030	GR v. 26.06.2019 Inneres Darlehen von RL Kanal	0,50%	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00	<b>110.000,00</b>
<b>Gesamtsummen</b>					<b>5.122.900,00</b>	<b>3.183.281,65</b>	<b>46.444,43</b>	<b>293.824,96</b>	<b>2.889.456,69</b>







Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst  
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
<b>1. Darlehen für Investitionszwecke</b>							
1.1. von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
1.1.3. von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
1.4. von Finanzunternehmen							
1.4.1. von Finanzunternehmen im Inland							
1.4.2. von Finanzunternehmen im Ausland							
1.5. von Sonstigen							
<b>Zwischensumme</b>							
<b>2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand</b>							
2.1. von Trägern des öffentlichen Rechts							
2.1.1. von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
34963 12	853000	Bundesministerium für Finanzen Darlehenskonto/AT K 12/2	30 Volkswohnungen, 05.12.1941/21/41	1	0,000%	EUR	01.01.1940 - 31.12.2021
34963 13	853000	Bundesministerium für Finanzen Darlehenskonto/AT K 12/3	80 Volkswohnungen, 17.08.1940/B8512/IV03-1940	1	1,000%	EUR	01.01.1941 - 31.12.2021
2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
34967 20	853000	Amt der Kärnter Landesr.Wohnbauförderung Anadi Darleh 831577010	Beethovenstraße 1 - 4, 08.05.1956/WuS-674/1/1955	6	1,000%	EUR	01.01.1958 - 31.12.2028
34967 25	853000	Amt der Kärnter Landesr.Wohnbauförderung Anadi Darleh 831689013	Parkgasse 14-20, 24.11.1961/GemW-1503/1/61	10	1,000%	EUR	01.01.1962 - 31.12.2032
34967 30	853000	Amt der Kärnter Landesr.Wohnbauförderung Anadi Darleh 838405010	Waagstraße 8-10, 02.12.1963/WuS-302/6/62	13	1,000%	EUR	01.01.1967 - 31.12.2036

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2020	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34963 12	21 068,49	4 834,10	-479,51	239,76		239,76		4 114,83		4 114,83	239,76
34963 13	30 656,40	3 927,54	-386,61	386,50	34,44	420,94		3 154,43		3 154,43	420,94
34967 20	171 507,89	26 883,87		3 185,19	244,97	3 430,16		23 698,68		23 698,68	3 430,16
34967 25	181 682,09	41 642,08		3 241,51	392,13	3 633,64		38 400,57		38 400,57	3 633,64
34967 30	60 013,23	17 932,51		1 028,64	171,62	1 200,26		16 903,87		16 903,87	1 200,26

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss-Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
34967 31	853000	Amt der Kärnter Landesr. Wohnbauförderung Anadi Darleh 831796014	Waagstraße 8-10, 13 02.12.1963/WuS-302/6/62		1,000%	EUR	01.01.1967 - 31.12.2036
34967 35	853000	Amt der Kärnter Landesr. Wohnbauförderung Anadi Darleh 831800011	Friesacherstraße 13, 15 14.06.1965/Gem-585/3/1965		1,000%	EUR	01.01.1965 - 31.12.2035
34967 38	853000	Amt der Kärnter Landesr. Wohnbauförderung Anadi Darleh 833484010	Schützenstraße 78-82, 17 24.08.1966/WuS-438/2/1966		1,000%	EUR	01.01.1968 - 31.12.2037
34967 39	853000	Amt der Kärnter Landesr. Wohnbauförderung Anadi Darleh 802767013	Schützenstraße 78-82, 17 26.08.1966/WuS-567/1/1966		1,000%	EUR	01.01.1970 - 31.12.2039
34967 44	853000	Amt der Kärnter Landesr. Wohnbauförderung Anadi Darleh 833508016	Glangasse 21-22, 19 21.12.1967/WuS-791/5/1966		1,000%	EUR	01.01.1970 - 31.12.2038
34967 45	853000	Amt der Kärnter Landesr. Wohnbauförderung Anadi Darleh 833506013	Schützenstraße 62, 20 21.12.1967/WuS-790/4/66		1,000%	EUR	01.01.1969 - 31.12.2038
34967 48	853000	Amt der Kärnter Landesr. Wohnbauförderung Anadi Darleh 833507010	Bahnweg 86-90, 21 21.12.1967/WuS-792/5/1966		1,000%	EUR	01.01.1969 - 31.12.2038
34967 50	853000	Amt der Kärnter Landesr. Wohnbauförderung Anadi Darleh 834977010	Prinzhofer Straße 8-10, 22 16.12.1969/WuS-1221/8/68		1,000%	EUR	01.01.1971 - 31.12.2021
34967 51	853000	Amt der Kärnter Landesr. Wohnbauförderung Anadi Darleh 834841010	Bahnweg 84, 23 19.02.1970/WuS-410/4/69		1,000%	EUR	01.01.1971 - 31.12.2021
34967 53	853000	Amt der Kärnter Landesr. Wohnbauförderung Anadi Darleh 840961010	Feldgasse 70, 24 18.02.1972/WuS-514/4/68		1,000%	EUR	01.01.1970 - 31.12.2024
34967 54	853000	Amt der Kärnter Landesr. Wohnbauförderung Anadi Darleh 840960013	Schützenstraße 70 und Feldgasse 47, 25 03.05.1972/WuS-539/16/68		1,000%	EUR	01.01.1970 - 31.12.2024
34967 55	853000	Amt der Kärnter Landesr. Wohnbauförderung Anadi Darleh 840965015	Märzstraße 6+8, 26 15.11.1977/WuS-1656/22/72		0,500%	EUR	01.01.1976 - 31.12.2023
34967 58	853000	Amt der Kärnter Landesr. Wohnbauförderung Anadi Darleh 840995011	Glangasse 15, 27 14.09.1977/WuS-1863/9/73		0,500%	EUR	01.01.1976 - 31.12.2026
34967 59	853000	Amt der Kärnter Landesr. Wohnbauförderung Anadi Darleh 847815019	Schützenstraße 60, 28 21.05.1979/WuS-3424/5/78		0,500%	EUR	01.01.1979 - 31.12.2028
34967 62	853000	Amt der Kärnter Landesr. Wohnbauförderung Anadi Darleh 847825014	Schützenstraße 50-58, 29 18.08.1980/WuS-3353/7/1978		0,500%	EUR	01.01.1980 - 31.12.2030
34967 64	853000	Amt der Kärnter Landesr. Wohnbauförderung Anadi Darleh 847864010	Feldgasse 43, 45 u. 47a, 30 17.05.1982/WuS-2968/6/79		0,500%	EUR	01.01.1984 - 31.12.2031
34967 66	853000	Amt der Kärnter Landesr. Wohnbauförderung Anadi Darleh 847870010	Feldgasse 38+40, 31 17.05.1992/WuS-79/2969/2		0,500%	EUR	01.01.1981 - 31.12.2031

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zinssan	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst- erschätze	Buchwert 31.12.2020	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV Schuldendienst	Netto
34967 31	43 603,70	13 028,94		747,39	124,69	872,08	12 281,55		12 281,55	872,08
34967 35	174 414,80	46 004,12		2 696,20	439,84	3 136,04	43 307,92		43 307,92	3 136,04
34967 38	152 612,95	50 755,57		2 563,92	488,34	3 052,26	48 191,65		48 191,65	3 052,26
34967 39	76 306,48	26 647,14		1 269,16	256,96	1 526,12	25 377,98		25 377,98	1 526,12
34967 44	93 777,03	31 969,92		1 567,59	307,95	1 875,54	30 402,33		30 402,33	1 875,54
34967 45	62 520,44	21 314,29		1 045,08	205,32	1 250,40	20 269,21		20 269,21	1 250,40
34967 48	278 337,68	94 889,15		4 652,74	914,02	5 566,76	90 236,41		90 236,41	5 566,76
34967 50	269 013,03	15 580,87		7 974,35	96,05	8 070,40	7 606,52		7 606,52	8 070,40
34967 51	175 483,09	10 163,72		5 201,84	62,66	5 264,50	4 961,88		4 961,88	5 264,50
34967 53	913 933,56	132 598,83		26 289,01	1 128,99	27 418,00	106 309,82		106 309,82	27 418,00
34967 54	916 571,59	129 383,86		26 401,15	1 095,99	27 497,14	102 982,71		102 982,71	27 497,14
34967 55	483 412,43	64 032,94		16 661,73	257,71	16 919,44	47 371,21		47 371,21	16 919,44
34967 58	1 171 747,71	275 163,91		39 784,47	1 226,69	41 011,16	235 379,44		235 379,44	41 011,16
34967 59	891 804,68	254 557,95		30 053,14	1 160,14	31 213,28	224 504,81		224 504,81	31 213,28
34967 62	1 537 829,84	568 814,28		51 171,78	2 652,26	53 824,04	517 642,50		517 642,50	53 824,04
34967 64	664 244,24	267 798,87		21 992,06	1 256,56	23 248,62	245 806,81		245 806,81	23 248,62
34967 66	682 426,98	275 240,73		22 593,42	1 291,52	23 884,94	252 647,31		252 647,31	23 884,94

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss-Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
34967 74	853000	Amt der Kärnter Landesr.Wohnbauförderung Anadi Darleh 875902 016	Einsiedlergasse 57- 65, Ez 1267 7 19.08.1985/WuS-85/0259/5		1,000%	EUR	01.01.1988 - 31.12.2025
34967 104	853000	Amt der Kärnter Landesr.Wohnbauförderung Anadi Darleh 875909 010 HYPO	Einsiedlergasse 51 - 69, Ez.1267 46 29.03.1988/WuS 87/2654/9		1,000%	EUR	01.01.1990 - 31.12.2026
34967 149	853000	Amt der Kärnter Landesr.Wohnbauförderung Anadi Darleh 00876542013	Völkermarkter Straße 6 WE, Wohnhausneubau - WBF 08.10.1998/WuS-98/1406/2	27.10.1999	3,000%	EUR	01.01.1999 - 31.12.2043
34967 188	853000	Amt der Kärnter Landesr.Wohnbauförderung Anadi Darleh 97-0719927	Bahnweg 18 WE, Wohnhausneubau - WBF, Landeskredit LK (892.929.017 LD) 14.09.2007/4-WuS-0719927	31.05.2006	1,000%	EUR	01.01.2007 - 31.12.2059
34967 189	853000	Amt der Kärnter Landesr.Wohnbauförderung Anadi Darleh 97-0719919	Schützenstrasse 18 WE, Wohnhausneubau - WBF, Landeskredit LK (892.931.011 LD) 14.09.2007/4-WuS-0719919	31.05.2006	1,000%	EUR	01.01.2007 - 31.12.2059
34967 202	853000	Amt der Kärnter Landesr.Wohnbauförderung Anadi Darleh 97-0840610	Wayerfeld 26 WE, Wohnhausneubau - WBF, Landeskredit LK (892.309.019 LD) 14.08.2009/WuS-0840610	29.04.2009	1,000%	EUR	01.01.2009 - 31.12.2062
34967 215	853000	Amt der Kärnter Landesr.Wohnbauförderung Anadi Darleh 97-1130617	Wohnbau Personalstrasse "Betreutes Wohnen" 40 WE, Wohnhausneubau - WBF, Landeskredit LK (940.000.262 LK) 08.03.2012/WuS-1130617	30.05.2012	1,000%	EUR	01.01.2013 - 31.12.2072
34967 218	853000	Amt der Kärnter Landesr.Wohnbauförderung Anadi Darleh 97-1329464	Neubau Glangasse 72 - 20 WE, Wohnhausneubau - WBF, Landeskredit LK (940.001.846LK) 13.02.2014/WuS-1329464	26.02.2014	1,000%	EUR	01.01.2014 - 31.12.2066
34967 222	853000	Amt der Kärnter Landesr.Wohnbauförderung Anadi Darleh 97-1415867	Neubau Leitengasse 44 WE, Wohnhausneubau - WBF, Landeskredit LK (940.002.028 LK) 30.01.2015/WuS-1415867 - Zusicherung	30.04.2015	1,000%	EUR	01.01.2015 - 31.12.2067
34967 232	853000	Amt der Kärnter Landesr.Wohnbauförderung Anadi Darleh 02-WWGB-35/2016	Wohnbau Unterer Platz 4-5, Wohnbau - WBF, Landeskredit LK (940.002.680 LK) 12.01.2017/02-WWGB-35/2016 - Zusicherung	25.09.2019	1,000%	EUR	01.01.2017 - 31.12.2075
34967 247	853000	Amt der Kärnter Landesr.Wohnbauförderung Anadi Darleh 97-0719927	Bahnweg 18 WE, Wohnhausneubau - WBF, Annuitätenzuschuss AZ (892.960.015 AZ) 14.09.2007/4-WuS-0719927	31.05.2006	1,000%	EUR	01.01.2007 - 31.12.2059
34967 248	853000	Amt der Kärnter Landesr.Wohnbauförderung Anadi Darleh 97-0719919	Schützenstrasse 18 WE, Wohnhausneubau - WBF, Annuitätenzuschuss AZ (892.932-018 AZ) 14.09.2007/4-WuS-0719919	31.05.2006	1,000%	EUR	01.01.2007 - 31.12.2059
34967 249	853000	Amt der Kärnter Landesr.Wohnbauförderung Anadi Darleh 97-0840610	Wayerfeld 26 WE, Wohnhausneubau - WBF, Annuitätenzuschuss AZ (892.310.017 AZ) 14.08.2009/WuS-0840610	29.04.2009	1,000%	EUR	01.01.2009 - 31.12.2062
34967 250	853000	Amt der Kärnter Landesr.Wohnbauförderung Anadi Darleh 97-1130617	Wohnbau Personalstrasse "Betreutes Wohnen" 40 WE, Wohnhausneubau - WBF, Annuitätenzuschuss AZ (940.000.270 AZ) 08.03.2012/WuS-1130617	30.05.2012	1,000%	EUR	01.01.2013 - 31.12.2072

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zinsen	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst- erschätze	Buchwert 31.12.2020	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV Schuldendienst	Netto
34967 74	1 386 234,31	455 084,71		75 146,44	3 987,72	79 134,16	379 938,27		379 938,27	79 134,16
34967 104	1 371 118,36	520 230,70		72 752,57	4 665,71	77 418,28	447 478,13		447 478,13	77 418,28
34967 149	365 573,42	433 992,05		1 472,34	13 034,03	14 506,37	432 519,71		432 519,71	14 506,37
34967 188	720 580,00	720 580,00	84 237,34		7 988,21	7 988,21	804 817,34		804 817,34	7 988,21
34967 189	836 500,00	836 500,00	98 365,79		9 279,01	9 279,01	934 865,79		934 865,79	9 279,01
34967 202	1 168 271,36	1 168 271,36	115 761,40		12 744,66	12 744,66	1 284 032,76		1 284 032,76	12 744,66
34967 215	1 515 380,00	1 515 380,00	76 175,94		15 796,98	15 796,98	1 591 555,94		1 591 555,94	15 796,98
34967 218	1 239 140,00	1 239 140,00	48 386,59		12 779,34	12 779,34	1 287 526,59		1 287 526,59	12 779,34
34967 222	2 404 510,00	2 404 510,00	94 579,47		24 804,70	24 804,70	2 499 089,47		2 499 089,47	24 804,70
34967 232	887 910,00	862 040,00	30 627,76		8 860,17	8 860,17	892 667,76		892 667,76	8 860,17
34967 247	1 067 253,58		671 313,84		6 266,86	6 266,86	671 313,84		671 313,84	6 266,86
34967 248	1 272 267,80		799 229,06		7 460,31	7 460,31	799 229,06		799 229,06	7 460,31
34967 249	1 778 406,83		965 066,78		8 901,24	8 901,24	965 066,78		965 066,78	8 901,24
34967 250	2 643 956,49		671 065,70		5 593,10	5 593,10	671 065,70		671 065,70	5 593,10



Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss-Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
34967	853000	Amt der Kärntner Landesr. Wohnbauförderung Anadi Darleh	Neubau Glangasse 72 - 20 WE, Wohnhausneubau - WBF, Annuitätenzuschuss AZ (940-001.854 AZ)	26.02.2014	1,000%	EUR	01.01.2014 -
251		97-1329464	13.02.2014/WuS-1329464				31.12.2070
34967	853000	Amt der Kärntner Landesr. Wohnbauförderung Anadi Darleh	Neubau Leitengasse 44 WE, Wohnhausneubau - WBF, Annuitätenzuschuss AZ (940.002.036 AZ)	30.04.2015	1,000%	EUR	01.01.2015 -
252		97-1415867	30.01.2015/WuS-1415867 - Zusicherung				31.12.2067
34967	853000	Amt der Kärntner Landesr. Wohnbauförderung Anadi Darleh	Wohnbau Unterer Platz 4-5, Wohnbau - WBF, Annuitätenzuschuss AZ (940.002.699 AZ)	25.09.2019	1,000%	EUR	01.01.2017 -
253		02-WWGB-35/2016	12.01.2017/02-WWGB-35/2016 - Zusicherung				31.12.2075
34976	853000	Landes-Wohn- und Siedlungsfonds Anadi Darlehenskonto	L. Polanz Straße 23-29, 9		2,500%	EUR	01.01.1963 -
23		803118019	08.06.1961/GemW-565/2/61				31.12.2062
34976	853000	Landes-Wohn- und Siedlungsfonds Anadi Darlehenskonto	Neubaugasse 23-27, 11		2,500%	EUR	01.01.1964 -
27		803119015	09.10.1962/WuS-91/2/61				31.12.2065
34976	853000	Landes-Wohn- und Siedlungsfonds Anadi Darlehenskonto	Dr. A. Lemisch Str.14-16, 12		1,000%	EUR	01.01.1964 -
29		801223010	16.12.1963/Gem-2373/4/63				31.12.2034
34976	853000	Landes-Wohn- und Siedlungsfonds Anadi Darlehenskonto	Friesacherstraße 13, 15		1,000%	EUR	01.01.1966 -
34		800163013	14.06.1965/Gem-585/3/1965				31.12.2036
34976	853000	Landes-Wohn- und Siedlungsfonds Anadi Darlehenskonto	Glangasse 21-22, 19		1,000%	EUR	01.01.1971 -
43		804159010	21.12.1967/WuS-791/4/1966				31.12.2040
34976	853000	Landes-Wohn- und Siedlungsfonds Anadi Darlehenskonto	Schützenstraße 62, 20		1,000%	EUR	01.01.1971 -
46		804156011	21.12.1967/WuS-790/5/66				31.12.2040
34976	853000	Landes-Wohn- und Siedlungsfonds Anadi Darlehenskonto	Bahnweg 86-90, 21		1,000%	EUR	01.01.1971 -
47		804245014	21.12.1967/WuS-792/5/1966				31.12.2040
47746	850000	Kärntner Wasserwirtschaftsfonds AdKLR - Abteilung 18/A	Wasserwerk St. Klementen BA 5	24.06.2009	1,000%	EUR	01.01.2009 -
200		K-WWF-182/17/2009	01.07.2009/K-WWF-182/16/05				31.12.2041
47746	850000	Kärntner Wasserwirtschaftsfonds AdKLR - Abteilung 18/A	Wasserwerk St. Klementen BA 2	24.06.2009	1,000%	EUR	01.01.2009 -
201		K-WWF-182/6/2009	01.07.2009/K-WWF-182/14/05				31.12.2040
47746	850000	Kärntner Wasserwirtschaftsfonds AdKLR - Abteilung 18/A	Wasserwerk St. Klementen BA 3	24.02.2010	1,000%	EUR	01.01.2010 -
205		K-WWF-182/1/2010	08.03.2010/K-WWF-182/15/2005				31.12.2041
47746	850000	Kärntner Wasserwirtschaftsfonds AdKLR - Abteilung 18/A	Wasserwerk St. Klementen BA 4	22.09.2010	1,000%	EUR	01.01.2010 -
206		K-WWF-182/9/2010	12.10.2010/K-WWF-182/17/2005				31.12.2042

**2.1.3. von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds****2.1.4. von Sozialversicherungsträgern****2.1.5. von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts**

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2020	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
34967 251	1 984 997,86		397 702,53		3 126,55	3 126,55		397 702,53		397 702,53	3 126,55
34967 252	3 442 481,55		707 121,58		5 563,53	5 563,53		707 121,58		707 121,58	5 563,53
34967 253	1 330 829,70		248 914,26		1 866,24	1 866,24		248 914,26		248 914,26	1 866,24
34976 23	87 207,40	37 063,04		872,08	921,13	1 793,21		36 190,96		36 190,96	1 793,21
34976 27	43 603,70	19 621,61		436,04	487,81	923,85		19 185,57		19 185,57	923,85
34976 29	29 069,13	7 684,60		508,34	73,04	581,38		7 176,26		7 176,26	581,38
34976 34	78 704,68	23 517,45		1 349,04	225,06	1 574,10		22 168,41		22 168,41	1 574,10
34976 43	32 702,78	11 958,54		538,51	115,55	654,06		11 420,03		11 420,03	654,06
34976 46	21 801,85	7 972,35		359,00	77,04	436,04		7 613,35		7 613,35	436,04
34976 47	98 108,33	35 876,01		1 615,51	346,65	1 962,16		34 260,50		34 260,50	1 962,16
47746 200	25 536,00	29 243,33	292,43		292,43	292,43		29 535,76		29 535,76	292,43
47746 201	184 772,00	210 737,69	2 107,38		2 107,38	2 107,38		212 845,07		212 845,07	2 107,38
47746 205	260 882,00	296 505,15	2 965,05		2 965,05	2 965,05		299 470,20		299 470,20	2 965,05
47746 206	392 888,00	447 425,49	4 474,25		4 474,25	4 474,25		451 899,74		451 899,74	4 474,25

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
<b>2.2. von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)</b>							
<b>2.3. von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)</b>							
<b>2.4. von Finanzunternehmen</b>							
<b>2.4.1. von Finanzunternehmen im Inland</b>							
34958 241	853000	Bank für Kärnten und Steiermark AG Darlehenskonto/AT AT37 1700 0001 2200 4872	Carportanlage Neubaugasse 09.01.2019/03-SV60-8/29-2018 (003/2019)	15.11.2018	0,590%	EUR	01.11.2018 - 31.12.2038
34958 242	853099	Bank für Kärnten und Steiermark AG Darlehenskonto/AT AT57 1700 0001 2210 0057	WEG-Anlage Herzog-Bernhard-Straße 6,8,10 20.12.2018/03-SV60-8/28-2018 (003/2018)	15.11.2018	0,590%	EUR	01.12.2018 - 31.12.2048
34959 91	851000	Bank Austria AG Darlehenskonto/AT AT35 1200 0004 1030 6245	Kanalbau BA VI, Wwf-DI.880525 12.10.1989/3-Gem.-1509/2/89		3,000%	EUR	01.01.1991 - 31.12.2021
34959 207	853000	Bank Austria AG Darlehenskonto/AT AT36 1200 0531 9095 0856	Wayerfeld 26 WE Wohnhausneubau 03.12.2010/3-SV 60-154/1-2010	27.10.2010	0,567%	EUR	01.01.2010 - 31.12.2030
34959 208	853000	Bank Austria AG Darlehenskonto/AT AT88 1200 0533 9566 0854	Carportanlage u. Parkplätze Bahnweg 03.12.2010/3-SV 60-99/1-2010	27.10.2010	0,567%	EUR	01.01.2010 - 31.12.2030
34959 209	853000	Bank Austria AG Darlehenskonto/AT AT37 1200 0531 1470 8547	Teilsanierung Schlachthausgasse 1 03.12.2010/3-SV 60-85/1-2010	27.10.2010	0,567%	EUR	01.01.2010 - 31.12.2030
34959 210	853000	Bank Austria AG Darlehenskonto/AT AT24 1200 0539 2408 0855	Verwaltungsgebäude Friedhofstraße 1, Errichtung u. Sanierung 03.12.2010/3-SV 60-164/2-2010	27.10.2010	0,567%	EUR	01.01.2010 - 31.12.2035
34959 216	853000	Bank Austria AG Darlehenskonto/AT AT54 1200 0100 0461 6255	Neubau Betreutes Wohnen Personalstr. 40 WE 26.11.2013/A03-SV 60-166/2-2013	30.10.2013	0,340%	EUR	01.01.2013 - 31.12.2033
34959 217	853000	Bank Austria AG Darlehenskonto/AT AT18 1200 0100 0461 6321	Neubau Glangasse 72 - 20 WE 26.11.2013/A03-SV 60-197/2-2013	30.10.2013	0,340%	EUR	01.01.2013 - 31.12.2033
34959 238	853000	Bank Austria AG Darlehenskonto/AT AT79 1200 0100 2185 3675	Neubau Glangasse 72 - 20 WE 23.11.2017/3-SV60-8/12-2017 (003/2017)	02.11.2017	0,570%	EUR	01.12.2017 - 31.12.2037
34959 239	853000	Bank Austria AG Darlehenskonto/AT AT35 1200 0100 2185 4467	Wohnbau Unterer Platz 4-5 23.11.2017/3-SV60-8/13-2017 (003/2017)	02.11.2017	0,570%	EUR	01.12.2017 - 31.12.2037
34959 240	853000	Bank Austria AG Darlehenskonto/AT AT06 1200 0100 2544 9421	Wohnhausneubau Gerichtstraße 27 WE 09.01.2019/03-SV60-8/24-2018 (005/2019)	15.11.2018	0,470%	EUR	01.11.2018 - 31.12.2038
34964 170	853000	Kommunalkredit Austria AG Darlehenskonto/AT 111979	Umbau Hauptplatz 2 11.01.2005/3-SV 60-77/2-2004	24.11.2004	0,900%	EUR	01.01.2004 - 31.12.2024
34964 171	853000	Kommunalkredit Austria AG Darlehenskonto/AT 111980	Umbau Oktoberplatz 5 11.01.2005/3-SV 60-83/1-2004	24.11.2004	0,900%	EUR	01.01.2004 - 31.12.2024

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2020	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
34958 241	75 000,00	71 321,69		3 558,63	422,49	3 981,12		67 763,06		67 763,06	3 981,12
34958 242	1 250 000,00	1 209 976,52		38 298,30	7 200,50	45 498,80		1 171 678,22		1 171 678,22	45 498,80
34959 91	464 670,10	45 568,68		22 445,17	1 199,97	23 645,14		23 123,51		23 123,51	23 645,14
34959 207	739 200,00	425 873,18		37 648,65	2 309,96	39 958,61		388 224,53		388 224,53	39 958,61
34959 208	94 000,00	54 234,00		4 794,47	294,17	5 088,64		49 439,53		49 439,53	5 088,64
34959 209	100 000,00	57 695,74		5 100,50	312,94	5 413,44		52 595,24		52 595,24	5 413,44
34959 210	1 030 000,00	690 155,86		41 359,84	3 771,88	45 131,72		648 796,02		648 796,02	45 131,72
34959 216	3 478 800,00	2 490 751,39		172 299,79	11 960,70	184 260,49		2 318 451,60		2 318 451,60	184 260,49
34959 217	150 000,00	107 397,01		7 429,27	515,73	7 945,00		99 967,74		99 967,74	7 945,00
34959 238	1 077 400,00	975 164,99		51 546,07	5 576,51	57 122,58		923 618,92		923 618,92	57 122,58
34959 239	1 033 400,00	935 340,18		49 440,97	5 348,77	54 789,74		885 899,21		885 899,21	54 789,74
34959 240	1 190 000,00	1 133 149,89		57 106,25	5 346,43	62 452,68		1 076 043,64		1 076 043,64	62 452,68
34964 170	330 000,00	100 154,89		19 666,01	871,27	20 537,28		80 488,88		80 488,88	20 537,28
34964 171	500 000,00	151 749,85		29 796,98	1 320,12	31 117,10		121 952,87		121 952,87	31 117,10

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss-Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
34964 172	853000	Kommunalkredit Austria AG Darlehenskonto/AT 111981	Umbau Hauptplatz 29 Teil 2 11.01.2005/3-SV 60-84/2-2004	24.11.2004	0,900%	EUR	01.01.2004 - 31.12.2024
34964 173	853000	Kommunalkredit Austria AG Darlehenskonto/AT 111982	Umbau Herzog Bernhard Platz 7 11.01.2005/3-SV 60-100/2-2004	24.11.2004	0,900%	EUR	01.01.2004 - 31.12.2024
34964 174	853000	Kommunalkredit Austria AG Darlehenskonto/AT 111983	Liftsanierungen K. Wagner Platz und Bahnweg 11.01.2005/3-SV 60-98/2-2004	24.11.2004	0,900%	EUR	01.01.2004 - 31.12.2024
34964 183	853000	Kommunalkredit Austria AG Darlehenskonto/AT 112398	Umbau Oktoberplatz 5 09.02.2006/3-SV 60-114/1-06	14.12.2005	0,900%	EUR	01.01.2006 - 31.12.2025
34964 184	853000	Kommunalkredit Austria AG Darlehenskonto/AT 112399	Umbau Hauptplatz 29 29.12.2005/3-SV-60-114/1-2005	14.12.2005	0,900%	EUR	01.01.2006 - 31.12.2025
34964 185	853000	Kommunalkredit Austria AG Darlehenskonto/AT 112397	Umbau Hauptplatz 2 29.12.2005/3-SV-60-114/1-2005	14.12.2005	0,900%	EUR	01.01.2006 - 31.12.2025
34964 196	853000	Kommunalkredit Austria AG Darlehenskonto/AT 113.755	AHS Bahnweg 84, 86 u. 90 10.12.2008/3-SV60-137/2-2008	27.11.2008	0,900%	EUR	01.01.2008 - 31.12.2028
34964 197	853000	Kommunalkredit Austria AG Darlehenskonto/AT 113.755	Neubau Bahnweg 18 WE, Folgedarlehen 10.01.2002/3-SV60-137/2-2008	27.11.2008	0,900%	EUR	01.01.2008 - 31.12.2028
34964 198	853000	Kommunalkredit Austria AG Darlehenskonto/AT 113.756	Neubau Schützenstraße, Folgedarlehen 10.12.2008/3-SV60-141/1-2008	27.11.2008	0,900%	EUR	01.01.2008 - 31.12.2028
34964 199	853000	Kommunalkredit Austria AG Darlehenskonto/AT 113.757	AHS Einsiedlergasse 51-69, BA 01 und BA 02 10.12.2008/3-SV60-136/1-2008	27.11.2008	0,900%	EUR	01.01.2008 - 31.12.2028
34965 187	892000	Austrian Anadi Bank AG Darlehenskonto/AT 789.545-014	Hotel "Ernst Fuchspalast" 18.07.2007/SV60-130/3-2007	13.06.2007	0,800%	EUR	01.01.2007 - 31.12.2042
34965 192	853000	Austrian Anadi Bank AG Darlehenskonto/AT 789385017	Umbau Hauptplatz 23 03.12.2007/3-SV60-135/2-2007	23.10.2007	0,800%	EUR	01.01.2008 - 31.12.2027
34965 193	853000	Austrian Anadi Bank AG Darlehenskonto/AT 789386013	AHS Bahnweg 84, 86 und 90 03.12.2007/3-SV60-137/2-2007	23.10.2007	0,800%	EUR	01.01.2008 - 31.12.2027
34965 194	853000	Austrian Anadi Bank AG Darlehenskonto/AT 789387010	Neubau Bahnweg 18 WE 03.12.2007/3-SV60-121/1-2007	23.10.2007	0,800%	EUR	01.01.2008 - 31.12.2027
34965 195	853000	Austrian Anadi Bank AG Darlehenskonto/AT 789388016	Neubau Schützenstraße 03.12.2007/3-SV60-122/1-2007	23.10.2007	0,800%	EUR	01.01.2008 - 31.12.2027
34965 244	853000	Austrian Anadi Bank AG Darlehenskonto/AT AT36 5200 0007 9737 9018	Sanierung Feldgasse 70 15.09.2020/03-SV60-8/36-2020 (004/2020)	27.08.2020	0,300%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2040
34965 245	853000	Austrian Anadi Bank AG Darlehenskonto/AT AT56 5200 0007 9738 0016	Sanierung Prinzhoferstr. 8+10 15.09.2020/03-SV60-8/36-2020 (005/2020)	27.08.2020	0,300%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2040

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zinsen	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst- erschätze	Buchwert 31.12.2020	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV Schuldendienst	Netto
34964 172	423 000,00	128 380,36		25 208,26	1 116,82	26 325,08	103 172,10		103 172,10	26 325,08
34964 173	150 000,00	45 524,94		8 939,09	396,04	9 335,13	36 585,85		36 585,85	9 335,13
34964 174	214 000,00	64 948,95		12 753,11	565,01	13 318,12	52 195,84		52 195,84	13 318,12
34964 183	26 500,00	9 284,36		1 512,20	81,48	1 593,68	7 772,16		7 772,16	1 593,68
34964 184	126 000,00	44 345,78		7 222,91	389,18	7 612,09	37 122,87		37 122,87	7 612,09
34964 185	82 000,00	28 859,92		4 700,62	253,28	4 953,90	24 159,30		24 159,30	4 953,90
34964 196	33 000,00	16 842,34		1 803,66	149,98	1 953,64	15 038,68		15 038,68	1 953,64
34964 197	265 000,00	135 251,39		14 483,69	1 204,29	15 687,98	120 767,70		120 767,70	15 687,98
34964 198	335 000,00	170 977,85		18 309,61	1 522,41	19 832,02	152 668,24		152 668,24	19 832,02
34964 199	1 422 400,00	725 966,84		77 742,08	6 464,12	84 206,20	648 224,76		648 224,76	84 206,20
34965 187	2 600 000,00	1 860 032,13		75 632,23	14 896,97	90 529,20	1 784 399,90		1 784 399,90	90 529,20
34965 192	160 000,00	69 517,93		8 444,42	548,18	8 992,60	61 073,51		61 073,51	8 992,60
34965 193	420 000,00	182 485,33		22 166,63	1 438,97	23 605,60	160 318,70		160 318,70	23 605,60
34965 194	1 175 000,00	510 526,82		62 013,48	4 025,72	66 039,20	448 513,34		448 513,34	66 039,20
34965 195	865 000,00	375 834,07		45 652,59	2 963,61	48 616,20	330 181,48		330 181,48	48 616,20
34965 244	1 030 000,00		1 030 000,00		8,58	8,58	1 030 000,00		1 030 000,00	8,58
34965 245	578 000,00		578 000,00		4,82	4,82	578 000,00		578 000,00	4,82

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss-Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
34965 246	853000	Austrian Anadi Bank AG Darlehenskonto/AT AT65 5200 0007 9737 8011	Wohnhausneubau Gerichtstraße 27 WE 15.09.2020/03-SV60-8/36-2020 (003/2020)	27.08.2020	0,300%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2040
34966 219	853000	Kärntner Sparkasse AG Darlehenskonto/AT AT60 2070 6044 0744 9711	Neubau Glangasse 72 - 20 WE 24.11.2014/A03-SV 60-206/1-2014	16.10.2014	0,700%	EUR	01.01.2014 - 31.12.2035
34966 220	853000	Kärntner Sparkasse AG Darlehenskonto/AT AT37 2070 6044 0744 9737	Sanierung Kollerhofstraße 5-9 24.11.2014/A03-SV 60-206/1-2014	16.10.2014	0,700%	EUR	01.01.2014 - 31.12.2024
34966 221	853000	Kärntner Sparkasse AG Darlehenskonto/AT AT59 2070 6044 0744 9729	Neubau Leitengasse 44 WE 24.11.2014/A03-SV 60-206/1-2014	16.10.2014	0,700%	EUR	01.01.2014 - 31.12.2035
34966 229	853000	Kärntner Sparkasse AG Darlehenskonto/AT AT85 2070 6044 0754 7134	Neubau Leitengasse 44 WE, Teil 2 01.02.2016/03-SV60-8/3-2016	18.12.2015	0,700%	EUR	01.01.2015 - 31.12.2035
34966 230	853000	Kärntner Sparkasse AG Darlehenskonto/AT AT63 2070 6044 0754 7142	Wohnbau Unterer Platz 4-5 01.02.2016/03-SV60-8/2-2016	18.12.2015	0,700%	EUR	01.01.2015 - 31.12.2035
34966 231	853000	Kärntner Sparkasse AG Darlehenskonto/AT AT89 2070 6044 0754 7159	Sanierung Oktoberplatz 5, Musikschule 01.02.2016/03-SV60-8/4-2016	18.12.2015	0,700%	EUR	01.01.2015 - 31.12.2035
34966 233	853000	Kärntner Sparkasse AG Darlehenskonto/AT AT91 2070 6044 0770 5427	Generalsanierung Schützenstraße 70-76 23.11.2017/3-SV60-8/16-2017 (003/2017)	02.11.2017	0,650%	EUR	01.12.2017 - 31.12.2037
34966 234	853000	Kärntner Sparkasse AG Darlehenskonto/AT AT39 2040 6044 0770 5393	Neubau Leitengasse 44 WE, Teil 3 23.11.2017/3-SV60-8/17-2017 (003/2017)	02.11.2017	0,650%	EUR	01.12.2017 - 31.12.2037
34966 235	853000	Kärntner Sparkasse AG Darlehenskonto/AT AT16 2070 6044 0770 5419	Generalsanierung Rot-Kreuz-Straße 3-5 23.11.2017/3-SV60-8/18-2017 (003/2017)	02.11.2017	0,650%	EUR	01.12.2017 - 31.12.2037
34966 236	853000	Kärntner Sparkasse AG Darlehenskonto/AT AT69 2070 6044 0770 5435	Carportanlage Beethovenstrasse 1-4 23.11.2017/3-SV60-8/14-2017 (003/2017)	02.11.2017	0,650%	EUR	01.12.2017 - 31.12.2027
34966 237	853000	Kärntner Sparkasse AG Darlehenskonto/AT AT47 2070 6044 0770 5443	Fassadensanierung Beethovenstrasse 1-4 23.11.2017/3-SV60-8/15-2017 (003/2017)	02.11.2017	0,650%	EUR	01.12.2017 - 31.12.2027
34968 203	853000	P.S.K. Österr.Postsparkassen AG Darlehenskonto/AT 00540-028-729	Schützenstrasse 20 WE Wohnhausneubau 18.12.2009/3-SV60-154/2-2009	25.11.2009	0,467%	EUR	01.01.2009 - 31.12.2029
34968 204	853000	P.S.K. Österr.Postsparkassen AG Darlehenskonto/AT 00540-028-737	Wayerfeld 26 WE Wohnhausneubau 18.12.2009/3-SV60-154/2-2009	25.11.2009	0,467%	EUR	01.01.2009 - 31.12.2029
34968 211	853000	P.S.K. Österr.Postsparkassen AG Darlehenskonto/AT 00540-039-577	Neubau Betreutes Wohnen Personalst. 40 WE 23.12.2010/3-SV 60-166/2-2010	17.12.2010	0,467%	EUR	01.01.2010 - 31.12.2030
34971 153	850000	Raiffeisen Bezirksbank St. Veit a. d. Glan Darlehenskonto/ 20.153.938	Wasserversorgungsanlage Muraunberg BA 1 09.11.2000/3-SV60-27/2-2000	27.09.2000	6,000%	EUR	01.01.2000 - 31.12.2020
34971 154	851000	Raiffeisen Bezirksbank St. Veit a. d. Glan Darlehenskonto/ 20.153.920	Abwasserbeseitigungsanlage Muraunberg BA 08 09.11.2000/3-SV60-26/2-2000	27.09.2000	6,000%	EUR	01.01.2000 - 31.12.2020

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2020	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
34965 246	1 682 600,00		1 682 600,00		14,03	14,03		1 682 600,00		1 682 600,00	14,03
34966 219	476 000,00	363 102,85		23 011,03	2 543,21	25 554,24		340 091,82		340 091,82	25 554,24
34966 220	280 000,00	142 710,63		28 127,27	965,67	29 092,94		114 583,36		114 583,36	29 092,94
34966 221	630 000,00	480 571,89		30 458,03	3 365,97	33 824,00		450 113,86		450 113,86	33 824,00
34966 229	1 900 000,00	1 536 822,83		91 152,81	10 775,17	101 927,98		1 445 670,02		1 445 670,02	101 927,98
34966 230	1 674 000,00	1 354 023,33		80 309,58	9 493,50	89 803,08		1 273 713,75		1 273 713,75	89 803,08
34966 231	231 500,00	187 260,64		11 100,08	1 312,96	12 413,04		176 160,56		176 160,56	12 413,04
34966 233	540 000,00	488 555,63		25 666,12	3 186,20	28 852,32		462 889,51		462 889,51	28 852,32
34966 234	369 400,00	334 209,59		17 555,95	2 179,61	19 735,56		316 653,64		316 653,64	19 735,56
34966 235	150 000,00	135 712,92		7 125,90	885,08	8 010,98		128 587,02		128 587,02	8 010,98
34966 236	32 000,00	25 737,34		3 141,32	164,90	3 306,22		22 596,02		22 596,02	3 306,22
34966 237	51 000,00	41 016,37		5 009,44	262,78	5 272,22		36 006,93		36 006,93	5 272,22
34968 203	379 500,00	199 164,49		19 511,51	880,02	20 391,53		179 652,98		179 652,98	20 391,53
34968 204	1 372 800,00	720 455,90		70 580,75	3 183,38	73 764,13		649 875,15		649 875,15	73 764,13
34968 211	880 000,00	505 447,38		44 912,53	2 238,84	47 151,37		460 534,85		460 534,85	47 151,37
34971 153	94 474,68	34 602,40		34 602,40	2 028,52	36 630,92					36 630,92
34971 154	94 474,68	34 602,40		34 602,40	2 028,52	36 630,92					36 630,92



Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss-Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
34971 212	853000	Raiffeisen Bezirksbank St. Veit a. d. Glan Darlehenskonto/ AT37 3947 5000 2017 7812	Neubau Betreutes Wohnen Personalst. 40 WE 11.01.2012/3-SV 60-166/1-2012	16.12.2011	0,450%	EUR	01.01.2011 - 31.12.2031
34971 213	853000	Raiffeisen Bezirksbank St. Veit a. d. Glan Darlehenskonto/ AT59 3947 5000 2017 7804	Wayerfeld 26 WE Wohnhausneubau 06.02.2012/3-SV 60-154/1-2012	16.12.2011	0,450%	EUR	01.01.2011 - 31.12.2031
34971 214	853000	Raiffeisen Bezirksbank St. Veit a. d. Glan Darlehenskonto/ AT15 3947 5000 2017 7820	Carportanlagen Feldgasse 70 11.01.2012/3-SV 60-177/1-2012	16.12.2011	0,450%	EUR	01.01.2011 - 31.12.2021
34971 223	853000	Raiffeisen Bezirksbank St. Veit a. d. Glan Darlehenskonto/ AT53 3947 5000 2019 0716	Neubau Leitengasse 44 WE 05.10.2015/3-SV60-207/1-2015	20.08.2015	0,640%	EUR	01.01.2015 - 31.12.2035
34971 224	853000	Raiffeisen Bezirksbank St. Veit a. d. Glan Darlehenskonto/ AT75 3947 5000 2019 0708	Neubau Glangasse 72 - 20 WE 05.10.2015/3-SV60-179/1-2015	20.08.2015	0,640%	EUR	01.01.2015 - 31.12.2035
34971 225	853000	Raiffeisen Bezirksbank St. Veit a. d. Glan Darlehenskonto/ AT31 3947 5000 2019 0724	Althausanierung Glangasse 15 05.10.2015/3-SV60-217/2-2015	20.08.2015	0,640%	EUR	01.01.2015 - 31.12.2031
34971 226	853099	Raiffeisen Bezirksbank St. Veit a. d. Glan Darlehenskonto/ AT13 3947 5000 2019 0757	Grundgasse 7 und 9, Erwerb von 8 ESG-Wohnungen 09.10.2015/3-SV60-219/2-2015	20.08.2015	0,630%	EUR	01.01.2015 - 31.12.2050
34971 227	853099	Raiffeisen Bezirksbank St. Veit a. d. Glan Darlehenskonto/ AT84 3947 5000 2019 0740	Herzog-Bernhard-Straße 10 a/b/c, Erwerb von 19 ESG- Wohnungen 09.10.2015/3-SV60-219/3-2015	20.08.2015	0,630%	EUR	01.01.2015 - 31.12.2047
34971 228	853099	Raiffeisen Bezirksbank St. Veit a. d. Glan Darlehenskonto/ AT88 3947 5000 2019 0765	Herzog-Bernhard-Straße 6 u. 8 a/b/c, Erwerb von 26 ESG- Wohnungen 09.10.2015/3-SV60-219/4-2015	20.08.2015	0,630%	EUR	01.01.2015 - 31.12.2049

## 2.4.2. von Finanzunternehmen im Ausland

## 2.5. von Sonstigen

**Zwischensumme****SUMME (1 und 2)**

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2020	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
34971 212	686 500,00	423 679,70		34 423,08	1 899,90	36 322,98		389 256,62		389 256,62	36 322,98
34971 213	143 900,00	88 679,90		7 205,28	397,70	7 602,98		81 474,62		81 474,62	7 602,98
34971 214	69 000,00	14 202,10		7 083,88	57,10	7 140,98		7 118,22		7 118,22	7 140,98
34971 223	1 900 000,00	1 539 381,77		91 579,57	9 869,30	101 448,87		1 447 802,20		1 447 802,20	101 448,87
34971 224	762 500,00	617 774,77		36 752,17	3 960,70	40 712,87		581 022,60		581 022,60	40 712,87
34971 225	750 000,00	430 961,12		37 161,97	2 882,90	40 044,87		393 799,15		393 799,15	40 044,87
34971 226	1 190 000,00	944 537,97		27 732,87	6 006,00	33 738,87		916 805,10		916 805,10	33 738,87
34971 227	1 260 000,00	907 044,78		87 463,91	5 762,30	93 226,21		819 580,87		819 580,87	93 226,21
34971 228	2 200 000,00	1 770 427,07		197 002,49	11 105,70	208 108,19		1 573 424,58		1 573 424,58	208 108,19
		<b>39 794 497,92</b>	<b>8 308 121,03</b>	<b>2 406 144,32</b>	<b>348 543,46</b>	<b>2 754 687,78</b>	<b>0,00</b>	<b>45 696 474,63</b>	<b>0,00</b>	<b>45 696 474,63</b>	<b>2 754 687,78</b>
		<b>39 794 497,92</b>	<b>8 308 121,03</b>	<b>2 406 144,32</b>	<b>348 543,46</b>	<b>2 754 687,78</b>	<b>0,00</b>	<b>45 696 474,63</b>	<b>0,00</b>	<b>45 696 474,63</b>	<b>2 754 687,78</b>
		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		<b>39 794 497,92</b>	<b>8 308 121,03</b>	<b>2 406 144,32</b>	<b>348 543,46</b>	<b>2 754 687,78</b>	<b>0,00</b>	<b>45 696 474,63</b>	<b>0,00</b>	<b>45 696 474,63</b>	<b>2 754 687,78</b>



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)



Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	473 500,00	1 309,81
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	2 439,23
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	14 098,88
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	7 396,95
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	1 651,96
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	283 940,34
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	1 784 001,42	1 905 768,75
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>2 257 501,42</b>	<b>2 216 605,92</b>



Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)





MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2019	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2019	Zugänge	Abgänge	Wertaufholung	Abschreibung/ Wertmind.	Buchwert 31.12.2020
<b>1010</b>	<b>Immaterielle Vermögenswerte</b>		<b>124 406,85</b>	<b>68 448,69</b>	<b>55 958,16</b>	<b>533,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16 103,03</b>	<b>40 388,88</b>
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	124 406,85	68 448,69	55 958,16	533,75			16 103,03	40 388,88
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>107 950 256,59</b>	<b>31 752 766,29</b>	<b>76 197 490,30</b>	<b>1 876 542,95</b>	<b>235 281,80</b>	<b>24 718,20</b>	<b>2 045 675,54</b>	<b>75 817 794,11</b>
	211000	Volksschule	12 348,00	1 234,80	11 113,20				1 234,80	9 878,40
	211100	Volksschule Hörzendorf	8 981,83	4 288,78	4 693,05	14 379,87			1 116,06	17 956,86
	240000	Kindergärten	25 748,71	4 455,60	21 293,11				1 869,35	19 423,76
	262000	Sportplätze	2 032 706,15	173 154,28	1 859 551,87				15 961,68	1 843 590,19
	263000	Turn- und Sporthallen	1 526 909,27	0,00	1 526 909,27					1 526 909,27
	265000	Tennisplätze und -hallen	752 289,19	0,00	752 289,19					752 289,19
	300000	Kulturamt	482 442,03	233 911,29	248 530,74				14 619,46	233 911,28
	612000	Gemeindestraßen	59 609 890,50	29 884 110,71	29 725 779,79	1 501 326,72			1 817 551,94	29 409 554,57
	640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenver	331 299,32	278 310,55	52 988,77				6 873,61	46 115,16
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	69 641,42	21 103,47	48 537,95	21 153,33			3 168,02	66 523,26
	815100	Kinderspielplätze und Brunnen	588 309,61	23 369,66	564 939,95	4 909,60			5 564,22	564 285,33
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	1 248 208,15	873 745,75	374 462,40				124 820,80	249 641,60
	817000	Friedhöfe	97 686,36	15 580,42	82 105,94	31 793,43			2 960,20	110 939,17
	820000	Wirtschaftshöfe	1 488 868,76	0,00	1 488 868,76					1 488 868,76
	828000	Sonstige Märkte	661 654,75	348 572,69	313 082,06				20 543,19	292 538,87
	833000	Hallenbäder	838 633,43	0,00	838 633,43					838 633,43
	840000	Grundbesitz	11 227 808,13	-188 225,44	11 416 033,57		235 281,80	24 718,20	24 718,20	11 180 751,77
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	77 753,86	0,00	77 753,86					77 753,86
	853000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von W	25 775 661,63	47 396,13	25 728 265,50	260 000,00			4 674,01	25 983 591,49
	853099	Betr. Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb. Eige	1 093 415,49	31 757,60	1 061 657,89	42 980,00				1 104 637,89
<b>1022</b>	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>97 286 675,72</b>	<b>31 030 081,34</b>	<b>66 256 594,38</b>	<b>5 255 588,98</b>	<b>330 888,57</b>	<b>746 297,42</b>	<b>2 876 207,00</b>	<b>69 051 385,21</b>
	029000	Amtsgebäude	1 418 611,88	624 189,23	794 422,65				28 372,24	766 050,41
	211100	Volksschule Hörzendorf	1 018 616,93	0,00	1 018 616,93	2 541 085,10	161 487,97		33 982,14	3 364 231,92
	262000	Sportplätze	3 599,86	163,63	3 436,23				109,09	3 327,14
	263000	Turn- und Sporthallen	2 158 024,48	1 510 617,14	647 407,34				43 160,49	604 246,85
	265000	Tennisplätze und -hallen	3 447 703,37	1 688 035,42	1 759 667,95				68 954,07	1 690 713,88
	273000	Volksbüchereien	359 568,96	9 794,24	349 774,72				7 211,85	342 562,87
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	0,00	0,00						
	817000	Friedhöfe	100 000,00	100 000,00						
	820000	Wirtschaftshöfe	3 464 848,64	1 056 585,48	2 408 263,16				101 687,38	2 306 575,78
	828000	Sonstige Märkte	36 285,55	35 185,99	1 099,56				1 099,56	
	833000	Hallenbäder	8 745 105,32	6 111 844,31	2 633 261,01				196 215,44	2 437 045,57
	853000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von W	71 199 387,06	19 059 080,22	52 140 306,84	2 757 196,06		746 297,42	2 203 353,45	53 440 446,87
	853099	Betr. Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb. Eige	4 732 788,75	664 618,26	4 068 170,49		169 400,60		178 151,46	3 720 618,43
	892010	Beherbergungsbetriebe Hotelbetrieb "Fuchsp	602 134,92	169 967,42	432 167,50	-42 692,18			13 909,83	375 565,49

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2019	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2019	Zugänge	Abgänge	Wertaufholung	Abschreibung/ Wertmind.	Buchwert 31.12.2020
<b>1023</b>	<b>Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen</b>		<b>27 142 875,69</b>	<b>15 423 734,62</b>	<b>11 719 141,07</b>	<b>1 262 024,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>516 487,94</b>	<b>12 464 677,79</b>
	828000	Sonstige Märkte	43 585,00	11 449,48	32 135,52				954,12	31 181,40
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	7 548 402,38	5 329 245,60	2 219 156,78	900 553,11			121 173,98	2 998 535,91
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	19 550 888,31	10 083 039,54	9 467 848,77	361 471,55			394 359,84	9 434 960,48
<b>1024</b>	<b>Sonderanlagen</b>		<b>912 789,22</b>	<b>315 772,12</b>	<b>597 017,10</b>	<b>24 193,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31 136,98</b>	<b>590 073,79</b>
	211100	Volksschule Hörzendorf	0,00	0,00		24 193,67			806,46	23 387,21
	814000	Straßenreinigung	7 903,19	119,75	7 783,44				239,49	7 543,95
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	0,00	0,00						
	820000	Wirtschaftshöfe	65 607,31	14 159,19	51 448,12				2 336,84	49 111,28
	828000	Sonstige Märkte	109 029,50	2 473,33	106 556,17				3 278,65	103 277,52
	833000	Hallenbäder	381 682,09	255 015,42	126 666,67				13 333,33	113 333,34
	840000	Grundbesitz	6 000,00	-1 233,30	7 233,30				761,40	6 471,90
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	10 000,00	151,52	9 848,48				303,03	9 545,45
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	21 000,00	318,18	20 681,82				636,36	20 045,46
	852000	Betriebe der Müllbeseitigung	260 216,70	31 541,41	228 675,29				7 885,35	220 789,94
	853000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von W	51 350,43	13 226,62	38 123,81				1 556,07	36 567,74
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>5 479 514,48</b>	<b>4 370 189,52</b>	<b>1 109 324,96</b>	<b>375 306,08</b>	<b>0,00</b>	<b>8 000,00</b>	<b>193 647,44</b>	<b>1 298 983,60</b>
	010000	Zentralamt	45 856,00	5 732,00	40 124,00				5 732,00	34 392,00
	163000	Freiwillige Feuerwehren	2 390 179,31	1 682 175,77	708 003,54	207 000,00			98 003,67	816 999,87
	211000	Volksschule	1 005,76	795,76	210,00				42,00	168,00
	211100	Volksschule Hörzendorf	396,90	396,90						
	262000	Sportplätze	0,00	0,00						
	265000	Tennisplätze und -hallen	0,00	0,00						
	340000	Museen	0,00	0,00						
	616000	Sonstige Straßen und Wege	0,00	0,00		1 033,75			64,61	969,14
	814000	Straßenreinigung	424 621,63	315 488,74	109 132,89				12 839,16	96 293,73
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	205 359,36	183 839,22	21 520,14	2 300,00			5 160,67	18 659,47
	817000	Friedhöfe	91 567,68	79 775,76	11 791,92	1 268,20			3 397,67	9 662,45
	820000	Wirtschaftshöfe	1 458 924,10	1 388 475,67	70 448,43	27 766,45			23 476,45	74 738,43
	828000	Sonstige Märkte	0,00	0,00						
	833000	Hallenbäder	1 513,00	1 513,00						
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	270 180,10	174 985,51	95 194,59				13 787,63	81 406,96
	852000	Betriebe der Müllbeseitigung	352 323,00	350 650,00	1 673,00				239,00	1 434,00
	852010	Müllbeseitigung - Marktbest.Betrieb Mülltrans	221 738,95	174 209,96	47 528,99	131 077,68		8 000,00	28 609,20	157 997,47
	853000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von W	15 848,69	12 151,23	3 697,46	4 860,00			2 295,38	6 262,08
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>4 614 351,22</b>	<b>3 457 651,37</b>	<b>1 156 699,85</b>	<b>617 926,40</b>	<b>2 990,58</b>	<b>0,00</b>	<b>212 482,75</b>	<b>1 559 152,92</b>
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	123 625,19	85 592,06	38 033,13	31 379,51			19 232,04	50 180,60
	024000	Wahlangelegenheiten	3 069,44	3 069,44						
	029000	Amtsgebäude	401 147,43	342 333,10	58 814,33	2 853,50	114,00		8 866,48	52 687,35

MVAG Ansatz	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2019	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2019	Zugänge	Abgänge	Wertaufholung	Abschreibung/ Wertmind.	Buchwert 31.12.2020
163000	Freiwillige Feuerwehren	219 185,29	186 597,61	32 587,68	7 543,22			9 520,28	30 610,62
211000	Volksschule	368 816,35	196 423,38	172 392,97				30 991,70	141 401,27
211100	Volksschule Hörzendorf	20 404,59	12 584,18	7 820,41	463 067,11			27 664,13	443 223,39
240000	Kindergärten	243 376,78	156 003,66	87 373,12				11 360,02	76 013,10
262000	Sportplätze	1 008,90	554,89	454,01				100,89	353,12
263000	Turn- und Sporthallen	12 974,67	5 355,82	7 618,85	6 405,38			1 248,57	12 775,66
264000	Eislaufplätze und -hallen	85 317,41	85 317,41						
265000	Tennisplätze und -hallen	30 590,78	14 293,22	16 297,56				1 874,51	14 423,05
273000	Volksbüchereien	76 645,89	12 427,49	64 218,40				7 000,99	57 217,41
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege	17 848,31	9 791,03	8 057,28	480,00			822,96	7 714,32
340000	Museen	28 785,49	25 753,97	3 031,52	712,24	712,24		1 275,80	1 755,72
361000	Nichtwissenschaftliche Archive	27 650,72	16 590,43	11 060,29	449,03			2 793,14	8 716,18
441900	Corona-Krise 2020	0,00	0,00		6 291,60			786,45	5 505,15
511000	Familienberatung	0,00	0,00						
616000	Sonstige Straßen und Wege	0,00	0,00		3 221,60			201,35	3 020,25
640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenver	190 239,29	105 039,15	85 200,14				12 173,53	73 026,61
814000	Straßenreinigung	0,00	0,00		1 992,50			199,25	1 793,25
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	12 928,62	10 538,46	2 390,16				434,89	1 955,27
817000	Friedhöfe	4 215,00	2 540,26	1 674,74	799,00	886,68		633,86	953,20
820000	Wirtschaftshöfe	169 554,83	79 366,45	90 188,38				11 311,27	78 877,11
828000	Sonstige Märkte	26 625,86	16 727,73	9 898,13				1 068,29	8 829,84
833000	Hallenbäder	1 013 656,14	923 718,19	89 937,95	48 161,09			11 453,41	126 645,63
850000	Betriebe der Wasserversorgung	932 900,26	821 100,13	111 800,13	15 657,81	373,11		14 936,56	112 148,27
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	0,00	0,00		7 198,00			587,69	6 610,31
852000	Betriebe der Müllbeseitigung	220 924,52	220 427,35	497,17				92,45	404,72
852010	Müllbeseitigung - Marktbest.Betrieb Mülltrans	65 530,90	44 384,70	21 146,20				3 175,39	17 970,81
853000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von W	1 197,85	1 197,85		20 818,69			1 294,32	19 524,37
892010	Beherbergungsbetriebe Hotelbetrieb "Fuchsp	316 130,71	79 923,41	236 207,30	896,12	904,55		31 382,53	204 816,34
<b>1027</b>	<b>Kulturgüter</b>	<b>1 067 331,88</b>	<b>0,00</b>	<b>1 067 331,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 067 331,88</b>
300000	Kulturamt	5 000,00	0,00	5 000,00					5 000,00
340000	Museen	821,49	0,00	821,49					821,49
351000	Maßnahmen zur Kunstpflege	1 061 510,39	0,00	1 061 510,39					1 061 510,39
	<b>Summe Aktiva</b>	<b>244 578 201,65</b>	<b>86 418 643,95</b>	<b>158 159 557,70</b>	<b>9 412 116,49</b>	<b>569 160,95</b>	<b>779 015,62</b>	<b>5 891 740,68</b>	<b>161 889 788,18</b>

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2019	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2019	Zugänge	Abgänge	Wertaufholung	Abschreibung/ Wertmind.	Buchwert 31.12.2020
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>-10 755 478,25</b>	<b>-4 374 220,66</b>	<b>-6 381 257,59</b>	<b>0,00</b>	<b>1 302 417,12</b>	<b>0,00</b>	<b>-322 738,56</b>	<b>-7 360 936,15</b>
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	0,00	0,00			14 750,00		-1 843,75	-12 906,25
	163000	Freiwillige Feuerwehren	-1 372,00	-1 114,75	-257,25		15 000,00		-1 053,85	-14 203,40
	211000	Volksschule	-94 665,85	-9 576,29	-85 089,56				-9 576,25	-75 513,31
	211100	Volksschule Hörzendorf	0,00	0,00			600 000,00		-6 000,00	-594 000,00
	262000	Sportplätze	-168 900,00	-55 080,51	-113 819,49				-5 173,61	-108 645,88
	265000	Tennisplätze und -hallen	-363 364,18	-169 539,05	-193 825,13				-8 249,85	-185 575,28
	273000	Volksbüchereien	-151 600,00	-4 548,00	-147 052,00				-3 032,00	-144 020,00
	300000	Kulturamt	-41 000,00	-9 318,19	-31 681,81				-1 863,64	-29 818,17
	612000	Gemeindestraßen	-2 412 472,70	-858 950,98	-1 553 521,72		561 751,52		-93 119,50	-2 022 153,74
	815100	Kinderspielplätze und Brunnen	0,00	0,00			13 200,00		-660,00	-12 540,00
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	-244 074,81	-162 716,74	-81 358,07				-27 119,26	-54 238,81
	820000	Wirtschaftshöfe	-327 027,75	-168 109,30	-158 918,45				-6 621,60	-152 296,85
	828000	Sonstige Märkte	-10 900,92	-10 900,92						
	833000	Hallenbäder	-1 661 286,56	-1 011 097,19	-650 189,37		4 500,00		-48 143,82	-606 545,55
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	-969 932,00	-824 488,08	-145 443,92				-9 168,71	-136 275,21
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-1 178 595,00	-546 661,20	-631 933,80		90 000,00		-24 480,97	-697 452,83
	852000	Betriebe der Müllbeseitigung	-33 674,46	-3 626,48	-30 047,98				-1 036,14	-29 011,84
	853000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von W	-3 096 612,02	-538 492,98	-2 558 119,04		3 215,60		-75 595,61	-2 485 739,03
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>		<b>-4 853 343,71</b>	<b>-1 457 830,14</b>	<b>-3 395 513,57</b>	<b>0,00</b>	<b>291 378,30</b>	<b>0,00</b>	<b>-136 886,51</b>	<b>-3 550 005,36</b>
	163000	Freiwillige Feuerwehren	-268 158,25	-139 594,69	-128 563,56				-16 748,95	-111 814,61
	817000	Friedhöfe	-48 444,98	-6 963,67	-41 481,31				-1 498,42	-39 982,89
	828000	Sonstige Märkte	-35 385,00	-8 492,40	-26 892,60				-707,70	-26 184,90
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	-1 547 313,51	-640 566,62	-906 746,89		39 327,60		-47 645,37	-898 429,12
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-2 464 386,22	-592 122,93	-1 872 263,29		98 592,41		-50 461,44	-1 920 394,26
	853000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von W	-329 119,65	-43 885,71	-285 233,94		202 131,27		-8 994,89	-478 370,32
	892010	Beherbergungsbetriebe Hotelbetrieb "Fuchsp	-160 536,10	-26 204,12	-134 331,98		-48 672,98		-10 829,74	-74 829,26
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-15 608 821,96</b>	<b>-5 832 050,80</b>	<b>-9 776 771,16</b>	<b>0,00</b>	<b>1 593 795,42</b>	<b>0,00</b>	<b>-459 625,07</b>	<b>-10 910 941,51</b>
		<b>Saldo Aktiva/Passiva</b>	<b>228 969 379,69</b>	<b>80 586 593,15</b>	<b>148 382 786,54</b>	<b>9 412 116,49</b>	<b>2 162 956,37</b>	<b>779 015,62</b>	<b>5 432 115,61</b>	<b>150 978 846,67</b>

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)



MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2019	Zugänge	Abgänge	Wertaufholung	Abschreibung/ Wertmind.	Buchwert 31.12.2020
1311	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-6 381 257,59</b>	<b>0,00</b>	<b>1 302 417,12</b>	<b>0,00</b>	<b>-322 738,56</b>	<b>-7 360 936,15</b>
	<b>016000</b>	<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14 750,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 843,75</b>	<b>-12 906,25</b>
	4/0180003/21128	KT HWF-Hardwareförderung BZ 2020	17.12.2020	3,5	4,0			14 750,00		-1 843,75	-12 906,25
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehren</b>				<b>-257,25</b>	<b>0,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 053,85</b>	<b>-14 203,40</b>
	4/0150002/21162	KT MTF FF St. Veit MB Vito Tourer 116/VTP/6 2020	12.10.2020	8,0	8,5			15 000,00		-882,35	-14 117,65
	4/0290001/21079	KT Restlossauger 9	11.11.2013	0,5	8,0	-257,25				-171,50	-85,75
	<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>				<b>-85 089,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-9 576,25</b>	<b>-75 513,31</b>
	4/0110002/21355	KT Leuchtkübel inkl. Faszinationsschale KT	20.05.2019	8,0	10,0	-250,20				-27,80	-222,40
	4/0110002/21356	KT Vorbereitungswagen B weiß alu KT	06.06.2019	8,0	10,0	-271,70				-30,19	-241,51
	4/0110002/21357	KT Musikanlage MPA inkl. Trolley, Mikrofon KT	10.05.2019	8,0	10,0	-792,74				-88,08	-704,66
	4/0110002/21358	KT Klangschalen Set inkl. Zubehör KT	10.05.2019	8,0	10,0	-419,13				-46,57	-372,56
	4/0110002/21359	KT Holzkiste Kapla Millennium KT	10.05.2019	8,0	10,0	-252,95				-28,11	-224,84
	4/0110002/21372	KT Tisch-/Sitzkombination 12er bunt KT	06.06.2019	8,0	10,0	-1 449,96				-161,11	-1 288,85
	4/0110002/21373	KT Spielecke	28.06.2019	8,0	10,0	-8 010,00				-890,00	-7 120,00
	4/0110002/21374	KT Regale Rückwände	28.06.2019	8,0	10,0	-8 010,00				-890,00	-7 120,00
	4/0110002/21375	KT Tisch Birke KT	28.06.2019	8,0	10,0	-504,00				-56,00	-448,00
	4/0110002/21376	KT Einbauküche inkl. Geräten KT	28.06.2019	8,0	10,0	-5 130,00				-570,00	-4 560,00
	4/0110002/21377	KT Einrichtung	28.06.2019	8,0	10,0	-1 350,00				-150,00	-1 200,00
	4/0110002/21378	KT Sitzdrache Fridolin	17.05.2019	8,0	10,0	-254,02				-28,22	-225,80
	4/0110002/21379	KT Bollerwagen XXL	17.05.2019	8,0	10,0	-292,83				-32,54	-260,29
	4/0110002/21380	KT Kapla Riesenset	17.05.2019	8,0	10,0	-254,89				-28,32	-226,57
	4/0110002/21381	KT Bauteppich 3m mineral-blau KT	17.05.2019	8,0	10,0	-251,37				-27,93	-223,44
	4/0110002/21382	KT Spielplattform inkl. Arbeitszeit KT	28.06.2019	8,0	10,0	-11 113,20				-1 234,80	-9 878,40
	4/0110002/21383	KT Sitzkissenbank	14.05.2019	8,0	10,0	-543,32				-60,37	-482,95
	4/0110002/21384	KT Regalrahmen	27.06.2019	8,0	10,0	-783,22				-87,02	-696,20
	4/0110002/21385	KT Koch- und Backherd	27.06.2019	8,0	10,0	-234,61				-26,07	-208,54
	4/0110002/21386	KT Anrichte mit Geschirrragal	27.06.2019	8,0	10,0	-377,50				-41,94	-335,56
	4/0110002/21387	KT Spülschrank	27.06.2019	8,0	10,0	-310,46				-34,50	-275,96
	4/0110002/21388	KT Materialkästen	27.06.2019	8,0	10,0	-864,29				-96,03	-768,26
	4/0110002/21389	KT Klappsofa	27.06.2019	8,0	10,0	-376,61				-41,85	-334,76
	4/0110002/21390	KT Klappsessel	27.06.2019	8,0	10,0	-235,49				-26,17	-209,32
	4/0110002/21391	KT Rollwägen	27.06.2019	8,0	10,0	-560,95				-62,33	-498,62
	4/0110002/21392	KT Teppich Wiese	27.06.2019	8,0	10,0	-308,69				-34,30	-274,39
	4/0110002/21393	KT Quader Kunstleder klein 50x50x12 KT	27.06.2019	8,0	10,0	-867,84				-96,43	-771,41
	4/0110002/21394	KT Quader Kunstleder mittel 50x50x24 KT	27.06.2019	8,0	10,0	-332,99				-37,00	-295,99
	4/0110002/21395	KT Quader Kunstleder groß 50x50x36 KT	27.06.2019	8,0	10,0	-381,02				-42,34	-338,68
	4/0110002/21396	KT Ausziehtisch	27.06.2019	8,0	10,0	-660,62				-73,40	-587,22
	4/0110002/21397	KT Quadrattisch 60x60 KT	27.06.2019	8,0	10,0	-809,68				-89,96	-719,72



MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2019	Zugänge	Abgänge	Wertaufholung	Abschreibung/ Wertmind.	Buchwert 31.12.2020
	4/0110002/21398	KT Quadratisch 80x80 KT	27.06.2019	8,0	10,0	-862,60				-95,84	-766,76
	4/0110002/21399	KT ST-Container	27.06.2019	8,0	10,0	-1 190,70				-132,30	-1 058,40
	4/0110002/21400	KT Rechteckisch 120x60 KT	27.06.2019	8,0	10,0	-526,55				-58,51	-468,04
	4/0110002/21402	KT Spiele für Kinder Besold KT	31.03.2019	8,0	10,0	-762,28				-84,70	-677,58
	4/0110002/21403	KT Spiele für Kinder Besold KT	31.03.2019	8,0	10,0	-1 538,22				-170,91	-1 367,31
	4/0110002/21404	KT Bücher für Kinder Besold KT	31.03.2019	8,0	10,0	-884,15				-98,24	-785,91
	4/0110002/21405	KT Beschriftungsgerät	31.03.2019	8,0	10,0	-210,49				-23,39	-187,10
	4/0110002/21406	KT Spiele für Kinder Besold KT	30.04.2019	8,0	10,0	-145,75				-16,19	-129,56
	4/0110002/21408	KT Bücher/DVDs/CDs für Kinder Besold KT	29.05.2019	8,0	10,0	-884,15				-98,24	-785,91
	4/0110002/21409	KT Spiele für Kinder Merlin KT	03.06.2019	8,0	10,0	-2 141,37				-237,93	-1 903,44
	4/0110002/21410	KT Teppich Blumenplanet	14.05.2019	8,0	10,0	-409,24				-45,47	-363,77
	4/0110002/21412	KT Spiele für Kinder Wehrfritz KT	14.05.2019	8,0	10,0	-2 862,87				-318,10	-2 544,77
	4/0110002/21413	KT Teppich Blumenplanet	20.05.2019	8,0	10,0	-184,16				-20,46	-163,70
	4/0110002/21414	KT Spielzeug für Kinder Betzold KT	15.05.2019	8,0	10,0	-32,98				-3,66	-29,32
	4/0110002/21415	KT Spiele für Kinder Aurednik KT	10.05.2019	8,0	10,0	-394,62				-43,85	-350,77
	4/0110002/21417	KT Spiele für Kinder Wehrfritz KT	17.05.2019	8,0	10,0	-419,25				-46,58	-372,67
	4/0110002/21418	KT Einlegeboden	27.06.2019	8,0	10,0	-660,44				-73,38	-587,06
	4/0110002/21419	KT Aufsatzgiebel	27.06.2019	8,0	10,0	-656,21				-72,91	-583,30
	4/0110002/21420	KT Diagonalstrebe	27.06.2019	8,0	10,0	-211,68				-23,52	-188,16
	4/0110002/21421	KT Schiebetürenschränk	27.06.2019	8,0	10,0	-662,18				-73,58	-588,60
	4/0110002/21422	KT Viertelkreisschränk	27.06.2019	8,0	10,0	-1 529,17				-169,91	-1 359,26
	4/0110002/21423	KT Rollwagen-Materialschränk	27.06.2019	8,0	10,0	-1 319,07				-146,56	-1 172,51
	4/0110002/21424	KT Plan- und Puzzleschränk	27.06.2019	8,0	10,0	-1 586,80				-176,31	-1 410,49
	4/0110002/21425	KT Hochschränk	27.06.2019	8,0	10,0	-1 023,25				-113,69	-909,56
	4/0110002/21426	KT Ausatz-Doppeltürenschränk	27.06.2019	8,0	10,0	-1 237,90				-137,54	-1 100,36
	4/0110002/21427	KT Schiebetürenschränk mit Spiegeltür	27.06.2019	8,0	10,0	-1 123,37				-124,82	-998,55
	4/0110002/21428	KT Schiebetürenschränk 125x130 KT	27.06.2019	8,0	10,0	-1 043,73				-115,97	-927,76
	4/0110002/21429	KT Drehhocker basic	27.06.2019	8,0	10,0	-185,08				-20,56	-164,52
	4/0110002/21430	KT Materialkästen	27.06.2019	8,0	10,0	-275,98				-30,66	-245,32
	4/0110002/21431	KT Teppich Wiese	27.06.2019	8,0	10,0	-132,74				-14,75	-117,99
	4/0110002/21432	KT Rollwagen Schienen KT	27.06.2019	8,0	10,0	-382,29				-42,48	-339,81
	4/0110002/21433	KT Sofa Rebello 2-Sitzer Kunstleder KT	27.06.2019	8,0	10,0	-1 080,13				-120,01	-960,12
	4/0110002/21434	KT Sofa Rebello Viertelkreis Kunstleder KT	27.06.2019	8,0	10,0	-389,12				-43,24	-345,88
	4/0110002/21436	KT Dreieckisch 140/100 KT	27.06.2019	8,0	10,0	-423,25				-47,03	-376,22
	4/0110002/21437	KT Dreieckisch 140/100 KT	27.06.2019	8,0	10,0	-453,60				-50,40	-403,20
	4/0110002/21438	KT Dreieckisch 140/100 KT	27.06.2019	8,0	10,0	-453,60				-50,40	-403,20
	4/0110002/21439	KT Rundtisch 100 Durchmesser KT	27.06.2019	8,0	10,0	-276,10				-30,68	-245,42
	4/0110002/21440	KT Spielmatte hellgrün KT	27.06.2019	8,0	10,0	-325,37				-36,15	-289,22
	4/0110002/21441	KT Whiteboard 150x120 KT	27.06.2019	8,0	10,0	-271,57				-30,17	-241,40

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2019	Zugänge	Abgänge	Wertaufholung	Abschreibung/ Wertmind.	Buchwert 31.12.2020
	4/0110002/21442	KT Staffelei höhenverstellbar KT	27.06.2019	8,0	10,0	-388,37				-43,15	-345,22
	4/0110002/21443	KT Quader Kunstleder klein 50x50x12 KT	27.06.2019	8,0	10,0	-373,18				-41,46	-331,72
	4/0110002/21444	KT Quader Kunstleder mittel 50x50x24 KT	27.06.2019	8,0	10,0	-418,72				-46,52	-372,20
	4/0110002/21445	KT Quader Kunstleder groß 50x50x36 KT	27.06.2019	8,0	10,0	-354,99				-39,44	-315,55
	4/0110002/21446	KT Materialkasten Acryl 22x16x35 KT	27.06.2019	8,0	10,0	-133,51				-14,83	-118,68
	4/0110002/21447	KT Stuhl Swing A KT	27.06.2019	8,0	10,0	-254,85				-28,32	-226,53
	4/0110002/21448	KT Stuhl Swing A KT	27.06.2019	8,0	10,0	-254,85				-28,32	-226,53
	4/0110002/21449	KT Stuhl Swing A KT	27.06.2019	8,0	10,0	-309,47				-34,39	-275,08
	4/0110002/21450	KT Stuhl Swing A KT	27.06.2019	8,0	10,0	-339,80				-37,76	-302,04
	4/0290003/21360	KT Zirkusrolle	06.06.2019	8,0	10,0	-215,53				-23,95	-191,58
	4/0290003/21361	KT Sandset	06.06.2019	8,0	10,0	-233,99				-26,00	-207,99
	4/0290003/21362	KT Fahrzeuge Gowi	06.06.2019	8,0	10,0	-251,98				-28,00	-223,98
	4/0290003/21363	KT Fri Fra Spielzeug	06.06.2019	8,0	10,0	-450,00				-50,00	-400,00
	4/0290003/21364	KT Metallsitzbagger	06.06.2019	8,0	10,0	-179,99				-20,00	-159,99
	4/0290003/21365	KT Mini-Waffelblocks	06.06.2019	8,0	10,0	-540,00				-60,00	-480,00
	4/0290003/21366	KT Hand Twister large	06.06.2019	8,0	10,0	-439,92				-48,88	-391,04
	4/0290003/21367	KT Wheely Rider	06.06.2019	8,0	10,0	-565,20				-62,80	-502,40
	4/0290003/21368	KT Foot Twister large	06.06.2019	8,0	10,0	-224,99				-25,00	-199,99
	4/0290003/21369	KT Hochrad	06.06.2019	8,0	10,0	-304,56				-33,84	-270,72
	4/0290003/21370	KT U-Rider	06.06.2019	8,0	10,0	-706,50				-78,50	-628,00
	4/0290003/21371	KT Sulki Spielzeug	06.06.2019	8,0	10,0	-396,36				-44,04	-352,32
	4/0290003/21401	KT Spieleisenbahn	29.05.2019	8,0	10,0	-437,25				-48,58	-388,67
	4/0290003/21407	KT Kaufladen Kasperle	17.05.2019	8,0	10,0	-253,13				-28,13	-225,00
	4/0290003/21435	KT Kicker Garlando mit Glasabdeckung KT	27.06.2019	8,0	10,0	-778,72				-86,52	-692,20
	4/0340001/21411	KT Geschirr und Besteck	14.05.2019	3,0	5,0	-446,73				-111,68	-335,05
	4/0340001/21416	KT Geschirr und Besteck	17.05.2019	3,0	5,0	-430,68				-107,67	-323,01
	<b>211100</b>	<b>Volksschule Hörzendorf</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>600 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6 000,00</b>	<b>-594 000,00</b>
	2/0060001/21149	KT GTS Hörzendorf 2020	17.12.2020	49,5	50,0			600 000,00		-6 000,00	-594 000,00
	<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>				<b>-113 819,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5 173,61</b>	<b>-108 645,88</b>
	2/0070003/21156	KT 2009_Sanierung Leichtathletikanlage	31.12.2009	21,0	33,0	-80 486,16				-3 658,46	-76 827,70
	3/0070003/21075	KT Umkleidecontainer	27.03.2008	21,0	33,0	-33 333,33				-1 515,15	-31 818,18
	<b>265000</b>	<b>Tennisplätze und -hallen</b>				<b>-193 825,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-8 249,85</b>	<b>-185 575,28</b>
	3/0060001/21153	KT 1989_Dreifach Tennishalle Hallenbad	01.01.1999	18,0	50,0	-86 299,00				-4 542,05	-81 756,95
	3/0060001/21159	KT 1999_Dreifach-Tennishalle Kölnhof	01.01.2000	28,0	50,0	-107 526,13				-3 707,80	-103 818,33
	<b>273000</b>	<b>Volksbüchereien</b>				<b>-147 052,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 032,00</b>	<b>-144 020,00</b>
	3/0060001/20833	KT KBO BZ Mittel 2018	01.01.2016	47,5	50,0	-137 934,00				-2 844,00	-135 090,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2019	Zugänge	Abgänge	Wertaufholung	Abschreibung/ Wertmind.	Buchwert 31.12.2020
	3/0060001/21149	KT Neuerrichtung Bücherei 2018	20.10.2018	47,5	50,0	-9 118,00				-188,00	-8 930,00
	<b>300000</b>	<b>Kulturamt</b>				<b>-31 681,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 863,64</b>	<b>-29 818,17</b>
	2/0070003/21179	KT Stadtgärten	01.01.2015	16,0	33,0	-31 681,81				-1 863,64	-29 818,17
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-1 553 521,72</b>	<b>0,00</b>	<b>561 751,52</b>	<b>0,00</b>	<b>-93 119,50</b>	<b>-2 022 153,74</b>
	2/0040001/17766	KT 2006_ Förderung Land Radweg R7 - Industriepark - Ma	31.12.2006	1,5	33,0	-28 325,10				-11 330,04	-16 995,06
	2/0040001/17767	KT 2003_ Förderung Land Aufschließung Klimbacher Kurv	31.12.2003	21,0	33,0	-194 666,67				-8 848,49	-185 818,18
	2/0040001/17771	KT 1999_ Kostenrückerersatz Lasten-Markt-Lagerstraße	01.01.1999	21,0	33,0	-90 541,57				-4 115,53	-86 426,04
	2/0040001/20602	KT 1998_ Transferzahlung GIG Blintendorfer Straße	31.12.1998	4,5	33,0	-26 436,42				-4 806,62	-21 629,80
	2/0040001/20835	KT 2018_ KBO BZ-Mittel Hörzendorfer Straße	01.01.2018	4,5	33,0	-20 813,62				-3 784,29	-17 029,33
	2/0040001/20836	KT 2016_ KBO BZ-Mittel Kölnhofallee	01.01.2016	21,0	33,0	-18 090,91				-822,31	-17 268,60
	2/0040001/20838	KT 2014_ KBO BZ-Mittel Wimitzbachbrücke	01.01.2014	13,5	33,0	-13 634,00				-940,28	-12 693,72
	2/0040001/20839	KT 2012_ BZ-Mittel L 71 Zollfeldstraße Straßenumlegung	01.01.2012	14,5	33,0	-110 478,72				-7 127,66	-103 351,06
	2/0040001/20840	KT 2011_ BZ-Mittel Gewerbepark Zufahrt	01.01.2011	21,0	33,0	-75 837,51				-3 447,16	-72 390,35
	2/0040001/20841	KT 2010_ BZ-Mittel Gewerbepark Zufahrt	01.01.2010	21,0	33,0	-81 067,89				-3 684,90	-77 382,99
	2/0040001/20842	KT 2008_ BZ-Mittel Gewerbepark Zufahrt	01.01.2008	21,0	33,0	-66 666,67				-3 030,30	-63 636,37
	2/0040001/20843	KT 2007_ BZ-Mittel Gewerbepark Zufahrt	01.01.2007	21,0	33,0	-76 400,00				-3 472,73	-72 927,27
	2/0040001/20844	KT 2006_ BZ-Mittel Gewerbepark Zufahrt	01.01.2006	21,0	33,0	-66 666,67				-3 030,30	-63 636,37
	2/0040001/20845	KT 2005_ BZ-Mittel Gewerbepark Zufahrt	01.01.2005	21,0	33,0	-147 800,00				-6 718,18	-141 081,82
	2/0040001/20846	KT 2004_ BZ-Mittel Gewerbepark Zufahrt	01.01.2004	21,0	33,0	-67 866,67				-3 084,85	-64 781,82
	2/0040001/20853	KT 2012_ BZ-Mittel Gewerbepark Zufahrt	01.01.2012	21,0	33,0	-80 004,91				-3 636,59	-76 368,32
	2/0040001/20917	KT 2016_ KBO Ritzendorfer Straße	12.12.2016	28,0	33,0	-17 120,49				-590,36	-16 530,13
	2/0040001/20918	KT 2017_ KBO Schubertstraße	01.01.2017	4,5	33,0	-12 391,03				-2 252,91	-10 138,12
	2/0040001/20919	KT 2017_ KBO Fritz-Wolte-Straße	01.01.2017	21,0	33,0	-8 312,32				-377,83	-7 934,49
	2/0040001/20920	KT 2016_ KBO BZ-Mittel Verbindungsstraße	01.01.2014	21,0	33,0	-185 053,55				-8 411,53	-176 642,02
	2/0040001/21185	KT Karnberger Straße / Fahrbahn Fläche 6.091,88 m², Obe	15.01.2018	29,5	33,0	-52 975,22				-1 736,89	-51 238,33
	2/0040001/21186	KT Unterbergener Ortsweg / Fahrbahn Fläche 7.018,69 m²	09.01.2018	29,5	33,0	-35 848,30				-1 175,35	-34 672,95
	2/0040001/21187	KT Dellacher Weg / Fahrbahn Fläche 4.233,01 m², Oberflä	09.01.2018	29,5	33,0	-35 341,52				-1 158,74	-34 182,78
	2/0040001/21196	KT 2020 Straßenbauprogramm Stadtteil Ost	01.12.2020	32,5	33,0			66 837,45		-1 012,69	-65 824,76
	2/0040001/21197	KT 2020 Straßenbauprogramm Ortschaften	01.12.2020	32,5	33,0			88 670,34		-1 343,49	-87 326,85
	2/0040001/21198	KT 2020 Straßenbauprogramm Stadtteil West	31.12.2019	112,0	112,0			37 009,20			-37 009,20
	2/0040001/21199	KT 2019 BABEG Erweiterung IP-Süd	01.05.2020	111,0	112,0			369 234,53		-1 655,76	-367 578,77
	2/0040006/21141	KT Brücke Sandgasse	01.01.2014	33,0	40,0	-22 907,50				-673,75	-22 233,75
	2/0040006/21142	KT Brücke Wimitzbach	01.01.2015	20,5	40,0	-18 274,46				-849,97	-17 424,49
	<b>815100</b>	<b>Kinderspielplätze und Brunnen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-660,00</b>	<b>-12 540,00</b>
	4/0290003/21448	KT BZ Kinderspielplatz Glandorf 2020	31.12.2020	9,5	10,0			13 200,00		-660,00	-12 540,00
	<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>				<b>-81 358,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-27 119,26</b>	<b>-54 238,81</b>
	4/0350004/21188	KT Bahnweg	01.01.2014	2,0	10,0	-3 024,86				-1 008,29	-2 016,57

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2019	Zugänge	Abgänge	Wertaufholung	Abschreibung/ Wertmind.	Buchwert 31.12.2020
	4/0350004/21189	KT Friesacher Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-730,14				-243,38	-486,76
	4/0350004/21190	KT Friesacher Straße Fuchspalast	01.01.2014	2,0	10,0	-312,91				-104,30	-208,61
	4/0350004/21191	KT Grabenstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-1 355,97				-451,99	-903,98
	4/0350004/21192	KT Grabenstraße Fuchspalast	01.01.2014	2,0	10,0	-365,07				-121,69	-243,38
	4/0350004/21193	KT Handelsstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-730,14				-243,38	-486,76
	4/0350004/21194	KT Kalten Keller Straße ab Brücke bis China Rest. KT	01.01.2014	2,0	10,0	-834,44				-278,15	-556,29
	4/0350004/21195	KT Kalten Keller Straße bei Freibad bis Brücke KT	01.01.2014	2,0	10,0	-365,07				-121,69	-243,38
	4/0350004/21196	KT Lastenstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-834,44				-278,15	-556,29
	4/0350004/21197	KT Lastenstraße von Kreuzung bis Kreisverkehr KT	01.01.2014	2,0	10,0	-521,53				-173,84	-347,69
	4/0350004/21198	KT Marktstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-834,44				-278,15	-556,29
	4/0350004/21199	KT Schießstattallee Gehsteig ab Bahnübergang KT	01.01.2014	2,0	10,0	-1 303,82				-434,61	-869,21
	4/0350004/21200	KT Schützenstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-1 303,82				-434,61	-869,21
	4/0350004/21201	KT Spitalgasse	01.01.2014	2,0	10,0	-156,46				-52,15	-104,31
	4/0350004/21202	KT Bahnhofstraße Kreisverkehr bis Kreuzung KT	01.01.2014	2,0	10,0	-782,29				-260,76	-521,53
	4/0350004/21203	KT Bahnhofstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-782,29				-260,76	-521,53
	4/0350004/21204	KT Bahnhofstraße bis Kreuzung	01.01.2014	2,0	10,0	-938,75				-312,92	-625,83
	4/0350004/21205	KT Bahnhofstraße Rutar	01.01.2014	2,0	10,0	-573,68				-191,23	-382,45
	4/0350004/21206	KT Hörzendorfer Straße - Seestraße	01.01.2014	2,0	10,0	-625,83				-208,61	-417,22
	4/0350004/21207	KT Klagenfurter Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-156,46				-52,15	-104,31
	4/0350004/21208	KT Muraunberg Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-312,91				-104,30	-208,61
	4/0350004/21209	KT Ossiacher Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-2 346,87				-782,29	-1 564,58
	4/0350004/21210	KT Poganznerstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-469,37				-156,46	-312,91
	4/0350004/21211	KT St. Donat - Hochosterwitzstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-365,07				-121,69	-243,38
	4/0350004/21212	KT St. Donat - Zollfeldstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-260,76				-86,92	-173,84
	4/0350004/21213	KT Zensweger Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-156,46				-52,15	-104,31
	4/0350004/21214	KT Affelsdorf	01.01.2014	2,0	10,0	-312,91				-104,30	-208,61
	4/0350004/21215	KT Altglandorf + DPD + Kläranlage	01.01.2014	2,0	10,0	-1 825,35				-608,45	-1 216,90
	4/0350004/21216	KT Amselweg	01.01.2014	2,0	10,0	-104,31				-34,77	-69,54
	4/0350004/21217	KT Anton Reichel Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-208,61				-69,54	-139,07
	4/0350004/21218	KT Auenweg	01.01.2014	2,0	10,0	-156,46				-52,15	-104,31
	4/0350004/21219	KT Aussichtsweg	01.01.2014	2,0	10,0	-469,37				-156,46	-312,91
	4/0350004/21220	KT Bachsteig (Fußweg)	01.01.2014	2,0	10,0	-260,76				-86,92	-173,84
	4/0350004/21221	KT Beethovenstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-677,98				-225,99	-451,99
	4/0350004/21222	KT Berggasse - Sterngasse	01.01.2014	2,0	10,0	-312,91				-104,30	-208,61
	4/0350004/21223	KT BKS Bank PPL gegü. von Post KT	01.01.2014	2,0	10,0	-208,61				-69,54	-139,07
	4/0350004/21224	KT Bürgergasse	01.01.2014	2,0	10,0	-365,07				-121,69	-243,38
	4/0350004/21225	KT Dr. Sebastian Weberitsch Weg (Fußweg)	01.01.2014	2,0	10,0	-52,15				-17,38	-34,77
	4/0350004/21226	KT Dr.-Arthur-Lemisch-Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-2 138,26				-712,75	-1 425,51
	4/0350004/21227	KT Eichenweg	01.01.2014	2,0	10,0	-156,46				-52,15	-104,31

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2019	Zugänge	Abgänge	Wertaufholung	Abschreibung/ Wertmind.	Buchwert 31.12.2020
	4/0350004/21228	KT Einsiedlergasse Hauptstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-417,22				-139,07	-278,15
	4/0350004/21229	KT Einsiedlergasse Nebenstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-260,76				-86,92	-173,84
	4/0350004/21230	KT Erlgasse	01.01.2014	2,0	10,0	-365,07				-121,69	-243,38
	4/0350004/21231	KT Eulengasse	01.01.2014	2,0	10,0	-156,46				-52,15	-104,31
	4/0350004/21232	KT Falkenweg	01.01.2014	2,0	10,0	-208,61				-69,54	-139,07
	4/0350004/21233	KT Fasangasse	01.01.2014	2,0	10,0	-104,31				-34,77	-69,54
	4/0350004/21234	KT Feuerwehrtor PPL	01.01.2014	2,0	10,0	-52,15				-17,38	-34,77
	4/0350004/21235	KT Finkenweg	01.01.2014	2,0	10,0	-573,68				-191,23	-382,45
	4/0350004/21236	KT Florian-Luger-Gasse	01.01.2014	2,0	10,0	-156,46				-52,15	-104,31
	4/0350004/21237	KT Flurgasse	01.01.2014	2,0	10,0	-52,15				-17,38	-34,77
	4/0350004/21238	KT Flußgasse	01.01.2014	2,0	10,0	-1 147,36				-382,45	-764,91
	4/0350004/21239	KT Friedhofstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-1 668,89				-556,30	-1 112,59
	4/0350004/21240	KT Fritz Wolte Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-417,22				-139,07	-278,15
	4/0350004/21241	KT Fuchsenfeldgasse	01.01.2014	2,0	10,0	-260,76				-86,92	-173,84
	4/0350004/21242	KT Gartengasse	01.01.2014	2,0	10,0	-156,46				-52,15	-104,31
	4/0350004/21243	KT Gerichtstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-625,83				-208,61	-417,22
	4/0350004/21244	KT Gewerbestraße	01.01.2014	2,0	10,0	-312,91				-104,30	-208,61
	4/0350004/21245	KT Glanfeldgasse	01.01.2014	2,0	10,0	-1 043,05				-347,68	-695,37
	4/0350004/21246	KT Glangasse	01.01.2014	2,0	10,0	-1 147,36				-382,45	-764,91
	4/0350004/21247	KT Grabenstraße PPL	01.01.2014	2,0	10,0	-208,61				-69,54	-139,07
	4/0350004/21248	KT Grundgasse	01.01.2014	2,0	10,0	-312,91				-104,30	-208,61
	4/0350004/21249	KT Grundgasse (Werkgasse)	01.01.2014	2,0	10,0	-52,15				-17,38	-34,77
	4/0350004/21250	KT Grünfeldgasse	01.01.2014	2,0	10,0	-156,46				-52,15	-104,31
	4/0350004/21251	KT Handelsstraße von Gleis bis Mülldeponie KT	01.01.2014	2,0	10,0	-260,76				-86,92	-173,84
	4/0350004/21252	KT Handwerkerstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-52,15				-17,38	-34,77
	4/0350004/21253	KT Haydnstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-365,07				-121,69	-243,38
	4/0350004/21254	KT Henry Dunant Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-208,61				-69,54	-139,07
	4/0350004/21255	KT Höhenstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-365,07				-121,69	-243,38
	4/0350004/21256	KT Hörzendorf - Kirchblicksiedlung	01.01.2014	2,0	10,0	-521,53				-173,84	-347,69
	4/0350004/21257	KT Hörzendorf - Lärchenweg	01.01.2014	2,0	10,0	-312,91				-104,30	-208,61
	4/0350004/21258	KT Hörzendorf - Moorweg	01.01.2014	2,0	10,0	-156,46				-52,15	-104,31
	4/0350004/21259	KT Hörzendorf - Projernweg	01.01.2014	2,0	10,0	-365,07				-121,69	-243,38
	4/0350004/21260	KT Hörzendorf - Zirbenweg	01.01.2014	2,0	10,0	-365,07				-121,69	-243,38
	4/0350004/21261	KT Hubertusstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-52,15				-17,38	-34,77
	4/0350004/21262	KT Industriestraße	01.01.2014	2,0	10,0	-312,91				-104,30	-208,61
	4/0350004/21263	KT J. F. Perkonig Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-312,91				-104,30	-208,61
	4/0350004/21264	KT J. Perkonig Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-104,31				-34,77	-69,54
	4/0350004/21265	KT Jägersteig	01.01.2014	2,0	10,0	-156,46				-52,15	-104,31
	4/0350004/21266	KT Justinus Mulle Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-260,76				-86,92	-173,84

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2019	Zugänge	Abgänge	Wertaufholung	Abschreibung/ Wertmind.	Buchwert 31.12.2020
	4/0350004/21267	KT Kalvarienbergstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-260,76				-86,92	-173,84
	4/0350004/21268	KT Kanalgasse	01.01.2014	2,0	10,0	-208,61				-69,54	-139,07
	4/0350004/21269	KT Karnberg	01.01.2014	2,0	10,0	-625,83				-208,61	-417,22
	4/0350004/21270	KT Kölnhofallee	01.01.2014	2,0	10,0	-834,44				-278,15	-556,29
	4/0350004/21271	KT Konrad Wallisch Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-730,14				-243,38	-486,76
	4/0350004/21272	KT Kreuzweg	01.01.2014	2,0	10,0	-312,91				-104,30	-208,61
	4/0350004/21273	KT Landstraße bei evangelischer Kirche	01.01.2014	2,0	10,0	-260,76				-86,92	-173,84
	4/0350004/21274	KT Landstraße Einbahn (McDonald's)	01.01.2014	2,0	10,0	-156,46				-52,15	-104,31
	4/0350004/21275	KT Leitengasse	01.01.2014	2,0	10,0	-625,83				-208,61	-417,22
	4/0350004/21276	KT Leitengasse - Gehweg + Spielplatz	01.01.2014	2,0	10,0	-208,61				-69,54	-139,07
	4/0350004/21277	KT Leitengasse - Gehweg Richtung Zensweger Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-208,61				-69,54	-139,07
	4/0350004/21278	KT Lichtenbergstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-417,22				-139,07	-278,15
	4/0350004/21279	KT Lindengasse	01.01.2014	2,0	10,0	-260,76				-86,92	-173,84
	4/0350004/21280	KT Magdalensbergblick	01.01.2014	2,0	10,0	-208,61				-69,54	-139,07
	4/0350004/21281	KT Martin Luther Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-521,53				-173,84	-347,69
	4/0350004/21282	KT Martin Rom Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-625,83				-208,61	-417,22
	4/0350004/21283	KT Märzstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-104,31				-34,77	-69,54
	4/0350004/21284	KT Meisenweg	01.01.2014	2,0	10,0	-156,46				-52,15	-104,31
	4/0350004/21285	KT Mozartstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-104,31				-34,77	-69,54
	4/0350004/21286	KT Mühlgasse	01.01.2014	2,0	10,0	-208,61				-69,54	-139,07
	4/0350004/21287	KT Neubaugasse	01.01.2014	2,0	10,0	-312,91				-104,30	-208,61
	4/0350004/21288	KT Novemberstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-417,22				-139,07	-278,15
	4/0350004/21289	KT Novemberweg (Fußweg)	01.01.2014	2,0	10,0	-260,76				-86,92	-173,84
	4/0350004/21290	KT Obermühlbacher-Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-625,83				-208,61	-417,22
	4/0350004/21291	KT Paracelsusgasse	01.01.2014	2,0	10,0	-573,68				-191,23	-382,45
	4/0350004/21292	KT Parkgasse	01.01.2014	2,0	10,0	-469,37				-156,46	-312,91
	4/0350004/21293	KT Parkplatz Altersheim	01.01.2014	2,0	10,0	-260,76				-86,92	-173,84
	4/0350004/21294	KT Personalstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-469,37				-156,46	-312,91
	4/0350004/21295	KT Prinzhoferstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-312,91				-104,30	-208,61
	4/0350004/21296	KT Prinzhoferstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-521,53				-173,84	-347,69
	4/0350004/21297	KT Projern	01.01.2014	2,0	10,0	-730,14				-243,38	-486,76
	4/0350004/21298	KT Rabengasse	01.01.2014	2,0	10,0	-312,91				-104,30	-208,61
	4/0350004/21299	KT Rainweg	01.01.2014	2,0	10,0	-469,37				-156,46	-312,91
	4/0350004/21300	KT Reidenwirtsiedlung	01.01.2014	2,0	10,0	-156,46				-52,15	-104,31
	4/0350004/21301	KT Reitergasse	01.01.2014	2,0	10,0	-417,22				-139,07	-278,15
	4/0350004/21302	KT Rot Kreuz Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-260,76				-86,92	-173,84
	4/0350004/21303	KT Salpeterstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-104,31				-34,77	-69,54
	4/0350004/21304	KT Sandgasse	01.01.2014	2,0	10,0	-730,14				-243,38	-486,76
	4/0350004/21305	KT Schillerplatz	01.01.2014	2,0	10,0	-573,68				-191,23	-382,45

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2019	Zugänge	Abgänge	Wertaufholung	Abschreibung/ Wertmind.	Buchwert 31.12.2020
	4/0350004/21306	KT Schlachthausgasse	01.01.2014	2,0	10,0	-208,61				-69,54	-139,07
	4/0350004/21307	KT Schubertstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-156,46				-52,15	-104,31
	4/0350004/21308	KT Schützenstraße 38 (Wohnungen)	01.01.2014	2,0	10,0	-156,46				-52,15	-104,31
	4/0350004/21309	KT Schützenstraße 50-58 (Wohnungen)	01.01.2014	2,0	10,0	-104,31				-34,77	-69,54
	4/0350004/21310	KT Schwalbenweg	01.01.2014	2,0	10,0	-469,37				-156,46	-312,91
	4/0350004/21311	KT Sonnwendgasse	01.01.2014	2,0	10,0	-260,76				-86,92	-173,84
	4/0350004/21312	KT Sponheimerstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-156,46				-52,15	-104,31
	4/0350004/21313	KT St. Donat - AURA Wohnpark	01.01.2014	2,0	10,0	-1 773,19				-591,06	-1 182,13
	4/0350004/21314	KT St. Donat - Donatusweg	01.01.2014	2,0	10,0	-156,46				-52,15	-104,31
	4/0350004/21315	KT St. Donat - Lientrattenweg	01.01.2014	2,0	10,0	-156,46				-52,15	-104,31
	4/0350004/21316	KT St. Donat - Obere Feldsiedlung	01.01.2014	2,0	10,0	-417,22				-139,07	-278,15
	4/0350004/21317	KT St. Donat - Pflugernweg	01.01.2014	2,0	10,0	-417,22				-139,07	-278,15
	4/0350004/21318	KT St. Donat - Sonnenweg	01.01.2014	2,0	10,0	-260,76				-86,92	-173,84
	4/0350004/21319	KT St. Donat - Stefan Knafel Weg	01.01.2014	2,0	10,0	-521,53				-173,84	-347,69
	4/0350004/21320	KT St. Donat - Waldweg	01.01.2014	2,0	10,0	-156,46				-52,15	-104,31
	4/0350004/21321	KT St. Donat - Launsdorfer Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-260,76				-86,92	-173,84
	4/0350004/21322	KT Stiegengasse	01.01.2014	2,0	10,0	-156,46				-52,15	-104,31
	4/0350004/21323	KT Tanzenberg	01.01.2014	2,0	10,0	-469,37				-156,46	-312,91
	4/0350004/21324	KT Transportstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-417,22				-139,07	-278,15
	4/0350004/21325	KT Unterberg	01.01.2014	2,0	10,0	-156,46				-52,15	-104,31
	4/0350004/21326	KT Untere Flurgasse	01.01.2014	2,0	10,0	-1 251,67				-417,22	-834,45
	4/0350004/21327	KT Untermühlbach	01.01.2014	2,0	10,0	-1 043,05				-347,68	-695,37
	4/0350004/21328	KT Verbindungsstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-1 668,89				-556,30	-1 112,59
	4/0350004/21329	KT Herzog Bernhard Straße von Birner bis Brunnen KT	01.01.2014	2,0	10,0	-1 251,67				-417,22	-834,45
	4/0350004/21330	KT Herzog Bernhard Straße von Brunnen bis Kreuzung KT	01.01.2014	2,0	10,0	-834,44				-278,15	-556,29
	4/0350004/21331	KT Dr. Jakob Kobalterstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-208,61				-69,54	-139,07
	4/0350004/21332	KT Gluckstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-208,61				-69,54	-139,07
	4/0350004/21333	KT Goethestraße	01.01.2014	2,0	10,0	-260,76				-86,92	-173,84
	4/0350004/21334	KT Graf Egger Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-625,83				-208,61	-417,22
	4/0350004/21335	KT Grillparzerstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-312,91				-104,30	-208,61
	4/0350004/21336	KT Hörzendorf - Seekogelweg	01.01.2014	2,0	10,0	-365,07				-121,69	-243,38
	4/0350004/21337	KT Jakob Ladroner Weg	01.01.2014	2,0	10,0	-208,61				-69,54	-139,07
	4/0350004/21338	KT Johann Pacher Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-782,29				-260,76	-521,53
	4/0350004/21339	KT Kölnhofsiedlung	01.01.2014	2,0	10,0	-938,75				-312,92	-625,83
	4/0350004/21340	KT Lagerstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-417,22				-139,07	-278,15
	4/0350004/21341	KT Leopold Polanz Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-469,37				-156,46	-312,91
	4/0350004/21342	KT Leopold Polanz Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-208,61				-69,54	-139,07
	4/0350004/21343	KT Millenniumspark	01.01.2014	2,0	10,0	-365,07				-121,69	-243,38
	4/0350004/21344	KT Millenniumspark Nebenstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-1 773,19				-591,06	-1 182,13

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2019	Zugänge	Abgänge	Wertaufholung	Abschreibung/ Wertmind.	Buchwert 31.12.2020
	4/0350004/21345	KT Posttor	01.01.2014	2,0	10,0	-52,15				-17,38	-34,77
	4/0350004/21346	KT Schillerstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-312,91				-104,30	-208,61
	4/0350004/21347	KT Taggenbrunner Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-573,68				-191,23	-382,45
	4/0350004/21348	KT Urtlstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-312,91				-104,30	-208,61
	4/0350004/21349	KT Walther von der Vogelweide Straße	01.01.2014	2,0	10,0	-1 303,82				-434,61	-869,21
	4/0350004/21350	KT Wayerstraße	01.01.2014	2,0	10,0	-573,68				-191,23	-382,45
	4/0350004/21351	KT Wayerstraße Fußgängerzone	01.01.2014	2,0	10,0	-260,76				-86,92	-173,84
	4/0350004/21352	KT Feldgasse	01.01.2014	2,0	10,0	-1 199,51				-399,84	-799,67
	<b>820000</b>	<b>Wirtschaftshöfe</b>				<b>-158 918,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6 621,60</b>	<b>-152 296,85</b>
	2/0060001/20848	KT 1995_BZ-Mittel Bauhof Errichtung	01.01.1995	23,0	50,0	-35 594,85				-1 483,12	-34 111,73
	2/0060001/21138	KT Bauhof Gebäude	22.09.1994	23,0	50,0	-123 323,60				-5 138,48	-118 185,12
	<b>828000</b>	<b>Sonstige Märkte</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	5/0270002/21139	KT Anschlusskästen 1996	01.01.1995	0,0	15,0						
	5/0270002/21140	KT Anschlussanlagen 1998 Sanierung KT	01.01.1998	0,0	15,0						
	<b>833000</b>	<b>Hallenbäder</b>				<b>-650 189,37</b>	<b>0,00</b>	<b>4 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-48 143,82</b>	<b>-606 545,55</b>
	3/0060001/20847	KT 2001_BZ-Mittel Sanierung Hallenbad	26.06.2001	31,0	50,0	-116 276,54				-3 633,64	-112 642,90
	3/0060001/20850	KT 1996_BZ-Mittel Errichtung Freibad	01.01.1996	8,0	33,0	-49 549,66				-5 505,52	-44 044,14
	3/0060001/20851	KT 1996_BZ-Mittel Errichtung Freibad	01.01.1996	8,0	33,0	-51 531,64				-5 725,74	-45 805,90
	3/0060001/20852	KT 1997_BZ-Mittel Errichtung Freibad	01.01.1997	8,0	33,0	-51 098,08				-5 677,56	-45 420,52
	3/0060001/21154	KT Hallenbad Sanierung	01.01.1998	5,0	28,0	-38 931,87				-6 488,65	-32 443,22
	3/0060001/21155	KT Hallenbad FW	31.12.2012	31,0	40,0	-7 194,32				-224,82	-6 969,50
	3/0060001/21182	KT Hallenbad Erweiterung Restaurant	01.01.2003	31,0	50,0	-6 530,61				-204,08	-6 326,53
	3/0060001/21184	KT Aufstockung Sauna	31.12.2005	24,0	50,0	-229 977,33				-9 199,09	-220 778,24
	3/0070003/21183	KT Freibad	01.01.1995	8,0	33,0	-99 099,32				-11 011,04	-88 088,28
	5/0110002/21193	KT WLAN Hotspot Hallen- und Freibad BZ-Mittel 2020	31.12.2019	8,5	10,0			4 500,00		-473,68	-4 026,32
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>-145 443,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-9 168,71</b>	<b>-136 275,21</b>
	3/0140002/20837	KT 2015_KBO BZ-Mittel Aufschließung Glandorf	01.01.2015	26,0	33,0	-1 695,70				-62,80	-1 632,90
	3/0140002/21093	KT WVA BA01	31.12.1983	0,0	33,0						
	3/0140002/21094	KT WVA BA02	31.12.1987	0,0	33,0						
	3/0140002/21454	KT Finanzierungszuschuss BA 1 Altglandorf, Muraunberg	30.06.2001	13,0	33,0	-33 462,97				-2 390,21	-31 072,76
	3/0140002/21455	KT Finanzierungszuschuss BA 5 St. Veit FWA-Visu.	31.12.2001	13,5	33,0	-22 513,22				-1 552,64	-20 960,58
	3/0140002/21459	KT Finanzierungszuschuss BA 13 Kamberg, Hörzendorf	30.06.2004	16,0	33,0	-87 772,03				-5 163,06	-82 608,97
	<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>-631 933,80</b>	<b>0,00</b>	<b>90 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-24 480,97</b>	<b>-697 452,83</b>
	3/0450001/21135	KT Industriepark Petraglas	01.01.2009	37,0	50,0	-17 232,61				-453,49	-16 779,12
	3/0450001/21451	KT Finanzierungszuschuss BA 9 Kanal Tanzenberg - Gers	30.09.2005	34,5	50,0	-48 425,55				-1 364,10	-47 061,45
	3/0450001/21452	KT Finanzierungszuschuss BA 8 Kanalisation Randgebiete	30.06.2001	30,0	50,0	-45 623,92				-1 471,74	-44 152,18



MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2019	Zugänge	Abgänge	Wertaufholung	Abschreibung/ Wertmind.	Buchwert 31.12.2020
	3/0450001/21453	KT Finanzierungszuschuss BA 12 Preilitz Unterwuh	30.06.2003	32,0	50,0	-41 704,11				-1 263,76	-40 440,35
	3/0450001/21456	KT Finanzierungszuschuss BA 11 St. Veit/Ortsteil Pörtscha	30.09.2003	32,5	50,0	-6 678,83				-199,37	-6 479,46
	3/0450001/21457	KT Finanzierungszuschuss BA 7 St. Veit an der Glan	31.12.1995	24,5	50,0	-279 741,11				-10 970,24	-268 770,87
	3/0450001/21458	KT Finanzierungszuschuss BA 10 Klärschlamm-Kompostie	31.12.1994	23,5	50,0	-192 527,67				-7 858,27	-184 669,40
	3/0450001/21468	KT Gewerbezone Gesamtsanierung 2020	01.12.2020	49,5	50,0			90 000,00		-900,00	-89 100,00
	<b>852000</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>				<b>-30 047,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 036,14</b>	<b>-29 011,84</b>
	3/0070003/21148	KT Modernisierung ASZ 2016	31.12.2016	28,0	33,0	-30 047,98				-1 036,14	-29 011,84
	<b>853000</b>	<b>Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.</b>				<b>-2 558 119,04</b>	<b>0,00</b>	<b>3 215,60</b>	<b>0,00</b>	<b>-75 595,61</b>	<b>-2 485 739,03</b>
	2/0060001/21091	KT 2016_Oktoberplatz 5 San. Musikschule	31.12.2016	34,0	39,0	-46 142,43				-1 318,36	-44 824,07
	2/0060001/21147	KT 2005_Oktoberplatz 5 Umbau Anteil Musikschule KT	31.12.2005	34,0	50,0	-30 050,50				-858,59	-29 191,91
	3/0060001/18148	KT 2018_Förderung Bund KIGA Pestalozzi	01.01.2018	47,0	50,0	-117 808,34				-2 454,34	-115 354,00
	3/0060001/18150	KT 2018_Förderung Bund KIGA Glandorf	01.01.2018	47,0	50,0	-83 646,00				-1 742,63	-81 903,37
	3/0060001/21085	KT 1997_Schlachthausgasse 1 FW	31.12.1997	18,0	42,0	-10 647,00				-560,37	-10 086,63
	3/0060001/21086	KT 1998_Schützenstraße 62 FW	31.12.1998	24,0	47,0	-6 251,42				-250,06	-6 001,36
	3/0060001/21087	KT 1998_Schützenstraße 78-80-82 FW	31.12.1998	20,0	43,0	-5 745,43				-273,59	-5 471,84
	3/0060001/21088	KT 1998_Kollerhofstraße 5-7-9 FW	31.12.1998	16,0	39,0	-8 985,00				-528,53	-8 456,47
	3/0060001/21089	KT 1999_Herzog Bernhard Platz 7 FW	31.12.1999	19,0	41,0	-6 459,80				-322,99	-6 136,81
	3/0060001/21090	KT 2005_Hauptplatz 29 Umbau	31.12.2005	34,0	50,0	-49 494,95				-1 414,14	-48 080,81
	3/0060001/21160	KT 2018_Bahnweg 88 Gebäude Sanierung	01.01.2018	19,0	22,0	-72 843,48				-3 642,17	-69 201,31
	3/0060001/21163	KT Unterbergen 3 Gebäude	01.01.2005	34,0	50,0	-934 500,00				-26 700,00	-907 800,00
	3/0060001/21164	KT 1965/2018_Dr. Jakob Kobalter Straße 6 Sanierung	01.01.2018	47,0	50,0	-108 339,16				-2 257,07	-106 082,09
	3/0060001/21170	KT 2000_Bahnweg 88 Ausbau	01.01.2000	19,0	40,0	-18 168,21				-908,41	-17 259,80
	3/0060001/21186	KT Sanierung Waagstraße 8+10 und Grabenstraße 34	01.09.2011	32,0	41,5	-17 677,83				-535,69	-17 142,14
	3/0060001/21187	KT Sanierung Schlachthausgasse 1	01.09.2011	31,0	40,5	-48 392,32				-1 512,26	-46 880,06
	3/0060001/21188	KT AHS Einsiedlergasse 57 und 59	01.09.2010	30,0	40,5	-75 854,52				-2 446,92	-73 407,60
	3/0060001/21189	KT AHS Einsiedlergasse 67 und 69	01.09.2010	30,0	40,5	-76 034,67				-2 452,73	-73 581,94
	3/0060001/21190	KT Sanierung Kollerhofstraße 5+7+9	01.09.2015	39,0	44,5	-101 150,66				-2 528,77	-98 621,89
	3/0060001/21191	KT AHS Einsiedlergasse 61+63+65	01.09.2010	30,0	40,5	-121 841,69		0,20		-3 930,38	-117 911,51
	3/0060001/21192	KT AHS Einsiedlergasse 51+53+55	01.09.2010	30,0	40,5	-129 144,32				-4 165,95	-124 978,37
	3/0060001/21193	KT AHS Glangasse 15	01.03.2016	26,5	31,5	-219 654,06				-7 987,42	-211 666,64
	3/0060001/21194	KT Generalsanierung Rot-Kreuz-Straße 3 und 5	01.03.2019	48,0	50,0	-48 219,36				-984,07	-47 235,29
	3/0060001/21195	KT Generalsanierung Schützenstraße 70-76	01.03.2019	48,0	50,0	-146 453,92				-2 988,86	-143 465,06
	3/0060001/21196	KT Sanierung Bahnweg 90	01.03.2009	26,5	38,5	-24 773,98				-900,87	-23 873,11
	3/0060001/21197	KT Sanierung Bahnweg 86	01.03.2009	26,5	38,5	-25 208,62				-916,68	-24 291,94
	3/0060001/21198	KT Sanierung Bahnweg 84	01.03.2009	26,5	38,5	-24 631,37				-895,69	-23 735,68
	3/0060001/21200	KT Sanierungszuschuss Märzstraße 6 2020	30.03.2020	27,0	28,0			339,70		-9,15	-330,55
	3/0060001/21201	KT Sanierungszuschuss Goethestraße 4 2020	30.03.2020	20,0	21,0			709,70		-25,55	-684,15
	3/0060001/21202	KT Sanierungszuschuss Goethestraße 3 2020	30.03.2020	19,0	20,0			716,80		-27,11	-689,69

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2019	Zugänge	Abgänge	Wertaufholung	Abschreibung/ Wertmind.	Buchwert 31.12.2020
	3/0060001/21203	KT Sanierungszuschuss Goethestraße 1 2020	30.03.2020	18,0	19,0			724,60		-28,86	-695,74
	3/0060001/21206	KT Sanierungszuschuss Goethestraße 2 2020	30.03.2020	19,0	20,0			724,60		-27,40	-697,20
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-3 395 513,57</b>	<b>0,00</b>	<b>291 378,30</b>	<b>0,00</b>	<b>-136 886,51</b>	<b>-3 550 005,36</b>
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehren</b>				<b>-128 563,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-16 748,95</b>	<b>-111 814,61</b>
	4/0150002/21077	KT Tanklöschfahrzeug 1300	31.12.2004	0,0	10,0						
	4/0150002/21078	KT Kleinlöschfahrzeug	31.12.1998	0,0	10,0						
	4/0150002/21081	KT Kommandofahrzeug	31.12.2009	0,0	10,0						
	4/0150002/21157	KT Rüstlöschfahrzeug 2000	01.01.2018	7,0	10,0	-121 043,25				-15 130,41	-105 912,84
	4/0270001/21076	KT Stromerzeuger	06.10.2014	13,5	20,0	-1 957,50				-135,00	-1 822,50
	4/0290001/21082	KT Hydraulischer Rettungssatz	28.11.2016	3,5	8,0	-5 006,25				-1 112,50	-3 893,75
	4/0290001/21083	KT Atemschutzgeräte	08.08.2012	0,5	8,0	-556,56				-371,04	-185,52
	4/0360003/21080	KT Jacken und Hosen für A-Uniform	12.07.2017	0,0	3,0						
	4/0360003/21084	KT Atemschutzmasken	17.07.2012	0,0	3,0						
	4/0360003/21353	KT Jacken und Hosen für A-Uniform	12.07.2017	0,0	3,0						
	<b>817000</b>	<b>Friedhöfe</b>				<b>-41 481,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 498,42</b>	<b>-39 982,89</b>
	2/0070003/21143	KT Urnenmauer 2011 90 Nischen KT	01.01.2012	23,0	33,0	-11 728,13				-488,67	-11 239,46
	2/0070003/21144	KT Urnenmauer 2015 60 Nischen KT	01.01.2016	27,0	33,0	-10 972,50				-391,88	-10 580,62
	2/0070003/21145	KT Erdurnengräber 2017 32 Nischen KT	01.01.2017	29,0	33,0	-7 421,38				-247,38	-7 174,00
	2/0070003/21146	KT Stelen 2017 12 Nischen KT	01.01.2017	29,0	33,0	-3 778,47				-125,95	-3 652,52
	2/0070003/21158	KT Urnengräber und Stelen 2018 4 Erdurnengräber, 20 Ste	31.12.2018	30,0	33,0	-7 580,83				-244,54	-7 336,29
	<b>828000</b>	<b>Sonstige Märkte</b>				<b>-26 892,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-707,70</b>	<b>-26 184,90</b>
	3/0450001/21136	KT Rennbahn RW-Kanal u. Containeranschl.	01.01.2008	37,0	50,0	-26 892,60				-707,70	-26 184,90
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>-906 746,89</b>	<b>0,00</b>	<b>39 327,60</b>	<b>0,00</b>	<b>-47 645,37</b>	<b>-898 429,12</b>
	3/0140002/21095	KT BA03, St. Donat Süd-Ausbau	31.12.1989	1,0	33,0	-1 109,10				-554,55	-554,55
	3/0140002/21096	KT IZ Blintendorf	01.01.1998	10,0	33,0	-43 333,34				-3 939,39	-39 393,95
	3/0140002/21097	KT IZ Blintendorf	01.01.1999	11,0	33,0	-100 686,54				-8 390,55	-92 295,99
	3/0140002/21098	KT Handelsstraße - Sackl	01.01.1999	11,0	33,0	-1 849,82				-154,15	-1 695,67
	3/0140002/21100	KT Zuleitung Zollfeldhalle	01.01.2001	13,0	33,0	-25 527,94				-1 823,42	-23 704,52
	3/0140002/21101	KT Millenniumspark Haupt- und Wohnstraßen	01.01.2002	14,0	33,0	-43 542,36				-2 902,82	-40 639,54
	3/0140002/21102	KT Zuleitung Zollfeldhalle Nachtrag	01.01.2003	15,0	33,0	-9 107,40				-569,21	-8 538,19
	3/0140002/21103	KT Muraunberg und Randgebiete	01.01.2004	16,0	33,0	-56 229,92				-3 307,64	-52 922,28
	3/0140002/21104	KT Aufschließung "Klimbacher Kurve"	01.01.2005	17,0	33,0	-43 192,09				-2 399,56	-40 792,53
	3/0140002/21105	KT Industriepark Erweiterung Süd	01.01.2006	18,0	33,0	-21 518,94				-1 132,58	-20 386,36
	3/0140002/21106	KT Paracelsusgasse Erweiterung Aufschließung	01.01.2006	18,0	33,0	-9 816,66				-516,67	-9 299,99
	3/0140002/21107	KT Völkermarkter Straße	01.01.2007	19,0	33,0	-31 878,79				-1 593,94	-30 284,85
	3/0140002/21108	KT Industriepark Feuerlöschleitung	01.01.2007	19,0	33,0	-13 847,88				-692,39	-13 155,49

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2019	Zugänge	Abgänge	Wertaufholung	Abschreibung/ Wertmind.	Buchwert 31.12.2020
	3/0140002/21109	KT AURA St. Donat	01.01.2008	20,0	33,0	-28 572,72				-1 360,61	-27 212,11
	3/0140002/21110	KT Industriepark Erweiterung Süd II	01.01.2008	20,0	33,0	-11 103,91				-528,76	-10 575,15
	3/0140002/21111	KT Lichtenbergstraße	01.01.2009	21,0	33,0	-46 666,67				-2 121,21	-44 545,46
	3/0140002/21112	KT Ortsdurchfahrt St. Veit/Glan	01.01.2010	22,0	33,0	-20 909,09				-909,09	-20 000,00
	3/0140002/21113	KT L71 - Zollfeldstraße - Bereich Funder	01.01.2011	23,0	33,0	-32 868,67				-1 369,53	-31 499,14
	3/0140002/21114	KT Postgasse	01.01.2012	24,0	33,0	-26 101,23				-1 044,05	-25 057,18
	3/0140002/21115	KT Verbindungsstraße - Aufschließung	01.01.2013	25,0	33,0	-33 261,44				-1 279,29	-31 982,15
	3/0140002/21116	KT Altglandorf Erweiterung	01.01.2014	26,0	33,0	-39 916,64				-1 478,39	-38 438,25
	3/0140002/21118	KT Sonnwendgasse - Erneuerung	01.01.2014	26,0	33,0	-22 989,28				-851,45	-22 137,83
	3/0140002/21152	KT Aufschließung Flußgasse öffentl. Wasserversorgung	01.01.2018	30,5	33,0	-25 116,96				-797,36	-24 319,60
	3/0140002/21171	KT Sandgasse - Erweiterung und Neubau	01.01.2014	26,0	33,0	-4 612,09				-170,82	-4 441,27
	3/0140002/21180	KT Kölnhofsiedlung - Sanierung Wasserleitungstausch	01.01.2018	30,5	33,0	-43 668,55				-1 386,30	-42 282,25
	3/0140002/21461	KT Wasseranschlusbeiträge 2019	01.01.2019	31,0	33,0	-73 744,10				-2 304,50	-71 439,60
	3/0140002/21463	KT Wasseranschlusbeiträge 2020	01.01.2020	32,0	33,0			39 327,60		-713,78	-38 613,82
	3/0460001/21117	KT Hochbehälter Treffelsdorf - Sanierung	01.01.2015	27,0	33,0	-38 920,14				-1 390,01	-37 530,13
	3/0460001/21151	KT Hochbehälter Marienhof Sanierung	01.01.2017	29,0	33,0	-54 937,04				-1 831,23	-53 105,81
	3/0460003/21099	KT Altglandorf 18	01.01.2000	12,0	33,0	-1 717,58				-132,12	-1 585,46
	<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>-1 872 263,29</b>	<b>0,00</b>	<b>98 592,41</b>	<b>0,00</b>	<b>-50 461,44</b>	<b>-1 920 394,26</b>
	3/0450001/21119	KT Rot Kreuz Str. - Friesacher Str.	01.01.1998	27,0	50,0	-73 254,16				-2 616,22	-70 637,94
	3/0450001/21120	KT Feldgasse - Schützenstraße	01.01.1999	28,0	50,0	-16 860,02				-581,38	-16 278,64
	3/0450001/21121	KT Muraunberg	01.01.2002	31,0	50,0	-245 099,52				-7 659,36	-237 440,16
	3/0450001/21122	KT Tanzenberg	01.01.2002	31,0	50,0	-21 098,03				-659,31	-20 438,72
	3/0450001/21123	KT Stiegengasse Erweiterung Parz. Aichern	01.01.2014	43,0	50,0	-8 913,52				-202,58	-8 710,94
	3/0450001/21124	KT Verbindungsstraße Aufschließung	01.01.2013	42,0	50,0	-89 743,29				-2 087,05	-87 656,24
	3/0450001/21125	KT Postgasse	01.01.2012	41,0	50,0	-5 040,00				-120,00	-4 920,00
	3/0450001/21126	KT Erweiterung Kläranlage	01.01.2004	33,0	50,0	-378 347,41				-11 127,87	-367 219,54
	3/0450001/21127	KT Aufschließung "Klimbacher Kurve"	01.01.2005	34,0	50,0	-15 780,10				-450,86	-15 329,24
	3/0450001/21128	KT Industriepark Erweiterung Süd	01.01.2006	35,0	50,0	-5 054,40				-140,40	-4 914,00
	3/0450001/21129	KT Blintendorf Zufahrt Betonrig	01.01.2011	40,0	50,0	-2 132,00				-52,00	-2 080,00
	3/0450001/21130	KT Ortsdurchfahrt St. Veit an der Glan	01.01.2010	39,0	50,0	-64 000,00				-1 600,00	-62 400,00
	3/0450001/21131	KT Paracelsusgasse Aufschließung Erw.	01.01.2006	35,0	50,0	-8 510,40				-236,40	-8 274,00
	3/0450001/21132	KT Gewerbepark St. Donat	01.01.2008	37,0	50,0	-193 648,00				-5 096,00	-188 552,00
	3/0450001/21133	KT AURA - St. Donat	01.01.2008	37,0	50,0	-57 760,00				-1 520,00	-56 240,00
	3/0450001/21134	KT Industriepark Erweiterung Süd II	01.01.2008	37,0	50,0	-24 643,00				-648,50	-23 994,50
	3/0450001/21137	KT Lichtenbergerstraße	01.01.2009	38,0	50,0	-132 600,00				-3 400,00	-129 200,00
	3/0450001/21172	KT Leo Knaus Weg	01.01.2012	42,0	50,0	-10 234,00				-238,00	-9 996,00
	3/0450001/21173	KT Altglandorf (Mattersdorfer)	01.01.2016	45,0	50,0	-6 903,68				-150,08	-6 753,60
	3/0450001/21174	KT Kölnhofsiedlung Erw. Regenwasserkanal	01.01.2016	45,0	50,0	-19 313,56				-419,86	-18 893,70

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2019	Zugänge	Abgänge	Wertaufholung	Abschreibung/ Wertmind.	Buchwert 31.12.2020
	3/0450001/21175	KT Sonnenweg	01.01.2016	45,0	50,0	-68 674,32				-1 492,92	-67 181,40
	3/0450001/21176	KT Erweiterung Klagenfurter Straße 80 u. 82	01.01.2017	46,0	50,0	-17 778,22				-378,26	-17 399,96
	3/0450001/21177	KT Feldgasse - Anschluss Schrebergärten	01.01.2017	46,0	50,0	-1 753,10				-37,30	-1 715,80
	3/0450001/21178	KT Waldweg - Oberflächenwasserkanal	01.01.2017	46,0	50,0	-60 744,68				-1 292,44	-59 452,24
	3/0450001/21181	KT Klagenfurter Straße Generalsanierung	01.01.2018	47,0	50,0	-163 424,45				-3 404,68	-160 019,77
	3/0450001/21354	KT Bräuhausgasse	01.01.2012	41,0	50,0	-5 618,91				-133,78	-5 485,13
	3/0450001/21459	KT Kanalanschlussbeiträge 2019	01.01.2019	48,0	50,0	-175 334,52				-3 578,26	-171 756,26
	3/0450001/21462	KT Kanalanschlussbeiträge 2020	01.01.2020	49,0	50,0			98 592,41		-1 137,93	-97 454,48
	<b>853000</b>	<b>Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.</b>				<b>-285 233,94</b>	<b>0,00</b>	<b>202 131,27</b>	<b>0,00</b>	<b>-8 994,89</b>	<b>-478 370,32</b>
	2/0060001/21092	KT 2011_Friedhofplatz 2 Aufbahrungshalle	31.12.2011	40,0	50,0	-198 787,88				-4 848,48	-193 939,40
	3/0060001/21150	KT_2018 Finanzierungsbeiträge Unterer Platz 4-5 Gebäud	01.08.2018	47,5	50,0	-86 446,06		5 454,55		-1 839,21	-90 061,40
	3/0060001/21207	KT_2009 Finanzierungsbeiträge Bahnweg 78	01.04.2009	38,0	50,0			24 345,36		-316,17	-24 029,19
	3/0060001/21208	KT_2009 Finanzierungsbeiträge Bahnweg 80	01.04.2009	38,0	50,0			24 345,36		-316,17	-24 029,19
	3/0060001/21209	KT_2009 Finanzierungsbeiträge Bahnweg 82	01.04.2009	38,0	50,0			24 345,36		-316,17	-24 029,19
	3/0060001/21210	KT_2016 Finanzierungsbeiträge Glangasse 72	01.04.2016	45,0	50,0			123 640,64		-1 358,69	-122 281,95
	<b>892010</b>	<b>Beherbergungsbetriebe Hotelbetrieb "Fuchspalast"</b>				<b>-134 331,98</b>	<b>0,00</b>	<b>-48 672,98</b>	<b>0,00</b>	<b>-10 829,74</b>	<b>-74 829,26</b>
	3/0060001/21169	KT 2018_Fuchspalast Rückbau Energieausstellung	01.01.2018	28,0	30,0	-42 692,18		-42 692,18			
	5/0110002/21161	KT Kinobestuhlung	30.06.2018	8,0	10,0	-5 980,80		-5 980,80			
	5/0110002/21165	KT Tischlereiarbeiten-Ausstattung	30.06.2018	7,0	10,0	-60 642,80				-7 580,35	-53 062,45
	5/0110002/21166	KT Raumausstattung	30.06.2018	7,0	10,0	-11 478,30				-1 434,79	-10 043,51
	5/0110002/21167	KT Beleuchtung	30.06.2018	7,0	10,0	-11 225,71				-1 403,21	-9 822,50
	5/0110002/21168	KT Bilderrahmen	30.06.2018	7,0	10,0	-1 333,33				-166,67	-1 166,66
	5/0320001/21162	KT Kinotechnik	30.06.2018	3,0	6,0	-978,86				-244,72	-734,14
		<b>Gesamtsumme</b>				<b>-9 776 771,16</b>	<b>0,00</b>	<b>1 593 795,42</b>	<b>0,00</b>	<b>-459 625,07</b>	<b>-10 910 941,51</b>



Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)



Art	Bezeichnung	Standort	Anzahl (bei Sammlungen)
Unbeweglich	Münzturm Parz .213/3	362000 Denkmalpflege/Denkmäler	1,00
Unbeweglich	Florianibrunnen Walther von der Vogelweide Brunnen	362000 Denkmalpflege/Denkmäler	1,00
Unbeweglich	Pest-/Dreifaltigkeitssäule	362000 Denkmalpflege/Denkmäler	1,00
Unbeweglich	Schüsselbrunnen	362000 Denkmalpflege/Denkmäler	1,00
Unbeweglich	Bildstock, Friesacher Kreuz	362000 Denkmalpflege/Denkmäler	1,00
Unbeweglich	Richtkreuz von St. Veit an der Glan	362000 Denkmalpflege/Denkmäler	1,00
Unbeweglich	Stadtbefestigung	362000 Denkmalpflege/Denkmäler	1,00
Unbeweglich	Figurenbildstock hl. Nepomuk Johannes	362000 Denkmalpflege/Denkmäler	1,00
Unbeweglich	Archäologisches Fundhoffnungsgebiet ehem. Befestigung	362000 Denkmalpflege/Denkmäler	1,00
Unbeweglich	Kriegerdenkmal	817000 Friedhöfe/Kunstgegenstände	1,00
Unbeweglich	Denkmal Soldatenfriedhof	817000 Friedhöfe/Kunstgegenstände	1,00





Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer



Konto	Bezeichnung	Nutzungsdauer lt. VRV	Abweichende Nutzungsdauer	Begründung
2/0060001/09588	2016_Oktoberplatz 5 San. Musikschule	50,0	39,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
2/0060001/11385	2019_Bauhof Gebäude Zubau	50,0	24,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
2/0060001/21091	KT 2016_Oktoberplatz 5 San. Musikschule	50,0	39,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08390	1995_Beethovenstraße 1-4 Fernwärme	50,0	45,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08711	1996_Goethestraße 1 FW	50,0	43,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08712	1953_Goethestraße 1 Dachbodenausbau	50,0	41,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08718	1996_Goethestraße 2 FW	50,0	44,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08720	1953_Goethestraße 2 Dachbodenausbau	50,0	41,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08724	1950_Goethestraße 3 Dachbodenausbau	50,0	44,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08725	1944/1990_Goethestraße 3 AHS	50,0	50,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08726	1996_Goethestraße 3 FW	50,0	44,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08730	1996_Goethestraße 4 FW	50,0	45,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08731	1953_Goethestraße 4 Dachbodenausbau	50,0	41,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08737	1990_Grillparzerstraße 3 San. Elektro	50,0	43,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08738	1996_Grillparzerstraße 3 FW	50,0	37,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08740	1990_Grillparzerstraße 4 San. Elektro	50,0	43,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08742	1996_Grillparzerstraße 4 FW	50,0	37,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08744	1990_Grillparzerstraße 5 San. Elektro	50,0	43,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08747	1996_Grillparzerstraße 5 FW	50,0	37,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08750	1990_Grillparzerstraße 6 San. Elektro	50,0	43,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08751	1996_Grillparzerstraße 6 FW	50,0	37,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08754	1996_Grillparzerstraße 7 FW	50,0	38,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08755	1990_Grillparzerstraße 7 San. Elektro	50,0	44,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08758	1955_Grillparzerstraße 7 Dachbodenausbau	50,0	34,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08759	1990_Grillparzerstraße 8 San. Elektro	50,0	45,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08760	1996_Grillparzerstraße 8 FW	50,0	39,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08761	1955_Grillparzerstraße 8 Dachbodenausbau	50,0	35,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08764	1996_Grillparzerstraße 9 FW	50,0	40,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08765	1955_Grillparzerstraße 9 Dachbodenausbau	50,0	35,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08767	1990_Grillparzerstraße 9 San. Elektro	50,0	46,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08769	1990_Grillparzerstraße 10 San. Elektro	50,0	45,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08770	1996_Grillparzerstraße 10 FW	50,0	39,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08771	1954_Grillparzerstraße 10 Dachbodenausbau	50,0	35,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08774	1996_Grillparzerstraße 11 FW	50,0	40,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08775	1954_Grillparzerstraße 11 Dachbodenausbau	50,0	36,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08778	1990_Grillparzerstraße 12 San. Elektro	50,0	45,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08779	1996_Grillparzerstraße 12 FW	50,0	39,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08780	1940_Grillparzerstraße 12 Dachbodenausbau	50,0	49,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08784	1990_Grillparzerstraße 14 San. Elektro	50,0	45,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08785	1996_Grillparzerstraße 14 FW	50,0	39,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut

Konto	Bezeichnung	Nutzungsdauer lt. VRV	Abweichende Nutzungsdauer	Begründung
3/0060001/08786	1955_Grillparzerstraße 14 Dachbodenausbau	50,0	34,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08790	1996_Grillparzerstraße 16 FW	50,0	40,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08792	1955_Grillparzerstraße 16 Dachbodenausbau	50,0	35,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08797	1955_Grillparzerstraße 18 Dachbodenausbau	50,0	45,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/08799	1996_Grillparzerstraße 18 FW	50,0	40,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09120	1996_Karl-Wagner-Platz 2 FW	50,0	44,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09124	1996_Karl-Wagner-Platz 3 FW	50,0	44,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09133	1996_Leopold-Polanz-Straße 13 FW	50,0	43,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09147	1996_Leopold-Polanz-Straße 17 FW	50,0	43,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09153	1996_Leopold-Polanz-Straße 19 FW	50,0	43,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09158	1996_Leopold-Polanz-Straße 21 FW	50,0	43,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09266	1996_Leopold-Polanz-Straße 23 FW	50,0	47,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09276	1996_Leopold-Polanz-Straße 25 FW	50,0	47,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09282	1996_Leopold-Polanz-Straße 27 FW	50,0	47,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09288	1996_Leopold-Polanz-Straße 29 FW	50,0	47,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09304	1996_Neubaugasse 23 FW	50,0	48,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09309	1996_Neubaugasse 25 FW	50,0	48,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09314	1996_Neubaugasse 27 FW	50,0	48,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09341	1954_Prinzhoferstraße 4 Dachbodenausbau	50,0	46,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09370	1921/1990_Salpeterstraße 2 AHS	50,0	50,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09380	1955_Schillerstraße 1 Dachbodenausbau	50,0	35,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09382	1996_Schillerstraße 1 FW	50,0	42,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09411	1955_Schillerstraße 2 Dachbodenausbau	50,0	35,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09412	1996_Schillerstraße 2 FW	50,0	40,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09413	1954_Schillerstraße 3 Dachbodenausbau	50,0	36,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09417	1996_Schillerstraße 3 FW	50,0	40,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09424	1955_Schillerstraße 4 Dachbodenausbau	50,0	35,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09437	1996_Schillerstraße 4 FW	50,0	40,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09446	1955_Schillerstraße 5 Dachbodenausbau	50,0	35,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09448	1996_Schillerstraße 5 FW	50,0	40,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09450	1955_Schillerstraße 6 Dachbodenausbau	50,0	35,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09451	1996_Schillerstraße 6 FW	50,0	42,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09453	1954_Schillerstraße 7 Dachbodenausbau	50,0	36,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09454	1996_Schillerstraße 7 FW	50,0	42,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09463	1955_Schillerstraße 8 Dachbodenausbau	50,0	35,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09464	1996_Schillerstraße 8 FW	50,0	42,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09467	1955_Schillerstraße 9 Dachbodenausbau	50,0	34,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09468	1996_Schillerstraße 9 FW	50,0	43,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09470	1955_Schillerstraße 10 Dachbodenausbau	50,0	35,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09471	1996_Schillerstraße 10 FW	50,0	43,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut

Konto	Bezeichnung	Nutzungsdauer lt. VRV	Abweichende Nutzungsdauer	Begründung
3/0060001/09472	1940/1989_Schillerstraße 11 AHS	50,0	35,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09474	1996_Schillerstraße 11 FW	50,0	43,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09476	1955_Schillerstraße 12 Dachbodenausbau	50,0	35,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09477	1996_Schillerstraße 12 FW	50,0	43,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09478	1955_Schillerstraße 13 Dachbodenausbau	50,0	35,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09481	1996_Schillerstraße 13 FW	50,0	43,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09483	1955_Schillerstraße 14 Dachbodenausbau	50,0	35,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09484	1996_Schillerstraße 14 FW	50,0	42,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09486	1954_Schillerstraße 15 Dachbodenausbau	50,0	36,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09487	1996_Schillerstraße 15 FW	50,0	42,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09489	1955_Schillerstraße 16 Dachbodenausbau	50,0	35,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09490	1996_Schillerstraße 16 FW	50,0	42,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09509	1997_Schlachthausgasse 1 FW	50,0	42,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09522	1998_Schützenstraße 62 FW	50,0	47,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09539	1998_Schützenstraße 78-80-82 FW	50,0	43,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09546	1955_Völkermarkterstraße 13 Dachbodenausbau	50,0	34,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09547	1996_Völkermarkterstraße 13 FW	50,0	42,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09552	1998_Friesacher Straße 11 FW	50,0	45,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09553	1998_Kollerhofstraße 5-7-9 FW	50,0	39,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09554	1999_Herzog Bernhard Platz 7 FW	50,0	41,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09561	2005_Herzog-Bernhard Platz 7 Teilsan.	50,0	35,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/09599	2013_Glangasse 21+22 AHS	50,0	26,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/10229	1999_Dachsan. & Vollwärmeschutz Goethe Str. 4	50,0	42,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/10230	1999_Dachsan. & Vollwärmeschutz Grillparzerstra. 3	50,0	34,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/10565	2003_Schützenstraße 50-58 AHS	50,0	31,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/11020	1999_Dachsan. & Vollwärmeschutz Goethe Str. 2	50,0	41,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/11021	1999_Dachsan. & Vollwärmeschutz Goethe Str. 1	50,0	40,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/11022	1999_Dachsan. & Vollwärmeschutz Goethe Str. 3	50,0	41,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/11023	1999_Dachsan. & Vollwärmeschutz Grillparzerstra. 4	50,0	34,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/11024	1999_Dachsan. & Vollwärmeschutz Grillparzerstra. 5	50,0	34,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/11025	1999_Dachsan. & Vollwärmeschutz Grillparzerstra. 6	50,0	34,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/11026	1999_Dachsan. & Vollwärmeschutz Grillparzerstra. 7	50,0	35,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/11027	1999_Dachsan. & Vollwärmeschutz Grillparzerstra. 8	50,0	36,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/11028	1999_Dachsan. & Vollwärmeschutz Grillparzerstra. 9	50,0	37,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/11029	1999_Dachsan. & Vollwärmeschutz Grillparzerstra. 10	50,0	36,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/11030	1999_Dachsan. & Vollwärmeschutz Grillparzerstra. 11	50,0	37,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/11031	1999_Dachsan. & Vollwärmeschutz Grillparzerstra. 12	50,0	36,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/11032	1999_Dachsan. & Vollwärmeschutz Grillparzerstra. 14	50,0	36,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/11033	1999_Dachsan. & Vollwärmeschutz Grillparzerstra. 16	50,0	37,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/11034	1999_Dachsan. & Vollwärmeschutz Grillparzerstra. 18	50,0	37,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut

Konto	Bezeichnung	Nutzungsdauer lt. VRV	Abweichende Nutzungsdauer	Begründung
3/0060001/11247	Kellerabteil H.B.-Straße 8A	50,0	28,5	Baujahr 1994 ESG
3/0060001/11292	Fuchspalast Gebäude	50,0	41,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/11374	2008_Fuchspalast Zu-/Umbau u. Sanierung	50,0	40,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/17762	Hallenbad Sanierung	50,0	28,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/17763	Hallenbad FW	50,0	40,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/17778	2018_Bahnweg 88 Gebäude Sanierung	50,0	22,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/17779	1990_Grillparzerstraße 18 San. Elektro	50,0	46,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/17780	1990_Grillparzerstraße 16 San. Elektro	50,0	46,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/17781	1990_Grillparzerstraße 11 San. Elektro	50,0	46,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/18172	2018_Fuchspalast Rückbau Energieausstellung	50,0	30,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/18178	2000_Bahnweg 88 Ausbau	50,0	40,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/21085	KT 1997_Schlachthausgasse 1 FW	50,0	42,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/21086	KT 1998_Schützenstraße 62 FW	50,0	47,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/21087	KT 1998_Schützenstraße 78-80-82 FW	50,0	43,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/21088	KT 1998_Kollerhofstraße 5-7-9 FW	50,0	39,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/21089	KT 1999_Herzog Bernhard Platz 7 FW	50,0	41,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/21154	KT Hallenbad Sanierung	50,0	28,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/21155	KT Hallenbad FW	50,0	40,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/21160	KT 2018_Bahnweg 88 Gebäude Sanierung	50,0	22,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/21169	KT 2018_Fuchspalast Rückbau Energieausstellung	50,0	30,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0060001/21170	KT 2000_Bahnweg 88 Ausbau	50,0	40,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
3/0090001/12548	Gerichtstraße Gebäude 27 WE	0,0	50,0	xxx
3/0150002/21056	Renault W/FW17/FW15B5 V1FW17B548583330	10,0	5,0	Anpassung Nutzungsdauer an Hauptvermögensgut
4/0150002/21160	Ford Transit DOKA Pritsche gebraucht	10,0	8,0	gebraucht gekauft (5 Jahre alt), daher wirtschaftliche Nutzungsdauer lt. Bauhof
4/0150002/21161	VW DOKA Pritsche gebraucht	10,0	8,0	gebraucht gekauft (5 Jahre alt), daher wirtschaftliche Nutzungsdauer lt. Bauhof
4/0240001/10607	Frontanbaumäherwerk FMU 4 Böschungsmäher	10,0	3,0	Mäher wurde gebraucht erworben, Nutzungsdauer lt. Tabelle bereits überschritten, daher wird die ND realistisch angesetzt, für die Zeit, die das Wirtschaftsgut voraussichtlich noch im Betrieb genutzt werden wird
4/0440001/10977	McAfee Endpoint Security	0,0	7,0	Wirtschaftliche Nutzungsdauer
4/0440001/10978	MS Windows Server 2016	0,0	7,0	Wirtschaftliche Nutzungsdauer
4/0440001/10979	MS Exchange Server 2016	0,0	7,0	Wirtschaftliche Nutzungsdauer
4/0440001/10980	MS SQL Server 2016	0,0	7,0	Wirtschaftliche Nutzungsdauer
4/0440001/10981	Hyper-V Backup Altaro	0,0	7,0	Wirtschaftliche Nutzungsdauer
4/0440001/10982	K5 Eröffnungsbilanz	0,0	3,0	Wirtschaftliche Nutzungsdauer
4/0440001/10983	K5 Finanz	0,0	7,0	Wirtschaftliche Nutzungsdauer
4/0440001/10984	K5 Friedhof	0,0	7,0	Wirtschaftliche Nutzungsdauer
4/0440001/10986	K5 Mieten Betriebskosten	0,0	7,0	Wirtschaftliche Nutzungsdauer
4/0440001/10987	K5 Gästemeldewesen	0,0	7,0	Wirtschaftliche Nutzungsdauer

Konto	Bezeichnung	Nutzungsdauer lt. VRV	Abweichende Nutzungsdauer	Begründung
4/0440001/10988	K5 Wirtschaftshof Basis	0,0	7,0	Wirtschaftliche Nutzungsdauer
4/0440001/10990	K5 Lohn	0,0	7,0	Wirtschaftliche Nutzungsdauer
4/0440001/10993	GEQ Energieausweis	0,0	7,0	Wirtschaftliche Nutzungsdauer
4/0440001/10994	QuarkXpress	0,0	7,0	Wirtschaftliche Nutzungsdauer
4/0440001/10995	Adobe Photoshop CS	0,0	7,0	Wirtschaftliche Nutzungsdauer
4/0440001/10996	Kaba ELO Manager	0,0	7,0	Wirtschaftliche Nutzungsdauer
4/0440001/11001	Bibliotheca	0,0	7,0	Wirtschaftliche Nutzungsdauer
4/0440001/11002	Corel Graphic Suite	0,0	7,0	Wirtschaftliche Nutzungsdauer
4/0440001/11003	TeamViewer	0,0	7,0	Wirtschaftliche ND
4/0440001/11004	Microsoft Office 2013 Standard (2013)	0,0	7,0	Wirtschaftliche ND
4/0440001/11005	Microsoft Office 2013 Standard (2014)	0,0	7,0	Wirtschaftliche ND
4/0440001/11006	Microsoft Office 2013 Standard (2015)	0,0	7,0	Wirtschaftliche ND
4/0440001/11007	Microsoft Office 2013 Plus (2014)	0,0	7,0	Wirtschaftliche ND
4/0440001/11008	Microsoft Office 2013 Plus (2015)	0,0	7,0	Wirtschaftliche ND
4/0440001/11009	Microsoft Office 2016 Plus (2015)	0,0	7,0	Wirtschaftliche ND
4/0440001/11010	Microsoft Office 2016 Plus (2016)	0,0	7,0	Wirtschaftliche ND
4/0440001/11011	Microsoft Office 2016 Plus (2017)	0,0	7,0	Wirtschaftliche ND
4/0440001/11012	Microsoft Office 2016 Plus (2018)	0,0	7,0	Wirtschaftliche ND
4/0440001/11013	Microsoft Office 2016 Standard (2015)	0,0	7,0	Wirtschaftliche ND
4/0440001/11014	Microsoft Office 2016 Standard (2016)	0,0	7,0	Wirtschaftliche ND
4/0440001/11015	Microsoft Office 2016 Standard (2017)	0,0	7,0	Wirtschaftliche ND
4/0440001/11016	Mindjet MindManager	0,0	1,0	GWG
4/0440001/11017	GeoDesktop	0,0	7,0	Wirtschaftliche Nutzungsdauer
5/0110002/11139	Lesesessel lila	10,0	5,0	Lesesessel in öffentlicher Bücherei, muss in spätestens 5 Jahren ausgetauscht werden aufgrund hoher Nutzung
5/0110002/11140	Lesesessel blau	10,0	5,0	Lesesessel in öffentlicher Bücherei, muss in spätestens 5 Jahren ausgetauscht werden aufgrund hoher Nutzung
5/0110002/11479	Lesesessel blau	10,0	5,0	Lesesessel in öffentlicher Bücherei, muss in spätestens 5 Jahren ausgetauscht werden aufgrund hoher Nutzung
5/0150002/20830	Renault W/FW17/FW15B5 V1FW17B548583330	10,0	4,0	Anpassung ND an Hauptvermögensgut





Nachweis über unmittelbare Beteiligungen  
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)



**BÜM gemeinnützige Betreuungs GmbH**

Name der Einheit	BÜM gemeinnützige Betreuungs GmbH
Firmenbuch-Nr.	350716i
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	84 000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	70,00
Buchwert der Beteiligung(t)	1 459 098,57
Geschäftsjahr	01.01.2019 bis 31.12.2019
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2019	1 392 973,93
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020	1 459 098,57
Bilanzsumme	2 146 627,83
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	79 505,53
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**IBV Immobilien-Besitz und Verwertungs KG Stadtgemeinde St. Veit/Glan**

Name der Einheit	IBV Immobilien-Besitz und Verwertungs KG Stadtgemeinde St. Veit/Glan
Firmenbuch-Nr.	352923f
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	99,00
Buchwert der Beteiligung(t)	7 921 914,18
Geschäftsjahr	01.01.2019 bis 31.12.2019
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2019	6 939 518,75
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020	7 921 914,18
Bilanzsumme	17 708 729,79
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-17 227,52
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**Immobilienverwaltung und Schulgemeindeverband KEG**

Name der Einheit	Immobilienverwaltung und Schulgemeindeverband KEG	
Verband-Nr.	254545g	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		1,00
Buchwert der Beteiligung(t)		100,00
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2019		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020		0,00
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Gemeinden (inkl. Gemeindeverbände, Gemeindefonds, außerbudgetäre Gemeindeeinheiten)	
Konzernabschluss	Nein	

**Raiffeisenbezirkskasse St. Veit/Glan**

Name der Einheit	Raiffeisenbezirkskasse St. Veit/Glan	
UID-Nr.	ATU26007004	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		0,01
Buchwert der Beteiligung(t)		72,67
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2019		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020		0,00
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)	
Konzernabschluss	Nein	

**St. Veit/Glan Holding GmbH**

Name der Einheit	St. Veit/Glan Holding GmbH
Firmenbuch-Nr.	254431p
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	35 000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,00
Buchwert der Beteiligung(t)	18 305 488,35
Geschäftsjahr	01.01.2019 bis 31.12.2019
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2019	18 251 099,51
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020	18 305 488,35
Bilanzsumme	18 604 995,23
Finanzverbindlichkeiten	238 130,82
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	504,80
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	320 000,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**Stadtgemeinde St. Veit/Glan Hochwasserschutz KG**

Name der Einheit	Stadtgemeinde St. Veit/Glan Hochwasserschutz KG
Firmenbuch-Nr.	277404y
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	99,00
Buchwert der Beteiligung(t)	7 014 759,34
Geschäftsjahr	01.01.2019 bis 31.12.2019
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2019	6 990 558,93
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020	7 014 759,34
Bilanzsumme	7 015 947,34
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	30 764,42
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**Volksbank, GHB Kärnten AG**

Name der Einheit	Volksbank, GHB Kärnten AG	
UID-Nr.	ATU68153767	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		0,01
Buchwert der Beteiligung(t)	1 050,00	
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2019		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020		0,00
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)	
Konzernabschluss	Nein	

Nachweis über mittelbare Beteiligungen  
der Gebietskörperschaft (Anlage 6k)





**"Die Kärntner"-BTWF-Beteiligungs- und Wirtschaftsförderungsgesellschaft**

Name der Einheit	"Die Kärntner"-BTWF-Beteiligungs- und Wirtschaftsförderungsges
Firmenbuch-Nr.	103848v
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	102 468,70
Anteil der Obergesellschaft in %	100,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	6,00
Buchwert der Beteiligung(t)	166 324,14
Geschäftsjahr	01.01.2019 bis 31.12.2019
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2019	165 680,84
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020	166 324,14
Bilanzsumme	332 069,67
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	2 376,39
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**BÜM Kindergarten GmbH**

Name der Einheit	BÜM Kindergarten GmbH
Firmenbuch-Nr.	351460d
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	24 500,00
Anteil der Obergesellschaft in %	70,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	70,00
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2019 bis 31.12.2019
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2019	163 942,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020	159 547,62
Bilanzsumme	706 809,87
Finanzverbindlichkeiten	134 610,38
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-608 292,81
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**Kompostieranlage St. Veit/Glan Gesellschaft m.b.H.**

Name der Einheit	Kompostieranlage St. Veit/Glan Gesellschaft m.b.H.
Firmenbuch-Nr.	056795y
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	72,67
Anteil der Obergesellschaft in %	100,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,10
Buchwert der Beteiligung(t)	2 243,93
Geschäftsjahr	01.01.2019 bis 31.12.2019
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2019	2 350,16
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020	2 243,93
Bilanzsumme	2 635,68
Finanzverbindlichkeiten	68,98
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	284,44
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**Stadt-Immobilien-Gesellschaft St. Veit/Glan GmbH**

Name der Einheit	Stadt-Immobilien-Gesellschaft St. Veit/Glan GmbH
Firmenbuch-Nr.	134391i
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	69,98
Anteil der Obergesellschaft in %	100,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,09
Buchwert der Beteiligung(t)	12 834,53
Geschäftsjahr	01.01.2019 bis 31.12.2019
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2019	12 955,67
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020	12 834,53
Bilanzsumme	15 051,34
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-86,42
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**STAMA Veranstaltungs- u. Stadtmarketing GesmbH**

Name der Einheit	STAMA Veranstaltungs- u. Stadtmarketing GesmbH
Firmenbuch-Nr.	237688t
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	70,00
Anteil der Obergesellschaft in %	100,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,20
Buchwert der Beteiligung(t)	1 170,88
Geschäftsjahr	01.01.2019 bis 31.12.2019
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2019	1 051,46
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020	1 170,88
Bilanzsumme	1 677,56
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-1 371,82
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**Therapiezentrum St. Veit Gesellschaft m.b.H.**

Name der Einheit	Therapiezentrum St. Veit Gesellschaft m.b.H.
Firmenbuch-Nr.	039791t
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	72,67
Anteil der Obergesellschaft in %	100,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,02
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2019 bis 31.12.2019
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2019	90,33
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020	313,21
Bilanzsumme	58,54
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein



Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)



Kategorie	Buchwert Stand 31.12.2020	Wechselkurs- differenzen	beizulegender Zeitwert	durchschn. Nominal- verzinsung in %	durchschnittliche Rendite in %	durchschnittliche RLZ in Jahren
<b>bis zur Endfälligkeit gehalten</b>	<b>0,00</b>					
in heimischer Währung	0,00					
in fremder Währung	0,00					
<b>zur Veräußerung verfügbar</b>	<b>3 846 091,76</b>					
in heimischer Währung	3 846 091,76					
in fremder Währung	0,00					
<b>Partizipations- und Hybridkapital</b>	<b>0,00</b>					
Partizipationskapital	0,00					
Hybridkapital	0,00					
<b>Summe</b>	<b>3 846 091,76</b>					





Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)



Wertpapierbezeichnung	Währung	Stand bei Anschaffung in Euro	Buchwert 31.12.2019 in Euro	Zugang in Euro	Abgang in Euro	Buchwert 31.12.2020 in Euro	Wechsel- kurs bei Anschaffung	Wechsel- kurs 31.12.2019	Wechsel- kurs 31.12.2020	Buchwert bei Anschaffung in Fremdwährung	Buchwert 31.12.2019 in Fremdwährung	Stand 31.12.2020 in Fremdwährung
<b>bis zur Endfälligkeit gehalten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						
<b>in heimischer Währung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						
<b>in fremder Währung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						
<b>zur Veräußerung verfügbar</b>		<b>14 087 113,30</b>	<b>6 447 950,10</b>	<b>0,00</b>	<b>2 601 858,34</b>	<b>3 846 091,76</b>						
<b>in heimischer Währung</b>		<b>14 087 113,30</b>	<b>6 447 950,10</b>	<b>0,00</b>	<b>2 601 858,34</b>	<b>3 846 091,76</b>						
ERSTE IMMOBILIENFONDS	EUR	14 083 479,66	6 444 316,46	0,00	2 601 858,34	3 842 458,12						
Kelag - Namensaktien	EUR	3 633,64	3 633,64	0,00	0,00	3 633,64						
<b>in fremder Währung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						
<b>Partizipations- und Hybridkapital</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						
<b>Partizipationskapital</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						
<b>Hybridkapital</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						
<b>Summe</b>		<b>14 087 113,30</b>	<b>6 447 950,10</b>	<b>0,00</b>	<b>2 601 858,34</b>	<b>3 846 091,76</b>						





Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Rückstellung	Stand 31.12.2019	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2020
<b>Kurzfristig</b>	<b>440 402,34</b>	<b>42 859,40</b>	<b>0,00</b>	<b>46 430,54</b>	<b>436 831,20</b>
Rückstellungen für Prozesskosten	62 000,00				62 000,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	378 402,34	42 859,40		46 430,54	374 831,20
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen					
Sonstige kurzfristige Rückstellungen					
<b>Langfristig</b>	<b>2 500 846,39</b>	<b>172 010,30</b>	<b>0,00</b>	<b>183 029,87</b>	<b>2 489 826,82</b>
Rückstellungen für Abfertigungen	1 700 066,96	107 237,24		134 564,40	1 672 739,80
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	800 779,43	64 773,06		48 465,47	817 087,02
Rückstellungen für Haftungen					
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten					
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)					
Sonstige langfristige Rückstellungen					
<b>Gesamtsumme</b>	<b>2 941 248,73</b>	<b>214 869,70</b>	<b>0,00</b>	<b>229 460,41</b>	<b>2 926 658,02</b>



Haftungsnachweis (Anlage 6r)



## Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2019	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2020	davon Umklassifizierungen
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
IBV Immob.-Besitz-u.Verwertungs KG StadtgemeindeSt.Veit/Glan IBV Immob.-Besitz-u. - IBV Immobilien-Besitz und Verwertungs KG St. Veit Kindergarten Lastenstrasse 1c Haftung	2 000 000,00	2 000 000,00	0,00	31 300,10	1 968 699,90	
Raiffeisen Bezirksbank St. Veit a. d. Glan Darlehenskonto - Raika St.Veit/Glan Mitgliedschaft.	1 453,46	0,00	0,00	0,00	0,00	
Wasserverband Klagenfurt - St.Veit an der Glan - Wasserverband Klagenfurt - St. Veit WVA Krappfeld	245 821,01	9 836,88	0,00	9 836,88	0,00	
Wasserverband Klagenfurt - St.Veit an der Glan - Wasserverband Klagenfurt - St. Veit Trinkwassergewinnung Krappfeld Bürgschaft	545 454,55	282 644,73	0,00	23 363,13	259 281,60	
Wasserverband Klagenfurt - St.Veit an der Glan - Wasserverband Klagenfurt - St. Veit Wasserschiene Krappfeld - St. Veit Bürgschaft	600 000,00	342 542,55	0,00	30 698,11	311 844,44	
<b>Zwischensumme - Untergruppe 1</b>	<b>3 392 729,02</b>	<b>2 635 024,16</b>	<b>0,00</b>	<b>95 198,22</b>	<b>2 539 825,94</b>	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
<b>Zwischensumme - Untergruppe 2</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
<b>Zwischensumme - Untergruppe 3</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Summe A</b>	<b>3 392 729,02</b>	<b>2 635 024,16</b>	<b>0,00</b>	<b>95 198,22</b>	<b>2 539 825,94</b>	
<b>Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG</b>						
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
<b>Zwischensumme - Untergruppe 1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
<b>Zwischensumme - Untergruppe 2</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
<b>Zwischensumme - Untergruppe 3</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Summe B</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Gesamtsumme</b>	<b>3 392 729,02</b>	<b>2 635 024,16</b>	<b>0,00</b>	<b>95 198,22</b>	<b>2 539 825,94</b>	
<b>Haftungsobergrenze</b>					<b>13 319 159,00</b>	
<b>Ausnützung in % zur Haftungsobergrenze</b>						<b>19,07 %</b>

## Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2019	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2020	davon Umklassifizierungen
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Gesamtsumme</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

Nachweis über gegebene Darlehen





Nr.	Darlehensnehmer	Laufzeit Beginn-Ende	Verwendungszweck	Zins- satz	Darlehens- höhe	Stand zu Beginn des Finanzjahres	Zinsen während des Finanzjahres	Rückzlg. während des Finanzjahres	Stand am Ende des Finanzjahres
7/700001/00001	Vorstädtische Kleinsiedlung Gemeinnützige Siedlungsgenossenschaft	1993 - 2027	Sonderwohnbau I - Baukosten GR v. 29.04.1992	1,00%	436.037,01	315.186,60	3.076,30	30.302,48	<b>284.884,12</b>
7/700001/00002	Vorstädtische Kleinsiedlung Gemeinnützige Siedlungsgenossenschaft	1993 - 2033	Sonderwohnbau I - Grundkosten gestundet bis 2028 GR v. 29.04.1992	3,00%	123.543,82	266.433,53	7.993,01	0,00	<b>274.426,54</b>
<b>Gesamtsummen</b>					<b>559.580,83</b>	<b>581.620,13</b>	<b>11.069,31</b>	<b>30.302,48</b>	<b>559.310,66</b>





Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung  
gemäß § 12 (Anlage 6t)



Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2019	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2020
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge	-300,70	1 901 493,89	2 135 699,93	233 905,34
279500	Handgelder	2 990,00	0,00	0,00	2 990,00
287077	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame	0,00	4 614 008,89	4 614 008,89	0,00
290700	Aktive Rechnungsabgrenzung für sonstigen Aufwand	0,00	0,00	98 142,50	98 142,50
	<b>Summe</b>	<b>2 689,30</b>	<b>6 515 502,78</b>	<b>6 847 851,32</b>	<b>335 037,84</b>

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2019	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2020
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>					
360030	Umsatzsteuer 10%	-17 614,81	974 536,74	932 402,97	24 518,96
360040	Umsatzsteuer 20%	-20 501,89	609 694,46	514 756,37	74 436,20
360060	Umsatzsteuer 5%	0,00	19 103,46	17 362,35	1 741,11
360090	Umsatzsteuer 13%	0,00	42 542,92	44 284,93	-1 742,01
360200	Finanzamt Umsatzsteuer Zahllast	-232 761,05	232 761,05	0,00	0,00
361000	Versicherung Allgemein	90 298,40	396 903,35	396 807,82	90 393,93
361300	Verwahrgelder Mietverträge Vergebührung Finanzamt	25,20	410,26	78,49	356,97
361301	Fld-Kärnten Bundesabgaben/-Gebühren (neu)	0,00	27 136,71	18 289,76	8 846,95
362000	Pensionsbeiträge Beamte	407,39	66 208,47	64 867,58	1 748,28
362001	Zusatzkranversicherung Wiener Städtische Vers.	0,00	4 883,32	4 475,41	407,91
362002	Zukunftssicherung Dienstnehmer	-100,00	12 400,00	11 275,00	1 025,00
362003	Urlaubskasse der Angestellten	0,00	9 300,00	9 300,00	0,00
362004	Urlaubskasse Arbeiter	0,00	10 550,00	9 650,00	900,00
362005	Betriebskasse	0,00	1 344,00	1 233,00	111,00
362007	Pfändung der Bezüge	0,00	12 019,93	12 019,93	0,00
362008	Parteisteuer Mandatäre	2 749,35	33 807,99	33 278,09	3 279,25
362009	Pensionsversicherungsbeitrag BGM	0,00	11 427,45	11 427,45	0,00
362100	Beiträge an die BVA	-6 349,73	60 829,89	54 082,70	397,46
362110	Beiträge an die BVA VB neu	-979,71	999 926,79	902 365,28	96 581,80
362200	Beiträge an die GKK	0,00	515 110,92	464 510,76	50 600,16
362300	Lohnsteuer	-1 779,89	640 056,67	571 837,22	66 439,56
362400	Familienbeihilfenfondsbeiträge	-248,15	158 429,57	142 620,59	15 560,83
362401	Kommunalsteuer	0,00	54 964,63	54 964,63	0,00
362600	Gewerkschaftsbeiträge	0,00	12 221,45	11 104,43	1 117,02
363001	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten - Hafrücklässe	1 525,40	502,44	1 525,40	502,44
363099	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voransch)	133,37	-133,37	0,00	0,00
363100	Fremde Erläge - Irrläufer	0,00	679,87	679,87	0,00
363200	Einzahlungen mit unbekanntem Zweck	0,00	4 825,00	1 465,00	3 360,00
363210	Betriebsausflüge	535,28	0,00	535,28	0,00
363700	Fundgelder	888,85	95,00	849,58	134,27
363800	Tourismusabgabe	-2 066,72	0,00	0,00	-2 066,72
368000	Bankgarantien - Bauverpflichtungen	2 888,00	0,00	2 888,00	0,00
368099	Verrechnung AZV 2019/2020	307 876,26	407 650,37	715 526,63	0,00
369000	Jagdrecht	19 467,48	2 668,92	741,04	21 395,36
369001	Akonto BZ iR 2020	0,00	37 710,00	37 710,00	0,00
369100	Finanzierungsbeiträge Mieter	5 049,72	11 810,67	16 860,39	0,00
369110	Nettobezüge Bedienstete (Lohn-Nettoabwicklung)	-212 136,19	3 675 067,02	3 687 042,89	-224 112,06
369120	Bebauungsverpflichtung (Kassa, Girokonto)	0,00	2 888,00	0,00	2 888,00

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2019	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2020
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>					
369200	Verwahrg. mit Zweckbestimmung	0,00	3 000,00	3 000,00	0,00
369201	Verwahrgelder mit Zweckbestimmung Abrechnung Ertragsant. u	0,00	2 374 975,00	2 374 975,00	0,00
369500	Kautionen Mietwohnung	720 598,17	101 779,38	73 567,36	748 810,19
369600	Abrechnung St. Veiter Taler	88 330,00	34 108,00	36 440,00	85 998,00
369700	Nächtigungstaxe	-500,40	10 735,20	10 311,60	-76,80
369701	Nächtigungstaxe (Pauschale)	4 302,50	5 105,00	5 352,50	4 055,00
369800	Tierseuchenfondsbeiträge	-177,36	2 616,79	2 441,80	-2,37
369902	Abrechnung Citycard	0,00	115 633,00	14 800,00	100 833,00
390500	Passive Rechnungsabgrenzung für sonstige Erträge	0,00	29 053,80	0,00	29 053,80
	<b>Summe</b>	<b>749 859,47</b>	<b>11 727 340,12</b>	<b>11 269 707,10</b>	<b>1 207 492,49</b>





Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)



Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	6,0	6,0					
Vertragsbedienstete	79,0	77,5					
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)							
Summe	85,0	83,5					
<b>darunter (Teilmengen der Gruppe 1)</b>							
MusikschullehrerInnen							
KindergärtnerInnen und	6,0	4,7					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten							
<b>Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)</b>							
	4,0						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen							
Vertragsbedienstete	9,0	6,7					
Summe	9,0	6,7					

Gruppe 2 - nach Rechnungsträger		Köpfe	VBÄ
Einheit: Vertragsbedienstete			
Refundierung des Personalaufwandes? Ja/Nein	Ja		
Anzahl Bedienstete		9,0	6,7

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2020			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe /Mt. <sup>1)</sup>	
RuhegenussbezieherInnen	16,0	55 136,0	
Hinterbliebene <sup>2)</sup>	8,0	23 772,5	
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2020			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe /Mt. <sup>1)</sup>
Alterspension <sup>3)</sup>			
Dienstunfähigkeit <sup>4)</sup>			
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag <sup>5)</sup>			
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag <sup>6)</sup>			
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2020			
Summe	0,00		

Dienstpostenplan



Stellenplan zum 31.12.2020

Verwaltungszweig	DN-Gr.	Beschäftigungs- ausmaß		Verwendungs- gruppe	Dienst- klasse	Gruppe	Klasse	Stufe	Modell- stelle	Stellenwert gerundet	Stellenwert- punkte
<b>I) Planstellen gem. § 2 Abs. 1</b>											
<b>1. Stadtamtsleitung</b>											
	VB	100	A VIII	A	VIII				F-IU 4	78	78,00
	Bea	100	A VI	A	VI	A	VI	09	AK-EFB3	54	54,00
	Bea	100	B VII	B	VII	B	VII	09	AK-EFB2A	51	51,00
	VB	100	B VII	B	VII				AK-EFB3	54	54,00
	Bea	100	B V	B	V	C	V	09	F-II3FB1	48	48,00
	Bea	100	B V	B	V	B	V	09	KU-KB2A	33	33,00
	VB	100	C IV	C	IV		d	12	F-II1ESB2	42	42,00
	VB	100	C IV	C	IV		d	19	AK-RSB3	30	30,00
	VB	100	D IV	D	IV		d	22	KU-KB2A	33	33,00
	VB	100	C III	C	III		c	07	AK-RSB1	24	24,00
<b>a) Personalabteilung</b>											
	GMG	100							AK-FB2B	48	48,00
	GMG	100					40-42	02	AK-SSB4	42	42,00
<b>b) EDV Abteilung</b>											
	VB	100	B IV	B	IV		c	22	AK-ESB3	42	42,00
<b>2) Finanz-, Abgaben- und Wirtschaftsabteilung</b>											
	Bea	100	B VII	B	VII	B	VII	09	F-ID4	60	60,00
	GMG	100							AK-FB1B	45	45,00
	GMG	100					43-45	03	AK-FB1B	45	45,00
	VB	100	B V	B	V		b	13	AK-SSB1	33	33,00
	VB	100	C V	C	V		d	22	AK-FB1A	45	45,00
	VB	100	C IV	C	IV		c	23	AK-SSB2A	36	36,00
	VB	100	C IV	C	IV		c	07	AK-RSB3	30	30,00
<b>3) Personenstandsabteilung</b>											
	Bea	100	B VII	B	VII	B	VII	09	F-II3FB1	48	48,00
	GMG	100	C III				34-36	03	KU-KB3	36	36,00
	VB	100	C V	C	V		c	19	KU-KB3	36	36,00
	VB	100	D III	D	III		d	20	KU-RKB3	24	24,00
<b>4) Bauamt</b>											
	VB	100	D IV	D	IV		d	21	AK-SSB1	33	33,00
	VB	100	C IV	C	IV		c	12	KU-RKB4	27	27,00
<b>II) Planstellen gem. § 2 Abs. 3</b>											
<b>1) Standesamt</b>											
	VB	100	B V	B	V		b	08	AK-SSB2B	36	36,00



Stellenplan zum 31.12.2020

Verwaltungszweig	DN-Gr.	Beschäftigungs- ausmaß		Verwendungs- gruppe	Dienst- klasse	Gruppe	Klasse	Stufe	Modell- stelle	Stellenwert gerundet	Stellenwert- punkte
<b>III) Planstellen gem. § 2 Abs. 4</b>											
<b>1) Bauamt</b>											
	GMG	100					61-63	05	F-ID5EX2	63	63,00
	GMG	100					43-45	04	KU-KBER3	45	45,00
	VB	100	C III	C	III		c	13	AK-SSB2A	36	36,00
	GMG	100					43-45		TH-FT3A	48	48,00
<b>IV) Planstellen gem. § 2 Abs. 5</b>											
	VB	75	D III	D	III			13	AK-RSB2A	27	20,00
<b>1) Bauhof und Wasserwerk</b>											
	Bea	100	B VII	B	VII	B	VII	09	F-II4FB2	51	51,00
	GMG	100							TH-FA2	42	42,00
	GMG	100							AK-SSB2A	36	36,00
	GMG	100					34-36	04	AK-SSB2A	36	36,00
	GMG	100							TH-FA1	39	39,00
	GMG	100					31-33	03	TH-HFK3	33	33,00
	GMG	100					28-30	03	TH-BK3	30	30,00
	GMG	100					22-24	02	TH-HK3	24	24,00
	VB	100	P2 III	P	III		p2	22	TH-BK3	30	30,00
	GMG	100					28-30	03	TH-BK3	30	30,00
	VB	100	P2 III	P	III		p2	19	TH-BK3	30	30,00
	VB	100	P2 III	P	III		p2	20	TH-HFK3	33	33,00
	VB	100	P2 III	P	III		p2	13	TH-HFK3	33	33,00
	VB	100	P2 III	P	III		p2	12	TH-HFK3	33	33,00
	VB	100	P3 III	P	III		p2	11	TH-BK3	30	30,00
	VB	100	P3 III	P	III		p3	22	TH-HK3	24	24,00
	VB	100	P3 III	P	III		p3	12	TH-HK4	27	27,00
	VB	100	P2 III	P	III		p2	08	TH-HFK2	30	30,00
	VB	100	P3 III	P	III		p3	19	TH-HFK2	30	30,00
	VB	100	P2 III	P	III		p2	08	TH-BK3	30	30,00
	GMG	100					34-36	03	TH-HFK4	36	36,00
	VB	100	P3 III	P	II		p2	11	TH-HFK2	30	30,00
	VB	100	P3 III	P	III		p3	13	TH-HK4	27	27,00
	GMG	100					27-30	03	TH-HFK2	30	30,00
	VB	100	P4 III	P	III		p3	09	TH-HK4	27	27,00
	GMG	100					27-30		TH-HFK2	30	30,00
	GMG	100					31-33	03	TH-HFK2	30	30,00
	GMG	100					25-27	04	TH-HFK1	27	27,00
	GMG	100					34-36		TH-HFK4	36	36,00

Stellenplan zum 31.12.2020

Verwaltungszweig	DN-Gr.	Beschäftigungs- ausmaß		Verwendungs- gruppe	Dienst- klasse	Gruppe	Klasse	Stufe	Modell- stelle	Stellenwert gerundet	Stellenwert- punkte
	VB	100	P4 III	P	III		p4	06	TH-HK2A	21	21,00
	VB	100	P4 III	P	III		p4	04	TH-HK2A	21	21,00
	VB	100	P1 V	P	V		p1	12	F-ID1FT3	51	51,00
	GMG	100					28-30	03	TH-HFK2	30	30,00
	GMG	100					28-30		TH-HFK2	30	30,00
	VB	100	P2 III	P	III		p2	22	TH-HFK2	30	30,00
	GMG	100					28-30	01	TH-HFK2	30	30,00
	GMG	100					25-27	01	TH-HFK2	27	27,00
	VB	100	P2 III	P	III		p2	07	TH-AT1	33	33,00
	GMG	100					25-27	06	TH-HFK1	27	27,00
	VB	100	P3 III	P	III		p3	12	TH-HFK1	27	27,00
	VB	100	P3 III	P	III		p3	07	TH-AT1	33	33,00
	VB	100	P3 III	P	III		p3	14	TH-HFK1	27	27,00
<b>V) Planstellen gem. §3 Abs. 1</b>											
<b>1) Volksschule</b>											
	VB	100	P2 III	P	III		p2	24	TH-HW4	33	33,00
<b>2) Kindergärten</b>											
	VB	53,125	K	K			b	14	EP-PFK2	39	21,00
	VB	100	K	K			b	13	EP-PL1	42	42,00
	VB	86	K	K			b	09	EP-PFK2	39	34,00
	VB	100	K	K			b	23	EP-PL1	42	42,00
	VB	87,5	K	K			b	21	EP-PL1	42	37,00
	VB	66	K	K			b	12	EP-PFK2	39	26,00
	VB	100	K	K			b	18	EP-PL1	42	42,00
	VB	37,5	P3 III	P	III		p5	18	TH-HK3	24	9,00
<b>3) Friedhöfe</b>											
	VB	100	P2 III	P	III		p2	20	BS-BS2	30	30,00
	VB	100	P2 III	P	III		p2	08	BS-BS2	30	30,00
	VB	100	P2 III	P	III		p2	12	BS-BS2	30	30,00
<b>4) Gärtnerei</b>											
	VB	100	P1 V	P	V		p1	21	F-II2FA2	45	45,00
	VB	100	P2 III	P	III		p2	22	TH-HFK3	33	33,00
	GMG	100							TH-HFK3	33	33,00
	VB	100	P2 III	P	III		p2	07	TH-HFK2	30	30,00
	VB	100	P2 III	P	III		p2	08	TH-HFK3	33	33,00
	VB	100	P3 III	P	III		p3	07	TH-HFK1	27	27,00
	GMG	100							TH-HK2B	21	21,00
	GMG	100	P4 III	P	III		19-21	02	TH-HK2B	21	21,00

Stellenplan zum 31.12.2020

Verwaltungszweig	DN-Gr.	Beschäftigungs- ausmaß		Verwendungs- gruppe	Dienst- klasse	Gruppe	Klasse	Stufe	Modell- stelle	Stellenwert gerundet	Stellenwert- punkte
	GMG	100							TH-HK2B	21	21,00
	VB	100	P4 III	P	III		p4	07	TH-HK2B	21	21,00
	VB	62,5	P4 III	P	III		p4	07	TH-HK2B	21	13,00
	VB	100	P4 III	P	III		p4	09	TH-HK2B	21	21,00
	GMG	100							TH-HK2B	21	21,00
	VB	100	P4 III	P	III		p4	07	TH-HK2B	21	21,00
	VB	100	P4 III	P	III		p4	08	TH-HK2B	21	21,00
	VB	100	P4 III	P	III		p4	04	TH-HK2B	21	21,00
	VB	100	P4 III	P	III		p4	18	TH-HK2B	21	21,00
	VB	100	P4 III	P	III		p4	11	TH-HK2B	21	21,00
<b>5) Feuerwehr</b>											
	VB	100	P3 III	P	III		p4	12	TH-AT1	33	33,00
<b>6) Häuser- und Liegenschaftsverwaltung</b>											
	Bea	100	B VII	B	VII	B	VII	09	F-ID2FB3	54	54,00
	VB	100	C V	C	V		c	08	AK-RSB3	30	30,00
	VB	100	C V	C	V		c	20	TH-FT3A	48	48,00
	VB	100	D IV	D	IV		d	17	KU-KB2B	33	33,00
	VB	100	P2 V	P	V		p2	17	TH-AT2A	36	36,00
	VB	100	P2 III	P	III		p2	14	TH-HFK3	33	33,00
	VB	100							TH-HFK3	33	33,00
	VB	100							TH-HFK3	33	33,00
<b>7) Hallen- und Freibad</b>											
	VB	100	P1 V	P	V		p1		TH-AT3	39	39,00
	VB	100	P1 IV	P	IV		p1	25	TH-AT2A	36	36,00
	GMG	100							KU-RKB3	24	24,00
	VB	100	P3 III	P	III		p3	13	KU-RKB3	24	24,00
	VB	100	P3 III	P	III		p3	11	AD-AD3A	33	33,00
<b>8) Essen auf Rädern</b>											
	VB	45	P3 III	P	III		p3	18	TH-HK3	24	11,00
	VB	75	P3 III	P	III		p3	12	TH-HK3	24	18,00
<b>9) Stadtbücherei</b>											
	VB	100	D III	D	III		d	20	KU-RKB4	27	27,00

Nachweis über Personalaufwand



Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Beamte der Verwaltung 500000 - 500999	Vertragsbedienstete I 510000 - 510999	Vertragsbedienstete II 511000 - 511999	Angestellte ganzjährig beschäftigt 520000 - 520999	Arbeiter ganzjährig beschäftigt 521000 - 521999	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt 522000 - 522999	Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 523000 - 523999	Nebengebühren und Geldaushilfen 560000 - 569999	DGB für Finanzamt (FLAB) 580000 - 580999	Leistungen aus der Selbstträgerschaft 582000 - 582999	Kommunalsteuer 588000 - 588999	Gesamtsumme
0	00	000000 Gewählte Gemeindeorgane										13.213,70		13.213,70
	01	010000 Zentralamt	178.520,61	502.777,74		30.492,48		8.890,05	11.239,84	36.913,85	23.800,05	98.884,35		891.518,97
		011000 Personalamt		77.022,34						3.771,55	3.139,29	17.217,07		101.150,25
		016000 Elektronische Datenverarbeitung		46.526,48						7.101,96	2.079,88	11.244,84		66.953,16
	02	022000 Standesamt		40.386,36						1.644,16	1.617,32	8.905,98		52.553,82
		023000 Einwohneramt		42.083,38						3.758,94	1.787,84	9.610,53		57.240,69
		025000 Staatsbürgerschaft	91.570,22							1.438,68	2.303,51	3.347,63		98.660,04
	03	030000 Bauamt	22.591,15	168.717,89						9.533,81	7.797,73	38.714,71		247.355,29
		<b>Summe Gruppe 0</b>	<b>292.681,98</b>	<b>877.514,19</b>		<b>30.492,48</b>		<b>8.890,05</b>	<b>11.239,84</b>	<b>64.162,95</b>	<b>42.525,62</b>	<b>201.138,81</b>		<b>1.528.645,92</b>
1	16	163000 Freiwillige Feuerwehren	596,19	8.071,06	34.427,28					3.504,73	366,47	9.258,54		56.224,27
		<b>Summe Gruppe 1</b>	<b>596,19</b>	<b>8.071,06</b>	<b>34.427,28</b>					<b>3.504,73</b>	<b>366,47</b>	<b>9.258,54</b>		<b>56.224,27</b>
2	21	211000 Volksschule		7.990,23	32.156,48					2.502,32	338,39	8.517,88		51.505,30
	24	240600 Kindergärten		333.641,79	10.340,72					13.070,07	11.571,58	63.065,06		431.689,22
	26	262000 Sportplätze	4.754,63	3.108,38						1.156,65	126,01	897,26	172,17	10.215,10
		263000 Turn- und Sporthallen	4.731,19	3.108,38						1.156,65	126,01	897,26	172,17	10.191,66
		265000 Tennisplätze und -hallen	4.731,19	3.108,38						1.156,65	126,01	897,26	172,17	10.191,66
		265010 Tennishalle Kölnhof	4.707,75	3.108,38						1.156,65	126,01	897,26	172,17	10.168,22
	27	273000 Volksbüchereien		16.562,84	19.320,40					817,56	1.431,19	7.786,58		45.918,57
		<b>Summe Gruppe 2</b>	<b>18.924,76</b>	<b>370.628,38</b>	<b>61.817,60</b>					<b>21.016,55</b>	<b>13.845,20</b>	<b>82.958,56</b>	<b>688,68</b>	<b>569.879,73</b>
4	42	423000 Essen auf Rädern			27.865,87					59,20	665,78	7.668,03		36.258,88
		<b>Summe Gruppe 4</b>			<b>27.865,87</b>					<b>59,20</b>	<b>665,78</b>	<b>7.668,03</b>		<b>36.258,88</b>
6	61	616000 Sonstige Straßen und Wege							96.866,75	2.070,34	3.310,46	20.847,62		123.095,17
	64	640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung		36.584,68						885,60	1.461,36	7.853,81		46.785,45
		<b>Summe Gruppe 6</b>		<b>36.584,68</b>					<b>96.866,75</b>	<b>2.955,94</b>	<b>4.771,82</b>	<b>28.701,43</b>		<b>169.880,62</b>

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Beamte der Verwaltung 500000 - 500999	Vertragsbedienstete I 510000 - 510999	Vertragsbedienstete II 511000 - 511999	Angestellte ganzjährig beschäftigt 520000 - 520999	Arbeiter ganzjährig beschäftigt 521000 - 521999	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt 522000 - 522999	Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 523000 - 523999	Nebengebühren und Geldaushilfen 560000 - 569999	DGB für Finanzamt (FLAB) 580000 - 580999	Leistungen aus der Selbstträgerschaft 582000 - 582999	Kommunalsteuer 588000 - 588999	Gesamtsumme	
8	81	815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze		13.309,52	202.554,63				168.961,71	29.129,32	14.279,05	74.149,72		502.383,95	
		817000 Friedhöfe		3.802,68	114.654,96					24.742,33	5.584,79	29.570,34		178.355,10	
	82	820000 Wirtschaftshöfe	1.192,39	29.976,90	822.836,31				45.199,82	108.830,55	34.828,52	207.437,04	27.844,07	1.278.145,60	
		828000 Sonstige Märkte		8.873,61						845,36	376,56	2.062,58		12.158,11	
	83	833000 Hallenbäder	23.655,63	15.541,64	91.985,65					13.686,59	2.221,46	26.579,23	3.499,13	177.169,33	
	84	840000 Grundbesitz	37.724,96							822,24	1.497,93	1.343,84	1.152,32	42.541,29	
	85	850000 Betriebe der Wasserversorgung	7.050,74	18.474,86	379.757,02						47.613,18	15.615,83	83.521,95	12.051,54	564.085,12
		851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung	8.541,23	25.100,52	14.641,32						4.902,31	2.068,25	9.822,87	870,64	65.947,14
		852000 Betriebe der Müllbeseitigung	7.944,82	35.004,57	10.980,78						4.075,80	1.841,05	8.684,41	1.229,80	69.761,23
		853000 Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.	56.587,34	93.954,84	82.798,49		1.729,70				28.913,76	9.855,95	44.656,99	7.628,45	326.125,52
<b>Summe Gruppe 8</b>			<b>142.697,11</b>	<b>244.039,14</b>	<b>1.720.209,16</b>		<b>1.729,70</b>		<b>214.161,53</b>	<b>263.561,44</b>	<b>88.169,39</b>	<b>487.828,97</b>	<b>54.275,95</b>	<b>3.216.672,39</b>	
9	90	900000 Gesonderte Verwaltung Finanzverwaltung	76.147,90	137.667,22						9.989,87	5.621,08	33.643,04		263.069,11	
		900100 Gesonderte Verwaltung Wirtschaftsabteilung	19.036,92	60.241,93							3.337,17	2.464,21	14.140,22		99.220,45
	<b>Summe Gruppe 9</b>			<b>95.184,82</b>	<b>197.909,15</b>					<b>13.327,04</b>	<b>8.085,29</b>	<b>47.783,26</b>		<b>362.289,56</b>	
<b>Summe gesamt</b>			<b>550.084,86</b>	<b>1.734.746,60</b>	<b>1.844.319,91</b>	<b>30.492,48</b>	<b>1.729,70</b>	<b>8.890,05</b>	<b>322.268,12</b>	<b>368.587,85</b>	<b>158.429,57</b>	<b>865.337,60</b>	<b>54.964,63</b>	<b>5.939.851,37</b>	

Nachweis Kundenforderungen





Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Netto	USt
	<b>Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>			
0/000000+369000	Jagdrecht	-7 315,69	-7 315,69	0,00
0/000000+369700	Nächtigungstaxe	76,80	76,80	0,00
0/000000+369701	Nächtigungstaxe (Pauschale)	675,00	675,00	0,00
0/000000+369800	Tierseuchenfondsbeiträge	2,37	2,37	0,00
	<b>Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>	<b>-6 561,52</b>	<b>-6 561,52</b>	<b>0,00</b>
<b>029000</b>	<b>Amtsgebäude</b>			
2/029000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	5 736,00	4 780,00	956,00
	<b>Summe 029000 Amtsgebäude</b>	<b>5 736,00</b>	<b>4 780,00</b>	<b>956,00</b>
<b>133100</b>	<b>Veterinärpolizei (Fleischbeschau)</b>			
2/133100+812000	Fleischbeschaugebühren	-235,60	-235,60	0,00
	<b>Summe 133100 Veterinärpolizei (Fleischbeschau)</b>	<b>-235,60</b>	<b>-235,60</b>	<b>0,00</b>
<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehren</b>			
2/163000+816000	Kostensätze Feuerwehr	724,87	724,87	0,00
	<b>Summe 163000 Freiwillige Feuerwehren</b>	<b>724,87</b>	<b>724,87</b>	<b>0,00</b>
<b>240300</b>	<b>Kindergarten Glandorf</b>			
2/240300+810000	Elternbeiträge Glandorf	-65,40	-59,45	-5,95
	<b>Summe 240300 Kindergarten Glandorf</b>	<b>-65,40</b>	<b>-59,45</b>	<b>-5,95</b>
<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>			
2/262000+811000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	260,00	216,67	43,33
	<b>Summe 262000 Sportplätze</b>	<b>260,00</b>	<b>216,67</b>	<b>43,33</b>
<b>263000</b>	<b>Turn- und Sporthallen</b>			
2/263000+811000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	125,20	86,52	38,68
	<b>Summe 263000 Turn- und Sporthallen</b>	<b>125,20</b>	<b>86,52</b>	<b>38,68</b>
<b>265000</b>	<b>Tennisplätze und -hallen</b>			
2/265000+811000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung Völkerm.Str.	12 313,00	10 260,84	2 052,16
2/265000+811010	Einn. aus Vermietung u. Verpacht. Kölnhof	25 228,97	21 024,17	4 204,80
	<b>Summe 265000 Tennisplätze und -hallen</b>	<b>37 541,97</b>	<b>31 285,01</b>	<b>6 256,96</b>
<b>322000</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>			
2/322000+862000	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	-135,51	-135,51	0,00
	<b>Summe 322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>	<b>-135,51</b>	<b>-135,51</b>	<b>0,00</b>

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Netto	USt
<b>380000</b>	<b>Einrichtungen der Kulturpflege Veranstaltungshalle</b>			
2/380000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	10 362,00	8 635,00	1 727,00
	<b>Summe 380000 Einrichtungen der Kulturpflege Veranstaltungshalle</b>	<b>10 362,00</b>	<b>8 635,00</b>	<b>1 727,00</b>
<b>423000</b>	<b>Essen auf Rädern</b>			
2/423000+810000	Essen auf Rädern - Ersatz	-299,14	-299,14	0,00
	<b>Summe 423000 Essen auf Rädern</b>	<b>-299,14</b>	<b>-299,14</b>	<b>0,00</b>
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>			
2/612000+808000	Veräusserung von Hausnummernschildern	47,04	47,04	0,00
	<b>Summe 612000 Gemeindestraßen</b>	<b>47,04</b>	<b>47,04</b>	<b>0,00</b>
<b>742000</b>	<b>Produktionsförderung</b>			
2/742000+852000	Deckumlagen	5,09	5,09	0,00
	<b>Summe 742000 Produktionsförderung</b>	<b>5,09</b>	<b>5,09</b>	<b>0,00</b>
<b>770000</b>	<b>Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>			
2/770000+829000	Sonstige Einnahmen	8,20	8,20	0,00
	<b>Summe 770000 Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>	<b>8,20</b>	<b>8,20</b>	<b>0,00</b>
<b>814000</b>	<b>Straßenreinigung</b>			
2/814000+810000	Leistungserlöse privat Kehrmaschine	3 186,55	2 656,95	529,60
	<b>Summe 814000 Straßenreinigung</b>	<b>3 186,55</b>	<b>2 656,95</b>	<b>529,60</b>
<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>			
2/815000+810000	Leistungserlöse privat Gärtnerei	-1 502,81	-1 287,26	-215,55
2/815000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Verwaltungsleistungen	-270,00	-270,00	0,00
2/815000+827000	Grabpflege	-1 086,09	-905,07	-181,02
	<b>Summe 815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>	<b>-2 858,90</b>	<b>-2 462,33</b>	<b>-396,57</b>
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe</b>			
2/817000+810000	Leistungserlöse - Grabherstellung	3 909,86	3 909,86	0,00
2/817000+810100	Leistungserlöse Arbeiter	1 119,71	1 119,71	0,00
2/817000+812000	Gebühren für sonstige Leistungen Kostenbeiträge f. Friedhoferhaltung	-1 772,89	-1 772,89	0,00
2/817000+816000	Kostensätze für sonstige Leistungen	1 944,40	1 944,40	0,00
2/817000+852000	Gebühren f. d. Benützung v. Gem. Einricht.	-21 344,29	-21 344,29	0,00
2/817000+868000	Kapitaltransferzahlungen von privaten Haushalten (BKZ Urnenwand)	819,70	819,70	0,00
	<b>Summe 817000 Friedhöfe</b>	<b>-15 323,51</b>	<b>-15 323,51</b>	<b>0,00</b>

## Rechnungsabschluss 2020

Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

## Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Netto	USt
<b>820000</b>	<b>Wirtschaftshöfe</b>			
2/820000+810000	Kostenersätze (Fremdleistungen)	5 737,76	4 735,89	1 001,87
	<b>Summe 820000 Wirtschaftshöfe</b>	<b>5 737,76</b>	<b>4 735,89</b>	<b>1 001,87</b>
<b>826000</b>	<b>Fäkalienabfuhr</b>			
2/826000+852000	Gebühren f. d. Benützung v. Gem. Einricht.	3 345,28	3 041,22	304,06
	<b>Summe 826000 Fäkalienabfuhr</b>	<b>3 345,28</b>	<b>3 041,22</b>	<b>304,06</b>
<b>828000</b>	<b>Sonstige Märkte</b>			
2/828000+812000	Marktgebühren Wiesenmarkt	5 598,82	4 665,69	933,13
2/828000+812100	Marktgebühren Wochenmarkt-Krämermarkt	1 645,11	1 370,90	274,21
	<b>Summe 828000 Sonstige Märkte</b>	<b>7 243,93</b>	<b>6 036,59</b>	<b>1 207,34</b>
<b>833000</b>	<b>Hallenbäder</b>			
2/833000+810000	Eintrittsgebühren Hallen-Freibad	1 319,40	1 167,61	151,79
2/833000+811000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	7 249,33	6 041,10	1 208,23
2/833000+828000	Rückersätze von Ausgaben	957,06	797,55	159,51
	<b>Summe 833000 Hallenbäder</b>	<b>9 525,79</b>	<b>8 006,26</b>	<b>1 519,53</b>
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>			
2/840000+811000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	34 018,70	28 124,02	5 894,68
2/840000+811020	Einnahme Vermietung v. Abstellplätzen	561,03	467,51	93,52
2/840000+811100	Einn. aus Vermiet. u. Verpacht. Schreberg.	-60,04	-60,04	0,00
	<b>Summe 840000 Grundbesitz</b>	<b>34 519,69</b>	<b>28 531,49</b>	<b>5 988,20</b>
<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>			
2/850000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)	9 064,52	9 064,52	0,00
2/850000+307100	Wasseranschlussbeitrag	17 454,60	15 867,81	1 586,79
2/850000+810000	Leistungserlöse - Privat Install.	3 168,03	2 668,37	499,66
2/850000+816000	Kostenbeiträge f. sonst. Verwaltungsleist.	-264,01	-220,01	-44,00
2/850000+852001	Wasserzählergebühr	2 855,36	2 595,82	259,54
2/850000+852100	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	16 472,14	14 974,68	1 497,46
	<b>Summe 850000 Betriebe der Wasserversorgung</b>	<b>48 750,64</b>	<b>44 951,19</b>	<b>3 799,45</b>
<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>			
2/851000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)	57 036,87	57 036,87	0,00
2/851000+307100	Kanalanschlussbeitrag	43 161,42	39 237,65	3 923,77
2/851000+852100	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	21 074,62	19 158,70	1 915,92
	<b>Summe 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>	<b>121 272,91</b>	<b>115 433,22</b>	<b>5 839,69</b>

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Netto	USt
<b>852000</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>			
2/852000+829000	Sonst. Einn. Sperrmüll, Bauschutt, Altpapier	2 661,45	2 419,50	241,95
2/852000+852100	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	15 395,77	13 996,02	1 399,75
2/852000+852200	Bereitstellungsgebühr	4 258,55	3 871,83	386,72
	<b>Summe 852000 Betriebe der Müllbeseitigung</b>	<b>22 315,77</b>	<b>20 287,35</b>	<b>2 028,42</b>
<b>852010</b>	<b>Müllbeseitigung - Marktbest.Betrieb Mülltransporter</b>			
2/852010+852000	Gebühren f. d. Benützung v. Gem. Einricht.	5 935,72	5 396,10	539,62
	<b>Summe 852010 Müllbeseitigung - Marktbest.Betrieb Mülltransporter</b>	<b>5 935,72</b>	<b>5 396,10</b>	<b>539,62</b>
<b>853000</b>	<b>Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.</b>			
2/853000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	336 789,17	336 789,17	0,00
2/853000+810000	Leistungserlöse - Privat LV	5 835,81	4 862,90	972,91
2/853000+811000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	67 502,30	60 072,82	7 429,48
2/853000+816000	Kostenbeiträge f. sonstige Verwaltungsleistungen	16 131,05	13 442,54	2 688,51
2/853000+816010	Kostenbeiträge f. sonst. Verwaltungsleist	15 982,42	14 564,47	1 417,95
	<b>Summe 853000 Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.</b>	<b>442 240,75</b>	<b>429 731,90</b>	<b>12 508,85</b>
<b>853099</b>	<b>Betr. Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb. Eigentumswhg.</b>			
2/853099+811000	Einn. aus Vermietung und Verpachtung	69,94	63,60	6,34
	<b>Summe 853099 Betr. Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb. Eigentumswhg.</b>	<b>69,94</b>	<b>63,60</b>	<b>6,34</b>
<b>900000</b>	<b>Gesonderte Verwaltung Finanzverwaltung</b>			
2/900000+868000	Lfd.Transf.Zhlg. v. priv. Haush. Ersatz Anwaltskosten	8 248,58	8 248,58	0,00
	<b>Summe 900000 Gesonderte Verwaltung Finanzverwaltung</b>	<b>8 248,58</b>	<b>8 248,58</b>	<b>0,00</b>
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>			
2/910000+829010	Bankspesen-Rückbuchung	203,88	203,88	0,00
	<b>Summe 910000 Geldverkehr</b>	<b>203,88</b>	<b>203,88</b>	<b>0,00</b>
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>			
2/920000+830000	Grundsteuer A - land- u. forstwirtsch. Betriebe	-1 561,33	-1 561,33	0,00
2/920000+831000	Grundsteuerb. v. Grundstücken	377,54	377,54	0,00
2/920000+833000	Kommunalsteuer	46 573,70	46 573,70	0,00
2/920000+834100	Orts- und Kurtaxen	939,40	939,40	0,00
2/920000+837000	Lustbarkeitsabgabe	1 927,00	1 927,00	0,00
2/920000+838000	Abgaben für Halten von Tieren	6 031,61	6 031,61	0,00
2/920000+841000	Abgaben für den Gebrauch von Gemeindegrund und Luftraum	0,49	0,49	0,00
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgabe	791,80	791,80	0,00

**Rechnungsabschluss 2020**

Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

**Nachweis Kundenforderungen**

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Netto	USt
2/920000+849000	Nebenansprüche	18 376,28	18 376,28	0,00
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben - Bauamt	320,37	320,37	0,00
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	-31,86	-31,86	0,00
2/920000+868000	Abgabenstrafen	929,13	929,13	0,00
	<b>Summe 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>	<b>74 674,13</b>	<b>74 674,13</b>	<b>0,00</b>
<b>941000</b>	<b>Sonstige Finanzausweisungen nach dem FAG</b>			
2/941000+860300	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - § 23 Abs. 1 FAG Verkehrsverbund	18 287,00	18 287,00	0,00
	<b>Summe 941000 Sonstige Finanzausweisungen nach dem FAG</b>	<b>18 287,00</b>	<b>18 287,00</b>	<b>0,00</b>
<b>945000</b>	<b>Sonstige Zuschüsse des Bundes</b>			
2/945000+861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds Pflegefonds	-130,91	-130,91	0,00
	<b>Summe 945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes</b>	<b>-130,91</b>	<b>-130,91</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamt</b>	<b>Brutto</b>	<b>Netto</b>	<b>USt</b>
		<b>834 758,20</b>	<b>790 865,78</b>	<b>43 892,42</b>

**Forderungen**

Konto	Bezeichnung	Offen	Saldo lt. Konto	Differenz
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	259 489,56	259 489,56	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	172 378,08	172 378,08	0,00
284000	Sonstige langfristige Forderungen	402 890,56	402 890,56	0,00
<b>Summe</b>		<b>834 758,20</b>	<b>834 758,20</b>	<b>0,00</b>



Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten





Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Netto	USt
<b>Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>				
9/000000-361301	Fid-Kärnten Bundesabgaben/-Gebühren (neu)	8 846,95	8 846,95	0,00
9/000000-362000	Pensionsbeiträge Beamte	1 748,28	1 748,28	0,00
9/000000-362001	Zusatzkranversicherung Wiener Städtische Vers.	407,91	407,91	0,00
9/000000-362002	Zukunftssicherung Dienstnehmer	1 025,00	1 025,00	0,00
9/000000-362004	Urlaubskasse Arbeiter	900,00	900,00	0,00
9/000000-362005	Betriebskasse	111,00	111,00	0,00
9/000000-362008	Parteisteuer Mandatare	3 279,25	3 279,25	0,00
9/000000-362100	Beiträge an die BVA	397,46	397,46	0,00
9/000000-362110	Beiträge an die BVA VB neu	96 581,80	96 581,80	0,00
9/000000-362200	Beiträge an die GKK	50 600,16	50 600,16	0,00
9/000000-362300	Lohnsteuer	67 068,58	67 068,58	0,00
9/000000-362400	Familienbeihilfenfondsbeiträge	15 560,83	15 560,83	0,00
9/000000-362600	Gewerkschaftsbeiträge	1 117,02	1 117,02	0,00
<b>Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>		<b>247 644,24</b>	<b>247 644,24</b>	<b>0,00</b>
<b>000000 Gewählte Gemeindeorgane</b>				
1/000000-724000	Reisegebühren	57,71	57,71	0,00
<b>Summe 000000 Gewählte Gemeindeorgane</b>		<b>57,71</b>	<b>57,71</b>	<b>0,00</b>
<b>010000 Zentralamt</b>				
1/010000-430000	Lebensmittel	164,00	159,39	4,61
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- u. Büromittel	461,91	416,49	45,42
1/010000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	360,00	360,00	0,00
1/010000-631000	Telefon, Telegraf, Telex	1 900,99	1 719,08	181,91
1/010000-724000	Reisegebühren	13,50	13,50	0,00
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	740,00	667,24	72,76
1/010000-728080	Kostenersätze an Dritte Personalkosten	7 801,78	7 034,60	767,18
<b>Summe 010000 Zentralamt</b>		<b>11 442,18</b>	<b>10 370,30</b>	<b>1 071,88</b>
<b>011000 Personalamt</b>				
1/011000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	1 027,03	930,63	96,40
<b>Summe 011000 Personalamt</b>		<b>1 027,03</b>	<b>930,63</b>	<b>96,40</b>
<b>012000 Hilfsamt</b>				
1/012000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	166,46	150,09	16,37
<b>Summe 012000 Hilfsamt</b>		<b>166,46</b>	<b>150,09</b>	<b>16,37</b>

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Netto	USt
<b>015000</b>	<b>Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>			
1/015000-728080	Kostenersätze an Dritte Personalkosten	10 509,31	8 757,76	1 751,55
	<b>Summe 015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>	<b>10 509,31</b>	<b>8 757,76</b>	<b>1 751,55</b>
<b>016000</b>	<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>			
1/016000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	1 036,80	907,20	129,60
1/016000-456000	Schreib-, Zeichen- u. Büromittel	712,66	623,57	89,09
1/016000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	703,08	615,19	87,89
1/016000-631000	Telekommunikationsdienste	162,00	141,75	20,25
1/016000-700000	Mietzinse	393,98	344,73	49,25
1/016000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2 069,10	1 810,46	258,64
	<b>Summe 016000 Elektronische Datenverarbeitung</b>	<b>5 077,62</b>	<b>4 442,90</b>	<b>634,72</b>
<b>029000</b>	<b>Amtsgebäude</b>			
1/029000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	82,67	74,54	8,13
1/029000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	7 366,32	6 641,97	724,35
1/029000-728080	Kostenersätze an Dritte Personalkosten	3 606,75	3 252,08	354,67
	<b>Summe 029000 Amtsgebäude</b>	<b>11 055,74</b>	<b>9 968,59</b>	<b>1 087,15</b>
<b>030000</b>	<b>Bauamt</b>			
1/030000-456000	Schreib-, Zeichen- u. Büromittel	229,64	229,64	0,00
1/030000-724000	Reisegebühren	86,49	86,49	0,00
	<b>Summe 030000 Bauamt</b>	<b>316,13</b>	<b>316,13</b>	<b>0,00</b>
<b>031000</b>	<b>Raumordnung und Raumplanung</b>			
1/031000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - (Flächenwidmungsplan)	6 720,00	6 720,00	0,00
	<b>Summe 031000 Raumordnung und Raumplanung</b>	<b>6 720,00</b>	<b>6 720,00</b>	<b>0,00</b>
<b>070000</b>	<b>Verfügungsmittel</b>			
1/070000-729000	Sonstige Aufwendungen nur BGM	7 727,95	7 727,95	0,00
1/070000-729003	Sonstige Aufwendungen 1. Stadtrat	83,40	83,40	0,00
1/070000-729005	Sonstige Aufwendungen 3. Stadtrat	159,00	159,00	0,00
1/070000-729006	Sonstige Aufwendungen 4. Stadtrat	900,00	900,00	0,00
	<b>Summe 070000 Verfügungsmittel</b>	<b>8 870,35</b>	<b>8 870,35</b>	<b>0,00</b>
<b>131000</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>			
1/131000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	45,84	45,84	0,00
	<b>Summe 131000 Bau- und Feuerpolizei</b>	<b>45,84</b>	<b>45,84</b>	<b>0,00</b>

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Netto	USt
<b>132000</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>			
1/132000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Totenbeschau	14 983,78	14 983,78	0,00
	<b>Summe 132000 Gesundheitspolizei</b>	<b>14 983,78</b>	<b>14 983,78</b>	<b>0,00</b>
<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehren</b>			
1/163000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	418,27	418,27	0,00
1/163000-600100	Strom	-219,76	-219,76	0,00
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	972,59	972,59	0,00
1/163000-631000	Telefon, Telegraf, Telex	191,41	191,41	0,00
1/163000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	1 050,00	1 050,00	0,00
	<b>Summe 163000 Freiwillige Feuerwehren</b>	<b>2 412,51</b>	<b>2 412,51</b>	<b>0,00</b>
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>			
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	4,00	4,00	0,00
1/211000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	182,12	182,12	0,00
1/211000-600300	Fernwärme	495,28	495,28	0,00
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	75,84	75,84	0,00
1/211000-728010	Entgelte für sonstige Leistungen - Reinigung	11 364,30	11 364,30	0,00
1/211000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	6 252,29	6 252,29	0,00
	<b>Summe 211000 Volksschule</b>	<b>18 373,83</b>	<b>18 373,83</b>	<b>0,00</b>
<b>211100</b>	<b>Volksschule Hörzendorf</b>			
1/211100-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	45,28	45,28	0,00
1/211100-600100	Strom	-1 128,21	-1 128,21	0,00
1/211100-616000	Instandhaltung von Maschinen	363,65	363,65	0,00
1/211100-631000	Telefon, Telegraf, Telex	115,56	115,56	0,00
1/211100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2 235,60	2 235,60	0,00
5/211100-042000	Betriebsausstattung	12 056,69	12 056,69	0,00
5/211100-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	526 856,06	526 856,06	0,00
5/211100-063000	Im Bau befindliche Anlagen (Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung)	23 411,66	23 411,66	0,00
5/211100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	589,06	589,06	0,00
	<b>Summe 211100 Volksschule Hörzendorf</b>	<b>564 545,35</b>	<b>564 545,35</b>	<b>0,00</b>
<b>232000</b>	<b>Schülerbetreuung</b>			
1/232000-620000	Schülerbeförderung - Transporte	13 500,80	13 500,80	0,00
	<b>Summe 232000 Schülerbetreuung</b>	<b>13 500,80</b>	<b>13 500,80</b>	<b>0,00</b>

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Netto	USt
<b>259000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			
1/259000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	510,60	510,60	0,00
	<b>Summe 259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>	<b>510,60</b>	<b>510,60</b>	<b>0,00</b>
<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>			
1/262000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	372,60	310,50	62,10
1/262000-757001	Subventionen an Vereine	2 500,00	2 500,00	0,00
	<b>Summe 262000 Sportplätze</b>	<b>2 872,60</b>	<b>2 810,50</b>	<b>62,10</b>
<b>263000</b>	<b>Turn- und Sporthallen</b>			
1/263000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	20,56	17,13	3,43
1/263000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2 031,14	1 694,90	336,24
	<b>Summe 263000 Turn- und Sporthallen</b>	<b>2 051,70</b>	<b>1 712,03</b>	<b>339,67</b>
<b>264000</b>	<b>Eislaufplätze und -hallen</b>			
1/264000-613000	Instandhaltung v. sonst. Grundstückseintr.	650,69	542,24	108,45
1/264000-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	1 550,90	1 292,42	258,48
	<b>Summe 264000 Eislaufplätze und -hallen</b>	<b>2 201,59</b>	<b>1 834,66</b>	<b>366,93</b>
<b>265000</b>	<b>Tennisplätze und -hallen</b>			
1/265000-600300	Wärme Kölnhof	-745,41	-621,17	-124,24
1/265000-614010	Instandhaltung von Gebäuden Kölnhof	566,36	471,97	94,39
1/265000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	140,54	119,40	21,14
1/265000-728010	Entgelte f. sonst. Leist. v. Firmen Kölnhof	1 274,68	1 066,80	207,88
	<b>Summe 265000 Tennisplätze und -hallen</b>	<b>1 236,17</b>	<b>1 037,00</b>	<b>199,17</b>
<b>273000</b>	<b>Volksbüchereien</b>			
1/273000-457000	Druckwerke Bücherbeschaffung	816,54	770,50	46,04
1/273000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	668,75	557,29	111,46
1/273000-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	3 202,98	2 669,15	533,83
	<b>Summe 273000 Volksbüchereien</b>	<b>4 688,27</b>	<b>3 996,94</b>	<b>691,33</b>
<b>322000</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>			
1/322000-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	3 833,92	3 833,92	0,00
	<b>Summe 322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>	<b>3 833,92</b>	<b>3 833,92</b>	<b>0,00</b>
<b>340000</b>	<b>Museen</b>			
1/340000-600100	Strom	-1 245,53	-1 037,94	-207,59
1/340000-631000	Telekommunikationsdienste	42,26	35,22	7,04

**Rechnungsabschluss 2020**

Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

**Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten**

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Netto	USt
1/340000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	16,92	14,10	2,82
	<b>Summe 340000 Museen</b>	<b>-1 186,35</b>	<b>-988,62</b>	<b>-197,73</b>
<b>361000</b>	<b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>			
1/361000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	10,92	9,85	1,07
	<b>Summe 361000 Nichtwissenschaftliche Archive</b>	<b>10,92</b>	<b>9,85</b>	<b>1,07</b>
<b>363000</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>			
1/363000-610000	Instandh. v. Kurwegen u. Gartenanlagen	249,28	249,28	0,00
	<b>Summe 363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>	<b>249,28</b>	<b>249,28</b>	<b>0,00</b>
<b>380000</b>	<b>Einrichtungen der Kulturpflege Veranstaltungshalle</b>			
1/380000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	92,79	77,32	15,47
1/380000-631000	Telekommunikationsdienste	70,94	59,12	11,82
	<b>Summe 380000 Einrichtungen der Kulturpflege Veranstaltungshalle</b>	<b>163,73</b>	<b>136,44</b>	<b>27,29</b>
<b>411000</b>	<b>Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>			
1/411000-751600	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Sozialhilfe Kopfquote	9 935,00	9 935,00	0,00
	<b>Summe 411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>	<b>9 935,00</b>	<b>9 935,00</b>	<b>0,00</b>
<b>423000</b>	<b>Essen auf Rädern</b>			
1/423000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	3 082,28	2 935,50	146,78
	<b>Summe 423000 Essen auf Rädern</b>	<b>3 082,28</b>	<b>2 935,50</b>	<b>146,78</b>
<b>426000</b>	<b>Flüchtlingshilfe</b>			
1/426000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	60,00	60,00	0,00
	<b>Summe 426000 Flüchtlingshilfe</b>	<b>60,00</b>	<b>60,00</b>	<b>0,00</b>
<b>429000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			
1/429000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2 134,10	2 134,10	0,00
1/429000-768000	Zuw. an Phys.Pers. (Sozialtopf)	4 028,88	4 028,88	0,00
	<b>Summe 429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>	<b>6 162,98</b>	<b>6 162,98</b>	<b>0,00</b>
<b>441900</b>	<b>Corona-Krise 2020</b>			
1/441900-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	13 529,63	13 488,27	41,36
	<b>Summe 441900 Corona-Krise 2020</b>	<b>13 529,63</b>	<b>13 488,27</b>	<b>41,36</b>
<b>511000</b>	<b>Familienberatung</b>			
1/511000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	110,40	110,40	0,00
	<b>Summe 511000 Familienberatung</b>	<b>110,40</b>	<b>110,40</b>	<b>0,00</b>

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Netto	USt
<b>512000</b>	<b>Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung</b>			
1/512000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	800,00	800,00	0,00
	<b>Summe 512000 Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung</b>	<b>800,00</b>	<b>800,00</b>	<b>0,00</b>
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>			
1/612000-420000	Roh- und Hilfsstoffe für das Baunebengewerbe	213,74	213,74	0,00
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	6 030,36	6 030,36	0,00
	<b>Summe 612000 Gemeindestraßen</b>	<b>6 244,10</b>	<b>6 244,10</b>	<b>0,00</b>
<b>612054</b>	<b>Gemeindestraßen Straßensan. 2020 Stadtteil Ost</b>			
5/612054-002000	Straßenbauten	13 089,42	13 089,42	0,00
	<b>Summe 612054 Gemeindestraßen Straßensan. 2020 Stadtteil Ost</b>	<b>13 089,42</b>	<b>13 089,42</b>	<b>0,00</b>
<b>612055</b>	<b>Gemeindestraßen Straßensan. 2020 Ortschaften</b>			
5/612055-002000	Straßenbauten	31 041,45	31 041,45	0,00
	<b>Summe 612055 Gemeindestraßen Straßensan. 2020 Ortschaften</b>	<b>31 041,45</b>	<b>31 041,45</b>	<b>0,00</b>
<b>612350</b>	<b>Gemeindestrassen - Gewerbezone Gesamtsanierung</b>			
5/612350-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	418 706,11	418 706,11	0,00
	<b>Summe 612350 Gemeindestrassen - Gewerbezone Gesamtsanierung</b>	<b>418 706,11</b>	<b>418 706,11</b>	<b>0,00</b>
<b>639000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			
1/639000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	1 810,74	1 810,74	0,00
	<b>Summe 639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>	<b>1 810,74</b>	<b>1 810,74</b>	<b>0,00</b>
<b>742000</b>	<b>Produktionsförderung</b>			
1/742000-757000	Transfers an priv. Org. ohne Erwerbszw. Beteilig. z. Kauf u. Haltung v. Gen. u. Priv.Zuchttieren	289,66	289,66	0,00
	<b>Summe 742000 Produktionsförderung</b>	<b>289,66</b>	<b>289,66</b>	<b>0,00</b>
<b>770000</b>	<b>Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>			
1/770000-757000	Zuschüsse an Vereine	8 250,35	8 250,35	0,00
	<b>Summe 770000 Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>	<b>8 250,35</b>	<b>8 250,35</b>	<b>0,00</b>
<b>812000</b>	<b>WC-Anlagen</b>			
1/812000-691000	Schadensvergütungen	214,68	214,68	0,00
1/812000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	1 400,31	1 400,31	0,00
	<b>Summe 812000 WC-Anlagen</b>	<b>1 614,99</b>	<b>1 614,99</b>	<b>0,00</b>

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Netto	USt
<b>814000</b>	<b>Straßenreinigung</b>			
1/814000-452000	Treibstoffe	144,35	137,59	6,76
1/814000-729000	Sonstige Ausgaben	7 830,00	7 463,29	366,71
	<b>Summe 814000 Straßenreinigung</b>	<b>7 974,35</b>	<b>7 600,88</b>	<b>373,47</b>
<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>			
1/815000-600100	Strom	-373,17	-357,62	-15,55
1/815000-600300	Wärme	-847,47	-812,16	-35,31
1/815000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	941,47	902,24	39,23
1/815000-616000	Instandh. v. Maschinen u. masch. Anlagen	411,04	393,91	17,13
1/815000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	266,71	255,60	11,11
1/815000-631000	Telekommunikationsdienste	38,76	37,13	1,63
1/815000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	761,63	729,89	31,74
	<b>Summe 815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>	<b>1 198,97</b>	<b>1 148,99</b>	<b>49,98</b>
<b>815100</b>	<b>Kinderspielplätze und Brunnen</b>			
1/815100-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen Kinderspielplätze	2 777,64	2 777,64	0,00
1/815100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	309,62	309,62	0,00
	<b>Summe 815100 Kinderspielplätze und Brunnen</b>	<b>3 087,26</b>	<b>3 087,26</b>	<b>0,00</b>
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>			
1/816000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	1 899,62	1 899,62	0,00
	<b>Summe 816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>	<b>1 899,62</b>	<b>1 899,62</b>	<b>0,00</b>
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe</b>			
1/817000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2 020,01	2 020,01	0,00
	<b>Summe 817000 Friedhöfe</b>	<b>2 020,01</b>	<b>2 020,01</b>	<b>0,00</b>
<b>820000</b>	<b>Wirtschaftshöfe</b>			
1/820000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	562,13	515,66	46,47
1/820000-420000	Roh- u. Hilfsstoffe	351,89	322,81	29,08
1/820000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	196,57	183,21	13,36
1/820000-600300	Fernwärme	-1 016,96	-944,08	-72,88
1/820000-616000	Instandh. v. Maschinen u. masch. Anlagen	66,24	60,76	5,48
1/820000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	409,90	376,02	33,88
1/820000-631000	Telefon, Telegraf, Telex	493,37	452,60	40,77
1/820000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	1 803,18	1 654,12	149,06
	<b>Summe 820000 Wirtschaftshöfe</b>	<b>2 866,32</b>	<b>2 621,10</b>	<b>245,22</b>



Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Netto	USt
<b>826000</b>	<b>Fäkalienabfuhr</b>			
1/826000-453000	Schmier- und Schleifmittel	44,40	37,00	7,40
1/826000-600300	Energiebezüge	-203,39	-169,49	-33,90
1/826000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	114,95	95,79	19,16
1/826000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	422,40	384,00	38,40
	<b>Summe 826000 Fäkalienabfuhr</b>	<b>378,36</b>	<b>347,30</b>	<b>31,06</b>
<b>828000</b>	<b>Sonstige Märkte</b>			
1/828000-600100	Strom	-306,15	-255,12	-51,03
1/828000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	-1 962,17	-1 635,14	-327,03
1/828000-728010	Entgelte für sonstige Leistungen	8 959,22	7 466,02	1 493,20
	<b>Summe 828000 Sonstige Märkte</b>	<b>6 690,90</b>	<b>5 575,76</b>	<b>1 115,14</b>
<b>833000</b>	<b>Hallenbäder</b>			
1/833000-600100	Strom	3 467,83	2 889,81	578,02
1/833000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	14 105,89	11 754,90	2 350,99
1/833000-631000	Telefon, Telegraf, Telex	91,43	76,19	15,24
1/833000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	5 006,82	4 178,70	828,12
	<b>Summe 833000 Hallenbäder</b>	<b>22 671,97</b>	<b>18 899,60</b>	<b>3 772,37</b>
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>			
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben - Ausgaben	94,50	94,50	0,00
1/840000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	276,34	276,34	0,00
	<b>Summe 840000 Grundbesitz</b>	<b>370,84</b>	<b>370,84</b>	<b>0,00</b>
<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>			
1/850000-420000	Roh- u. Hilfsstoffe f. d. Baunebengewerbe	5 586,97	4 655,80	931,17
1/850000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	157,10	130,92	26,18
1/850000-600300	Energiebezüge	-440,68	-367,23	-73,45
1/850000-612000	Instandhalt. v. Wasseranlagen	732,12	610,10	122,02
1/850000-631000	Telefon, Telegraf, Telex	203,14	169,28	33,86
1/850000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	1 337,95	1 118,16	219,79
	<b>Summe 850000 Betriebe der Wasserversorgung</b>	<b>7 576,60</b>	<b>6 317,03</b>	<b>1 259,57</b>
<b>850001</b>	<b>Wasserversorgung Gewerbezone Gesamtsanierung</b>			
5/850001-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	95 427,49	79 522,90	15 904,59
	<b>Summe 850001 Wasserversorgung Gewerbezone Gesamtsanierung</b>	<b>95 427,49</b>	<b>79 522,90</b>	<b>15 904,59</b>

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Netto	USt
<b>850004</b>	<b>Wasserversorgung Straßensan. 2020 Stadtteil Ost</b>			
5/850004-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1 303,33	1 086,11	217,22
	<b>Summe 850004 Wasserversorgung Straßensan. 2020 Stadtteil Ost</b>	<b>1 303,33</b>	<b>1 086,11</b>	<b>217,22</b>
<b>850005</b>	<b>Wasserversorgung Straßensan. 2020 Ortschaften</b>			
5/850005-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	455,70	379,75	75,95
	<b>Summe 850005 Wasserversorgung Straßensan. 2020 Ortschaften</b>	<b>455,70</b>	<b>379,75</b>	<b>75,95</b>
<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>			
1/851000-600100	Strom	-153,75	-128,12	-25,63
	<b>Summe 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>	<b>-153,75</b>	<b>-128,12</b>	<b>-25,63</b>
<b>851001</b>	<b>Abwasserbeseitigung Gewerbezone Gesamtsanierung</b>			
5/851001-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	12 488,33	10 406,94	2 081,39
	<b>Summe 851001 Abwasserbeseitigung Gewerbezone Gesamtsanierung</b>	<b>12 488,33</b>	<b>10 406,94</b>	<b>2 081,39</b>
<b>851002</b>	<b>Abwasserbeseitigung Erweiterung IP-Süd II</b>			
5/851002-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	30,60	30,60	0,00
	<b>Summe 851002 Abwasserbeseitigung Erweiterung IP-Süd II</b>	<b>30,60</b>	<b>30,60</b>	<b>0,00</b>
<b>851004</b>	<b>Abwasserbeseitigung Straßensan. 2020 Stadtteil Ost</b>			
5/851004-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	938,16	781,81	156,35
	<b>Summe 851004 Abwasserbeseitigung Straßensan. 2020 Stadtteil Ost</b>	<b>938,16</b>	<b>781,81</b>	<b>156,35</b>
<b>851005</b>	<b>Abwasserbeseitigung Straßensan. 2020 Ortschaften</b>			
5/851005-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	5 165,59	4 304,65	860,94
	<b>Summe 851005 Abwasserbeseitigung Straßensan. 2020 Ortschaften</b>	<b>5 165,59</b>	<b>4 304,65</b>	<b>860,94</b>
<b>852000</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>			
1/852000-600300	Energiebezüge	-338,99	-282,49	-56,50
1/852000-729000	Hausmüllbeseitigung	288,00	288,00	0,00
1/852000-729010	Spermmüllentsorgung	19,79	16,49	3,30
1/852000-729020	Sondermüllentsorgung	1 707,32	1 552,11	155,21
1/852000-729080	Sonstige Entsorgung	738,63	671,48	67,15
1/852000-729090	Biomüllentsorgung	2 145,31	1 950,28	195,03
	<b>Summe 852000 Betriebe der Müllbeseitigung</b>	<b>4 560,06</b>	<b>4 195,87</b>	<b>364,19</b>
<b>852010</b>	<b>Müllbeseitigung - Marktbest.Betrieb Mülltransporter</b>			
1/852010-453000	Schmier- und Schleifmittel	38,40	32,00	6,40

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Netto	USt
1/852010-600300	Energiebezüge	-169,49	-141,24	-28,25
1/852010-631000	Telekommunikationsdienste	10,92	9,10	1,82
	<b>Summe 852010 Müllbeseitigung - Marktbest.Betrieb Mülltransporter</b>	<b>-120,17</b>	<b>-100,14</b>	<b>-20,03</b>
<b>853000</b>	<b>Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.</b>			
1/853000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	37,04	30,87	6,17
1/853000-420000	Roh- u. Hilfsstoffe f. d. Baunebengewerbe	545,45	454,54	90,91
1/853000-457000	Druckwerke	215,06	204,82	10,24
1/853000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	586,78	488,96	97,82
1/853000-600100	Strom	2 185,92	1 821,65	364,27
1/853000-600300	Fernwärme	-372,88	-310,73	-62,15
1/853000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	25 797,47	21 509,64	4 287,83
1/853000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	24,09	20,08	4,01
1/853000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	289,18	240,98	48,20
1/853000-631000	Telekommunikationsdienste	155,05	129,21	25,84
1/853000-640000	Rechtskosten - Delogierungen	228,90	228,90	0,00
1/853000-691000	Schadensfälle	1 394,73	1 162,27	232,46
1/853000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	15 444,61	12 870,50	2 574,11
1/853000-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	12 745,17	11 571,22	1 173,95
	<b>Summe 853000 Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.</b>	<b>59 276,57</b>	<b>50 422,91</b>	<b>8 853,66</b>
<b>853099</b>	<b>Betr. Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb. Eigentumswhg.</b>			
1/853099-614000	Instandhaltung von Gebäuden	21,44	17,87	3,57
	<b>Summe 853099 Betr. Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb. Eigentumswhg.</b>	<b>21,44</b>	<b>17,87</b>	<b>3,57</b>
<b>853840</b>	<b>Neubau Gerichtsstraße 27 WE</b>			
5/853840-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	173 869,14	144 890,93	28 978,21
	<b>Summe 853840 Neubau Gerichtsstraße 27 WE</b>	<b>173 869,14</b>	<b>144 890,93</b>	<b>28 978,21</b>
<b>853870</b>	<b>Sanierung Feldgasse 70</b>			
5/853870-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	28 455,48	23 712,90	4 742,58
	<b>Summe 853870 Sanierung Feldgasse 70</b>	<b>28 455,48</b>	<b>23 712,90</b>	<b>4 742,58</b>
<b>853880</b>	<b>Sanierung Prinzhofer Straße 8 +10</b>			
5/853880-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	17 759,93	14 799,94	2 959,99
	<b>Summe 853880 Sanierung Prinzhofer Straße 8 +10</b>	<b>17 759,93</b>	<b>14 799,94</b>	<b>2 959,99</b>
<b>892010</b>	<b>Beherbergungsbetriebe Hotelbetrieb "Fuchspalast"</b>			
1/892010-430000	Lebensmittel und Getränke	935,91	816,53	119,38
1/892010-454000	Reinigungsmittel	178,08	148,40	29,68

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Netto	USt
1/892010-457000	Druckwerke	32,00	26,67	5,33
1/892010-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	55,84	46,53	9,31
1/892010-614000	Instandhaltung von Gebäuden	296,54	247,12	49,42
1/892010-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	1 023,23	852,69	170,54
1/892010-631000	Telekommunikationsdienste	21,84	18,20	3,64
1/892010-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	8 109,62	6 813,71	1 295,91
1/892010-728080	Kostensätze an Dritte Personalkosten	29 526,20	24 605,17	4 921,03
<b>Summe 892010 Beherbergungsbetriebe Hotelbetrieb "Fuchspalast"</b>		<b>40 179,26</b>	<b>33 575,02</b>	<b>6 604,24</b>
<b>Gesamt</b>		<b>Brutto</b>	<b>Netto</b>	<b>USt</b>
		<b>1 944 500,78</b>	<b>1 859 560,71</b>	<b>84 940,07</b>

## Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Offen	Saldo lt. Konto	Differenz
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1 944 500,78	1 944 500,78	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00
342000	Investitionsdarlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und G	0,00	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>1 944 500,78</b>	<b>1 944 500,78</b>	<b>0,00</b>

